

Termo de Referência 143/2023

Informações Básicas

Número do artefato	UASG	Editado por	Atualizado em
143/2023	989403-PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ/GO	RONE CARLOS BERNARDO SOARES	13/12/2023 06:50 (v 1.1)
Status	PUBLICADO		

Outras informações

Categoria	Número da Contratação	Processo Administrativo
II - compra, inclusive por encomenda/Bens de consumo		29.372/2023

1. Definição do objeto

1. CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO

1.1.Aquisição de material hospitalar para atender as demandas do Hospital Municipal de Itaberaí, Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (Samu), Unidades Básicas de Saúde (PSF), Unidade Penitenciária, Programa Saúde Bucal - PSB e Serviço de Atendimento Domiciliar (SAD), nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento:

Item	Código CATMAT	Qtd.	Unidade	Descrição do produto	Especificações mínimas
01	439812	4.361	Caixa	Agulha Hipodérmica descartável p/ insulina 13 x 4,5mm.	Agulha Hipodérmica descartável para insulina 13x4, 5mm. Aço Inoxidável siliconizado. Tipo Ponta: Bisel curto trifacetado, canhão translúcido na cor padrão, epirogênica, atóxica. Embalagem individual. Estéril. Caixa com 100 unidades.
02	439807	4.451	Caixa	Agulha Hipodérmica descartável 25 x 7mm.	Agulha Hipodérmica descartável 25 x 7mm. Aço Inoxidável siliconizado. Cor padrão, epirogênica, atóxica. Embalagem individual. Estéril. Caixa com 100 unidades.
03	439799	3.859	Caixa	Agulha Hipodérmica descartável 40 x 12mm.	Agulha Hipodérmica descartável 40 x 12mm. Aço Inoxidável siliconizado. Cor padrão, epirogênica, atóxica. Embalagem individual. Estéril. Caixa com 100 unidades.
04	439800	840	Caixa	Agulha Hipodérmica descartável 16g x 1 1/2 6 x 40mm.	Agulha Hipodérmica descartável 16g X 1 1/2 1,6 x 40mm. Aço Inoxidável siliconizado. Tipo Ponta:

					Bisel curto trifacetado, canhão translúcido na cor padrão, epirogênica, atóxica. Embalagem individual. Estéril. Caixa com 100 unidades.
05	439805	900	Caixa	Agulha Hipodérmica descartável 21g 1 1/4, 30 x 8mm.	Agulha Hipodérmica 21g 1 1/4, 30 x 8mm, descartável. Aço Inoxidável siliconizado. Tipo Ponta: Bisel curto trifacetado, canhão translúcido na cor padrão, epirogênica, atóxica. Embalagem individual. Estéril. Caixa com 100 unidades.
06	439808	505	Caixa	Agulha Hipodérmica descartável 22g 1 1/4 30 x 7mm.	Agulha Hipodérmica descartável 22g 1 1/4 30 x 7mm. Aço Inoxidável siliconizado. Tipo Ponta: Bisel curto trifacetado, canhão translúcido na cor padrão, epirogênica, atóxica. Embalagem individual. Estéril. Caixa com 100 unidades.
07	439809	505	Caixa	Agulha Hipodérmica descartável 23g x 1, 25 x 6mm.	Agulha Hipodérmica 23g x 1, 25 x 6mm. Aço Inoxidável siliconizado. Tipo Ponta: Bisel curto trifacetado, canhão translúcido na cor padrão, epirogênica, atóxica. Embalagem individual. Estéril. Caixa com 100 unidades.
08	439813	502	Caixa	Agulha Hipodérmica descartável 27,5g x 0,38mm.	Agulha Hipodérmica descartável 27,5g x 0,38mm. Aço Inoxidável siliconizado. Tipo Ponta: Bisel curto trifacetado, canhão translúcido na cor padrão, epirogênica, atóxica. Embalagem individual. Estéril. Caixa com 100 unidades.
09	389250	2.500	Unidade	Agulha anestésica para raqui spinal 26g x 3,5 c/ 0,7mm diâmetro e 8,9cm comprimento.	Agulha anestésica para raqui spinal 26g x 3,5 c/ 0,7 mm diâmetro e 8,9cm comprimento. Descartável. Estéril.
10	389251	2.500	Unidade	Agulha anestésica para raqui spinal 27g x 3,5 c/ 0,7mm diâmetro e 8,9cm comprimento.	Agulha anestésica para raqui spinal 27g x 3,5 c/ 0,7 mm diâmetro e 8,9cm comprimento. Descartável. Estéril.
11	390124	2.500	Unidade	Agulha anestésica para peridural n. 18.	Agulha anestésica para peridural n. 18. Com Bisel tipo Tuohy. Descartável. Estéril.
12	389218	3.000	Unidade	Agulha spinal ponta Quincke 25g.	Agulha spinal ponta Quincke 25g. Embalagem Individual. Descartável. Estéril.
13	389941	3.000	Unidade	Agulha spinal ponta Quincke 27g.	Agulha spinal ponta Quincke 27g. Embalagem Individual. Descartável. Estéril.
14	438092	30	Unidade	Cânula de Traqueostomia, PVC, cerca de 7,0mm c/ balão.	Cânula de Traqueostomia, PVC, cerca de 7,0mm c/ balão. Embalagem Individual e estéril.
15	427875	30	Unidade	Cânula de traqueostomia, acerca de 7,5 PVC c/ balão.	Cânula de traqueostomia, PVC, acerca de 7,5 c/ balão. Embalagem Individual e estéril.

16	438090	30	Unidade	Cânula de traqueostomia, cerca de 8,0 PVC c/ balão.	Cânula de traqueostomia, PVC, cerca de 8,0 c/ balão. Embalagem Individual e estéril.
17	437183	11.700	Unidade	Cateter intravenoso periférico n. 18.	Cateter intravenoso periférico n. 18. Estéril, Descartável, Embalagem Individual.
18	437181	8.000	Unidade	Cateter intravenoso periférico n. 14.	Cateter intravenoso periférico n. 14. Estéril, Descartável, Embalagem Individual.
19	437186	75.200	Unidade	Cateter intravenoso periférico n. 24.	Cateter intravenoso periférico n. 24. Estéril, Descartável, Embalagem Individual.
20	395230	16.200	Unidade	Cateter Oxigenoterapia (nasal tipo óculos em PVC).	Cateter nasal tipo óculos em PVC de grau médico. Inodoro e transparente. Tubo resistente a esmagamento e anexado sobre a orelha com ajuste. Estéril. Descartável. Tamanho: 2,1m.
21	469236	50	Unidade	Cateter Central umbilical, cerca de 8 fr.	Cateter Central umbilical, cerca de 8 fr. Estéril, Descartável, Embalagem Individual.
22	363483	500	Unidade	Coletor de material perfurocortante. 3 litros.	Coletor de material perfurocortante. Capacidade de 3 litros, material papelão com saco plástico interno para vedação, alça dupla para transporte. Produzido com as normas da Anvisa/MS. RDC 306 /2004, ABNT NBR 13853/NBR 7500.
23	363484	500	Unidade	Coletor de material perfurocortante. 7 litros.	Coletor de material perfurocortante. Capacidade de 7 litros, material papelão com saco plástico interno para vedação, alça dupla para transporte. Produzido com as normas da Anvisa/MS. RDC 306 /2004, ABNT NBR 13853/NBR 7500.
24	269971	21.100	Pct	Compressa Gaze. Tecido 100% Algodão. Pct 500 unid.	Compressa Gaze. Tecido 100% Algodão. Tipo: 13 Fios/Cm2; Modelo: Cor branca, isenta de impurezas; camadas: 8 camadas; largura: 7,50 cm; comprimento: 7,50 cm; dobras: 5 dobras. Descartável. Pacote com 500 unidades.
25	484831	2.100	Unidade	Curativo / Cobertura p/ ferida, cerca de 20 X 20cm.	Curativo / Cobertura p/ ferida, cerca de 20 X 20cm. Composição: à base de hidrocoloide. Estéril.
26	440502	80	Unidade	Dreno cirúrgico. Modelo: de Penrose, n. 02.	Dreno cirúrgico, n. 02. Modelo: de Penrose. Embalagem Individual. Estéril, Descartável.
27	609554	25.200	Unidade	Equipo microgotas p/ infusão solução parenteral.	Equipo microgotas para infusão solução parenteral. Estéril, uso único tipo embalagem: individual.
28	438974	1.496	Unidade	Fita hospitalar adesiva para autoclave (zebrada). 19mmx30m.	Fita hospitalar adesiva para autoclave (zebrada). Rolo de 19mmx30m.

29	445576	400	Unidade	Garrote material faixa elástica. 30cm.	Garrote material faixa elástica. 30cm. Reutilizável.
30	471162	1.100	Unidade	Gel de limpeza a base de Biguanida (PHMB), 100ml.	Gel de limpeza a base de Biguanida (PHMB), 100ml. Concentração água purificada 0,1%. Frasco de 100ml.
31	338605	3.302	Caixa	Lanceta aço inoxidável cx c/ 100 unid.	Lanceta aço inoxidável. Para punção digital e coleta de sangue capilar, com sistema retrátil. Descartável. Caixa com 100 unidades.
32	366902	577	Caixa	Lâmina Bisturi n. 24.	Lâmina Bisturi n. 24. Aço Inoxidável. Estéril, embalagem individual. Caixa com 100 unidades.
33	481803	48.100	Unidade	lençol descartável uso hospitalar c/ elástico.	lençol descartável uso hospitalar com elástico. 100% polipropileno. Atóxico. Tamanho 2m x 90cm.
34	282044	12.130	Par	Luva cirúrgica de segurança, tam. 6,5.	Luva Cirúrgica de segurança, tamanho 6,5. Descartável. Conforme Norma ABNT com abertura asséptica.
35	272779	13.530	Par	Luva cirúrgica de segurança, tam. 7.	Luva Cirúrgica de segurança, tamanho 7. Descartável. Conforme Norma ABNT com abertura asséptica.
36	272778	15.930	Par	Luva cirúrgica de segurança, tam. 7,5.	Luva Cirúrgica de segurança, tamanho 7,5. Descartável. Conforme Norma ABNT com abertura asséptica.
37	399267	2.020	Caixa	Luva para procedimento não cirúrgico, tam. XG.	Luva para procedimento não cirúrgico, tamanho XG. Descartável. Caixa com 100 unidades.
38	485312	24.550	Caixa	Máscara cirúrgica descartável tripla. Cx c/ 50 unid.	Máscara cirúrgica tripla. Ajustável, clipe nasal, retangular, com pregas horizontais. Descartável. Caixa com 50 unidades.
39	454644	30	Unidade	Máscara gasoterapia (fácil p/ ventilação), n. 0.	Máscara gasoterapia fácil para ventilação, n. 0. Conector padrão.
40	454579	30	Unidade	Máscara gasoterapia (fácil p/ ventilação), n. 3.	Máscara gasoterapia fácil para ventilação, n. 3. Conector padrão.
41	454580	30	Unidade	Máscara gasoterapia (fácil p/ ventilação), n. 4.	Máscara gasoterapia fácil para ventilação, n. 4. Conector padrão.
42	454584	30	Unidade	Máscara gasoterapia (fácil p/ ventilação), n. 5.	Máscara gasoterapia fácil para ventilação, n. 5. Conector padrão.
43	454550	20	Unidade		Máscara gasoterapia para traqueostomia. Adulto.

				Máscara gasoterapia p/ traqueostomia adulto.	
44	485533	28.600	Unidade	Máscara de proteção N95, bico de pato.	Máscara de proteção N95, bico de pato. Clipe nasal e elástico de orelha. Descartável. Embalagem individual.
45	481791	21.745		Papel lençol descartável uso hospitalar, 70cm x 50m.	Papel lençol descartável uso hospitalar, 100% fibra celulose, na cor branca, dimensões: 70cm x 50m, em rolo.
46	439625	99.700	Unidade	Seringa descartável s/agulha. 3ml.	Seringa descartável sem agulha. 3ml. Estéril. Embalagem individual.
47	448228	65.000	Unidade	Seringa desc. p/ insulina c / agulha acoplada.	Seringa descartável para insulina com agulha acoplada, capacidade 1ml com protetor da agulha, êmbolo de borracha. Embalagem individual. Com 8mm de comprimento e 0,30mm de calibre. Graduada (escala ml), numerada e sistema segurança segundo NR 32.
48	455658	109.000	Unidade	Seringa desc. p/ insulina com agulha acoplada.	Seringa descartável para insulina com agulha fixa, capacidade 100Ui/ml, 13 x 3,3 a 4,5mm. Êmbolo de borracha. Embalagem individual. Graduada (escala ml), numerada.
49	390804	1.500	Unidade	Solução antisséptica (Polihexanida). Frasco 350ml.	Solução antisséptica (Polihexanida). Composição: Associada à undecilaminopropil betaína, 98,9% água purificada e 0,1% de derivado de betaína, frasco com 350ml.
50	454395	750	Unidade	Sonda de aspiração traqueal, n. 12.	Sonda de aspiração traqueal, n. 12. Estéril, uso único. Embalagem individual.
51	451230	150	Unidade	Sonda erndotraqueal c/ conexão e c/ balão n. 3,0.	Sonda erndotraqueal com conexão e com balão n. 3,0. Estéril.
52	451393	220	Unidade	Sonda erndotraqueal c/ conexão e c/ balão n. 6,0.	Sonda erndotraqueal com conexão e com balão n. 6,0. Estéril.
53	451391	220	Unidade	Sonda erndotraqueal c/ conexão e c/ balão n. 7,0.	Sonda erndotraqueal com conexão e com balão n. 7,0. Estéril.
54	451389	150	Unidade	Sonda erndotraqueal c/ conexão e c/ balão n. 9,0.	Sonda erndotraqueal com conexão e com balão n. 9,0. Estéril.
55	451198	120	Unidade	Sonda erndotraqueal c/ conexão e s/ balão n. 4,0.	Sonda erndotraqueal com conexão e sem balão n. 4,0. Estéril.

56	451192	120	Unidade	Sonda erndotraqueal c/ conexão e s/ balão n. 4,5.	Sonda erndotraqueal com conexão e sem balão n. 4,5. Estéril.
57	435904	940	Unidade	Sonda trato digestivo nasogástrica, curta, n. 8.	Sonda trato digestivo nasogástrica, n. 8. Curta, conector com tampa. Estéril, Descartável. Embalagem individual.
58	438397	955	Unidade	Sonda trato digestivo nasogástrica, curta, n. 12.	Sonda trato digestivo nasogástrica, n. 12. Curta, conector com tampa. Estéril, Descartável. Embalagem individual.
59	438951	920	Unidade	Sonda trato digestivo nasogástrica, curta, n. 20.	Sonda trato digestivo nasogástrica, n. 20. Curta, conector com tampa. Estéril, Descartável. Embalagem individual.
60	438401	950	Unidade	Sonda trato digestivo nasogástrica, longa, n. 4.	Sonda trato digestivo nasogástrica, n. 4. Longa, conector com tampa. Estéril, Descartável. Embalagem individual.
61	438984	1.140	Unidade	Sonda trato digestivo nasogástrica, longa, n. 12.	Sonda trato digestivo nasogástrica, n. 12. Longa, conector com tampa. Estéril, Descartável. Embalagem individual.
62	436228	800	Unidade	Sonda trato urinário, uretral, conector padrão c/ tampa fixa, n. 6	Sonda trato urinário, uretral, conector padrão com tampa fixa n. 6. Comprimento cerca de 20cm. Estéril, Descartável. Embalagem individual.
63	435985	1.100	Unidade	Sonda trato urinário, uretral, conector padrão c/ tampa fixa, n. 16.	Sonda trato urinário, uretral, conector padrão com tampa fixa n. 16. Comprimento cerca de 30cm. Estéril, Descartável. Embalagem: individual.
64	452241	10	Unidade	Tala material: Metal revestido de E.V.A. Tipo: aramado. tamanho: cerca de 102x 11 cm GG - amarela.	Tala usada para imobilização. Material: Metal revestido de E.V.A. Tipo: aramado. tamanho: cerca de 102x 11 cm GG - amarela.
65	452238	10	Unidade	Tala material: Metal revestido de E.V.A. Tipo: aramado. tamanho: cerca de 53 x 8 cm.	Tala usada para imobilização. Material: Metal revestido de E.V.A. Tipo: aramado. Tamanho: cerca de 5 x 18 cm, azul. Tamanho "P".

1.2. Os objetos desta aquisição não se enquadram como sendo bens de luxo, conforme o **Decreto Municipal n. 145, de 31 de janeiro de 2023**.

1.3. Os bens objeto desta aquisição são caracterizados como comuns, conforme justificativa constante do **Estudo Técnico Preliminar n. 114/2023**, apêndice deste Termo de Referência;

1.4. O prazo de vigência da contratação será de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata de Registro de Preços, na forma do artigo 84, da Lei n. 14.133, de 2021;

1.4.1. A Ata de Registro de Preços, oferecerá maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à vigência;

1.5. A opção pelo Sistema de Registro de Preços - SRP, está fundamentada pelos seguintes incisos do art. 3º do Decreto n. 11.462, de 2023. Vejamos:

"I - Quando, pelas características do objeto, houver necessidade de contratações permanentes ou frequentes; II - Quando for conveniente a aquisição de bens com previsão de entregas parceladas ou contratação de serviços remunerados por unidade de medida, como quantidade de horas de serviço, postos de trabalho ou em regime de tarefa; III - Quando for conveniente para atendimento a mais de um órgão ou a mais de uma entidade, inclusive nas compras centralizadas".

1.5.1. A contratação por Sistema de Registro de Preços - SRP, justifica-se, pois estamos diante de demandas de atendimento da Secretaria Municipal de Saúde de Itaberaí, por 12 meses, conforme forem surgindo as necessidades e concomitantemente, haja disponibilidade financeira e orçamentária para fazer frente às despesas. Ademais, a celebração de Ata de Registro de Preços, vai ao encontro dos princípios da eficiência na Administração Pública, de modo a garantir uma gestão racional e efetiva dos estoques.

1.6. A quantidade mínima de cada pedido, encontra-se pormenorizada no tópico 7 do **Estudo Técnico Preliminar n. 114/2023**, apêndice deste Termo de Referência.

2. Fundamentação da contratação

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA AQUISIÇÃO

2.1. A fundamentação da aquisição e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em tópicos específicos, do **Estudo Técnico Preliminar n. 114/2023**, apêndice deste Termo de Referência;

2.2. O objeto em tela, não possui previsão em Plano de Contratação Anual - 2023.

3. Descrição da solução

3. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO CONSIDERADO O CICLO DE VIDA DO OBJETO E ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

3.1. A descrição da solução como um todo encontra-se pormenorizada em tópicos específicos, do **Estudo Técnico Preliminar n. 114/2023**, apêndice deste Termo de Referência.

4. Requisitos da contratação

Sustentabilidade:

4.1. Além dos critérios de sustentabilidade eventualmente inseridos na descrição do objeto, devem ser atendidos os seguintes requisitos, que se baseiam no Guia Nacional de Contratações Sustentáveis.

4.2. A empresa deverá apresentar Autorização Especial (AE), expedida pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA), conforme Resolução RDC n. 17, de 28 de março de 2013;

4.3. A empresa deverá apresentar Autorização de Funcionamento de Empresa (AFE), expedida pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA), conforme Resolução RDC n. 17, de 28 de março de 2013;

4.4. A empresa deverá apresentar Alvará da Vigilância Sanitária, expedido pela Vigilância Sanitária Municipal ou Estadual, nos termos da legislação vigente.

4.5. Da Qualificação Técnica:

4.5.1. Atestado de capacidade técnica (pessoa jurídica) para desempenho de atividade pertinente e compatível com o objeto da licitação, através de no mínimo 01 (um) atestado, fornecido(s) por pessoa jurídica de direito público ou privado.

4.6. Embalagem/Rotulagem:

4.6.1. Os medicamentos não devem ser recebidos, se as embalagens apresentaram sinais de violação, aderência ao produto, umidade, ou inadequação em relação ao conteúdo, e não estiverem devidamente identificadas. Devem estar de acordo com o que estabelece a legislação vigente.

4.6.2. As embalagens externas devem apresentar as condições corretas de armazenamento do produto (temperatura, umidade, empilhamento, etc.).

4.6.3. As embalagens devem ser acompanhadas das respectivas bulas e o texto e demais exigências legais previstas para o cartucho, rotulagem e bula devem estar em conformidade com a legislação do Ministério da Saúde e com o **Código de Defesa do Consumidor (Lei Federal nº 8.078/90)**.

4.6.4. As embalagens primárias individuais dos medicamentos (ampolas, strips e frascos) devem apresentar o número do lote, data de fabricação e prazo de validade.

4.7. Do transporte:

4.7.1. O acondicionamento e transporte dos materiais devem ser feitos dentro do preconizado para estes produtos e devidamente protegidos do pó e variações de temperatura. No caso de produtos termolábeis a embalagem devem ser apropriados para garantir a integridade do produto. Nesses produtos, devem-se utilizar preferencialmente fitas especiais para monitoramento de temperatura durante o transporte.

4.7.2. O transporte deverá obedecer a critérios adequados, de modo a não afetar a identidade, qualidade, integridade dos mesmos. Consultar legislação: RDC n. 329/MS/ANVISA, de 22 de julho de 1999 (Boas Práticas de Armazenagem e Transporte).

4.8. Da validade:

4.8.1. Deve constar nas embalagens dos materiais e produtos, em conformidade com o que preconiza a legislação.

Subcontratação

4.9. Não admitida a subcontratação do objeto contratual.

Garantia da Contratação

4.10. Não haverá exigência da garantia da contratação dos artigos 96 e seguintes da Lei n. 14.133, de 2021, pelas razões constantes do Estudo Técnico Preliminar n. 114/2023;

4.11. A Ata de Registro de Preços, oderece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à garantia.

Das Condições Gerais de Participação

4.12. Trata-se a presente licitação de **ampla concorrência**.

4.12.1. É cediço que os artigos 47 e 48 da Lei Complementar nº 123/06, dispõem em relação à participação exclusiva de microempresas ou empresas de pequeno porte, no processo licitatório;

4.12.2. Todavia, conforme o artigo 49 da mesma legislação, prevê-se a inaplicabilidade do tratamento diferenciado e simplificado para microempresas e empresas de pequeno porte, quando ficar demonstrado que a contratação, por esse meio não for mais vantajosa para a Administração Pública;

4.12.3. Neste contexto, dada as características dos produtos, a licitação exclusiva para micro e pequenos empreendedores afasta a possibilidade de participação das fábricas (que, em geral, são grandes empresas), inclusive internacionais, o que restringe a competitividade, bem como, a qualidade;

4.12.4. Ao permitir a ampla participação no processo licitatório por parte das empresas, permite-se que até mesmo as grandes fabricantes possam participar e competir entre si, o que é mais que vantajoso à Administração Pública, pois com isso, e em razão da especificidade do produto a ser adquirido, os preços praticados são, sem dúvida, menores do que os ofertados pelas microempresas e empresas de pequeno porte;

4.12.5. Por fim, na aquisição, deve ser observado o princípio da economicidade, a fim de garantir que a contratação mais vantajosa à Administração Pública, devendo, portanto, o processo licitatório ter participação ampla às empresas que se interessarem pelo feito não limitando a participação de determinada classe de licitantes.

5. Modelo de execução do objeto

Condições de entrega:

5.1. O prazo de entrega será de **7 (sete) dias úteis**, contados da emissão da Ordem de Fornecimento (OF) pelo Setor de Compras da Contratante, em remessa parcial;

5.2. Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de 2 (dois) dias úteis, pelo responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes no Estudo Técnico Preliminar e no Termo de Referência.

5.3. Os bens deverão ser rejeitados, no todo ou em partes, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência, devendo ser substituídos no prazo de 3 (três) dias úteis a contar da notificação da Contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

5.4. Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 3 (três) dias úteis contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação.

5.5. Caso não seja possível a entrega na data assinalada, a empresa deverá comunicar as razões respectivas com pelo menos 5 (cinco) dias de antecedência para que qualquer pleito de prorrogação de prazo seja analisado, ressalvadas situações de caso fortuito e força maior;

5.6. Os produtos/itens deverão ser entregues no seguinte endereço, Praça Balduino da Silva Caldas, s/nº - Centro (Almoxarifado Geral da Prefeitura de Itaberaí). CEP: 76.630-000, Itaberaí – GO.

5.6.1. As entregas deverão ser realizadas em dias úteis, no período das 8h às 11h e das 13h às 17h.

6. Modelo de gestão do contrato

6.1. A Contratação deverá ser executada fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as normas da Lei nº 14.133, de 2021, e cada parte responderão pelas consequências de sua inexecução total ou parcial.

6.2. As comunicações entre o órgão ou entidade e a contratada devem ser realizadas por escrito sempre que o ato exigir tal formalidade, admitindo-se o uso de mensagem eletrônica para esse fim.

6.3. O órgão ou entidade poderá convocar representante da empresa para adoção de providências que devam ser cumpridas de imediato.

6.4. Após a assinatura da Ata de Registro de Preços, o órgão ou entidade poderá convocar o representante da empresa contratada para reunião inicial para apresentação do plano de fiscalização, que conterá informações acerca das obrigações contratuais, dos mecanismos de fiscalização, das estratégias para execução do objeto, do plano complementar de execução da contratada, quando houver, do método de aferição dos resultados e das sanções aplicáveis, dentre outros.

6.4.1. A execução da Ata de Registro de Preços deverá ser acompanhada e fiscalizada pelo(s) fiscal (is) ou pelos respectivos substitutos (Lei nº 14.133, de 2021, art. 117, caput).

6.5. O fiscal técnico deverá acompanhar a execução da contratação, para que sejam cumpridas todas as condições estabelecidas, de modo a assegurar os melhores resultados para a Administração. **(Decreto Municipal nº 142 de 2023);**

6.5.1. O fiscal técnico deverá anotar no histórico de gerenciamento da Ata de Registro de Preços, todas as ocorrências relacionadas à execução do objeto, com a descrição do que for necessário para a regularização das faltas ou dos defeitos observados. (Lei nº 14.133, de 2021, art. 117, §1º e **(Decreto Municipal nº 142 de 2023);**

6.5.2. Identificada qualquer inexatidão ou irregularidade, o fiscal técnico emitirá notificações para a correção da execução da Ata de Registro de Preços, determinando prazo para a correção. **(Decreto Municipal nº 142 de 2023);**

6.5.3. O fiscal técnico informará ao gestor, em tempo hábil, a situação que demandar decisão ou adoção de medidas que ultrapassem sua competência, para que adote as medidas necessárias e saneadoras, se for o caso. **(Decreto Municipal nº 142 de 2023);**

6.5.4. No caso de ocorrências que possam inviabilizar a execução do objeto nas datas aprazadas, o fiscal técnico deverá comunicar o fato imediatamente ao gestor. **(Decreto Municipal nº 142 de 2023);**

6.5.5. O fiscal técnico comunicará ao gestor, em tempo hábil, o término do contrato sob sua responsabilidade, com vistas à renovação tempestiva. **(Decreto Municipal nº 142 de 2023);**

6.5.6. O fiscal administrativo verificará a manutenção das condições de habilitação da contratada, acompanhará o empenho, o pagamento, as garantias, as glosas e a formalização de apostilamento e termos aditivos, solicitando quaisquer documentos comprobatórios pertinentes, caso necessário **(Decreto Municipal nº 142 de 2023);**

6.6. Caso ocorram descumprimento das obrigações, o fiscal administrativo atuará tempestivamente na solução do problema, reportando ao gestor do contrato para que tome as providências cabíveis, quando ultrapassar a sua competência. **(Decreto Municipal nº 142 de 2023);**

6.6.1. O gestor coordenará a atualização do processo de acompanhamento e fiscalização do objeto contendo todos os registros formais da execução no histórico de gerenciamento do contrato, a exemplo da ordem de serviço, do registro de ocorrências, das alterações e das prorrogações contratuais, elaborando relatório com vistas à verificação da necessidade de adequações do contrato para fins de atendimento da finalidade da administração. **(Decreto Municipal nº 142 de 2023);**

6.6.2. O gestor acompanhará a manutenção das condições de habilitação da contratada, para fins de empenho de despesa e pagamento, e anotar os problemas que obstem o fluxo normal da liquidação e do pagamento da despesa no relatório de riscos eventuais. **(Decreto Municipal nº 142 de 2023);**

6.6.3. O gestor acompanhará os registros realizados pelos fiscais, de todas as ocorrências relacionadas à Ata de Registro de Preços e as medidas adotadas, informando, se for o caso, à autoridade superior àquelas que ultrapassarem a sua competência. **(Decreto Municipal nº 142 de 2023);**

6.6.4. O gestor da Ata de Registro de Preços emitirá documento comprobatório da avaliação realizada pelos fiscais técnico, administrativo e setorial quanto ao cumprimento de obrigações assumidas pelo contratado, com menção ao seu desempenho na execução do objeto, baseado nos indicadores objetivamente definidos e aferidos, e a eventuais penalidades aplicadas, devendo constar do cadastro de atesto de cumprimento de obrigações. **(Decreto Municipal nº 142 de 2023).**

6.6.5. O gestor tomará providências para a formalização de processo administrativo de responsabilização para fins de aplicação de sanções, a ser conduzido pela comissão de que trata o art. 158 da Lei nº 14.133, de 2021, ou pelo agente ou pelo setor com competência para tal, conforme o caso. **(Decreto Municipal nº 142 de 2023).**

6.6.6. O gestor deverá elaborar relatório final com informações sobre a consecução dos objetivos que tenham justificado a contratação e eventuais condutas a serem adotadas para o aprimoramento das atividades da Administração. **(Decreto Municipal nº 142 de 2023).**

6.7. Além do disposto acima, a fiscalização será realizada pela servidora Amanda Rodrigues Simões, farmacêutica, para o Hospital Municipal de Itaberaí e pela servidora Suzane da Costa Moreira Furtado, farmacêutica, para os demais departamento do Fundo Municipal de Saúde de Itaberaí.

7. Critérios de medição e pagamento

7.1. Os bens serão recebidos provisoriamente, de forma sumária, no ato da entrega, juntamente com a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta.

7.2. Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, inclusive antes do recebimento provisório, quando em desacordo com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta,

devendo ser substituídos no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

7.3. O recebimento definitivo ocorrerá no prazo de 03 dias úteis, a contar do recebimento da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente pela Administração, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo detalhado.

7.4. Para as contratações decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 2021, o prazo máximo para o recebimento definitivo será de até 04 (quatro) dias úteis.

7.5. O prazo para recebimento definitivo poderá ser excepcionalmente prorrogado, de forma justificada, por igual período, quando houver necessidade de diligências para a aferição do atendimento das exigências contratuais.

7.6. No caso de controvérsia sobre a execução do objeto, quanto à dimensão, qualidade e quantidade, deverá ser observado o teor do art. 143 da Lei nº 14.133, de 2021, comunicando-se à empresa para emissão de Nota Fiscal no que pertinente à parcela incontroversa da execução do objeto, para efeito de pagamento.

7.7. O prazo para a solução, pelo contratado, de inconsistências na execução do objeto ou de saneamento da nota fiscal ou de instrumento de cobrança equivalente, verificadas pela Administração durante a análise prévia à liquidação de despesa, não será computado para os fins do recebimento definitivo.

7.8. O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela solidez e pela segurança do serviço nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execução do contrato.

Liquidação

7.9. Recebida a Nota Fiscal ou documento de cobrança equivalente, correrá o prazo de 20 (vinte) dias úteis para fins de liquidação.

7.10. Para fins de liquidação, o setor competente deverá verificar se a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente apresentado expressa os elementos necessários e essenciais do documento, tais como:

- a) o prazo de validade;
- b) a data da emissão;
- c) os dados do contrato e do órgão contratante;
- d) o período respectivo de execução do contrato;
- e) o valor a pagar; e
- f) eventual destaque do valor de retenções tributárias cabíveis.

7.11. Havendo erro na apresentação da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, está ficará sobrestada até que o contratado providencie as medidas saneadoras, reiniciando-se o prazo após a comprovação da regularização da situação, sem ônus ao contratante;

7.12. A nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente deverá ser obrigatoriamente acompanhado da comprovação da regularidade fiscal, constatada por meio de consulta *on-line* ao SICAF ou, na

impossibilidade de acesso ao referido Sistema, mediante consulta aos sítios eletrônicos oficiais ou à documentação mencionada no art. 68 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.13. A Administração deverá realizar consulta ao SICAF para: a) verificar a manutenção das condições de habilitação exigidas no edital; b) identificar possível razão que impeça a participação em licitação, no âmbito do órgão ou entidade, que implique proibição de contratar com o Poder Público, bem como ocorrências impeditivas indiretas.

7.14. Constatando-se, junto ao SICAF, a situação de irregularidade do contratado, será providenciada sua notificação, por escrito, para que, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, regularize sua situação ou, no mesmo prazo, apresente sua defesa. O prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, a critério do contratante.

7.15. Não havendo regularização ou sendo a defesa considerada improcedente, o contratante deverá comunicar aos órgãos responsáveis pela fiscalização da regularidade fiscal quanto à inadimplência do contratado, bem como quanto à existência de pagamento a ser efetuado, para que sejam acionados os meios pertinentes e necessários para garantir o recebimento de seus créditos.

7.16. Persistindo a irregularidade, o contratante deverá adotar as medidas necessárias à rescisão contratual nos autos do processo administrativo correspondente, assegurada ao contratado a ampla defesa.

7.17. Havendo a efetiva execução do objeto, os pagamentos serão realizados normalmente, até que se decida pela rescisão do contrato, caso o contratado não regularize sua situação junto ao SICAF.

Prazo de pagamento

7.18. O pagamento será efetuado no prazo de até **10 (dez)** dias úteis contados da finalização da liquidação da despesa, conforme seção anterior.

Forma de pagamento

7.19. O pagamento será realizado por meio de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

7.20. Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancária para pagamento.

7.21. Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação aplicável.

7.21.1. Independentemente do percentual de tributo inserido na planilha, quando houver, serão retidos na fonte, quando da realização do pagamento, os percentuais estabelecidos na legislação vigente.

7.22. O contratado regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 2006, não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e contribuições abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.

8. Critérios de seleção do fornecedor

8. FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR

8.1. O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de **LICITAÇÃO**, na modalidade **PREGÃO**, sob a forma **ELETRÔNICA**, com adoção do critério de julgamento pelo **MENOR PREÇO**.

Exigências de habilitação:

8.2. Para fins de habilitação, deverá o licitante comprovar os seguintes requisitos:

8.2.1. A empresa deverá apresentar Autorização Especial (AE), expedida pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA), conforme Resolução RDC n. 17, de 28 de março de 2013;

8.2.2. A empresa deverá apresentar Autorização de Funcionamento de Empresa (AFE), expedida pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA), conforme Resolução RDC n. 17, de 28 de março de 2013;

8.2.3. A empresa deverá apresentar Alvará da Vigilância Sanitária, expedido pela Vigilância Sanitária Municipal ou Estadual, nos termos da legislação vigente.

Habilitação jurídica:

8.3. Empresário individual: inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede;

8.4. Sociedade empresária, sociedade limitada unipessoal – SLU ou sociedade identificada como empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI: inscrição do ato constitutivo, estatuto ou contrato social no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores;

8.5. Sociedade empresária estrangeira: portaria de autorização de funcionamento no Brasil, publicada no Diário Oficial da União e arquivada na Junta Comercial da unidade federativa onde se localizar a filial, agência, sucursal ou estabelecimento, a qual será considerada como sua sede, conforme Instrução Normativa DREI/ME n.º 77, de 18 de março de 2020.

8.6. Sociedade simples: inscrição do ato constitutivo no Registro Civil de Pessoas Jurídicas do local de sua sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores;

8.7. Filial, sucursal ou agência de sociedade simples ou empresária: inscrição do ato constitutivo da filial, sucursal ou agência da sociedade simples ou empresária, respectivamente, no Registro Civil das Pessoas Jurídicas ou no Registro Público de Empresas Mercantis onde opera, com averbação no Registro onde tem sede a matriz.

8.8. Os documentos apresentados deverão estar **acompanhados de todas as alterações ou da consolidação** respectiva.

Habilitação fiscal, social e trabalhista

8.9. Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (**Cartão CNPJ**);

8.10. Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional (**CND da Secretaria da Receita Federal do Brasil**);

8.11. Prova de regularidade com a Fazenda Estadual/Distrital (**CND Estadual/Distrital**);

8.12. Prova de regularidade com a Fazenda Municipal/Distrital (**CND Municipal/Distrital**) do domicílio ou sede do fornecedor;

8.13. Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (**Certificado do FGTS**);

8.14. Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho (**CNDT**);

8.15. Caso o fornecedor seja considerado isento dos tributos Estadual/Distrital ou Municipal/Distrital relacionados ao objeto contratual, deverá comprovar tal condição mediante a apresentação de declaração da Fazenda respectiva do seu domicílio ou sede, ou outra equivalente, na forma da lei.

Qualificação Econômico-Financeira

8.16. Certidão Negativa de Falência e Recuperação Judicial com data de emissão não superior à 60 (sessenta dias) - Lei nº 14.133, de 2021, art. 69, caput, inciso II).

Qualificação Técnica

8.17. Os atestados de capacidade técnica poderão ser apresentados em nome da matriz ou da filial do fornecedor.

8.18. O fornecedor disponibilizará todas as informações necessárias à comprovação da legitimidade dos atestados, apresentando, quando solicitado pela Administração, cópia do contrato que deu suporte à contratação, endereço atual da contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre outros documentos.

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R\$): 2.296.634,48

9.1. O custo estimado da aquisição será de **R\$: 2.296.634,48 (dois milhões duzentos e noventa e seis mil seiscientos e trinta e quatro reais e quarenta e oito centavos)**, conforme custos unitários apostos na pesquisa de preços através do PAINEL DE PREÇOS.

9.1.1. Para o item 27 - equipo microgostas para infusão solução parenteral; item 30 - gel de limpeza à base de Biguanida (PHMB) e item 38 - máscara cirúrgica descartável tripla, a estimativa de preço inicialmente foi realizada através da pesquisa mercadológica, no PAINEL DE PREÇOS, no sistema oficial do governo, contudo, para estes três itens não foi encontrado nenhuma compra satisfatória nos últimos 12 meses. Por este motivo, foi realizada pesquisa para obtenção do preço médio, em sites eletrônicos especializados e de domínio amplo, contendo a data e a hora de acesso e juntado nos autos do processo em tela.

10. Adequação orçamentária

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento.

10.2. A contratação será atendida pela seguinte dotação:

a) Gestão: [08 - Fundo Municipal de Saúde de Itaberaí];

Atenção Básica (PSF):

- i) Ficha: 0514 [Bloco Atenção Básica (PAB, PSF, PACS, PSB, ESP, etc.) - material de consumo];
- ii) Dotação orçamentária: 08.22.10.301.1110.2043.3.3.90.30;
- iii) Subelemento: 36 - material hospitalar;
- iv) Fonte de Recursos: [107/231];
- v) Destinação de Recurso: 0.

Hospital Municipal:

- vi) Ficha: 0543 [Bloco média/alta complexidade (HOSP. SAMU, CAPS, CEM, SAD, EMAESM, etc.) - material de consumo];
- vii) Dotação orçamentária: 08.22.10.302.1110.2044.3.3.90.30;
- viii) Subelemento: 36 - material hospitalar;
- ix) Fonte de Recursos: [102/107];
- x) Destinação de Recurso: 0.

Unidade de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU:

- xi) Ficha: 0543 [Bloco média/alta complexidade (HOSP. SAMU, CAPS, CEM, SAD, EMAESM, etc.) - material de consumo];
- xii) Dotação orçamentária: 08.22.10.302.1110.2044.3.3.90.30;
- xiii) Subelemento: 36 - material hospitalar;
- xiv) Fonte de Recursos: [131.020/102];
- xv) Destinação de Recurso: 0.

Serviço de Atendimento Domiciliar - SAD:

- xvi) Ficha: 0543 [Bloco média/alta complexidade (HOSP. SAMU, CAPS, CEM, SAD, EMAESM, etc.) - material de consumo];
- xvii) Dotação orçamentária: 08.22.10.302.1110.2044.3.3.90.30;
- xviii) Subelemento: 36 - material hospitalar;
- xix) Fonte de Recursos: [107];
- xx) Destinação de Recurso: 0.

10.3. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

11. Responsáveis

Todas as assinaturas eletrônicas seguem o horário oficial de Brasília e fundamentam-se no §3º do Art. 4º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).

CARLOS RODRIGUES GALVAO JUNIOR

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

RONE CARLOS BERNARDO SOARES

Supervisor Administrativo



Assinou eletronicamente em 04/12/2023 às 09:54:17.

Lista de Anexos

Atenção: Apenas arquivos nos formatos ".pdf", ".txt", ".jpg", ".jpeg", ".gif" e ".png" enumerados abaixo são anexados diretamente a este documento.

- Anexo I - Mapa de cotação n. 32537_.pdf (169.17 KB)
- Anexo II - ETP114_.pdf (8.56 MB)

Anexo I - Mapa de cotação n. 32537_.pdf



ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FMS
Rua 05 Sn - Jardim Cabral, Itaberaí, Goiás
07.241.129/0001-30

Mapa de Cotação N° 32537

Data 04/12/2023	Centro de custo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE FMS, FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, FMS-PRESIDIO	Data vencimento 29/02/2024
Forma de pagamento A PRAZO.		
Finalidade da compra PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL DE ITABERAÍ, SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU), UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (PSF), UNIDADE PENITENCIÁRIA, PROGRAMA SAÚDE BUCAL - PSB E SERVIÇO DE ATENDIMENTO DOMICILIAR (SAD). COMPRAS AGRUPADAS DOS PEDIDOS: 47707, 47708, 47709, 47710, 47711, 47717		
Prazo entrega 7 DIAS.		

Produto 37234: 0001 - AGULHA DESC. PARA INSULINA 13X4,5 MM, CX COM 100

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		4361,0000	9,9600	43.435,5600
		Valor mínimo 9,9600	Valor máximo 9,9600	Varição(%) 0,0000	Valor médio 9,9600
		Total por produto 43.435,5600			

Produto 34069: 0002 - AGULHA DESCARTÁVEL 25X7MM HIPODÉRMICA CAIXA C/ 100

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		4451,0000	13,6000	60.533,6000
		Valor mínimo 13,6000	Valor máximo 13,6000	Varição(%) 0,0000	Valor médio 13,6000
		Total por produto 60.533,6000			

Produto 38507: 0003 - AGULHA DESCARTAVEL 40X12MM C/100

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		3859,0000	11,4000	43.992,6000
		Valor mínimo 11,4000	Valor máximo 11,4000	Varição(%) 0,0000	Valor médio 11,4000
		Total por produto 43.992,6000			

Produto 47413: 0004 - AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 16G 1 1/2 1,6X40MM CX C/ 100

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		840,0000	12,5000	10.500,0000
		Valor mínimo 12,5000	Valor máximo 12,5000	Varição(%) 0,0000	Valor médio 12,5000
		Total por produto 10.500,0000			

Produto 47411: 0005 - AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 21G 1 1/4 30X8MM CX X/ 100

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		900,0000	17,7000	15.930,0000
		Valor mínimo 17,7000	Valor máximo 17,7000	Varição(%) 0,0000	Valor médio 17,7000
		Total por produto 15.930,0000			

Produto 47415: 0006 - AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 22G 1 1/4 30X7MM CX C/ 100

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		505,0000	10,0000	5.050,0000
		Valor mínimo 10,0000	Valor máximo 10,0000	Varição(%) 0,0000	Valor médio 10,0000
		Total por produto 5.050,0000			

Produto 47412: 0007 - AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 23G 1 25X6MM CX C/ 100

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		505,0000	8,7000	4.393,5000
		Valor mínimo 8,7000	Valor máximo 8,7000	Varição(%) 0,0000	Valor médio 8,7000
		Total por produto 4.393,5000			

Produto 47414: 0008 - AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 27,5G 0,38X13MM CX C/ 100

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		502,0000	16,3300	8.197,6600
		Valor mínimo 16,3300	Valor máximo 16,3300	Varição(%) 0,0000	Valor médio 16,3300
		Total por produto 8.197,6600			

Produto 37409: 0009 - AGULHA P/RAQUI SPINAL 26GX3,5" C/07MM DE DIÂMETRO E 8,9 CM DE COMPRIMENTO

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		2500,0000	6,7200	16.800,0000

Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio	Total por produto
6,7200	6,7200	0,0000	6,7200	16.800,0000

Produto 37410: 0010 - AGULHA P/RAQUI SPINAL 27GX3,5" COM 07MM DE DIÂMETRO 8,9CM DE COMPRIMENTO

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		2500,0000	3,8000	9.500,0000
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio
		3,8000	3,8000	0,0000	3,8000
		Total por produto			
		9.500,0000			

Produto 38519: 0011 - AGULHA PERIDURAL N 18, DESCARTAVEL, COM BISEL TIPO TUOHY

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		2500,0000	4,7500	11.875,0000
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio
		4,7500	4,7500	0,0000	4,7500
		Total por produto			
		11.875,0000			

Produto 38520: 0012 - AGULHA SPINAL PONTA QUINCKE 25G

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		3000,0000	5,1000	15.300,0000
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio
		5,1000	5,1000	0,0000	5,1000
		Total por produto			
		15.300,0000			

Produto 38521: 0013 - AGULHA SPINAL PONTA QUINCKE 27G

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		3000,0000	5,2800	15.840,0000
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio
		5,2800	5,2800	0,0000	5,2800
		Total por produto			
		15.840,0000			

Produto 37420: 0014 - CANULA TRAQUESTOMIA 7,0 PVC C/ BALÃO

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		30,0000	18,0000	540,0000
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio
		18,0000	18,0000	0,0000	18,0000
		Total por produto			
		540,0000			

Produto 38421: 0015 - CANULA TRAQUESTOMIA 7,5 PVC C/ BALÃO

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		30,0000	18,2000	546,0000
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio
		18,2000	18,2000	0,0000	18,2000
		Total por produto			
		546,0000			

Produto 37421: 0016 - CANULA TRAQUESTOMIA 8,0 PVC C/ BALÃO

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		30,0000	23,7700	713,1000
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio
		23,7700	23,7700	0,0000	23,7700
		Total por produto			
		713,1000			

Produto 43721: 0017 - CATETER INTRAVENOSO COM AGULHA N 18

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		11700,0000	1,1200	13.104,0000
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio
		1,1200	1,1200	0,0000	1,1200
		Total por produto			
		13.104,0000			

Produto 38425: 0018 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº.14

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		8000,0000	1,1400	9.120,0000
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio
		1,1400	1,1400	0,0000	1,1400
		Total por produto			
		9.120,0000			

Produto 37426: 0019 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº.24

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		75200,0000	1,2800	96.256,0000
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio
		1,2800	1,2800	0,0000	1,2800
		Total por produto			
		96.256,0000			

Produto 33055: 0020 - CATETER NASAL TIPO OCULOS

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		16200,0000	1,3600	22.032,0000
		Valor mínimo 1,3600	Valor máximo 1,3600	Variação(%) 0,0000	Valor médio 1,3600
		Total por produto 22.032,0000			

Produto 37428: 0021 - CATETER UMBILICAL 8F

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		50,0000	64,0700	3.203,5000
		Valor mínimo 64,0700	Valor máximo 64,0700	Variação(%) 0,0000	Valor médio 64,0700
		Total por produto 3.203,5000			

Produto 47416: 0022 - COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 3 LITROS

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		500,0000	4,7800	2.390,0000
		Valor mínimo 4,7800	Valor máximo 4,7800	Variação(%) 0,0000	Valor médio 4,7800
		Total por produto 2.390,0000			

Produto 47417: 0023 - COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 7 LITROS

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		500,0000	5,3300	2.665,0000
		Valor mínimo 5,3300	Valor máximo 5,3300	Variação(%) 0,0000	Valor médio 5,3300
		Total por produto 2.665,0000			

Produto 42754: 0024 - COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 13 FIOS,CM2, MODELO: COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS , PACOTE 500 UN

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		21100,0000	23,4900	495.639,0000
		Valor mínimo 23,4900	Valor máximo 23,4900	Variação(%) 0,0000	Valor médio 23,4900
		Total por produto 495.639,0000			

Produto 47418: 0025 - CURATIVO/COBERTURA P/ FERIDA CERCA DE 20X20CM

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		2100,0000	27,0000	56.700,0000
		Valor mínimo 27,0000	Valor máximo 27,0000	Variação(%) 0,0000	Valor médio 27,0000
		Total por produto 56.700,0000			

Produto 33392: 0026 - DRENO DE PENROSE N ° 02

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		80,0000	3,6600	292,8000
		Valor mínimo 3,6600	Valor máximo 3,6600	Variação(%) 0,0000	Valor médio 3,6600
		Total por produto 292,8000			

Produto 38427: 0027 - EQUIPO MICROGOTAS, PARA INFUSAO DE SOLUCOES PARENTERAIS

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
164.448	OESTEFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA		25200,0000	1,9700	49.644,0000
191.315	MARCIO BERTOGLIO E CIA LTDA.		25200,0000	1,9900	50.148,0000
166.493	BISTURI DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR		25200,0000	2,5000	63.000,0000
		Valor mínimo 1,9700	Valor máximo 2,5000	Variação(%) 26,9000	Valor médio 2,1533
		Total por produto 54.263,1600			

Produto 38518: 0028 - FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE (ZEBRADA) 19X30

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		1496,0000	4,5300	6.776,8800
		Valor mínimo 4,5300	Valor máximo 4,5300	Variação(%) 0,0000	Valor médio 4,5300
		Total por produto 6.776,8800			

Produto 47419: 0029 - GARROTE MATERIAL FAIXA ELÁSTICA 30CM.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		400,0000	13,0700	5.228,0000
		Valor mínimo 13,0700	Valor máximo 13,0700	Variação(%) 0,0000	Valor médio 13,0700
		Total por produto 5.228,0000			



Itaberaí
PARA O POVO HOJE, PELO POVO SEMPRE.

ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FMS

Rua 05 Sn - Jardim Cabral, Itaberaí, Goiás

07.241.129/0001-30

Produto 47420: 0030 - GEL DE LIMPEZA A BASE DE BIGUANIDA (PHMB)100ML.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
165.009	FIBRA CIRURGICA		1100,0000	96,9000	106.590,0000
61.199	BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		1100,0000	110,1600	121.176,0000
165.091	LUCENA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA		1100,0000	118,9000	130.790,0000
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio
		96,9000	118,9000	22,7000	108,6533
		Total por produto			
		119.518,6300			

Produto 33441: 0031 - LACENTA ESTERILIZADA PARA PUNÇÃO DIGITAL E COLETA DE SANGUE CAPILAR,DE UTILIZAÇÃO ÚNICA E ACOPLADA A DISPOSITIVO COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA DA LACENTA APÓS O USO QUE GARANTA O DESCARTE E A SEGURANÇA DA NÃO REUTILIZAÇÃO DE ACORDO COM NÚMERO 32 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO,FORMATO ERGONÔMICO,AGULHA 28 G,LANCETA TRIFACETADA E SILICONADA,ESTÉRIL,CAPA DE ESTERILIDADE,CORPO DO LANCETADOR E GATILHO EM PROLIPROPILENO,CAIXA COM 100 .

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		3302,0000	21,7800	71.917,5600
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio
		21,7800	21,7800	0,0000	21,7800
		Total por produto			
		71.917,5600			

Produto 38485: 0032 - LÂMINA DE BISTURI N° 24, CAIXA COM 100 UNIDADES

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		577,0000	37,0000	21.349,0000
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio
		37,0000	37,0000	0,0000	37,0000
		Total por produto			
		21.349,0000			

Produto 38506: 0033 - LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO. COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO ATÓXICO.TAMANHO: 2M X 90CM.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		48100,0000	1,3400	64.454,0000
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio
		1,3400	1,3400	0,0000	1,3400
		Total por produto			
		64.454,0000			

Produto 47422: 0034 - LUVA CIRÚRGICA DE SEGURANÇA TAM. 6,5 O PAR

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		12130,0000	3,7000	44.881,0000
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio
		3,7000	3,7000	0,0000	3,7000
		Total por produto			
		44.881,0000			

Produto 47421: 0035 - LUVA CIRÚRGICA DE SEGURANÇA TAM. 7 O PAR

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		13530,0000	2,0900	28.277,7000
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio
		2,0900	2,0900	0,0000	2,0900
		Total por produto			
		28.277,7000			

Produto 47423: 0036 - LUVA CIRÚRGICA DE SEGURANÇA TAM. 7,5 O PAR

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		15930,0000	2,3000	36.639,0000
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio
		2,3000	2,3000	0,0000	2,3000
		Total por produto			
		36.639,0000			

Produto 38493: 0037 - LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO "XG" C/ 100 UN

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		2020,0000	19,9000	40.198,0000
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio
		19,9000	19,9000	0,0000	19,9000
		Total por produto			
		40.198,0000			

Produto 32679: 0038 - MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA C/50 UNIDADES

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
191.322	ECAPPP COM. E PROCESSAMENTO DE ALIM. E EMBALAGENS LTDA.		24550,0000	9,9000	243.045,0000
178.702	DBV COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DO BRASIL LTD		24550,0000	7,9000	193.945,0000
191.323	G GOTUZZO E CIA LTDA		24550,0000	10,0000	245.500,0000
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio
		7,9000	10,0000	26,5800	9,2667
		Total por produto			
		227.497,4850			

Produto 38494: 0039 - MÁSCARA FACIAL P/ VENTILAÇÃO N° 0

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		30,0000	39,9900	1.199,7000
		Valor mínimo 39,9900	Valor máximo 39,9900	Variação(%) 0,0000	Valor médio 39,9900
					Total por produto 1.199,7000

Produto 38495: 0040 - MÁSCARA FACIAL P/ VENTILAÇÃO Nº 3

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		30,0000	12,7100	381,3000
		Valor mínimo 12,7100	Valor máximo 12,7100	Variação(%) 0,0000	Valor médio 12,7100
					Total por produto 381,3000

Produto 38496: 0041 - MÁSCARA FACIAL P/ VENTILAÇÃO Nº 4

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		30,0000	38,0000	1.140,0000
		Valor mínimo 38,0000	Valor máximo 38,0000	Variação(%) 0,0000	Valor médio 38,0000
					Total por produto 1.140,0000

Produto 38497: 0042 - MÁSCARA FACIAL P/ VENTILAÇÃO Nº 5

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		30,0000	22,0000	660,0000
		Valor mínimo 22,0000	Valor máximo 22,0000	Variação(%) 0,0000	Valor médio 22,0000
					Total por produto 660,0000

Produto 47424: 0043 - MÁSCARA GASOTERAPIA P/ TRAQUEOSTOMIA ADULTO

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		20,0000	18,7500	375,0000
		Valor mínimo 18,7500	Valor máximo 18,7500	Variação(%) 0,0000	Valor médio 18,7500
					Total por produto 375,0000

Produto 34971: 0044 - MASCARA N95, BICO DE PATO

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		28600,0000	2,3000	65.780,0000
		Valor mínimo 2,3000	Valor máximo 2,3000	Variação(%) 0,0000	Valor médio 2,3000
					Total por produto 65.780,0000

Produto 37945: 0045 - PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL BRANCO 70CM X 50M EM ROLO

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		21745,0000	13,0000	282.685,0000
		Valor mínimo 13,0000	Valor máximo 13,0000	Variação(%) 0,0000	Valor médio 13,0000
					Total por produto 282.685,0000

Produto 38176: 0046 - SERINGA DESC. DE 03 ML, S/ AGULHA

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		99700,0000	0,3800	37.886,0000
		Valor mínimo 0,3800	Valor máximo 0,3800	Variação(%) 0,0000	Valor médio 0,3800
					Total por produto 37.886,0000

Produto 38178: 0047 - SERINGA P/ INSULINA C/ AGULHA ACOPLADA – SERINGA CAPACIDADE PARA 1 ML ESTÉRIL COM PROTETORES NA AGULHA E NO ÊMBOLLO CAPACIDADE DE 100 UNIDADES DE INSULINA CILINDRO TRANSPARENTE COM GRADUAÇÃO NÍTIDA E PERMANENTE DE 2 EM 2 UNIDADES NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS AGULHA FINA E TOTALMENTE SILICONIZADA COM 8 MM DE COMPRIMENTO E 0,30 MM DE CALIBRE (30G) FIXA NA SERINGA

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		65000,0000	0,6900	44.850,0000
		Valor mínimo 0,6900	Valor máximo 0,6900	Variação(%) 0,0000	Valor médio 0,6900
					Total por produto 44.850,0000

Produto 38177: 0048 - SERINGA P/ INSULINA DESC. CAPACIDADE 100 UI/ML, C/ AGULHA FIXA 13X3,3 A 4,5 MM

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		109000,0000	0,5700	62.130,0000
		Valor mínimo 0,5700	Valor máximo 0,5700	Variação(%) 0,0000	Valor médio 0,5700
					Total por produto 62.130,0000

Produto 47425: 0049 - SOLUÇÃO ANTISSEPTICA (POLIHEXANIDA) FRASCO 350ML

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		1500,0000	67,0000	100.500,0000
		Valor mínimo 67,0000	Valor máximo 67,0000	Variação(%) 0,0000	Valor médio 67,0000
		Total por produto 100.500,0000			

Produto 46399: 0050 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 12

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		750,0000	0,6300	472,5000
		Valor mínimo 0,6300	Valor máximo 0,6300	Variação(%) 0,0000	Valor médio 0,6300
		Total por produto 472,5000			

Produto 38190: 0051 - SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CONEXÃO E C/ BALÃO N° 3,0 ESTÉRIL

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		150,0000	3,8800	582,0000
		Valor mínimo 3,8800	Valor máximo 3,8800	Variação(%) 0,0000	Valor médio 3,8800
		Total por produto 582,0000			

Produto 47426: 0052 - SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CONEXÃO E C/ BALÃO N° 6,0 ESTÉRIL

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		220,0000	4,6000	1.012,0000
		Valor mínimo 4,6000	Valor máximo 4,6000	Variação(%) 0,0000	Valor médio 4,6000
		Total por produto 1.012,0000			

Produto 47427: 0053 - SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CONEXÃO E C/ BALÃO N° 7,0 ESTÉRIL

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		220,0000	4,8900	1.075,8000
		Valor mínimo 4,8900	Valor máximo 4,8900	Variação(%) 0,0000	Valor médio 4,8900
		Total por produto 1.075,8000			

Produto 47428: 0054 - SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CONEXÃO E C/ BALÃO N° 9,0 ESTÉRIL

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		150,0000	6,3400	951,0000
		Valor mínimo 6,3400	Valor máximo 6,3400	Variação(%) 0,0000	Valor médio 6,3400
		Total por produto 951,0000			

Produto 47429: 0055 - SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CONEXÃO E S/ BALÃO N° 4,0 ESTÉRIL

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		120,0000	4,9300	591,6000
		Valor mínimo 4,9300	Valor máximo 4,9300	Variação(%) 0,0000	Valor médio 4,9300
		Total por produto 591,6000			

Produto 47430: 0056 - SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CONEXÃO E S/ BALÃO N° 4,5 ESTÉRIL

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		120,0000	4,3000	516,0000
		Valor mínimo 4,3000	Valor máximo 4,3000	Variação(%) 0,0000	Valor médio 4,3000
		Total por produto 516,0000			

Produto 47431: 0057 - SONDA NASOGÁSTRICA CURTA CONECTOR C/ TAMPA N. 8

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		940,0000	1,4800	1.391,2000
		Valor mínimo 1,4800	Valor máximo 1,4800	Variação(%) 0,0000	Valor médio 1,4800
		Total por produto 1.391,2000			

Produto 47432: 0058 - SONDA NASOGÁSTRICA CURTA CONECTOR C/ TAMPA N. 12

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		955,0000	1,0500	1.002,7500
		Valor mínimo 1,0500	Valor máximo 1,0500	Variação(%) 0,0000	Valor médio 1,0500
		Total por produto 1.002,7500			

Produto 47433: 0059 - SONDA NASOGÁSTRICA CURTA CONECTOR C/ TAMPA N. 20

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		920,0000	1,5800	1.453,6000

Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio	Total por produto
1,5800	1,5800	0,0000	1,5800	1.453,6000

Produto 47434: 0060 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA CONECTOR C/ TAMPA N. 04

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		950,0000	0,7700	731,5000
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio
		0,7700	0,7700	0,0000	0,7700
					Total por produto
					731,5000

Produto 47435: 0061 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA CONECTOR C/ TAMPA N. 12

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		1140,0000	1,2700	1.447,8000
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio
		1,2700	1,2700	0,0000	1,2700
					Total por produto
					1.447,8000

Produto 47436: 0062 - SONDA URETRAL C/ CONECTOR C/ TAMPA FIXA, Nº 06

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		800,0000	0,6900	552,0000
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio
		0,6900	0,6900	0,0000	0,6900
					Total por produto
					552,0000

Produto 47437: 0063 - SONDA URETRAL C/ CONECTOR C/ TAMPA FIXA, Nº 16

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		1100,0000	1,2600	1.386,0000
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio
		1,2600	1,2600	0,0000	1,2600
					Total por produto
					1.386,0000

Produto 38236: 0064 - TALA - USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS. CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA, MALEÁVEL REVESTIDA EM EVA.TAM GG: (1,02X11CM) AMARELA

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		10,0000	21,5000	215,0000
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio
		21,5000	21,5000	0,0000	21,5000
					Total por produto
					215,0000

Produto 38237: 0065 - TALA - USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS. CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA, MALEÁVEL REVESTIDA EM EVA.TAM: P: (53 X 8 CM) AZUL

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
153.380	PAINEL DE PREÇOS COMPRAS.GOV		10,0000	11,7000	117,0000
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio
		11,7000	11,7000	0,0000	11,7000
					Total por produto
					117,0000

Total preço médio	Total geral
831,0833	2.296.634.485

GERADO POR RONE CARLOS BERNARDO

Anexo II - ETP114_.pdf

Estudo Técnico Preliminar 114/2023

1. Informações Básicas

Número do processo:

2. Descrição da necessidade

2.1. Este Estudo Técnico Preliminar – ETP tem como objetivo evidenciar o problema a ser resolvido e a melhor solução dentre as possíveis, de modo a permitir a avaliação da viabilidade técnica, socioeconômica e ambiental para suprimento de **Materiais hospitalares**. A necessidade dos materiais hospitalares são para abastecer o Hospital Municipal de Itaberaí Dr. Gilberto da Silva Caldas, Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU), Unidade Penitenciária, Unidades Básicas de Saúde e Serviço de Atendimento Domiciliar (SAD).

2.2. Considerando ser direito de todos e dever do Estado garantir mediante políticas sociais e econômicas o acesso universal e igualitário a saúde, visando a redução de doenças e outros agravos e a necessidade urgente da não interrupção dos serviços assistenciais sem prejuízo a população, garantir assistência à saúde sem danos, com isto faz-se necessário a aquisição desses materiais.

2.3. Os materiais citados são para atender as necessidades dos serviços, quanto a reposição dos estoques dos materiais hospitalares ora necessários para atendimento de pacientes de urgência, emergência e atenção primária dos usuários do SUS que são atendidos no município de Itaberaí.

2.4. O atendimento prestado aos usuários do SUS no município de Itaberaí constitui-se na realização de vários procedimentos médicos, de enfermagem, cirúrgicos, de fisioterapia, de diagnóstico, etc., onde são imprescindíveis os materiais padronizados para o sucesso das técnicas utilizadas, visando sempre o restabelecimento da saúde dos pacientes do município.

3. Área requisitante

Área Requisitante	Responsável
HOSPITAL MUNICIPAL DR. GILBERTO DA SILVA CALDAS	AMANDA RODRIGUES SIMÕES
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE	NICAELLA ETERNA DE OLIVEIRA SANTOS NASCIMENTO
SAMU	DÉBORAH MODESTO
PNAISP	MARLENE RODRIGUES
SAD	TASSIO COSTA RODRIGUES
ESB	Ueliton Marinho de Almeida

4. Descrição dos Requisitos da Contratação

4.1. O fornecimento dos materiais deverá ser realizado de forma parcelada, conforme as necessidades do setor requisitante, mediante pedido de Ordem de fornecimento formulado e enviado à licitante contratada com as respectivas quantidades.

4.2. O prazo de entrega será de 07 dias úteis, contados do recebimento da Ordem de Fornecimento (OF) ou Nota de Empenho, pela empresa, em remessa parcelada, no seguinte endereço, Praça Balduino da Silva Caldas, s/nº - Centro (Almoxarifado Geral da Prefeitura de Itaberaí), CEP: 76.630-000, Itaberaí – GO.

4.3. As entregas deverão ser realizadas em dias úteis, no período das 8h às 10:30hs e das 13h às 16:30hs (exceto feriado).

4.4. Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de 2 (dois) dias úteis, pelo responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Estudo Técnico Preliminar.

4.5. Os bens deverão ser rejeitados, no todo ou em partes, quando em desacordo com as especificações constantes neste Estudo Técnico Preliminar, devendo ser substituídos no prazo de 2 (dois) dias úteis a contar da notificação da Contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

4.6. Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 3 (três) dias úteis contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação.

Das Condições Gerais De Participação

4.7. Trata-se a presente licitação de **ampla concorrência**.

4.7.1. É cediço que os artigos 47 e 48 da Lei Complementar N°123/06, dispõem em relação à participação exclusiva de microempresas ou empresas de pequeno porte, no processo licitatório. Todavia, conforme o artigo 49 da mesma legislação, prevê-se a inaplicabilidade do tratamento diferenciado e simplificado para microempresas e empresas de pequeno porte, quando ficar demonstrado que a contratação, por esse meio não for mais vantajosa para a Administração Pública.

4.7.2. Neste contexto, dada as características dos produtos, a licitação exclusiva para micro e pequenos empreendedores afasta a possibilidade de participação das fábricas (que, em geral, são grandes empresas), inclusive internacionais, o que restringe a competitividade, bem como a qualidade.

4.7.3. Ao permitir a ampla participação no processo licitatório por parte das empresas, permite-se que até mesmo as grandes fabricantes possam participar e competir entre si, o que é mais que vantajoso à Administração Pública, pois com isso, e em razão da especificidade do produto a ser adquirido, os preços praticados são, sem dúvida, menores do que os ofertados pelas microempresas e empresas de pequeno porte.

4.7.4. Por fim, na aquisição deve ser observado o princípio da economicidade, a fim de garantir a contratação mais vantajosa à Administração Pública, devendo, portanto, o processo licitatório ter participação ampla das empresas que se interessarem pelo feito, não limitando a participação de determinada classe de licitantes.

5. Levantamento de Mercado

5.1. A aquisição de materiais hospitalares é amplamente realizada por órgãos e entidades, com a finalidade de atender as necessidades da administração.

5.2. Os itens solicitados constituem materiais já padronizados, conforme avaliação de Equipe Multidisciplinar, que visam atender as necessidades da unidade hospitalar e da atenção básica na prestação de serviços de assistência à saúde da população.

Solução a): realizar a compra de materiais no comércio local, diretamente de farmácia e drogarias, contudo, essa opção não é vantajosa financeiramente, pois a compra do vendedor final é muito mais cara. Em farmácia e drogaria não conseguiríamos realizar a compra do montante necessário e não conseguiríamos alguns materiais de uso exclusivo de hospitais, como por exemplo agulha para raqui.

Solução b): realizar a compra de toda a lista de materiais hospitalares em uma única remessa, contudo, essa opção não é vantajosa, pois se trata de um alto valor e o fundo municipal não possui recursos financeiros, o município também não possui espaço para armazenamento de grande quantidade de estoque, e se tratando de materiais, a demanda vive em constante mudança, gerando assim perdas.

Solução c): adesão a atas de registro de preços, onde a aquisição poderá ser programada de acordo com a necessidade por 12 meses, a compra é realizada diretamente com distribuidora, garantindo assim menor valor.

Em virtude da necessidade urgente de aquisição de materiais hospitalares, a equipe de planejamento constatou ser vantajoso a adesão a atas de registro de preços a fim de suprir a demanda.

A modalidade escolhida será pregão, em sua forma eletrônica, para fornecimento parcelado.

6. Descrição da solução como um todo

6.1. Diante da necessidade em adquirir materiais médico-hospitalares padronizados, com o objetivo de otimizar o atendimento, e com vistas a suprir as demandas do Hospital municipal de Itaberaí, SAMU, Unidade Penitenciária e Unidades Básicas de Saúde. Entende-se a aquisição através de Pregão Eletrônico via Sistema de Registro de Preços como sendo a solução mais adequada para manutenção dos estoques.

6.2. A contratação por Sistema de Registro de Preço se justifica, pois estamos diante de demanda de atendimento da Secretaria Municipal de Saúde por 12 meses, conforme forem surgindo as necessidades e, concomitantemente, haja disponibilidade financeira e orçamentária para fazer frente às despesas. Ademais, a celebração de ata de registro de preços vai ao encontro dos princípios da eficiência na Administração Pública, de modo a garantir uma gestão mais racional e efetiva dos estoques.

7. Estimativa das Quantidades a serem Contratadas

7.1. As quantidades de cada produto foram definidas em procedimento relativamente complexo. Na definição dessas quantidades são usadas ferramentas de cunho eminentemente técnico, em que várias variáveis são consideradas, umas de ordem matemática, outras de ordem clínica, e até mesmo expertises de profissionais médicos e enfermeiros relacionadas com potenciais riscos de surtos de doenças e outros males. Circunstâncias logísticas, ambientais, sociais e até mesmo programas políticos de Estado promovidos pelo Ministério da Saúde são considerados na fixação das quantidades necessárias para atender o interesse público.

7.2. Segue abaixo tabela com quantitativo total de materiais farmacológicos para compor o Termo de Referência.

Ord	Und	Descrição	Quant.	
			Max	Min
1	cx	AGULHA HIPODÉRMICA 21 G 1 1/4, 30 X 8MM, DESCARTÁVEL, EM AÇO INÓX, COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO NA COR PADRÃO, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDIMENTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA CAIXA. CAIXA COM 100 UNIDADES	900	73
2	cx	AGULHA HIPODÉRMICA 23 G X 1", 25 X 6MM, DESCARTÁVEL, EM AÇO INÓX, COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO NA COR PADRÃO, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDIMENTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA CAIXA.	505	41

3	cx	AGULHA DESC. PARA INSULINA 13X4,5 MM, CX COM 100	4.361	345
4	cx	AGULHA DESCARTÁVEL 16G 1 1/2, 1,6 X 40MM, HIPODÉRMICA, EM AÇO INÓX, COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO NA COR PADRÃO, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDIMENTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA CAIXA.	840	73
5	cx	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7MM HIPODÉRMICA CAIXA C/ 100	4.451	376
6	cx	AGULHA DESCARTÁVEL 27,5G, 0,38 X 13MM, HIPODÉRMICA, EM AÇO INÓX, COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO NA COR PADRÃO, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDIMENTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA CAIXA.	502	41
7	cx	AGULHA DESCARTAVEL 40X12MM C/100	3.859	306
8	cx	AGULHA HIPODÉRMICA 22 G 1 1/4, 30 X 7MM, DESCARTÁVEL , EM AÇO INÓX, COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO NA COR PADRÃO, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, 6 EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,		

		PROCEDIMENTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA CAIXA.	505	41
9	Und	AGULHA P/RAQUI SPINAL 26GX3,5" C/07MM DE DIÂMETRO E 8,9 CM DE COMPRIMENTO	2.500	250
10	Und	AGULHA P/RAQUI SPINAL 27GX3,5" COM 07MM DE DIÂMETRO 8,9CM DE COMPRIMENTO	2.500	250
11	Und	AGULHA PERIDURAL N 18, DESCARTAVEL, COM BISEL TIPO TUOHY	2.500	250
12	Und	AGULHA SPINAL PONTA QUINCKE 25G	3.000	250
13	Und	AGULHA SPINAL PONTA QUINCKE 27G	3.000	250
14	Und	CANULA TRAQUEOSTOMIA 7,0 PVC C/ BALÃO	30	5
15	Und	CANULA TRAQUEOSTOMIA 7,5 PVC C/ BALÃO	30	5
16	Und	CANULA TRAQUEOSTOMIA 8,0 PVC C/ BALÃO	30	5
17	Und	CATETER INTRAVENOSO COM AGULHA N 18	11.700	825
18	Und	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº.14	8.000	533
19	Und	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº.24	75.200	5.600
20	Und	CATETER NASAL TIPO OCULOS - FEITA EM PVC DE GRAU MÉDICO. MATERAIL INÓCUO, INODORO E TRANSPARENTE. TUBO RESISTENTE A ESMAGAMENTO E ANEXADO SOBRE A ORELHA COM AJUSTE. ESTÉRIL. TAMANHO: 2,1 MTS.	16.200	300
21	Und	CATETER UMBILICAL 8F	50	10
		COLETOR DESCARTÁVEL 3 LITROS - DESCARTADOR DE MATERIAIS		

22	Und	PERFUROCORTANTES, EM PAPELÃO RÍGIDO, ATÓXICA, CONJUNTO DE REVESTIMENTO INTERNO QUE EVITA PERFURAÇÕES E VAZAMENTO, COM SACO PLÁSTICO INTERNO PARA VEDAÇÃO, COM ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA PRODUZIDO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA/ MS, RDC 306/2004, ABNT NBR 13853, NBR 7500. CAPACIDADE TOTAL DE 3 LITROS.	500	40
23	Und	COLETOR DESCARTÁVEL 7 LITROS - DESCARTADOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES, EM PAPELÃO RÍGIDO, ATÓXICA, CONJUNTO DE REVESTIMENTO INTERNO QUE EVITA PERFURAÇÕES E VAZAMENTO, COM SACO PLÁSTICO INTERNO PARA VEDAÇÃO, COM ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA PRODUZIDO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA/ MS, RDC 306/2004, ABNT NBR 13853, NBR 7500. CAPACIDADE TOTAL DE 7 LITROS.	500	40
24	par	COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 13 FIOS,CM2, MODELO: COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS , PACOTE 500 UM	21.100	1.860
25	Und	CURATIVO HIDROCOLÓIDE, 20 CM X 20 CM, HIPOALERGÊNICO, ESTÉRIL.	2.100	165
26	Und	DRENO DE PENROSE N ° 02	80	20
27	Und	EQUIPO MICROGOTAS, PARA INFUSAO DE SOLUCOES PARENTERAIS	25.200	2.016
28	Und	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE (ZEBRADA) 19X30	1.496	121
29	Und	GARROTE, TECIDO ELÁSTICO BRANCO, 30 CM, AUTO-TRAVA,REGULAGEM DE TENSÃO AUTOMÁTICA, TIPO FITA, 5 CM	400	34

30	Und	GEL DE LIMPEZA PHMB, GEL PARA DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS, COMPOSTO POR ÁGUA PURIFICADA, 0,1% DE POLIHEXAMETILBIGUANIDA (PHMB), COMPOSTO DE BETAÍNA, HIDROXIETILCELULOSE, EDTA, IMIDAZOLIDINIL URÉIA E PROPILENOGLICOL. COMBATE E PREVINE A INFECÇÃO, FAZ DESCONTAMINAÇÃO DE LESÃO E MANTÉM O MEIO ÚMIDO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO DE 100ML	1.100	90
31	cx	LÂMINA DE BISTURI Nº 24, CAIXA COM 100 UNIDADES	577	56
32	cx	LANCETA ESTERILIZADA PARA PUNÇÃO DIGITAL E COLETA DE SANGUE CAPILAR, DE UTILIZAÇÃO ÚNICA E ACOPLADA A DISPOSITIVO COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA DA LANCETA APÓS O USO QUE GARANTA O DESCARTE E A SEGURANÇA DA NÃO REUTILIZAÇÃO, DE ACORDO COM NR 32 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO,FORMATO ERGONÔMICO, AGULHA 28 G, LANCETA TRIFACETADA E SILICONADA, ESTÉRIL, CAPA DE ESTERILIDADE, CORPO DO LANCETADOR E GATILHO EM POLIPROPILENO.CAIXA COM 100.	3.302	268
33	Und	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO. COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO ATÓXICO.TAMANHO: 2M X 90CM.	48.100	3.983
34	par	LUVA DE SEGURANÇA CIRÚRGICA TAMANHO: 7.0	13.530	986
35	par	LUVA DE SEGURANÇA CIRÚRGICA TAMANHO 6.5	12.130	906
36	par	LUVA DE SEGURANÇA CIRÚRGICA TAMANHO: 7.5	15.930	1.186
37	cx	LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO "XG" C/ 100 UN	2.020	166

38	cx	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA C/50 UNIDADES	24.550	1.888
39	Und	MÁSCARA FACIAL P/ VENTILAÇÃO Nº 0	30	5
40	Und	MÁSCARA FACIAL P/ VENTILAÇÃO Nº 3	30	5
41	Und	MÁSCARA FACIAL P/ VENTILAÇÃO Nº 4	30	5
42	Und	MÁSCARA FACIAL P/ VENTILAÇÃO Nº 5	30	5
43	Und	MASCARA N95, BICO DE PATO. COM ELÁSTICO DE ORELHA, CLIPE NASAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	28.600	2.275
44	Und	MÁSCARA TRAQUEOSTOMIA ADULTO	20	1
45	rl	PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL BRANCO 70CM X 50M EM ROLO	21.745	1.569
46	Und	SERINGA DESC. DE 03 ML, S/ AGULHA	99.700	7.920
47	Und	SERINGA P/ INSULINA C/ AGULHA ACOPLADA – SERINGA CAPACIDADE PARA 1 ML ESTÉRIL COM PROTETORES NA AGULHA E NO ÊMBOLO CAPACIDADE DE 100 UNIDADES DE INSULINA CILINDRO TRANSPARENTE COM GRADUAÇÃO NÍTIDA E PERMANENTE DE 2 EM 2 UNIDADES NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS AGULHA FINA E TOTALMENTE SILICONIZADA COM 8 MM DE COMPRIMENTO E 0,30 MM DE CALIBRE (30G) FIXA NA SERINGA	65.000	5.280
48	Und	SERINGA P/ INSULINA DESC. CAPACIDADE 100 UI/ML, C/ AGULHA FIXA 13X3,3 A 4,5 MM	109.000	9.000
49	Und	SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA, CLASSIFICAÇÃO ANVISA: CLASSE IV, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE FERIDAS, COMPOSIÇÃO: 98,9% ÁGUA PURIFICADA, 0,1% DE DERIVADO DE BETAÍNA, 0,1% DE		

		POLIAMINOPROPILBIGUANIDO (POLIHEXAMIDA), UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO C/ 350 ML.	1.500	120
50	Und	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	750	20
51	Und	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CONEXÃO E C/ BALÃO Nº 3,0 ESTÉRIL	150	20
52	Und	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CONEXÃO E C/ BALÃO Nº 6,0 ESTÉRIL	220	10
53	Und	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CONEXÃO E C/ BALÃO Nº 7,0 ESTÉRIL	220	20
54	Und	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CONEXÃO E C/ BALÃO Nº 9,0 ESTÉRIL	150	10
55	Und	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CONEXÃO E S/ BALÃO Nº 4,0 ESTÉRIL	120	10
56	Und	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CONEXÃO E S/ BALÃO Nº 4,5 ESTÉRIL	120	10
57	Und	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONECTOR C/ TAMPA, Nº 08	940	62
58	Und	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONECTOR C/ TAMPA, Nº 12	955	63
59	Und	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONECTOR C/ TAMPA, Nº 20	920	60
60	Und	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONECTOR C/ TAMPA, Nº 04	950	60
61	Und	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONECTOR C/ TAMPA, Nº 12	1.140	77
62	Und	SONDA URETRAL CONECTOR C/ TAMPA FIXA, Nº 16 30 CM	1.100	75
63	Und	SONDA URETRAL Nº 6	800	50

64	Und	TALA - USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS. CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA, MALEÁVEL REVESTIDA EM EVA.TAM GG: (1,02X11CM) AMARELA	10	2
65	Und	TALA - USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS. CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA, MALEÁVEL REVESTIDA EM EVA.TAM: P: (53 X 8 CM) AZUL	10	2

7.3. Por fim, as quantidades a serem adquiridas estão justificadas em função do consumo e provável utilização, de modo que a estimativa foi elaborada e fundada em fatos definidos com base nos dados de consumo histórico de licitações anteriores e justificando que teve um aumento no quantitativo pois recentemente foi inaugurada duas Unidades Básicas de Saúde que utilizaram esses materiais sendo um total de 13 equipes de Unidade Básica.

7.4. Segue abaixo tabela com as quantidades máxima e mínimas solicitadas por cada departamento.

Quantidade Máxima por Departamento									
Ord	Und	Descrição	Quant.						
			HMI	PSF	SAMU	ESB	PNAISP	SAD	Total
1	cx	AGULHA HIPODÉRMICA 21 G 1 1/4, 30 X 8MM, DESCARTÁVEL, EM AÇO INÓX, COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO NA COR PADRÃO, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDIMENTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA CAIXA. CAIXA COM 100 UNIDADES	500	300				100	900

2	cx	AGULHA HIPODÉRMICA 23 G X 1", 25 X 6MM, DESCARTÁVEL, EM AÇO INÓX, COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO NA COR PADRÃO, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDIMENTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA CAIXA.	300	200				5	505
3	cx	AGULHA DESC. PARA INSULINA 13X4,5 MM, CX COM 100	750	3.560	15		36		4.361
4	cx	AGULHA DESCARTÁVEL 16G 1 1/2, 1,6 X 40MM, HIPODÉRMICA, EM AÇO INÓX, COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO NA COR PADRÃO, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDIMENTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA CAIXA.	500	300				40	840
5	cx	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7MM HIPODÉRMICA CAIXA C/ 100	1.200	3.160	45		36	10	4.451
6	cx	AGULHA DESCARTÁVEL 27,5G, 0,38 X 13MM, HIPODÉRMICA, EM AÇO INÓX, COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO NA COR PADRÃO, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDIMENTO, MÉTODO DE	300	200				2	

		ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA CAIXA.							502
7	cx	AGULHA DESCARTAVEL 40X12MM C/100	750	3.020	45		36	8	3.859
8	cx	AGULHA HIPODÉRMICA 22 G 1 1/4, 30 X 7MM, DESCARTÁVEL , EM AÇO INÓX, COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO NA COR PADRÃO, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, 6EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDIMENTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA CAIXA.	300	200				5	505
9	Und	AGULHA P/RAQUI SPINAL 26GX3,5" C /07MM DE DIÂMETRO E 8,9 CM DE COMPRIMENTO	2.500						2.500
10	Und	AGULHA P/RAQUI SPINAL 27GX3,5" COM 07MM DE DIÂMETRO 8,9CM DE COMPRIMENTO	2.500						2.500
11	Und	AGULHA PERIDURAL N 18, DESCARTAVEL, COM BISEL TIPO TUOHY	2.500						2.500
12	Und	AGULHA SPINAL PONTA QUINCKE 25G	3.000						3.000
13	Und	AGULHA SPINAL PONTA QUINCKE 27G	3.000						3.000
14	Und	CANULA TRAQUESTOMIA 7,0 PVC C/ BALÃO	30						30
15	Und	CANULA TRAQUESTOMIA 7,5 PVC C/ BALÃO	30						30
16	Und	CANULA TRAQUESTOMIA 8,0 PVC C/ BALÃO	30						30

17	Und	CATETER INTRAVENOSO COM AGULHA N 18	4.000	5.000	2.700				11.700
18	Und	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº.14	4.000	4.000					8.000
19	Und	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº.24	36.000	33.000	3.500		1.500	1.200	75.200
20	Und	CATETER NASAL TIPO OCULOS - FEITA EM PVC DE GRAU MÉDICO. MATERAIL INÓCUO, INODORO E TRANSPARENTE. TUBO RESISTENTE A ESMAGAMENTO E ANEXADO SOBRE A ORELHA COM AJUSTE. ESTÉRIL. TAMANHO: 2,1 MTS.	8.000	5.000	2.000		500	700	16.200
21	Und	CATETER UMBILICAL 8F	50						50
22	Und	COLETOR DESCARTÁVEL 3 LITROS - DESCARTADOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES, EM PAPELÃO RÍGIDO, ATÓXICA, CONJUNTO DE REVESTIMENTO INTERNO QUE EVITA PERFURAÇÕES E VAZAMENTO, COM SACO PLÁSTICO INTERNO PARA VEDAÇÃO, COM ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA PRODUZIDO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA/ MS, RDC 306/2004, ABNT NBR 13853, NBR 7500. CAPACIDADE TOTAL DE 3 LITROS.	200	200	50			50	500
23	Und	COLETOR DESCARTÁVEL 7 LITROS - DESCARTADOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES, EM PAPELÃO RÍGIDO, ATÓXICA, CONJUNTO DE REVESTIMENTO INTERNO QUE EVITA PERFURAÇÕES E VAZAMENTO, COM SACO PLÁSTICO INTERNO PARA VEDAÇÃO, COM ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA PRODUZIDO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA/ MS, RDC 306/2004, ABNT NBR 13853, NBR 7500. CAPACIDADE TOTAL DE 7 LITROS.	200	200	50			50	500
		COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 13 FIOS,CM2, MODELO:							

24	par	COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, PACOTE 500 UM	1.000	15.000	2.000	1.000	2.000	100	21.100
25	Und	CURATIVO HIDROCOLÓIDE, 20 CM X 20 CM, HIPOALERGÊNICO, ESTÉRIL.	1.000	800				300	2.100
26	Und	DRENO DE PENROSE N ° 02	80						80
27	Und	EQUIPO MICROGOTAS, PARA INFUSAO DE SOLUCOES PARENTERAIS	6.000	19.000	200				25.200
28	Und	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE (ZEBRADA) 19X30	300	500	40	600	36	20	1.496
29	Und	GARROTE, TECIDO ELÁSTICO BRANCO, 30 CM, AUTO-TRAVA, REGULAGEM DE TENSÃO AUTOMÁTICA, TIPO FITA, 5 CM	150	150	50			50	400
30	Und	GEL DE LIMPEZA PHMB, GEL PARA DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS, COMPOSTO POR ÁGUA PURIFICADA, 0,1% DE POLIHEXAMETILBIGUANIDA (PHMB), COMPOSTO DE BETAÍNA, HIDROXIETILCELULOSE, EDTA, IMIDAZOLIDINIL URÉIA E PROPILENOGLICOL. COMBATE E PREVINE A INFECÇÃO, FAZ DESCONTAMINAÇÃO DE LESÃO E MANTÉM O MEIO ÚMIDO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO DE 100ML	500	300				300	1.100
31	cx	LÂMINA DE BISTURI N° 24, CAIXA COM 100 UNIDADES	150	400	15		12		577
32	cx	LANCETA ESTERILIZADA PARA PUNÇÃO DIGITAL E COLETA DE SANGUE CAPILAR, DE UTILIZAÇÃO ÚNICA E ACOPLADA A DISPOSITIVO COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA DA LANCETA APÓS O USO QUE GARANTA O DESCARTE E A SEGURANÇA DA NÃO REUTILIZAÇÃO, DE ACORDO COM NR 32 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, FORMATO ERGONÔMICO, AGULHA 28 G, LANCETA TRIFACETADA E	1.800	1.260	150		80	12	

		SILICONADA, ESTÉRIL, CAPA DE ESTERILIDADE, CORPO DO LANCETADOR E GATILHO EM POLIPROPILENO.CAIXA COM 100.							3.302
33	Und	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO. COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO ATÓXICO.TAMANHO: 2M X 90CM.	24.000	19.500	4.000		600		48.100
34	par	LUVA DE SEGURANÇA CIRÚRGICA TAMANHO: 7.0	6.000	5.800	80	250	1.000	400	13.530
35	par	LUVA DE SEGURANÇA CIRÚRGICA TAMANHO 6.5	6.000	4.800	80	250	1.000		12.130
36	par	LUVA DE SEGURANÇA CIRÚRGICA TAMANHO: 7.5	6.000	8.200	80	250	1.000	400	15.930
37	cx	LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO "XG" C/ 100 UN	200	1.780	40				2.020
38	cx	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA C/50 UNIDADES	8.000	15.400	350	400	300	100	24.550
39	Und	MÁSCARA FACIAL P/ VENTILAÇÃO Nº 0	30						30
40	Und	MÁSCARA FACIAL P/ VENTILAÇÃO Nº 3	30						30
41	Und	MÁSCARA FACIAL P/ VENTILAÇÃO Nº 4	30						30
42	Und	MÁSCARA FACIAL P/ VENTILAÇÃO Nº 5	30						30
43	Und	MASCARA N95, BICO DE PATO. COM ELÁSTICO DE ORELHA, CLIPE NASAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	2.400	25.000	300	600		300	28.600
44	Und	MÁSCARA TRAQUEOSTOMIA ADULTO						20	20
45	rl	PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL BRANCO 70CM X 50M EM ROLO	5.500	15.400	45	500	300		21.745

46	Und	SERINGA DESC. DE 03 ML, S/ AGULHA	40.000	57.000	1.700		1.000		99.700
47	Und	SERINGA P/ INSULINA C/ AGULHA ACOPLADA – SERINGA CAPACIDADE PARA 1 ML ESTÉRIL COM PROTETORES NA AGULHA E NO ÊMBULO CAPACIDADE DE 100 UNIDADES DE INSULINA CILINDRO TRANSPARENTE COM GRADUAÇÃO NÍTIDA E PERMANENTE DE 2 EM 2 UNIDADES NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS AGULHA FINA E TOTALMENTE SILICONIZADA COM 8 MM DE COMPRIMENTO E 0,30 MM DE CALIBRE (30G) FIXA NA SERINGA	14.000	50.000			1.000		65.000
48	Und	SERINGA P/ INSULINA DESC. CAPACIDADE 100 UI/ML, C/ AGULHA FIXA 13X3,3 A 4,5 MM	25.000	84.000					109.000
49	Und	SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA, CLASSIFICAÇÃO ANVISA: CLASSE IV, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE FERIDAS, COMPOSIÇÃO: 98,9% ÁGUA PURIFICADA, 0,1% DE DERIVADO DE BETAÍNA, 0,1% DE POLIAMINOPROPILBIGUANIDO (POLIHEXAMIDA), UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO C/ 350 ML.	500	500				500	1.500
50	Und	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	250					500	750
51	Und	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CONEXÃO E C/ BALÃO Nº 3,0 ESTÉRIL	150						150
52	Und	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CONEXÃO E C/ BALÃO Nº 6,0 ESTÉRIL	220						220
53	Und	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CONEXÃO E C/ BALÃO Nº 7,0 ESTÉRIL	220						220
54	Und	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CONEXÃO E C/ BALÃO Nº 9,0 ESTÉRIL	150						150
55	Und	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CONEXÃO E S/ BALÃO Nº 4,0 ESTÉRIL	120						120

56	Und	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CONEXÃO E S/ BALÃO N° 4,5 ESTÉRIL	120						120
57	Und	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONECTOR C/ TAMPA, N° 08	800	120	20				940
58	Und	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONECTOR C/ TAMPA, N° 12	800	120	35				955
59	Und	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONECTOR C/ TAMPA, N° 20	800	120					920
60	Und	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONECTOR C/ TAMPA, N° 04	800	150					950
61	Und	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONECTOR C/ TAMPA, N° 12	800	250	90				1.140
62	Und	SONDA URETRAL CONECTOR C/ TAMPA FIXA, N° 16 30 CM	800	300					1.100
63	Und	SONDA URETRAL N° 6	800						800
64	Und	TALA - USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS. CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA, MALEÁVEL REVESTIDA EM EVA.TAM GG: (1,02X11CM) AMARELA	10						10
65	Und	TALA - USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS. CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA, MALEÁVEL REVESTIDA EM EVA.TAM: P: (53 X 8 CM) AZUL	10						10

Quantidade Mínima por Departamento									
Ord	Und	Descrição	Quant.						
			HMI	PSF	SAMU	ESB	PNAISP	SAD	Total

1	cx	AGULHA HIPODÉRMICA 21 G 1 1/4, 30 X 8MM, DESCARTÁVEL, EM AÇO INÓX, COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO NA COR PADRÃO, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDIMENTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA CAIXA. CAIXA COM 100 UNIDADES	40	25				8	73
2	cx	AGULHA HIPODÉRMICA 23 G X 1", 25 X 6MM, DESCARTÁVEL, EM AÇO INÓX, COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO NA COR PADRÃO, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDIMENTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA CAIXA.	25	15				1	41
3	cx	AGULHA DESC. PARA INSULINA 13X4,5 MM, CX COM 100	50	290	2		3		345
4	cx	AGULHA DESCARTÁVEL 16G 1 1/2, 1,6 X 40MM, HIPODÉRMICA, EM AÇO INÓX, COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO NA COR PADRÃO, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDIMENTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA CAIXA.	40	25				8	73
5	cx	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7MM HIPODÉRMICA CAIXA C/ 100	80	290	3		3		376
		AGULHA DESCARTÁVEL 27,5G, 0,38 X 13MM, HIPODÉRMICA, EM AÇO INÓX, COM BISEL							

6	CX	TRIFACETADO E SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO NA COR PADRÃO, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDIMENTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA CAIXA.	25	15				1	41
7	CX	AGULHA DESCARTAVEL 40X12MM C/100	50	250	3		3		306
8	CX	AGULHA HIPODÉRMICA 22 G 1 1/4, 30 X 7MM, DESCARTÁVEL, EM AÇO INÓX, COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO NA COR PADRÃO, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDIMENTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA CAIXA.	25	15				1	41
9	Und	AGULHA P/RAQUI SPINAL 26GX3,5" C/07MM DE DIÂMETRO E 8,9 CM DE COMPRIMENTO	50	200					250
10	Und	AGULHA P/RAQUI SPINAL 27GX3,5" COM 07MM DE DIÂMETRO 8,9CM DE COMPRIMENTO	50	200					250
11	Und	AGULHA PERIDURAL N 18, DESCARTAVEL, COM BISEL TIPO TUOHY	50	200					250
12	Und	AGULHA SPINAL PONTA QUINCKE 25G	50	200					250
13	Und	AGULHA SPINAL PONTA QUINCKE 27G	50	200					250
14	Und	CANULA TRAQUESTOMIA 7,0 PVC C/ BALÃO	5						5
15	Und	CANULA TRAQUESTOMIA 7,5 PVC C/ BALÃO	5						5
16	Und	CANULA TRAQUESTOMIA 8,0 PVC C/ BALÃO	5						5

17	Und	CATETER INTRAVENOSO COM AGULHA N 18	200	400	225				825
18	Und	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº.14	200	333					533
19	Und	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº.24	2.500	2.750	225		125		5.600
20	Und	CATETER NASAL TIPO OCULOS - FEITA EM PVC DE GRAU MÉDICO. MATERAIL INÓCUO, INODORO E TRANSPARENTE. TUBO RESISTENTE A ESMAGAMENTO E ANEXADO SOBRE A ORELHA COM AJUSTE. ESTÉRIL. TAMANHO: 2,1 MTS.	300						300
21	Und	CATETER UMBILICAL 8F	10						10
22	Und	COLETOR DESCARTÁVEL 3 LITROS - DESCARTADOR DE MATERIAIS PERFUROCORANTES, EM PAPELÃO RÍGIDO, ATÓXICA, CONJUNTO DE REVESTIMENTO INTERNO QUE EVITA PERFURAÇÕES E VAZAMENTO, COM SACO PLÁSTICO INTERNO PARA VEDAÇÃO, COM ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA PRODUZIDO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA/ MS, RDC 306/2004, ABNT NBR 13853, NBR 7500. CAPACIDADE TOTAL DE 3 LITROS.	15	15	5			5	40
23	Und	COLETOR DESCARTÁVEL 7 LITROS - DESCARTADOR DE MATERIAIS PERFUROCORANTES, EM PAPELÃO RÍGIDO, ATÓXICA, CONJUNTO DE REVESTIMENTO INTERNO QUE EVITA PERFURAÇÕES E VAZAMENTO, COM SACO PLÁSTICO INTERNO PARA VEDAÇÃO, COM ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA PRODUZIDO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA/ MS, RDC 306/2004, ABNT NBR 13853, NBR 7500. CAPACIDADE TOTAL DE 7 LITROS.	15	15	5			5	40
24	par	COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 13 FIOS,CM2, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8	80	1.250	150	80	150	150	

		CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS , PACOTE 500 UM							1.860
25	Und	CURATIVO HIDROCOLÓIDE, 20 CM X 20 CM, HIPOALERGÊNICO, ESTÉRIL.	80	60				25	165
26	Und	DRENO DE PENROSE N ° 02	20						20
27	Und	EQUIPO MICROGOTAS, PARA INFUSAO DE SOLUCOES PARENTERAIS	500	1.500	16				2.016
28	Und	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE (ZEBRADA) 19X30	25	40	3	50	3		121
29	Und	GARROTE, TECIDO ELÁSTICO BRANCO, 30 CM, AUTO-TRAVA,REGULAGEM DE TENSÃO AUTOMÁTICA, TIPO FITA, 5 CM	12	12	5			5	34
30	Und	GEL DE LIMPEZA PHMB, GEL PARA DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS, COMPOSTO POR ÁGUA PURIFICADA, 0,1% DE POLIHEXAMETILBIGUANIDA (PHMB), COMPOSTO DE BETAÍNA, HIDROXIETILCELULOSE, EDTA, IMIDAZOLIDINIL URÉIA E PROPILENOGLICOL. COMBATE E PREVINE A INFECÇÃO, FAZ DESCONTAMINAÇÃO DE LESÃO E MANTÉM O MEIO ÚMIDO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO DE 100ML	40	25				25	90
31	cx	LÂMINA DE BISTURI N° 24, CAIXA COM 100 UNIDADES	20	33	2		1		56
32	cx	LANCETA ESTERILIZADA PARA PUNÇÃO DIGITAL E COLETA DE SANGUE CAPILAR, DE UTILIZAÇÃO ÚNICA E ACOPLADA A DISPOSITIVO COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA DA LANCETA APÓS O USO QUE GARANTA O DESCARTE E A SEGURANÇA DA NÃO REUTILIZAÇÃO, DE ACORDO COM NR 32 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO,FORMATO ERGONÔMICO, AGULHA 28 G, LANCETA TRIFACETADA E SILICONADA, ESTÉRIL,	150	100	12		6		

		CAPA DE ESTERILIDADE, CORPO DO LANCETADOR E GATILHO EM POLIPROPILENO.CAIXA COM 100.							268
33	Und	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO. COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO ATÓXICO.TAMANHO: 2M X 90CM.	2.000	1.600	333		50		3.983
34	par	LUVA DE SEGURANÇA CIRÚRGICA TAMANHO: 7.0	400	480	6	20	80		986
35	par	LUVA DE SEGURANÇA CIRÚRGICA TAMANHO 6.5	400	400	6	20	80		906
36	par	LUVA DE SEGURANÇA CIRÚRGICA TAMANHO: 7.5	400	680	6	20	80		1.186
37	cx	LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO "XG" C/ 100 UN	15	148	3				166
38	cx	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA C/50 UNIDADES	600	1.200	30	33	25		1.888
39	Und	MÁSCARA FACIAL P/ VENTILAÇÃO Nº 0	5						5
40	Und	MÁSCARA FACIAL P/ VENTILAÇÃO Nº 3	5						5
41	Und	MÁSCARA FACIAL P/ VENTILAÇÃO Nº 4	5						5
42	Und	MÁSCARA FACIAL P/ VENTILAÇÃO Nº 5	5						5
43	Und	MASCARA N95, BICO DE PATO. COM ELÁSTICO DE ORELHA, CLIPE NASAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	200	2.000	25	50			2.275
44	Und	MÁSCARA TRAQUEOSTOMIA ADULTO						1	1
45	rl	PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL BRANCO 70CM X 50M EM ROLO	300	1.200	3	41	25		1.569
46	Und	SERINGA DESC. DE 03 ML, S/ AGULHA	3.000	4.700	140		80		7.920

47	Und	SERINGA P/ INSULINA C/ AGULHA ACOPLADA – SERINGA CAPACIDADE PARA 1 ML ESTÉRIL COM PROTETORES NA AGULHA E NO ÊMBOLO CAPACIDADE DE 100 UNIDADES DE INSULINA CILINDRO TRANSPARENTE COM GRADUAÇÃO NÍTIDA E PERMANENTE DE 2 EM 2 UNIDADES NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS AGULHA FINA E TOTALMENTE SILICONIZADA COM 8 MM DE COMPRIMENTO E 0,30 MM DE CALIBRE (30G) FIXA NA SERINGA	1.200	4.000			80		5.280
48	Und	SERINGA P/ INSULINA DESC. CAPACIDADE 100 UI/ML, C/ AGULHA FIXA 13X3,3 A 4,5 MM	2.000	7.000					9.000
49	Und	SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA, CLASSIFICAÇÃO ANVISA: CLASSE IV, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE FERIDAS, COMPOSIÇÃO: 98,9% ÁGUA PURIFICADA, 0,1% DE DERIVADO DE BETAÍNA, 0,1% DE POLIAMINOPROPILBIGUANIDO (POLIHEXAMIDA), UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO C/ 350 ML.	40	40				40	120
50	Und	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	20						20
51	Und	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CONEXÃO E C/ BALÃO Nº 3,0 ESTÉRIL	20						20
52	Und	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CONEXÃO E C/ BALÃO Nº 6,0 ESTÉRIL	10						10
53	Und	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CONEXÃO E C/ BALÃO Nº 7,0 ESTÉRIL	20						20
54	Und	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CONEXÃO E C/ BALÃO Nº 9,0 ESTÉRIL	10						10
55	Und	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CONEXÃO E S/ BALÃO Nº 4,0 ESTÉRIL	10						10
56	Und	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CONEXÃO E S/ BALÃO Nº 4,5 ESTÉRIL	10						10

57	Und	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONECTOR C/ TAMPA, Nº 08	50	10	2				62
58	Und	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONECTOR C/ TAMPA, Nº 12	50	10	3				63
59	Und	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONECTOR C/ TAMPA, Nº 20	50	10					60
60	Und	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONECTOR C/ TAMPA, Nº 04	50	10					60
61	Und	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONECTOR C/ TAMPA, Nº 12	50	20	7				77
62	Und	SONDA URETRAL CONECTOR C/ TAMPA FIXA, Nº 16 30 CM	50	25					75
63	Und	SONDA URETRAL Nº 6	50						50
64	Und	TALA - USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS. CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA, MALEÁVEL REVESTIDA EM EVA. TAM GG: (1,02X11CM) AMARELA	2						2
65	Und	TALA - USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS. CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA, MALEÁVEL REVESTIDA EM EVA. TAM: P: (53 X 8 CM) AZUL	2						2

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R\$): 2.280.696,19

8.1. O valor da aquisição foi calculado baseado na pesquisa de preços realizado no Banco de Preços (<https://www.bancodeprecos.com.br/>), preços praticados no mercado local ou pesquisa com os fornecedores, desde que as datas das pesquisas não se diferenciem em mais de 180 (cento e oitenta) dias., sendo estimado o valor total de R\$: 2.280.696,19 (dois milhões, duzentos e oitenta mil, seiscentos e noventa e seis reais e dezenove centavos)

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Ord	Codigo	Und	Descrição	Valor		
				Total	Unit.	Total
1	439805	CX	AGULHA HIPODÉRMICA 21 G 1 1/4, 30 X 8MM, DESCARTÁVEL, EM AÇO INÓX, COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO NA COR PADRÃO, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDIMENTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA CAIXA. CAIXA COM 100 UNIDADES	900	16,56	R\$ 14.904,00
2	439809	CX	AGULHA HIPODÉRMICA 23 G X 1", 25 X 6MM, DESCARTÁVEL, EM AÇO INÓX, COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO NA COR PADRÃO, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDIMENTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA CAIXA.	505	8,87	R\$ 4.479,35
3	439812	CX	AGULHA DESC. PARA INSULINA 13X4,5 MM, CX COM 100	4.361	9,74	R\$ 42.476,14
4	439800	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 16G 1 1/2, 1,6 X 40MM, HIPODÉRMICA, EM AÇO INÓX, COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO NA COR PADRÃO, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,	840		

			PROCEDIMENTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA CAIXA.		14,08	R\$ 11.827,20
5	439807	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7MM HIPODÉRMICA CAIXA C/ 100	4.451	13,61	R\$ 60.578,11
6	439813	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 27,5G, 0,38 X 13MM, HIPODÉRMICA, EM AÇO INÓX, COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO NA COR PADRÃO, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDIMENTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA CAIXA.	502	63,67	R\$ 31.962,34
7	439799	CX	AGULHA DESCARTAVEL 40X12MM C/100	3.859	11	R\$ 42.449,00
8	439808	CX	AGULHA HIPODÉRMICA 22 G 1 1/4, 30 X 7MM, DESCARTÁVEL , EM AÇO INÓX, COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO NA COR PADRÃO, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, 6EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDIMENTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA CAIXA.	505	9,04	R\$ 4.565,20
9	389250	Und	AGULHA P/RAQUI SPINAL 26GX3,5" C/07MM DE DIÂMETRO E 8,9 CM DE COMPRIMENTO	2.500	6,57	R\$ 16.425,00
10	389251	Und	AGULHA P/RAQUI SPINAL 27GX3,5" COM 07MM DE DIÂMETRO 8,9CM DE COMPRIMENTO	2.500	5,19	R\$ 12.975,00
11	390124	Und	AGULHA PERIDURAL N 18, DESCARTAVEL, COM BISEL TIPO TUOHY	2.500	4,70	R\$ 11.750,00

12	389218	Und	AGULHA SPINAL PONTA QUINCKE 25G	3.000	5,04	R\$ 15.120,00
13	389941	Und	AGULHA SPINAL PONTA QUINCKE 27G	3.000	5,19	R\$ 15.570,00
14	438092	Und	CANULA TRAQUESTOMIA 7,0 PVC C/ BALÃO	30	17,22	R\$ 516,60
15	427875	Und	CANULA TRAQUESTOMIA 7,5 PVC C/ BALÃO	30	19,23	R\$ 576,90
16	438090	Und	CANULA TRAQUESTOMIA 8,0 PVC C/ BALÃO	30	23,64	R\$ 709,20
17	437183	Und	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 18	11.700	1	R\$ 11.700,00
18	437181	Und	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº.14	8.000	1	R\$ 8.000,00
19	437186	Und	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº.24	75.200	1	R\$ 75.200,00
20	395230	Und	CATETER NASAL TIPO OCULOS - FEITA EM PVC DE GRAU MÉDICO. MATERAIL INÓCUO, INODORO E TRANSPARENTE. TUBO RESISTENTE A ESMAGAMENTO E ANEXADO SOBRE A ORELHA COM AJUSTE. ESTÉRIL. TAMANHO: 2,1 MTS.	16.200	1,32	R\$ 21.384,00
21	469236	Und	CATETER UMBILICAL 8F	50	93,05	R\$ 4.652,50
22	363483	Und	COLETOR DESCARTÁVEL 3 LITROS - DESCARTADOR DE MATERIAIS PERFUROCORANTES, EM PAPELÃO RÍGIDO, ATÓXICA, CONJUNTO DE REVESTIMENTO INTERNO QUE EVITA PERFURAÇÕES E VAZAMENTO, COM SACO PLÁSTICO INTERNO PARA VEDAÇÃO, COM ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA PRODUZIDO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA/ MS, RDC 306/2004, ABNT NBR 13853, NBR 7500. CAPACIDADE TOTAL DE 3 LITROS.	500	4,68	R\$ 2.340,00
			COLETOR DESCARTÁVEL 7 LITROS - DESCARTADOR DE MATERIAIS PERFUROCORANTES, EM PAPELÃO RÍGIDO, ATÓXICA, CONJUNTO DE REVESTIMENTO INTERNO QUE EVITA PERFURAÇÕES E			

23	363484	Und	VAZAMENTO, COM SACO PLÁSTICO INTERNO PARA VEDAÇÃO, COM ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA PRODUZIDO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA/ MS, RDC 306/2004, ABNT NBR 13853, NBR 7500. CAPACIDADE TOTAL DE 7 LITROS.	500	5,29	R\$ 2.645,00
24	269971	Pct	COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 13 FIOS,CM2, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS , PACOTE 500 UM	21.100	23,09	R\$ 487.199,00
25	484831	Und	CURATIVO HIDROCOLÓIDE, 20 CM X 20 CM, HIPOALERGÊNICO, ESTÉRIL.	2.100	33	R\$ 69.300,00
26	440502	Und	DRENO DE PENROSE N ° 02	80	3,36	R\$ 268,80
27	609554	Und	EQUIPO MICROGOTAS, PARA INFUSAO DE SOLUCOES PARENTERAIS	25.200	1,46	R\$ 36.792,00
28	438974	Und	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE (ZEBRADA) 19X30	1.496	6,97	R\$ 10.427,12
29	445576	Und	GARROTE, TECIDO ELÁSTICO BRANCO, 30 CM, AUTO-TRAVA,REGULAGEM DE TENSÃO AUTOMÁTICA, TIPO FITA, 5 CM	400	13,22	R\$ 5.288,00
30	471162	Und	GEL DE LIMPEZA PHMB, GEL PARA DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS, COMPOSTO POR ÁGUA PURIFICADA, 0,1% DE POLIHEXAMETILBIGUANIDA (PHMB), COMPOSTO DE BETAÍNA, HIDROXIETILCELULOSE, EDTA, IMIDAZOLIDINIL URÉIA E PROPILENOGLICOL. COMBATE E PREVINE A INFECÇÃO, FAZ DESCONTAMINAÇÃO DE LESÃO E MANTÉM O MEIO ÚMIDO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO DE 100ML	1.100	156,9	R\$ 172.590,00
31	366902	cx	LÂMINA DE BISTURI N° 24, CAIXA COM 100 UNIDADES	577	36,41	R\$ 21.008,57

32	338605	cx	LANCETA ESTERILIZADA PARA PUNÇÃO DIGITAL E COLETA DE SANGUE CAPILAR, DE UTILIZAÇÃO ÚNICA E ACOPLADA A DISPOSITIVO COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA DA LANCETA APÓS O USO QUE GARANTA O DESCARTE E A SEGURANÇA DA NÃO REUTILIZAÇÃO, DE ACORDO COM NR 32 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO,FORMATO ERGONÔMICO, AGULHA 28 G, LANCETA TRIFACETADA E SILICONADA, ESTÉRIL, CAPA DE ESTERILIDADE, CORPO DO LANCETADOR E GATILHO EM POLIPROPILENO.CAIXA COM 100.	3.302	21,18	R\$ 69.936,36
33	481803	Und	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO. COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO ATÓXICO.TAMANHO: 2M X 90CM.	48.100	2,05	R\$ 98.605,00
34	272779	par	LUVA DE SEGURANÇA CIRÚRGICA TAMANHO: 7.0	13.530	1,99	R\$ 26.924,70
35	282044	par	LUVA DE SEGURANÇA CIRÚRGICA TAMANHO 6.5	12.130	3,4	R\$ 41.242,00
36	272778	par	LUVA DE SEGURANÇA CIRÚRGICA TAMANHO: 7.5	15.930	2,26	R\$ 36.001,80
37	399267	cx	LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO "XG" C/ 100 UN	2.020	19,5	R\$ 39.390,00
38	485312	cx	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA C/50 UNIDADES. COM ELÁSTICO, CLIPE NASAL, PREGAS ORIZONTAIS. ADULTO	24.550	7	R\$ 171.850,00
39	454644	Und	MÁSCARA FACIAL P/ VENTILAÇÃO Nº 0	30	98,33	R\$ 2.949,90
40	454579	Und	MÁSCARA FACIAL P/ VENTILAÇÃO Nº 3	30	19,35	R\$ 580,50
41	454580	Und	MÁSCARA FACIAL P/ VENTILAÇÃO Nº 4	30	8,62	R\$ 258,60
42	454584	Und	MÁSCARA FACIAL P/ VENTILAÇÃO Nº 5	30	19,35	R\$ 580,50

43	485533	Und	MASCARA N95, BICO DE PATO. COM ELÁSTICO DE ORELHA, CLIPE NASAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	28.600	2,27	R\$ 64.922,00
44	454550	Und	MÁSCARA TRAQUEOSTOMIA ADULTO	20	24	R\$ 480,00
45	481791	rl	PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL BRANCO 70CM X 50M EM ROLO	21.745	12,53	R\$ 272.464,85
46	439625	Und	SERINGA DESC. DE 03 ML, S/ AGULHA	99.700	0,35	R\$ 34.895,00
47	448228	Und	SERINGA P/ INSULINA C/ AGULHA ACOPLADA – SERINGA CAPACIDADE PARA 1 ML ESTÉRIL COM PROTETORES NA AGULHA E NO ÊMBOLO CAPACIDADE DE 100 UNIDADES DE INSULINA CILINDRO TRANSPARENTE COM GRADUAÇÃO NÍTIDA E PERMANENTE DE 2 EM 2 UNIDADES NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS AGULHA FINA E TOTALMENTE SILICONIZADA COM 8 MM DE COMPRIMENTO E 0,30 MM DE CALIBRE (30G) FIXA NA SERINGA	65.000	0,55	R\$ 35.750,00
48	455658	Und	SERINGA P/ INSULINA DESC. CAPACIDADE 100 UI/ML, C/ AGULHA FIXA 13X3,3 A 4,5 MM	109.000	0,53	R\$ 57.770,00
49	390804	Und	SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA, CLASSIFICAÇÃO ANVISA: CLASSE IV, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE FERIDAS, COMPOSIÇÃO: 98,9% ÁGUA PURIFICADA, 0,1% DE DERIVADO DE BETAÍNA, 0,1% DE POLIAMINOPROPILBIGUANIDO (POLIHEXAMIDA), UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO C/ 350 ML.	1.500	65	R\$ 97.500,00
50	454395	Und	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	750	0,73	R\$ 547,50
51	451230	Und	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CONEXÃO E C/ BALÃO Nº 3,0 ESTÉRIL	150	3,98	R\$ 597,00
52	451393	Und	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CONEXÃO E C/ BALÃO Nº 6,0 ESTÉRIL	220	5,28	R\$ 1.161,60

53	451391	Und	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CONEXÃO E C/ BALÃO N° 7,0 ESTÉRIL	220	5,37	R\$ 1.181,40
54	451389	Und	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CONEXÃO E C/ BALÃO N° 9,0 ESTÉRIL	150	5,21	R\$ 781,50
55	451198	Und	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CONEXÃO E S/ BALÃO N° 4,0 ESTÉRIL	120	4,58	R\$ 549,60
56	451192	Und	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CONEXÃO E S/ BALÃO N° 4,5 ESTÉRIL	120	4,2	R\$ 504,00
57	435904	Und	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONECTOR C/ TAMPA, N° 08	940	1,3	R\$ 1.222,00
58	438397	Und	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONECTOR C/ TAMPA, N° 12	955	0,93	R\$ 888,15
59	438951	Und	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONECTOR C/ TAMPA, N° 20	920	1,53	R\$ 1.407,60
60	438401	Und	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONECTOR C/ TAMPA, N° 04	950	0,7	R\$ 665,00
61	438984	Und	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONECTOR C/ TAMPA, N° 12	1.140	1,2	R\$ 1.368,00
62	435985	Und	SONDA URETRAL CONECTOR C/ TAMPA FIXA, N° 16 30 CM	1.100	1,18	R\$ 1.298,00
63	436228	Und	SONDA URETRAL N° 6	800	0,55	R\$ 440,00
64	452241	Und	TALA - USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS. CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA, MALEÁVEL REVESTIDA EM EVA.TAM GG: (1,02X11CM) AMARELA	10	19,40	R\$ 194,00
65	452238	Und	TALA - USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS. CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA, MALEÁVEL REVESTIDA EM EVA.TAM: P: (53 X 8 CM) AZUL	10	11,06	R\$ 110,60

Total	R\$ 2.280.696,19
-------	------------------

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

9.1. A adjudicação do pregão, na sua forma eletrônica, para Sistema de Registro de Preços, será por item, a critério de julgamento das propostas será o de MENOR PREÇO POR ITEM, visando propiciar a ampla participação de licitantes que, embora não dispondo de capacidade para fornecimento ou aquisição da totalidade do objeto, possam fazê-lo com relação a itens.

9.2. O objetivo do parcelamento é o de melhor aproveitar os recursos disponíveis no mercado e ampliar a competitividade, sendo que este parcelamento é técnica e economicamente viável e não representa perda de economia de escala.

10. Contratações Correlatas e/ou Interdependentes

10.1. Não se faz necessária a realização de contratações correlatas e/ou interdependentes para a viabilidade e contração desta demanda.

11. Alinhamento entre a Contratação e o Planejamento

11.1. Plano de contratação anual PCA inexistente.

12. Benefícios a serem alcançados com a contratação

12.1. Tais itens serão necessários para manter pregão vigente para abastecimento das unidades, e fazer reposição de estoque sempre que necessário durante a vigência do certame.

12.2. A aquisição destes itens permitirá que esta secretaria possa absorver a demanda atual oriunda dos usuários do Sistema Único de Saúde.

12.3. São produtos a serem utilizados na execução dos serviços ofertados à população pela Secretaria Municipal de Saúde, cuja ausência poderá comprometer diversos tratamentos e deixar de dar continuidade aos mesmos.

13. Providências a serem Adotadas

13.1. Após a realização do Estudo Técnico Preliminar, o Termo de Referência será elaborado, respeitando todas as normas e etapas da fase interna e, caso aprovado pela autoridade competente do Fundo Municipal de Saúde de Itaberaí, será realizado procedimento licitatório, atende a demandas do Município de Itaberaí – GO.

14. Possíveis Impactos Ambientais

Os bens devem ser, preferencialmente, acondicionados em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento;

Informamos que o município possui Plano de Gerenciamento de Resíduos de Serviços de Saúde para as unidades de saúde, responsável pela destinação correta dos resíduos e medidas de controle, visando evitar possíveis riscos ambientais.

15. Declaração de Viabilidade

Esta equipe de planejamento declara **viável** esta contratação.

15.1. Justificativa da Viabilidade

Este Estudo Técnico Preliminar é considerado viável por se tratar de itens imprescindíveis, que visam a redução de riscos à saúde e por se tratar de itens de grande demanda, indispensáveis aos usuários desta secretaria.

16. Responsáveis

Todas as assinaturas eletrônicas seguem o horário oficial de Brasília e fundamentam-se no §3º do Art. 4º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).

AMANDA RODRIGUES SIMOES

Farmacêutica



Assinou eletronicamente em 01/12/2023 às 10:31:57.

Lista de Anexos

Atenção: Apenas arquivos nos formatos ".pdf", ".txt", ".jpg", ".jpeg", ".gif" e ".png" enumerados abaixo são anexados diretamente a este documento.

- Anexo I - AGULHA HIPODÉRMICA 21 G 1 14, 30 X 8MM.pdf (108.71 KB)
- Anexo II - AGULHA HIPODÉRMICA 23 G X 1, 25 X 6MM.pdf (111.85 KB)
- Anexo III - AGULHA DESC. PARA INSULINA 13X4,5 MM, CX COM 100.pdf (110.94 KB)
- Anexo IV - AGULHA DESCARTÁVEL 16G 1 12, 1,6 X 40MM.pdf (157.4 KB)
- Anexo V - AGULHA DESCARTÁVEL 25X7MM HIPODÉRMICA CAIXA C 100.pdf (105.86 KB)
- Anexo VI - AGULHA DESCARTAVEL 40X12MM C100.pdf (104.95 KB)
- Anexo VII - agulha e gel.pdf (750.27 KB)
- Anexo VIII - AGULHA HIPODÉRMICA 22 G 1 14, 30 X 7MM.pdf (106.09 KB)
- Anexo IX - AGULHA P RAQUI SPINAL 27GX3,5 COM 07MM DE DIÂMETRO 8,9CM DE COMPRIMENTO.pdf (125.21 KB)
- Anexo X - AGULHA PERIDURAL N 18, DESCARTAVEL, COM BISEL TIPO TUOHY.pdf (113.99 KB)
- Anexo XI - AGULHA PRAQUI SPINAL 26GX3,5 C07MM DE DIÂMETRO E 8,9 CM DE COMPRIMENTO.pdf (130.59 KB)
- Anexo XII - AGULHA SPINAL PONTA QUINCKE 25G.pdf (105.39 KB)
- Anexo XIII - AGULHA SPINAL PONTA QUINCKE 27G.pdf (124.31 KB)
- Anexo XIV - CANULA TRAQUESTOMIA 7,0 PVC C BALÃO.pdf (118.67 KB)
- Anexo XV - CANULA TRAQUESTOMIA 7,5 PVC C BALÃO.pdf (118.05 KB)
- Anexo XVI - CANULA TRAQUESTOMIA 8,0 PVC C BALÃO.pdf (130.04 KB)
- Anexo XVII - cateter 14.pdf (110.48 KB)
- Anexo XVIII - cateter 18.pdf (121.03 KB)
- Anexo XIX - cateter 24.pdf (120.17 KB)
- Anexo XX - cateter tipo oculos.pdf (109.69 KB)
- Anexo XXI - cateter umbilical 8f.pdf (119.45 KB)
- Anexo XXII - COLETOR DESCARTÁVEL 3 LITROS.pdf (113.42 KB)
- Anexo XXIII - COLETOR DESCARTÁVEL 7 LITROS.pdf (118.13 KB)
- Anexo XXIV - compressa gaze.pdf (106.92 KB)
- Anexo XXV - CURATIVO HIDROCOLÓIDE, 20 CM X 20 CM, HIPOALERGÊNICO, ESTÉRIL..pdf (105.63 KB)
- Anexo XXVI - DRENO DE PENROSE N ° 02.pdf (117.84 KB)
- Anexo XXVII - EQUIPO MICROGOTAS, PARA INFUSAO DE SOLUCOES PARENTERAIS.pdf (119.52 KB)
- Anexo XXVIII - GARROTE, TECIDO ELÁSTICO BRANCO, 30 CM, AUTO-TRAVA,REGULAGEM DE TENSÃO AUTOMÁTICA, TIPO FITA, 5 CM.pdf (105.87 KB)
- Anexo XXIX - LÂMINA DE BISTURI N° 24, CAIXA COM 100 UNIDADES.pdf (116.3 KB)
- Anexo XXX - Lanceta.pdf (106.76 KB)
- Anexo XXXI - LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO. COMPOSIÇÃO 100 POLIPROPILENO ATÓXICO. TAMANHO 2M X 90CM..pdf (106.13 KB)
- Anexo XXXII - LUVA DE SEGURANÇA CIRÚRGICA TAMANHO 7.0.pdf (118.74 KB)
- Anexo XXXIII - LUVA DE SEGURANÇA CIRÚRGICA TAMANHO 6.5.pdf (112.48 KB)
- Anexo XXXIV - LUVA DE SEGURANÇA CIRÚRGICA TAMANHO 7.5.pdf (119.99 KB)
- Anexo XXXV - LUVA P PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO XG C 100 UN.pdf (132.88 KB)
- Anexo XXXVI - MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA C50 UNIDADES.pdf (117.4 KB)
- Anexo XXXVII - MÁSCARA FACIAL P VENTILAÇÃO N° 0.pdf (118.38 KB)
- Anexo XXXVIII - MÁSCARA FACIAL P VENTILAÇÃO N° 3.pdf (112.05 KB)
- Anexo XXXIX - MÁSCARA FACIAL P VENTILAÇÃO N° 4.pdf (111.55 KB)
- Anexo XL - MÁSCARA FACIAL P VENTILAÇÃO N° 5.pdf (108.53 KB)
- Anexo XLI - MASCARA N95, BICO DE PATO.pdf (112.93 KB)
- Anexo XLII - MÁSCARA TRAQUEOSTOMIA ADULTO.pdf (106.76 KB)
- Anexo XLIII - PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL BRANCO 70CM X 50M EM ROLO.pdf (105.63 KB)
- Anexo XLIV - SERINGA DESC. DE 03 ML, S AGULHA.pdf (115.69 KB)
- Anexo XLV - SERINGA P INSULINA C AGULHA ACOPLADA.pdf (114.56 KB)
- Anexo XLVI - SERINGA P INSULINA DESC. CAPACIDADE 100 UIML, C AGULHA FIXA 13X3,3 A 4,5 MM.pdf (120.43 KB)
- Anexo XLVII - SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA, CLASSIFICAÇÃO ANVISA CLASSE IV.pdf (108.58 KB)
- Anexo XLVIII - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12.pdf (117.41 KB)
- Anexo XLIX - SONDA ENDOTRAQUEAL C CONEXÃO E C BALÃO N° 3,0 ESTÉRIL.pdf (105.94 KB)
- Anexo L - SONDA ENDOTRAQUEAL C CONEXÃO E C BALÃO N° 6,0 ESTÉRIL.pdf (107.73 KB)
- Anexo LI - SONDA ENDOTRAQUEAL C CONEXÃO E C BALÃO N° 7,0 ESTÉRIL.pdf (107.43 KB)

- Anexo LII - SONDA ENDOTRAQUEAL C CONEXÃO E C BALÃO N° 9,0 ESTÉRIL.pdf (106.37 KB)
- Anexo LIII - SONDA ENDOTRAQUEAL C CONEXÃO E S BALÃO N° 4,0 ESTÉRIL.pdf (105.64 KB)
- Anexo LIV - SONDA ENDOTRAQUEAL C CONEXÃO E S BALÃO N° 4,5 ESTÉRIL.pdf (117.5 KB)
- Anexo LV - SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONECTOR C TAMPA, N° 08.pdf (105.98 KB)
- Anexo LVI - SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONECTOR C TAMPA, N° 12.pdf (112.93 KB)
- Anexo LVII - SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONECTOR C TAMPA, N° 20.pdf (112.66 KB)
- Anexo LVIII - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONECTOR C TAMPA, N° 04.pdf (105.79 KB)
- Anexo LIX - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONECTOR C TAMPA, N° 12.pdf (111.57 KB)
- Anexo LX - sonda uretral 6.pdf (104.15 KB)
- Anexo LXI - sonda uretral 16.pdf (107.02 KB)
- Anexo LXII - Tala P.pdf (104.12 KB)
- Anexo LXIII - FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE (ZEBRADA) 19X30 .pdf (111.62 KB)
- Anexo LXIV - tala amarela.pdf (109.07 KB)

**Anexo I - AGULHA HIPODÉRMICA 21 G 1 14, 30 X 8MM.
pdf**

Relatório de Cotação: AGULHA HIPODÉRMICA 21 G 1 1/4, 30 X 8MM

Pesquisa realizada em 20/11/2023 09:11:00

Relatório gerado no dia 20/11/2023 09:12:28 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: agulha hipodérmica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	1	R\$ 14,90 (un)	-	R\$ 14,90	R\$ 14,90
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA VILHENA			NºPregão:232023 UASG:257050	13/09/2023
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins			NºPregão:122023 UASG:158131	08/08/2023
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Sergipe			NºPregão:342023 UASG:154050	05/07/2023
Valor Unitário					R\$ 14,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,90

Valor Global: R\$ 14,90

Detalhamento dos Itens

Item 1: agulha hipodérmica

Preço Estimado: R\$ 14,90 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 14,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,90
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Caixa	agulha hipodérmica, material aço inoxidável siliconizado, dimensão 21 g x 1 1/4", tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação protetor plástico, tipo uso estéril, descartável, embalagem individual		



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 8,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA VILHENA	Data: 13/09/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais Médico Hospitalares (MMH) a fim de atender as Unidades de Saúde, CASAI s e Equipes Multiprofissionais pertencentes ao DSEI Vilhena.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Agulha Hipodérmica - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 22 G X 1" , Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:257050
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.702.558/0001-84 *VENCEDOR*	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,02
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: CAIXA C/100 UNID Descrição: Agulha hipodérmica, material aço inoxidável siliconizado, dimensão 22 g x 1', tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector luer lock em plástico, tipo fixação protetor plástico, característica adicional com sistema segurança segundo nr/32, tipo uso estéril, descartável, embalagem individual. Caixa c/ 100.		
38.460.625/0001-09	JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 10,66
Marca: Wiltex Fabricante: Cir. Fernandes Modelo: Caixa Descrição: Agulha hipodérmica, material aço inoxidável siliconizado, dimensão 22 g x 1', tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector luer lock em plástico, tipo fixação protetor plástico, característica adicional com sistema segurança segundo nr/32, tipo uso estéril, descartável, embalagem individual. Caixa c/ 100.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 19,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins	Data: 08/08/2023 09:00
Objeto: Provável aquisição de Medicamentos Veterinários e outros visando atender a demanda do campus Araguatins e demais campi do Instituto Federal do Tocantins.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Agulha hipodérmica - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 21 G X 1 1/4" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual	SRP: SIM
CatMat: 439805 - Material: Aço Inoxidável Siliconizado Dimensão: 21 G X 1 1/4" Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico Tipo Fixação: Protetor Plástico Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual	Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:158131
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.457.380/0001-60 *VENCEDOR*	MATOS MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 7,97
Marca: INJEX Fabricante: INJEX Modelo: 30 X 8 Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 30X8. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES		
27.875.589/0001-28	AGRO RIOS - PRODUTOS AGROPECUARIOS - EIRELI	R\$ 15,00
Marca: sr Fabricante: sr Modelo: caixa 100 unidades Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 30X8. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.310.204/0001-33	COMERCIAL FERNANDES EIRELI	R\$ 17,60
Marca: descarpack Fabricante: descarpack Modelo: caixa com 100 un Descrição: Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 21 G X 1 1/4" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual		
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 17,60
Marca: LABOR Fabricante: LABOR Modelo: LABOR Descrição: Agulha hipodérmica - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 21 G X 1 1/4" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual		
23.883.852/0001-70	ATACADAO DA RACAO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 17,61
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: *AGULHA DESCARTÁVEL 30X8. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM Descrição: *AGULHA DESCARTÁVEL 30X8. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES"		
39.853.484/0001-57	CAMARGO NOGUEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 40,00
Marca: DIVERSAS Fabricante: DIVERSAS Modelo: 100UN Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 30X8. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 16,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Sergipe	Data: 05/07/2023 08:30
Objeto: Aquisição de Material Hospitalar para suprir a Demanda do Hospital Veterinário - HVU, da Universidade Federal de Sergipe..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Agulha Hipodérmica - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 21 G X 1" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico	SRP: NÃO
CatMat: 439804 - Material: Aço Inoxidável Siliconizado Dimensão: 21 G X 1" Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico Tipo Fixação: Protetor Plástico Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual	Identificação: N°Pregão:342023 / UASG:154050
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/07/2023 15:07
	Homologação: 18/07/2023 11:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16
	Unidade: Caixa 100 UN
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.702.558/0001-84	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,12
VENCEDOR		
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: CAIXA C/100 UNID Descrição: Agulha hipodérmica, aço inoxidável siliconizado, dimensão 21 g x 1", tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão LUER LOCK ou slip em plástico, tipo fixação protetor plástico, tipo uso estéril, descartável, embalagem individual.		
38.714.672/0001-31	RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA	R\$ 25,00
Marca: wiltex Fabricante: wiltex Modelo: wiltex Descrição: Agulha Hipodérmica - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 21 G X 1" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - agulha hipodérmica

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/07/2023 e 13/09/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 11/09/2023 13:43:55
Acessar a fonte [aqui](#)



**Anexo II - AGULHA HIPODÉRMICA 23 G X 1, 25 X 6MM.
pdf**

Relatório de Cotação: AGULHA HIPODÉRMICA 23 G X 1", 25 X 6MM

Pesquisa realizada em 20/11/2023 09:13:24

Relatório gerado no dia 20/11/2023 09:16:49 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: agulha hipodérmica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	1	R\$ 9,10 (un)	-	R\$ 9,10	R\$ 9,10
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA			NºPregão:882023 UASG:985427	29/08/2023
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORAI			NºPregão:212023 UASG:987553	07/07/2023
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO			NºPregão:100072023 UASG:988349	28/06/2023
Valor Unitário					R\$ 9,10
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,87				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,10	

Valor Global: R\$ 9,10

Detalhamento dos Itens

Item 1: agulha hipodérmica

Preço Estimado: R\$ 9,10 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,10	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,10
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Caixa	agulha hipodérmica material: aço inoxidável siliconizado , dimensão: 23 g x 1" , tipo ponta: bisel curto trifacetado , tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual , tipo conexão: conector luer lock ou slip em plástico , tipo fixação: protetor plástico		



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 8,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	Data: 29/08/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais odontológicos para as demandas da secretaria municipal de saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Agulha Hipodérmica - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 23 G X 1" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico	SRP: SIM
CatMat: 439809 - AGULHA HIPODÉRMICA	Identificação: N°Pregão:882023 / UASG:985427
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.888.187/0001-72 *VENCEDOR*	S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI	R\$ 8,70
Marca: INJEX Fabricante: INJEX Modelo: INJEX Descrição: AGULHA 25X0,6 AGULHA HIPODÉRMICA 25X6 (23 G X 1) AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL E EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO CAIXA COM 100 UNIDADES.		
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 9,04
Marca: MEDIX Fabricante: MED Modelo: IMP Descrição: " AGULHA 25X0,6 AGULHA HIPODÉRMICA 25X6 (23 G X 1) AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL E EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO CAIXA COM 100 UNIDADES."		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 8,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORAI	Data: 07/07/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar para o município de Florai..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Agulha Hipodérmica - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 23 G X 1" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico	SRP: NÃO
CatMat: 439809 - AGULHA HIPODÉRMICA	Identificação: N°Pregão:212023 / UASG:987553
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Caixa 100 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.328.535/0001-59 *VENCEDOR*	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 6,29
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo: n/solicit Descrição: AGULHA DESC. 25X6 (23 G1) AZUL C/ 100		
29.032.903/0001-36	PLENA MEDICA HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 6,37
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: MEDIX Descrição: Agulha hipodérmica, material: aço inoxidável siliconado, dimensão: 23G x 1" (25 x 0,60mm-azul), tipo ponta: bisel curto trifacetado, tipo conexão: conector luer lock ou slip em plástico, tipo us: estéril, descartável, embalagem individual. Acondicionadas em caixas secundárias com 100 unidades. Marca nacional com boas praticas e registro M.S.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.121.920/0001-63	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI	R\$ 7,18
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: MEDIX Descrição: Agulha hipodérmica, material: aço inoxidável siliconado, dimensão: 23G x 1" (25 x 0,60mm-azul), tipo ponta: bisel curto trifacetado, tipo conexão: conector luer lock ou slip em plástico, tipo us: estéril, descartável, embalagem individual. Acondicionadas em caixas secundárias com 100 unidades. Marca nacional com boas praticas e registro		
30.359.113/0001-49	Alfa Med Distribuidora Hospitalar Ltda	R\$ 8,20
Marca: WILTEX Fabricante: WILTEX Modelo: WILTEX Descrição: Agulha hipodérmica, material: aço inoxidável siliconado, dimensão: 23G x 1" (25 x 0,60mm-azul), tipo ponta: bisel curto trifacetado, tipo conexão: conector luer lock ou slip em plástico, tipo us: estéril, descartável, embalagem individual. Acondicionadas em caixas secundárias com 100 unidades. Marca nacional com boas práticas e registro M.S.		
73.318.693/0001-39	V P - MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 9,32
Marca: SR Fabricante: SR Modelo: AGULHA 25X6 Descrição: AGULHA 25X6		
32.282.308/0001-63	J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA	R\$ 9,43
Marca: SR Fabricante: SR Modelo: SR Descrição: Agulha hipodérmica, material: aço inoxidável siliconado, dimensão: 23G x 1" (25 x 0,60mm-azul), tipo ponta: bisel curto trifacetado, tipo conexão: conector luer lock ou slip em plástico, tipo us: estéril, descartável, embalagem individual. Acondicionadas em caixas secundárias com 100 unidades. Marca nacional com boas praticas e registro M.S.		
82.291.311/0001-11	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA	R\$ 9,60
Marca: medix Fabricante: medix Modelo: medix Descrição: Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 23 G X 1" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico anvisa 80495510095		
02.223.342/0001-04	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 10,66
Marca: SR Fabricante: SALDANHA RODRIGUES Modelo: NAO SE APLICA Descrição: Agulha hipodérmica, material: aço inoxidável siliconado, dimensão: 23G x 1" (25 x 0,60mm-azul), tipo ponta: bisel curto trifacetado, tipo conexão: conector luer lock ou slip em plástico, tipo us: estéril, descartável, embalagem individual. Acondicionadas em caixas secundárias com 100 unidades. Marca nacional com boas praticas e registro M.S. SR/ SALDANHA RODRIGUES LTDA – BRASIL/ 80026180009		
26.847.096/0001-11	CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	R\$ 10,66
Marca: sr Fabricante: sr Modelo: cx Descrição: AGULHA DESC 25X06 23 G 1 C/ 100		
43.144.036/0001-51	GEOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 10,66
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR Descrição: Agulha hipodérmica, material: aço inoxidável siliconado, dimensão: 23G x 1" (25 x 0,60mm-azul), tipo ponta: bisel curto trifacetado, tipo conexão: conector luer lock ou slip em plástico, tipo us: estéril, descartável, embalagem individual. Acondicionadas em caixas secundárias com 100 unidades. Marca nacional com boas praticas e registro M.S.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 9,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO

Data: 28/06/2023 09:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de insumos ambulatoriais para uso nas unidades de saúde e ESF's do Município de Sombrio/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Agulha Hipodérmica** - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 23 G X 1" , Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico

Identificação: NºPregão:100072023 / UASG:988349

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

35.626.812/0001-21 *VENCEDOR*	ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI	R\$ 9,50
Marca: WILTEX Fabricante: WILTEX Modelo: WILTEX Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE: 25 X 6. SILICONIZADA, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, CORPO EM AÇO INOX, BISELTRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME E FÁCIL REMOÇÃO, CAPAZ DE MANTER A ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES.		
01.470.743/0001-98	BLUMEDICA PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 9,53
Marca: medix Fabricante: medix Modelo: medix Descrição: "AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE: 25 X 6. SILICONIZADA, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, CORPO EM AÇO INOX, BISELTRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME E FÁCIL REMOÇÃO, CAPAZ DE MANTER A ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES."		
35.042.079/0001-06	RF LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 9,71
Marca: Injex Fabricante: Injex Modelo: Caixa 100 UN Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE: 25 X 6. SILICONIZADA, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, CORPO EM AÇO INOX, BISELTRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME E FÁCIL REMOÇÃO, CAPAZ DE MANTER A ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES.		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - agulha hipodérmica

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/06/2023 e 29/08/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data:
Acessar a fonte [aqui](#)



**Anexo III - AGULHA DESC. PARA INSULINA 13X4,5
MM, CX COM 100.pdf**

Relatório de Cotação: AGULHA DESC. PARA INSULINA 13X4,5 MM, CX COM 100

Pesquisa realizada em 17/11/2023 14:13:06

Relatório gerado no dia 17/11/2023 14:19:18 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: agulha hipodérmica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	1	R\$ 9,45 (un)	-	R\$ 9,45	R\$ 9,45
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:902023 UASG:153164	20/07/2023	R\$ 8,81	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIÓ	NºPregão:100072023 UASG:988349	28/06/2023	R\$ 9,74	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA	NºPregão:52023 UASG:160413	31/05/2023	R\$ 9,80	
Valor Unitário					R\$ 9,45
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,74					Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,45

Valor Global: R\$ 9,45

Detalhamento dos Itens



Item 1: agulha hipodérmica

Preço Estimado: R\$ 9,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,45

Quantidade	Descrição	Observação
1 Caixa	agulha hipodérmica material: aço inoxidável siliconizado , dimensão: 26 g x 1/2" , tipo ponta: bisel curto trifacetado , tipo conexão: conector luer lock ou slip em plástico , tipo fixação: protetor plástico , tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 8,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	Data: 20/07/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LABORATÓRIO PARA OS CAMPI DA UFSM EM SANTA MARIA e CACHOEIRA DO SUL.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Agulha hipodérmica - Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Dimensão: 26 G X 1/2", Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual, Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico, Tipo Fixação: Protetor Plástico,	SRP: SIM
CatMat: 439812 - Material: Aço Inoxidável Siliconizado Dimensão: 26 G X 1/2" Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico Tipo Fixação: Protetor Plástico Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual	Identificação: N°Pregão:902023 / UASG:153164
	Lote/Item: /106
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 69
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.702.558/0001-84 *VENCEDOR*	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,20
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: CAIXA Descrição: Agulha Hipodérmica descartável, tamanho 13 x 0,45 mm, com corpo fabricado em aço inoxidável siliconizado com ponta tipo bisel curto trifacetado. Deve também possuir protetor plástico e canhão na cor padrão marrom que permite acoplamento fácil e seguro em seringas com luer slip ou luer lock. Cada agulha deve ser apresentada em embalagem individual e estéril. Caixa com 100 unidades		
44.841.145/0001-90	PEMARY LIFE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,60
Marca: UNIQMED Fabricante: SG TECNOLOGIA Modelo: UNIQMED Descrição: Agulha Hipodérmica descartável, tamanho 13 x 0,45 mm, com corpo fabricado em aço inoxidável siliconizado com ponta tipo bisel curto trifacetado. Deve também possuir protetor plástico e canhão na cor padrão marrom que permite acoplamento fácil e seguro em seringas com luer slip ou luer lock. Cada agulha deve ser apresentada em embalagem individual e estéril. Caixa com 100 unidades		
21.112.395/0001-94	CIRURGICA LAJEADENSE LTDA	R\$ 8,30
Marca: Labor Import Fabricante: Labor Import Modelo: Solidor Descrição: Agulha Hipodérmica descartável, tamanho 13 x 0,45 mm, com corpo fabricado em aço inoxidável siliconizado com ponta tipo bisel curto trifacetado. Deve também possuir protetor plástico e canhão na cor padrão marrom que permite acoplamento fácil e seguro em seringas com luer slip ou luer lock. Cada agulha deve ser apresentada em embalagem individual e estéril. Caixa com 100 unidades		
24.595.202/0001-91	GEOVANE PINHEIRO VARGAS	R\$ 8,32
Marca: medix Fabricante: medix Modelo: agulha Descrição: Agulha Hipodérmica descartável, tamanho 13 x 0,45 mm, com corpo fabricado em aço inoxidável siliconizado com ponta tipo bisel curto trifacetado. Deve também possuir protetor plástico e canhão na cor padrão marrom que permite acoplamento fácil e seguro em seringas com luer slip ou luer lock. Cada agulha deve ser apresentada em embalagem individual e estéril. Caixa com 100 unidades		
12.889.035/0001-02	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	R\$ 12,63
Marca: Descarpac Agulha Hi Fabricante: Descarpac Modelo: Similar Descrição: Agulha Hipodermica Descartavel 13 x 0,45 mm / 26G x 1/2 - Descarpac Agulha Hipodérmica 13 x 0,45 mm / 26G x 1/2 (Marrom) Caixa C/100 Unidades (Origem: Jiangsu Jichun Medical Devices Co., Ltd. China) - Registro M.S.: 10330669063 - Observações do item:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais R\$ 9,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO

Data: 28/06/2023 09:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de insumos ambulatoriais para uso nas unidades de saúde e ESF's do Município de Sombrio/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Agulha Hipodérmica** - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 26 G X 1/2" , Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico

Identificação: NºPregão:100072023 / UASG:988349

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: SC

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

35.626.812/0001-21

ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI

R\$ 9,50

VENCEDOR

Marca: WILTEX

Fabricante: WILTEX

Modelo: WILTEX

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE: 13 X 4,5. SILICONIZADA, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, CORPO EM AÇO INOX, BISELTRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME E FÁCIL REMOÇÃO, CAPAZ DE MANTER A ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES.

35.042.079/0001-06

RF LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

R\$ 9,86

Marca: Injex

Fabricante: Injex

Modelo: Caixa 100 UN

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE: 13 X 4,5. SILICONIZADA, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, CORPO EM AÇO INOX, BISELTRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME E FÁCIL REMOÇÃO, CAPAZ DE MANTER A ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES.

01.470.743/0001-98

BLUMEDICA PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA

R\$ 9,87

Marca: medix

Fabricante: medix

Modelo: medix

Descrição: "AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE: 13 X 4,5. SILICONIZADA, APIROGÊNICA, ATÓXICA, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, CORPO EM AÇO INOX, BISELTRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME E FÁCIL REMOÇÃO, CAPAZ DE MANTER A ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES."

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 9,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

Data: 31/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:160413

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/07/2023 12:36

Homologação: 17/07/2023 09:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 23

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: RS

Objeto: Aquisição de insumos para uso veterinário, rações balanceadas, sal mineral, suplementos vitamínicos e sementes, visando atender a Base Administrativa da Guarnição de Santa Maria, Organizações Militares vinculadas Administrativamente e as Organizações Militares Participantes..

Descrição: **Agulha hipodérmica** - Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Dimensão: 26 G X 1/2", Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32, Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual, Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico, Tipo Fixação: Protetor Plástico,

CatMat: 397513 - Material: Aço Inoxidável Siliconizado | Dimensão: 26 G X 1/2" | Tipo

Ponta: Bisel Curto Trifacetado | Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico |

Tipo Fixação: Protetor Plástico | Característica Adicional: Com Sistema

Segurança Segundo Nr/32 | Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual



Relatório gerado no dia 17/11/2023 14:19:18 (IP: 45.228.35.24)

Código Validação: KRi5IWSPMK8h5qQPSfZkNPnHyo79%2ftiV3cT84tiMuqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KRi5IWSPMK8h5qQPSfZkNPnHyo79%252ftiV3cT84tiMuqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.321.558/0001-70	HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,80
VENCEDOR		
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: CAIXA Descrição: Agulha hipodérmica, estéril, atóxica, descartável, em aço inoxidável e canhão em polipropileno colorido, 13X4,5 (26 G x 1/2"). Caixa com 100 unidades		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - agulha hipodérmica

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/05/2023 e 20/07/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 20/07/2023 10:56:24
Acessar a fonte [aqui](#)



**Anexo IV - AGULHA DESCARTÁVEL 16G 1 12, 1,6 X
40MM.pdf**

Relatório de Cotação: AGULHA DESCARTÁVEL 16G 1 1/2, 1,6 X 40MM

Pesquisa realizada entre 20/11/2023 09:34:11 e 20/11/2023 09:40:50

Relatório gerado no dia 20/11/2023 09:41:49 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: seringa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 77	1	R\$ 27,53 (un)	-	R\$ 27,53	R\$ 27,53
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU			NºPregão:642023 UASG:987779	03/10/2023
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPUÃ/SP			NºPregão:452023 UASG:986575	19/07/2023
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO			NºPregão:292023 UASG:980869	12/07/2023
4	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG			NºPregão:1092023 UASG:984223	12/06/2023
Valor Unitário					R\$ 27,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,53

Valor Global: R\$ 27,53

Detalhamento dos Itens



Item 1: seringa			
Preço Estimado: R\$ 27,53 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 27,53	Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,53

Quantidade	Descrição	Observação
1 Caixa	seringa material: polipropileno , capacidade: 20 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip , tipo vedação: êmbolo de borracha , adicional: graduada, numerada , tipo agulha: c/ agulha 18 g x 1 1/2" , componente adicional: c/ sistema segurança segundo nr/32 , este rilidade: estéril, descartável , apresentação: embalagem individual	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 10,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU Objeto: Aquisição de material hospitalar para a Secretaria de Saúde para atendimento aos postos de saúde e UBS. Descrição: Agulha hipodérmica - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 16 G X 1 1/2" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual	Data: 03/10/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:642023 / UASG:987779 Lote/Item: /3 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 89 Unidade: Caixa 100 UN UF: PR
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.184.342/0001-71 *VENCEDOR*	A C P CORREA & CIA LTDA	R\$ 4,83
Marca: injex Fabricante: injex Modelo: Agulha desc. 13 x 4,5 cx c/ 100 und Descrição: Agulha desc. 13 x 4,5 cx c/ 100 und		
46.116.717/0001-02	CIRURGICA PRIME LTDA	R\$ 4,90
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: MEDIX Descrição: Agulha desc. 13 x 4,5 cx c/ 100 und		
73.318.693/0001-39	V P - MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 5,28
Marca: TKL Fabricante: TKL Modelo: AG HIPO DESC 13X0,45 26G C100 Descrição: AG HIPO DESC 13X0,45 26G C100		
10.596.721/0001-60	GEORGINI PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 5,56
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: CX Descrição: Agulha hipodérmica - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 16 G X 1 1/2" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual		
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 5,80
Marca: SR Fabricante: SR MOD. 13X4,5 Modelo: SR MOD. 13X4,5 Descrição: AGULHA DESC. 13 X 4,5 CX C/ 100 UND - EMB: CX.C/100 UND - Marca: SR - N.Comercial: SR MOD. 13X4,5 - Reg.MS: 80026180031		
25.463.374/0001-74	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,80
Marca: TKL Fabricante: TKL Modelo: DESCARTAVEL Descrição: Agulha hipodérmica - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 16 G X 1 1/2" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual		
29.032.903/0001-36	PLENA MEDICA HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 5,95
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: MEDIX Descrição: "Agulha desc. 13 x 4,5 cx c/ 100 und"		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.606.767/0001-85	CRISMED COMÉRCIO DE	R\$ 6,00
Marca: ABL Fabricante: ABL Modelo: "Agulha desc. 13 x 4,5 cx c/ 100 und" Descrição: "Agulha desc. 13 x 4,5 cx c/ 100 und"		
18.702.558/0001-84	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,00
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: CAIXA Descrição: Agulha desc. 13 x 4,5 cx c/ 100 und		
33.398.831/0001-12	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,23
Marca: SR Fabricante: SR Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: "Agulha desc. 13 x 4,5 cx c/ 100 und"		
12.014.370/0001-67	ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 6,23
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: CX C/100 Descrição: Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 16 G X 1 1/2" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual		
01.328.535/0001-59	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 6,28
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo: 10369460153 Descrição: AGULHA DESC. 13X4,5 (26 G 1/2) MARROM C/ 100		
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	R\$ 6,36
Marca: SR Fabricante: SALDANHA RODRIGUES LTDA Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Agulha desc. 13 x 4,5 cx c/ 100 und SR/SANDANHA RODRIGUES		
30.881.804/0001-08	MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 6,48
Marca: TKL Fabricante: TKL Modelo: TKL Descrição: Agulha desc. 13 x 4,5 cx c/ 100 und		
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	R\$ 6,49
Marca: DESCARPACK Fabricante: JIANGSU Modelo: Agulha desc. 13 x 4,5 cx c/ 100 und Descrição: Agulha desc. 13 x 4,5 cx c/ 100 und		
35.473.398/0001-68	R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA	R\$ 6,56
Marca: SR Fabricante: SR Modelo: SR Descrição: Agulha desc. 13 x 4,5 cx c/ 100 und Registro ANVISA 80026180031		
23.121.920/0001-63	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI	R\$ 6,56
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: MEDIX Descrição: Agulha desc. 13 x 4,5 cx c/ 100 und		
37.885.137/0001-80	AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,56
Marca: SR Fabricante: SR Modelo: SR Descrição: Agulha desc. 13 x 4,5 cx c/ 100		
20.513.786/0001-58	INNOVARE GESTAO E COMERCIO LTDA	R\$ 50,00
Marca: Medix Fabricante: Medix Modelo: agulha aço 16G Descrição: agulha aço 16G		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 50,00
Marca: MEDIX/DESCARPACK Fabricante: MEDIX/DESCARPACK Modelo: AGULHA Descrição: Agulha desc. 13 x 4,5 cx c/ 100 und		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 17,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPUÃ/SP	Data: 19/07/2023 08:50
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição parcelada de materiais hospitalares.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Agulha hipodérmica - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 25 G X 3/4" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual	Identificação: N°Pregão:452023 / UASG:986575
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
CatMat: 480836 - AGULHA HIPODÉRMICA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 225
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 6,19
Marca: SR RODRIGUES Fabricante: SR RODRIGUES Modelo: AGULHA DESC.13X4,5 100UN-SR Descrição: Registro: 80026180009-		
25.463.374/0001-74	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,19
VENCEDOR Marca: TKL Fabricante: TKL Modelo: Aço Inoxidável Descrição: Agulha hipodérmica - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 25 G X 3/4" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual		
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 6,60
Marca: SR Fabricante: SR Modelo: Unidade Descrição: Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 25 G X 3/4" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual		
05.194.502/0004-67	ALFALAGOS LTDA.	R\$ 6,94
Marca: SR MS Fabricante: SR MS Modelo: -80026180009 Descrição: AGULHA DESC 13X4,5 C/100		
11.606.767/0001-85	CRISMED COMÉRCIO DE	R\$ 8,37
Marca: Medix Fabricante: Medix Modelo: "Agulha Hipodermica Descartavel; Canhao Plastico A Descrição: "Agulha Hipodermica Descartavel; Canhao Plastico Atoxico Em Polipropileno, Sem Rebarbas; Haste Em Aco Inoxidavel, Siliconizada; Com Bisel Trifacetado e Ponta Afiada Formato Cilindrico, Oca, Reta; Com Perfeita Adaptacao Ao Canhao; Nas Dimensoes de (13 X 0,45)mm, Esteril; Embalado Em Material Que Garanta Esterilidade Individual; o Produto Devera Atender a Legislacao Atual Vigente; Validade Minima de 12 Meses; cx/100 agulhas"		
44.841.145/0001-90	PEMARY LIFE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,40
Marca: UNIQUED Fabricante: SG TECNOLOGIA Modelo: UNIQUED Descrição: Agulha Hipodermica Descartavel; Canhao Plastico Atoxico Em Polipropileno, Sem Rebarbas; Haste Em Aco Inoxidavel, Siliconizada; Com Bisel Trifacetado e Ponta Afiada Formato Cilindrico, Oca, Reta; Com Perfeita Adaptacao Ao Canhao; Nas Dimensoes de (13 X 0,45)mm, Esteril; Embalado Em Material Que Garanta Esterilidade Individual; o Produto Devera Atender a Legislacao Atual Vigente; Validade Minima de 12 Meses; cx/100 agulhas		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.042.079/0001-06	RF LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 9,41
Marca: INJEX Fabricante: INJEX Modelo: Caixa 100 Unidades Descrição: Agulha Hipodermica Descartavel; Canhao Plastico Atoxico Em Polipropileno, Sem Rebarbas; Haste Em Aco Inoxidavel, Siliconizada; Com Bisel Trifacetado e Ponta Afiada Formato Cilindrico, Oca, Reta; Com Perfeita Adaptacao Ao Canhao; Nas Dimensoes de (13 X 0,45)mm, Esteril; Embalado Em Material Que Garanta Esterilidade Individual; o Produto Devera Atender a Legislacao Atual Vigente; Validade Minima de 12 Meses; cx/100 agulhas		
00.691.555/0001-27	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA.	R\$ 10,18
Marca: INJEX Fabricante: INJEX Modelo: AGULHA HIPODERMICA Descrição: Agulha Hipodermica Descartavel; Canhao Plastico Atoxico Em Polipropileno, Sem Rebarbas; Haste Em Aco Inoxidavel, Siliconizada; Com Bisel Trifacetado e Ponta Afiada Formato Cilindrico, Oca, Reta; Com Perfeita Adaptacao Ao Canhao; Nas Dimensoes de (13 X 0,45)mm, Esteril; Embalado Em Material Que Garanta Esterilidade Individual; o Produto Devera Atender a Legislacao Atual Vigente; Validade Minima de 12 Meses; cx/100 agulhas		
39.707.683/0001-57	GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 12,42
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: AGULHA Descrição: Agulha Hipodermica Descartavel; Canhao Plastico Atoxico Em Polipropileno, Sem Rebarbas; Haste Em Aco Inoxidavel, Siliconizada; Com Bisel Trifacetado e Ponta Afiada Formato Cilindrico, Oca, Reta; Com Perfeita Adaptacao Ao Canhao; Nas Dimensoes de (13 X 0,45)mm, Esteril; Embalado Em Material Que Garanta Esterilidade Individual; o Produto Devera Atender a Legislacao Atual Vigente; Validade Minima de 12 Meses; cx/100 agulhas		
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 18,10
Marca: LABOR/WILTEX Fabricante: LABOR/WILTEX Modelo: LABOR/WILTEX Descrição: Agulha hipodérmica - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 25 G X 3/4" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual		
19.026.964/0001-37	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604	R\$ 18,10
Marca: Global Fabricante: Importado Modelo: 353101 Descrição: Agulha Hipodérmica Descartável 13x0,45mm Marrom 26G Fabricada em aço inoxidável; Estéril; Tamanho: 13 x 0,45 mm; Atóxica e apirogênica; Canhão identificado por cores de acordo com ISO 6009:2016; Permite conexão com seringas de bico Luer Slip e Luer Lock; Bisel trifacetado; Aprovada pelo INMETRO; Descartável e de uso único. CX/100UN		
23.302.414/0001-70	HIPERDROGAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 18,20
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: S/D/S Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 25 G X 3/ 4', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL		
31.498.120/0001-94	BELLAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 18,20
Marca: MEDIX Fabricante: ANHUI HONGYU WUZHOU MEDICAL MANUFACTURER CO., LTD Modelo: 13X0,45 Descrição: Agulha Hipodermica Descartavel; Canhao Plastico Atoxico Em Polipropileno, Sem Rebarbas; Haste Em Aco Inoxidavel, Siliconizada; Com Bisel Trifacetado e Ponta Afiada Formato Cilindrico, Oca, Reta; Com Perfeita Adaptacao Ao Canhao; Nas Dimensoes de (13 X 0,45)mm, Esteril; Embalado Em Material Que Garanta Esterilidade Individual; o Produto Devera Atender a Legislacao Atual Vigente; Validade Minima de 12 Meses; cx/100 agulhas. REGISTRO ANVISA: 80495510095. FABRICANTE - ANHUI HONGYU WUZHOU MEDICAL MANUFACTURER CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR.		
47.720.048/0001-38	C J HERMES IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 18,20
Marca: MEDIX Fabricante: ANHUI HONGYU WUZHOU MEDICAL MANUFACTURER CO., LTD Modelo: 13X0,45 Descrição: Agulha hipodérmica Descartável 13x0,45MM (26Gx1/2), Estéril óxido de etileno, Lubrificada com silicone, Conectável com seringas bico Luer Slip ou Luer Lock, Descartável e de uso único, Validade: 5 anos após a data de esterilização. Registro Anvisa: 80495510095.		
21.895.553/0001-20	LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO	R\$ 100,00
Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo: 1 Descrição: Agulha Hipodermica Descartavel; Canhao Plastico Atoxico Em Polipropileno, Sem Rebarbas; Haste Em Aco Inoxidavel, Siliconizada; Com Bisel Trifacetado e Ponta Afiada Formato Cilindrico, Oca, Reta; Com Perfeita Adaptacao Ao Canhao; Nas Dimensoes de (13 X 0,45)mm, Esteril; Embalado Em Material Que Garanta Esterilidade Individual; o Produto Devera Atender a Legislacao Atual Vigente; Validade Minima de 12 Meses; cx/100 agulhas		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO	Data: 12/07/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de insumos e materiais médicos hospitalares, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Pinheiro..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Agulha hipodérmica - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 16 G X 1 1/2" , Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico	Identificação: NºPregão:292023 / UASG:980869
	Lote/Item: /156
	Ata: Link Ata
CatMat: 397496 - Material: Aço Inoxidável Siliconizado Dimensão: 16 G X 1 1/2" Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico Tipo Fixação: Protetor Plástico Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32 Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.956.557/0001-54 *VENCEDOR*	CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI Marca: WILTEX Fabricante: WILTEX Modelo: 5000.0000 Descrição: Agulha hipodérmica - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 16 G X 1 1/2" , Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico./REG. ANVISA 10150470568	R\$ 5,74
48.346.978/0001-36	DAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MEDICOS LTDA Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: UND Descrição: Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 16 G X 1 1/2"	R\$ 5,75
29.868.059/0001-88	HOSPITALMED EIRELI Marca: ABL Fabricante: ABL Modelo: Caixa 100,00 UN Descrição: Agulha hipodérmica - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 16 G X 1 1/2" , Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor PlásticoRegistro M.S.: 0081788089014	R\$ 6,27
26.174.873/0001-04	MELLUZZI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI Marca: SR Fabricante: SALDANHA RODRIGUES LTDA Modelo: AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25X0,7 CX 100 Descrição: AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25X0,7 CX 100	R\$ 7,00
18.245.818/0001-30	LIFE MED HOSPITALAR LTDA Marca: SOLIDOR Fabricante: ANHUI EASYWAY MEDICAL SUPPLIES CO., LTD - CHINA, R Modelo: CAIXA Descrição: AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 13 X 4,5 CX 100	R\$ 7,29
02.537.040/0001-00	JOSE A M SOARES Marca: sr Fabricante: SALDANHA RODRIGUES LTDA Modelo: caixa Descrição: Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 16 G X 1 1/2" , Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico	R\$ 7,30
28.259.887/0001-56	VIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA Marca: THEOTO Fabricante: THEOTO Modelo: THEOTO Descrição: AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 13 X 4,5 CX 100	R\$ 7,35
35.771.696/0001-34	RR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Marca: MEDIX Fabricante: ANHUI HONGYU WUZHOU MEDICAL MANUFACTURER CO., LTD Modelo: Caixas Descrição: AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 13 X 4,5 CX 100 - ANVISA - 80495510095 -VALIDADE- 24 MESES	R\$ 7,60



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.721.446/0001-78	SANA COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 12,24
Marca: WILTEX Fabricante: ANHUI HONGYU WUZHOU MEDICAL MANUFACTURER CO., LTD Modelo: NC Descrição: Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 16 G X 1 1/2" , Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Finais

R\$ 74,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	Data: 12/06/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material perfurocortante para atender as demandas de administração de medicamentos endovenosos da UPA – Unidade de Pronto Atendimento, setor da Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Agulha Hipodérmica - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 16 G X 1 1/2" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual	Identificação: N°Pregão:1092023 / UASG:984223
	Lote/Item: /1
CatMat: 439800 - Material: Aço Inoxidável Siliconizado Dimensão: 16 G X 1 1/2" Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico Tipo Fixação: Protetor Plástico Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/06/2023 10:39
	Homologação: 27/06/2023 13:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.500
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.248.312/0001-44	CEPALAB LABORATORIOS LTDA	R\$ 5,27
VENCEDOR		
Marca: DESCARPACK Fabricante: Jiangsu Jichun Medical Devices Co., Ltd. Modelo: AGULHA DESCARTAVEL Descrição: Agulha descartável 0,45x13 mm 26G½, hipodérmica, parede fina, bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado. Cânula em aço inox. Canhão de cor padrão referente ao tamanho em polipropileno, sem rachaduras e com acoplamento seguro ao bico de seringas luer lock e luer slip. Apirogênica, atóxica, esterilizada a Óxido de Etileno, embalada unitariamente, constando dados de identificação e procedência, como lote e validade. Em caixas com 100 unidades. Caixa.		
16.643.051/0001-71	MALVAGLIA COMERCIAL LTDA	R\$ 5,75
Marca: medix Fabricante: medix Modelo: medix Descrição: Agulha Hipodérmica - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 16 G X 1 1/2" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual		
37.778.759/0001-00	CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,07
Marca: TKL Fabricante: TKL Modelo: 13X4,5 Descrição: Agulha Hipodérmica - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 16 G X 1 1/2" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual		
39.707.683/0001-57	GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 6,18
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK Descrição: AGULHA HIPODERMICA DESC., ESTERIL, LUBRIFICADA, TRIFACETADA 13X0,45MM C/100Agulha descartável 0,45x13 mm 26G½, hipodérmica, parede fina, bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado. Cânula em aço inox. Canhão de cor padrão referente ao tamanho em polipropileno, sem rachaduras e com acoplamento seguro ao bico de seringas luer lock e luer slip. Apirogênica, atóxica, esterilizada a Óxido de Etileno, embalada unitariamente, constando dados de identificação e procedência, como lote e validade. Em caixas com 100 unidades.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.826.631/0001-22	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 6,20
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: AGULHA Descrição: "Agulha descartável 0,45x13 mm 26G½, hipodérmica, parede fina, bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado. Cânula em aço inox. Canhão de cor padrão referente ao tamanho em polipropileno, sem rachaduras e com acoplamento seguro ao bico de seringas luer lock e luer slip. Apirogênica, atóxica, esterilizada a Óxido de Etileno, embalada unitariamente, constando dados de identificação e procedência, como lote e validade. Em caixas com 100 unidades. Caixa"		
25.296.849/0001-85	TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,20
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK Descrição: 1 "Agulha descartável 13 x 4,5 DESCRIÇÃO Agulha descartável 0,45x13 mm 26G½, hipodérmica, parede fina, bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado. Cânula em aço inox. Canhão de cor padrão referente ao tamanho em polipropileno, sem rachaduras e com acoplamento seguro ao bico de seringas luer lock e luer slip. Apirogênica, atóxica, esterilizada a Óxido de Etileno, embalada unitariamente, constando dados de identificação e procedência, como lote e validade. Em caixas com 100 unidades. Caixa MARCA DESCARPACK REGISTRO 10330669063 NOME COMERCIAL AGULHA DESCARTÁVEL DESCARPACK III FABRICANTE Jiangsu Jichun Medical Devices Co., Ltd. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR VALIDADE 5 ANOS caixas QUANTIDADE 4.500		
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 6,21
Marca: SR RODRIGUES Fabricante: SR RODRIGUES Modelo: AGULHA DESC.13X4,5 100UN-SR Descrição: AGULHA DESC.13X4,5 100UN-SR Dosagem: 13X4,5 Apres. Cotada: CX 100 UND Apres. Comercial: CX 50 CX 100 UND Registro: 80026180009- Validade Reg: 12/2023 Unit: quatorze reais e cinquenta e seis centavos		
11.145.401/0001-56	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$ 6,24
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: CAIXA Descrição: Agulha descartável 0,45x13 mm 26G½, hipodérmica, parede fina, bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado. Cânula em aço inox. Canhão de cor padrão referente ao tamanho em polipropileno, sem rachaduras e com acoplamento seguro ao bico de seringas luer lock e luer slip. Apirogênica, atóxica, esterilizada a Óxido de Etileno, embalada unitariamente, constando dados de identificação e procedência, como lote e validade. Em caixas com 100 unidades. Caixa.		
05.194.502/0001-14	ALFALAGOS LTDA.	R\$ 6,44
Marca: SR I Fabricante: SR I Modelo: 80026180031 Descrição: AGULHA DESC 13X4,5 C/100 KIT C/10 SR I. Importado -80026180031		
00.874.929/0001-40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	R\$ 6,48
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: PED COM 100 UN Descrição: AGULHA 13 X 4,5 DESC (I) - CV 100 - DESCARPACK Registro M.S.: 10330660047 PED COM 100 UN		
19.188.783/0001-07	PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 6,65
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR Descrição: Agulha descartável 0,45x13 mm 26G½, hipodérmica, parede fina, bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado. Cânula em aço inox. Canhão de cor padrão referente ao tamanho em polipropileno, sem rachaduras e com acoplamento seguro ao bico de seringas luer lock e luer slip. Apirogênica, atóxica, esterilizada a Óxido de Etileno, embalada unitariamente, constando dados de identificação e procedência, como lote e validade. Em caixas com 100 unidades. Caixa.		
07.094.705/0001-64	HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 6,68
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR Descrição: Agulha descartável 0,45x13 mm 26G½, hipodérmica, parede fina, bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado. Cânula em aço inox. Canhão de cor padrão referente ao tamanho em polipropileno, sem rachaduras e com acoplamento seguro ao bico de seringas luer lock e luer slip. Apirogênica, atóxica, esterilizada a Óxido de Etileno, embalada unitariamente, constando dados de identificação e procedência, como lote e validade. Em caixas com 100 unidades. Caixa.		
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	R\$ 6,70
Marca: DESCARPACK Fabricante: Jiangsu Jichun Medical Devices Co., Ltd. Modelo: "Agulha descartável 0,45x13 mm 26G½, hipodérmica, Descrição: "Agulha descartável 0,45x13 mm 26G½, hipodérmica, parede fina, bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado. Cânula em aço inox. Canhão de cor padrão referente ao tamanho em polipropileno, sem rachaduras e com acoplamento seguro ao bico de seringas luer lock e luer slip. Apirogênica, atóxica, esterilizada a Óxido de Etileno, embalada unitariamente, constando dados de identificação e procedência, como lote e validade. Em caixas com 100 unidades. Caixa."		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.882.886/0001-54	VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 6,75
Marca: TKL Fabricante: TKL Modelo: CAIXA Descrição: Agulha descartável 0,45x13 mm 26G, hipodérmica, parede fina, bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado. Cânula em aço inox. Canhão de cor padrão referente ao tamanho em polipropileno, sem rachaduras e com acoplamento seguro ao bico de seringas luer lock e luer slip. Apirogênica, atóxica, esterilizada a Óxido de Etileno, embalada unitariamente, constando dados de identificação e procedência, como lote e validade. Em caixas com 100 unidades. Caixa.		
17.472.278/0001-64	GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,05
Marca: Descarpack Fabricante: Descarpack Modelo: Descarpack Descrição: Agulha descartável 0,45x13 mm 26G½, hipodérmica, parede fina, bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado. Cânula em aço inox. Canhão de cor padrão referente ao tamanho em polipropileno, sem rachaduras e com acoplamento seguro ao bico de seringas luer lock e luer slip. Apirogênica, atóxica, esterilizada a Óxido de Etileno, embalada unitariamente, constando dados de identificação e procedência, como lote e validade. Em caixas com 100 unidades. Caixa. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS APÓS EMPENHO - PAGAMENTO: 30 DIAS APÓS ENTREGA - NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO. PROCEDÊNCIA: NACIONAL RMS: 10330669063		
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	R\$ 7,28
Marca: SR Fabricante: SALDANHA RODRIGUES LTDA Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Agulha descartável 0,45x13 mm 26G½, hipodérmica, parede fina, bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado. Cânula em aço inox. Canhão de cor padrão referente ao tamanho em polipropileno, sem rachaduras e com acoplamento seguro ao bico de seringas luer lock e luer slip. Apirogênica, atóxica, esterilizada a Óxido de Etileno, embalada unitariamente, constando dados de identificação e procedência, como lote e validade. Em caixas com 100 unidades. Caixa.		
23.359.559/0001-08	ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,31
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: 0,45x13 mm 26G Descrição: Agulha descartável 0,45x13 mm 26G½, hipodérmica, parede fina, bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado. Cânula em aço inox. Canhão de cor padrão referente ao tamanho em polipropileno, sem rachaduras e com acoplamento seguro ao bico de seringas luer lock e luer slip. Apirogênica, atóxica, esterilizada a Óxido de Etileno, embalada unitariamente, constando dados de identificação e procedência, como lote e validade. Em caixas com 100 unidades. Caixa. ANVISA: 10330669063		
30.888.187/0001-72	S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI	R\$ 8,12
Marca: INJEX Fabricante: INJEX Modelo: INJEX Descrição: Agulha descartável 0,45x13 mm 26G, hipodérmica, parede fina, bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado. Cânula em aço inox. Canhão de cor padrão referente ao tamanho em polipropileno, sem rachaduras e com acoplamento seguro ao bico de seringas luer lock e luer slip. Apirogênica, atóxica, esterilizada a Óxido de Etileno, embalada unitariamente, constando dados de identificação e procedência, como lote e validade. Em caixas com 100 unidades. Caixa.		
27.417.234/0001-95	DOMINUS COMERCIO EIRELI	R\$ 8,37
Marca: LABOR Fabricante: LABOR Modelo: LABOR Descrição: Agulha descartável 0,45x13 mm 26G½, hipodérmica, parede fina, bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado. Cânula em aço inox. Canhão de cor padrão referente ao tamanho em polipropileno, sem rachaduras e com acoplamento seguro ao bico de seringas luer lock e luer slip. Apirogênica, atóxica, esterilizada a Óxido de Etileno, embalada unitariamente, constando dados de identificação e procedência, como lote e validade. Em caixas com 100 unidades. Caixa.		
14.425.382/0001-00	MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI	R\$ 8,98
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: 8846 Descrição: "Agulha descartável 0,45x13 mm 26G½, hipodérmica, parede fina, bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado. Cânula em aço inox. Canhão de cor padrão referente ao tamanho em polipropileno, sem rachaduras e com acoplamento seguro ao bico de seringas luer lock e luer slip. Apirogênica, atóxica, esterilizada a Óxido de Etileno, embalada unitariamente, constando dados de identificação e procedência, como lote e validade. Em caixas com 100 unidades. Caixa." 4.500 CAIXA MEDIX MEDIX 8846 80495510095		
38.049.647/0001-80	ANOVA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 9,18
Marca: MEDIX BRASIL Fabricante: MEDIX BRASIL Modelo: AGULHA HIPODÉRMICA Descrição: Agulha hipodérmica. Tamanho: 13x0,45mm (26G 1/2"); Agulha fabricada em aço inoxidável; Bisel trifacetado; Com tampa plástica; Estéril – óxido de etileno; Lubrificada com silicone; Conectável com seringas bico Luer Slip ou Luer Lock; Descartável e de uso único. Caixa c/ 100 unid./MARCA:MEDIX BRASIL/FABRICANTE:MEDIX BRASIL/REGISTRO N°:80495510095		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.589.779/0001-62	HOLISTICA COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 9,67
Marca: Medix Brasil Fabricante: Medix Brasil Modelo: codigo 8846 Descrição: Agulha hipodérmica 13 X 0,45mm (26g X 1/2) cx c/ 100 un Bisel trifacetado Lubrificada com silicone Conectável com seringas bico Luer Slip ou Luer Lock Identificação de calibres conforme padrão universal de cores Embalado individualmente Registro ANVISA 80495510095		
25.725.813/0001-70	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LIMITADA	R\$ 10,20
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: MEDIX Descrição: Agulha descartável 0,45x13 mm 26G½, hipodérmica, parede fina, bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado. Cânula em aço inox. Canhão de cor padrão referente ao tamanho em polipropileno, sem rachaduras e com acoplamento seguro ao bico de seringas luer lock e luer slip. Apirogênica, atóxica, esterilizada a Óxido de Etileno, embalada unitariamente, constando dados de identificação e procedência, como lote e validade. Em caixas com 100 unidades. Caixa. N° REG. 80495510095		
36.958.637/0001-32	MEDKA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	R\$ 12,00
Marca: S.R Fabricante: SALDANHA RODRIGUES Modelo: Caixa 100,00 UN Descrição: Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 16 G X 1 1/2" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual, ANVISA:80026180031		
37.297.817/0001-83	I11 COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 14,00
Marca: GLOMED Fabricante: J.Y.MEDICAL Modelo: Agulha descartável Descrição: Agulha descartável 0,45x13 mm 26G½, hipodérmica, parede fina, bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado. Cânula em aço inox. Canhão de cor padrão referente ao tamanho em polipropileno, sem rachaduras e com acoplamento seguro ao bico de seringas luer lock e luer slip. Apirogênica, atóxica, esterilizada a Óxido de Etileno, embalada unitariamente, constando dados de identificação e procedência, como lote e validade. Em caixas com 100 unidades. Caixa.		
03.945.035/0001-91	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 14,00
Marca: SR Fabricante: SR Modelo: CX Descrição: AGULHA 13X4,5 CX/100 80026180031		
18.702.558/0001-84	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,80
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: CAIXA Descrição: Agulha descartável 0,45x13 mm 26G½, hipodérmica, parede fina, bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado. Cânula em aço inox. Canhão de cor padrão referente ao tamanho em polipropileno, sem rachaduras e com acoplamento seguro ao bico de seringas luer lock e luer slip. Apirogênica, atóxica, esterilizada a Óxido de Etileno, embalada unitariamente, constando dados de identificação e procedência, como lote e validade. Em caixas com 100 unidades. Caixa.		
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 16,30
Marca: LABOR Fabricante: LABOR Modelo: LABOR Descrição: Agulha Hipodérmica - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 16 G X 1 1/2" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual		
08.863.966/0001-64	ORTOSANI PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	R\$ 20,00
Marca: Medix Fabricante: ANHUI HONGYU WUZHOU MEDICAL MANUFACTURER CO., LTD Modelo: 16887 Descrição: "AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 (26G1/2) - MEDIX Especificações técnicas Estéril - óxido de etileno; Lubrificada com silicone; Conectável com seringas bico Luer Slip ou Luer Lock; Identificação de calibres conforme padrão universal de cores; Descartável e de uso único; Validade: 5 anos após a data de esterilização. Embalagem: Caixa com 100 unidades. Dimensões embalagem: 11cm(c) x 11cm(l) x 9cm(a). Peso embalagem: 110g. Registro Anvisa: 80495510095 FABRICANTE: ANHUI HONGYU WUZHOU MEDICAL MANUFACTURER CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR Classificação de Risco II - MEDIO RISCO"		
23.119.087/0001-16	NEO MED MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 20,00
Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo: agulha Descrição: Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 16 G X 1 1/2" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 37,82
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: 353101 Descrição: Agulha descartável 0,45x13 mm 26G, hipodérmica, parede fina, bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado. Cânula em aço inox. Canhão de cor padrão referente ao tamanho em polipropileno, sem rachaduras e com acoplamento seguro ao bico de seringas luer lock e luer slip. Apirogênica, atóxica, esterilizada a Óxido de Etileno, embalada unitariamente, constando dados de identificação e procedência, como lote e validade. Em caixas com 100 unidades. Caixa. - Marca: DESCARPACK - Modelo:353101. - Registro MS: 80518310002		
31.673.254/0010-95	LABORATORIOS B BRAUN SA	R\$ 48,00
Marca: B.Braun Fabricante: B.Braun Modelo: STERICAN SAFETY G26X1/2 0.45X13MM-BR / 4670008SBR Descrição: Agulhas de Segurança Sterican Safety. Agulha Hipodérmica com Dispositivo de Segurança. Minimiza os riscos de acidentes com perfurocortantes. Permite o uso com seringas de volumes diferentes, permitindo a adaptação de acordo com a necessidade ou procedimento a ser realizado. Calibres compatíveis com conexão luer slip e luer lock de acordo com ISO 594-1 e/ou 594-2; Confirmação audio-visual do acionamento do dispositivo de segurança; A agulha contém protetor plástico rígido de proteção da cânula e do bisel, sem alteração da técnica e de etapas adicionais; em conformidade com a ISO 7864; Cânula em aço Inoxidável (ISO 9626); Hub "canhão" em polipropileno; Códigos de cores do hub "canhão" conforme ISO 6009. Dimensões: G26X1/2 0.45X13 Dados da embalagem: caixa com 100 unidades. N° Registro no Ministério da Saúde: 80136990900. Validade: 36 meses, a partir da data de fabricação. Fabricante: B. Braun Marca: B. Braun Procedência: Importado Modelo/Versão: STERICAN SAFETY G26X1/2 0.45X13MM-BR / 4670008SBR		
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 2.100,00
Marca: LABOR IMPORT Fabricante: BUNZL Modelo: AGHIPO Descrição: AGHIPO - AGULHA HIPODÉRMICA (DISPONÍVEIS NOS CALIBRES: 13X4.5, 20X5.5, 25X6, 25X7, 25X8, 30X7, 30X8 E 40X12) PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATÓXA E APIROGÊNICA. AGULHA COM BISEL TRIFACETADO, PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E ATRAUMÁTICA. CANHÃO IDENTIFICADO COM COR CORRESPONDENTE AO NÚMERO DO CALIBRE. CONECTOR EM PLÁSTICO COLORIDO CONFORME PADRÃO UNIVERSAL PARA IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO (PGC), ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, CANHÃO 6% LUER LOCK OU SLIP QUE PERMITE O ACOPLAMENTO SEGURO, EM CONFORMIDADE COM A ISO 7864:2010 E LIVRE DE LÁTEX. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. REGISTRO ANVISA: 10369460190. MARCA: SOLIDOR.		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - seringa

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/06/2023 e 03/10/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 20/11/2023 09:38:22
Acessar a fonte [aqui](#)



**Anexo V - AGULHA DESCARTÁVEL 25X7MM
HIPODÉRMICA CAIXA C 100.pdf**



Relatório de Cotação: AGULHA DESCARTÁVEL 25X7MM HIPODÉRMICA CAIXA C/ 100

Pesquisa realizada em 17/11/2023 14:09:42

Relatório gerado no dia 17/11/2023 14:12:18 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: agulha hipodérmica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	1	R\$ 12,52 (un)	-	R\$ 12,52	R\$ 12,52
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS			NºPregão:72023 UASG:927516	14/08/2023 R\$ 14,90
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Sergipe			NºPregão:342023 UASG:154050	05/07/2023 R\$ 9,04
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES			NºPregão:482023 UASG:985531	13/06/2023 R\$ 13,61
Valor Unitário					R\$ 12,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,52

Valor Global: R\$ 12,52

Detalhamento dos Itens

Item 1: agulha hipodérmica

Preço Estimado: R\$ 12,52 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,52	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,52
Quantidade	Descrição	Observação		
1 Caixa	agulha hipodérmica, material aço inoxidável siliconizado, dimensão 22 g x 1", tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector luer lock ou slip emplástico, tipo fixação protetor plástico, tipo uso estéril, descartável, embalagem individual			



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 14,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS**Data:** 14/08/2023 10:00

Objeto: Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, para eventual e futura aquisição de material de aviamentos e artesanato, para atender aos projetos e cursos que são realizados no programa Criança Feliz, Qualifica Caruaru, Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos e os demais equipamentos da Secretaria de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos de Caruaru, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:72023 / UASG:927516**Lote/Item:** /9**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 36**Unidade:** Unidade**UF:** PE**Descrição:** Agulha crochê - Agulha Crochê Material: Aço Niquelado , Tipo Agulha: 3**CatMat:** 223672 - Material: Aço Niquelado | Tipo Agulha: 3

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.835.661/0001-25 *VENCEDOR*	NM CONFECÇOES LTDA	R\$ 14,90
Marca: Ponto Plus Fabricante: Ponto Plus Modelo: AGULHA PARA MÁQUINA Descrição: AGULHA CROCHÊ, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TIPO AGULHA 3		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 9,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Sergipe

Data: 05/07/2023 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:342023 / UASG:154050**Lote/Item:** /6**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/07/2023 15:07**Homologação:** 18/07/2023 11:39**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 11**Unidade:** Caixa 100 UN**UF:** SE

Descrição: Agulha Hipodérmica - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 22 G X 1" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico

CatMat: 439807 - AGULHA HIPODÉRMICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.702.558/0001-84 *VENCEDOR*	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,04
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: CAIXA C/100 UNID Descrição: Agulha hipodérmica, aço inoxidável siliconizado, 22 g x 1", bisel curto trifacetado, conector luer lock ou slip em plástico, protetor plástico, estéril, descartável, embalagem individual.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 13,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES

Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preço para aquisição de materiais hospitalares e EPI'S para utilização nas Unidades de Saúde do Município de Mercedes.

Descrição: **Agulha hipodérmica** - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 22 G X 1 1/4" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico

CatMat: **439808** - Material: Aço Inoxidável Siliconizado | Dimensão: 22 G X 1 1/4" | Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado | Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico | Tipo Fixação: Protetor Plástico | Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual

Data: 13/06/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:482023 / UASG:985531

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/06/2023 15:08

Homologação: 13/06/2023 15:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.596.721/0001-60 *VENCEDOR*	GEORGINI PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 13,61
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: CX Descrição: Agulha hipodérmica - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 22 G X 1 1/4" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico		
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 13,61
Marca: SR Fabricante: SR Modelo: SR MOD. 30X07 Descrição: LOTE 1 ITEM 6 - BR0439808 AGULHA DESCARTAVEL 0,70X30 (22G X 1), CANULA COM BISEL TRIFACETADO EM ACO INOXIDAVEL, SILICONADA, ESTERIL, ATOXICA E APIROGENICA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM100 UNIDADES. - EMB: CX.C/100 UND - Marca: SR - N.Comercial: SR MOD. 30X07 - Reg.MS: 80026180031		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - agulha hipodérmica

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/06/2023 e 14/08/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 08/08/2023 16:28:30
Acessar a fonte [aqui](#)



**Anexo VI - AGULHA DESCARTAVEL 40X12MM C100.
pdf**

Relatório de Cotação: AGULHA DESCARTAVEL 40X12MM C/100

Pesquisa realizada em 17/11/2023 14:05:53

Relatório gerado no dia 17/11/2023 14:08:50 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: agulha hipodérmica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1	R\$ 10,92 (un)	-	R\$ 10,92	R\$ 10,92
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	COMANDO DO EXERCITO 6 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RS			Dispensa de Licitação Nº 114/2023 UASG: 160358	01/10/2023
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO INSTITUTO DE NEUROL. DEOLINDO COUTO DA UFRJ			Dispensa de Licitação Nº 34/2023 UASG: 153148	01/10/2023
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Sergipe			NºPregão:342023 UASG:154050	05/07/2023
Valor Unitário					R\$ 10,92
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,92	

Valor Global: R\$ 10,92

Detalhamento dos Itens



Item 1: agulha hipodérmica

Preço Estimado: R\$ 10,92 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,92 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,92

Quantidade	Descrição	Observação
1 Caixa	material: aço inoxidável siliconizado, dimensão: 18 g x 1 1/2", tipo ponta: bisel curto trifacetado, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual, tipo conexão: conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação: protetor plástico,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 12,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 6 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RS	Data: 01/10/2023 00:00
Objeto: Materiais hospitalares e medicamentos.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA - AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 18 G X 1 1/2", TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OUSLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SRP: NÃO
CatMat: 439799 - AGULHA HIPODÉRMICA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 114/2023 / UASG: 160358
	Lote/Item: 10/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.321.558/0001-70 *VENCEDOR*	HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,60
Marca: sem marca		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 18 G X 1 1/2", TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OUSLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO INSTITUTO DE NEUROL. DEOLINDO COUTO DA UFRJ	Data: 01/10/2023 00:00
Objeto: Aquisição de materiais hospitalares para reposição do estoque do almoxarifado, tendo em vista alta demanda de utilização em procedimentos médicos.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA - AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 18 G X 1 1/2", TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OUSLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SRP: NÃO
CatMat: 439799 - AGULHA HIPODÉRMICA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 34/2023 / UASG: 153148
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.242.238/0001-42 *VENCEDOR*	S L COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LIMITADA	R\$ 11,00
Marca: SOLIDOR		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 18 G X 1 1/2", TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OUSLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Sergipe	Data: 05/07/2023 08:30
Objeto: Aquisição de Material Hospitalar para suprir a Demanda do Hospital Veterinário - HVU, da Universidade Federal de Sergipe..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Agulha Hipodérmica - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 18 G X 1 1/2" , Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico	SRP: NÃO
CatMat: 397494 - Material: Aço Inoxidável Siliconizado Dimensão: 18 G X 1 1/2" Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico Tipo Fixação: Protetor Plástico Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32 Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual	Identificação: N°Pregão:342023 / UASG:154050
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/07/2023 15:07
	Homologação: 18/07/2023 11:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 19
	Unidade: Caixa 100 UN
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.702.558/0001-84 *VENCEDOR*	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,17
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: CAIXA C/100 UNID Descrição: Agulha hipodérmica, material aço inoxidável siliconizado, dimensão 18 G X 1 1/2", tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector luer lock em plástico, tipo fixação protetor plástico, característica adicional com sistema segundo NR/32, tipo uso estéril, descartável, embalagem individual.		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - agulha hipodérmica

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/07/2023 e 01/10/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 17/11/2023 14:07:18
Acessar a fonte [aqui](#)



Anexo VII - agulha e gel.pdf



Goyaz Hospitalar Ltda.

COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES

É COM GRANDE SATISFAÇÃO E QUALIDADE QUE OFERECEMOS NOSSOS PRODUTOS E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS
COLOCAMOS-NOS À DISPOSIÇÃO

CLIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABERAÍ-GO

CNPJ: 07.241.129/0001-30

END.: RUA BALDUÍNO DA SILVA CALDAS. S/N. CENTRO. ITABERAÍ-GO

CEP: 76630-000

A/C SETOR DE COMPRAS

PROPOSTA

ITEM	DESCRIÇÃO:	UNIDADE	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTAVÉL 27,5G, 0,38 X 13MM EM AÇO INOX COM PONTA BISEL TRIFACETADO E SILICONADO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSO NA CAIXA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	502	R\$ 63,67	R\$ 31.962,34
2	GEL DE LIMPEZA PHMB PARA DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS. O GEL ACUOSO, COM ANTIMICROBIANO PHMB, HIDRATANTE, NÃO GORDUROSO, INCOLOR, INODOR E LÍMPIDO. FRASCO COM 100ML.	UND	1.100	R\$ 156,90	R\$ 172.590,00

VALOR TOTAL R\$ 31.962,34**CONDIÇÕES DESTE ORÇAMENTO**

VALOR TOTAL	R\$31.962,34 (TRINTA E UM MIL, NOVECENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)
PREVISÃO DE ENTREGA	ATÉ 30 (VINTE) DIAS APÓS EMISSÃO DA O.S/O.F
VALIDADE DESTE ORÇAMENTO	60 (SESENTA) DIAS

EM CASO DE APROVAÇÃO, FAVOR DEVOLVER ESTE ORÇAMENTO ASSINADO, DATADO E CARIMBADO

ESTE ORÇAMENTO DEVERÁ SER ASSINADO APENAS PELO(A) SR.(A) SECRETÁRIO(A) DE SAÚDE OU RESPONSÁVEL PELA UNIVERSIDADE

DATA: 21/11/2023

ASSINATURA

EM CASO DE APROVAÇÃO ASSINAR POR EXTENSO

GOYAZ HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 11.748.075/0001-71

11.748.075/0001-71
GOYAZ HOSPITALAR LTDA - EPP
Av. Domingos Neto, nº 462, Qd. 100, Lt. 02, Sala 02
Vila Santa Terezinha CEP 75400-00
INHUMAS - GO

**Anexo VIII - AGULHA HIPODÉRMICA 22 G 1 14, 30 X
7MM.pdf**

Relatório de Cotação: AGULHA HIPODÉRMICA 22 G 1 1/4, 30 X 7MM

Pesquisa realizada em 20/11/2023 10:04:20

Relatório gerado no dia 20/11/2023 10:06:16 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: agulha hipodérmica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	1	R\$ 9,01 (un)	-	R\$ 9,01	R\$ 9,01
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA VILHENA			NºPregão:232023 UASG:257050	13/09/2023
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Sergipe			NºPregão:342023 UASG:154050	05/07/2023
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Sergipe			NºPregão:342023 UASG:154050	05/07/2023
Valor Unitário					R\$ 9,01
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,04				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,01	

Valor Global: R\$ 9,01

Detalhamento dos Itens

Item 1: agulha hipodérmica

Preço Estimado: R\$ 9,01 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,01	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,01
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Caixa	agulha hipodérmica, material aço inoxidável siliconizado, dimensão 22 g x 1 1/4", tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação protetor plástico, tipo uso estéril, descartável, embalagem individual		



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 8,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA VILHENA	Data: 13/09/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais Médico Hospitalares (MMH) a fim de atender as Unidades de Saúde, CASAI s e Equipes Multiprofissionais pertencentes ao DSEI Vilhena.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Agulha Hipodérmica - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 22 G X 1" , Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:257050
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.702.558/0001-84 *VENCEDOR*	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,02
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: CAIXA C/100 UNID Descrição: Agulha hipodérmica, material aço inoxidável siliconizado, dimensão 22 g x 1', tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector luer lock em plástico, tipo fixação protetor plástico, característica adicional com sistema segurança segundo nr/32, tipo uso estéril, descartável, embalagem individual. Caixa c/ 100.		
38.460.625/0001-09	JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 10,66
Marca: Wiltex Fabricante: Cir. Fernandes Modelo: Caixa Descrição: Agulha hipodérmica, material aço inoxidável siliconizado, dimensão 22 g x 1', tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector luer lock em plástico, tipo fixação protetor plástico, característica adicional com sistema segurança segundo nr/32, tipo uso estéril, descartável, embalagem individual. Caixa c/ 100.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 9,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Sergipe	Data: 05/07/2023 08:30
Objeto: Aquisição de Material Hospitalar para suprir a Demanda do Hospital Veterinário - HVU, da Universidade Federal de Sergipe..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Agulha Hipodérmica - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 22 G X 1" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico	SRP: NÃO
CatMat: 439807 - AGULHA HIPODÉRMICA	Identificação: N°Pregão:342023 / UASG:154050
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/07/2023 15:07
	Homologação: 18/07/2023 11:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 11
	Unidade: Caixa 100 UN
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.702.558/0001-84 *VENCEDOR*	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,04
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: CAIXA C/100 UNID Descrição: Agulha hipodérmica, aço inoxidável siliconizado, 22 g x 1", bisel curto trifacetado, conector luer lock ou slip em plástico, protetor plástico, estéril, descartável, embalagem individual.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 9,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Sergipe

Objeto: Aquisição de Material Hospitalar para suprir a Demanda do Hospital Veterinário - HVU, da Universidade Federal de Sergipe..

Descrição: **Agulha Hipodérmica** - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 22 G X 1 1/2" , Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico

CatMat: 397491 - Material: Aço Inoxidável Siliconizado | Dimensão: 22 G X 1 1/2" | Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado | Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico | Tipo Fixação: Protetor Plástico | Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32 | Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual

Data: 05/07/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:342023 / UASG:154050

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/07/2023 15:07

Homologação: 18/07/2023 11:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 17

Unidade: Caixa 100 UN

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.702.558/0001-84 *VENCEDOR*	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,15
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: CAIXA C/100 UNID Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 22 G X 1 1/2", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - agulha hipodérmica

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/07/2023 e 13/09/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 20/11/2023 10:05:52
Acessar a fonte [aqui](#)



**Anexo IX - AGULHA P RAQUI SPINAL 27GX3,5 COM
07MM DE DIÂMETRO 8,9CM DE COMPRIMENTO.pdf**



Relatório de Cotação: AGULHA P/RAQUI SPINAL 27GX3,5" COM 07MM DE DIÂMETRO 8,9CM DE COMPRIMENTO

Pesquisa realizada em 17/11/2023 13:58:08

Relatório gerado no dia 17/11/2023 14:00:08 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: agulha anestésica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 31	1	R\$ 5,02 (un)	-	R\$ 5,02	R\$ 5,02	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo			NºPregão:1542023 UASG:985867	20/07/2023	R\$ 5,26
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ			NºPregão:1422023 UASG:987691	05/07/2023	R\$ 4,62
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital Geral de Manaus			NºPregão:172022 UASG:160020	12/06/2023	R\$ 5,19
Valor Unitário						R\$ 5,03
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,19		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,02		

Valor Global: R\$ 5,02

Detalhamento dos Itens



Item 1: agulha anestésica

Preço Estimado: R\$ 5,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,02

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	agulha anestésica, aplicação p/ raquidiana, material aço inoxidável, dimensão 27 g x 3 1/2", tipo ponta ponta quincke, componente c/ mandril ajustado,conector universal conector luer lock, c/ visor transparente, tipo usodescartável, esterilidade estéril	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 5,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo	Data: 20/07/2023 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual, Aquisição, sob demanda, de AGULHAS, SERINGAS E CATETERES para atender a necessidade da Rede Municipal de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Agulha anestésica - Agulha Anestésica Material: Aço Inoxidável , Aplicação: P/ Raquidiana , Componente: C/ Mandril , Dimensão: 25 G X 3 1/2" , Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente , Tipo Ponta: Ponta De Lápiz, Isento De Corte , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril	SRP: SIM
CatMat: 389230 - Aplicação: P/ Raquidiana Material: Aço Inoxidável Dimensão: 25 G X 3 1/2" Tipo Ponta: Ponta De Lápiz, Isento De Corte Componente: C/ Mandril Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente Tipo Uso: Descartável Esterilidade: Estéril	Identificação: N°Pregão:1542023 / UASG:985867
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.765
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.877.178/0001-43 *VENCEDOR*	CRUZEL COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 3,33
Marca: PROCARE Fabricante: SHANGHAI Modelo: 25G Descrição: AGULHA P/ ANESTESIA RAQUIDIANA 25G X 3 1/2 DESCARTÁVEL, 90MM/ BISEL TIPO QUINCKE. PROCEDÊNCIA: CHINA - RMS: 10369460118		
31.504.080/0001-46	ESTEVIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 3,34
Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo: Unid Descrição: Agulha P/ Anestesia raquidiana 25G X 3 1/2 descartável, 90mm/ bisel tipo Quincke. RMS 10237580041		
46.440.212/0001-90	BRAXTER HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,39
Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo: NACIONAL Descrição: Agulha P/ Anestesia raquidiana 25G X 3 1/2 descartável, 90mm/ bisel tipo Quincke. MARCA: PROCARE Procedência: Nome Comercial: AGULHA RAQUI 25GX3,5MM 90MM TIPO QUINCKE CX C/ 25UN RMS: 10369460118		
18.088.289/0001-08	DENT SERV-COMERCIO E SERVICOS CORRELATOS DE SAUDE LTDA	R\$ 3,48
Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo: Agulha P/ Anestesia raquidiana 25G X 3 1/2 Descrição: 11 Unid 6765 Agulha P/ Anestesia raquidiana 25G X 3 1/2 descartável, 90mm/ bisel tipo Quincke. 8,88 60.073,20 PROCARE REGISTRO ANVISA 10369460118 SHANGHAI SA MEDICAL PLASTIC INSTRUMENTS CO LTDA - CHINA, REPÚBLICA POPULAR ""VALIDADE 90 DIAS ENTREGA: 10 DIAS PAGAMENTO: 30 Dias GARANTIA MINIMA DE 12 MESES""		
23.119.087/0001-16	NEO MED MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 3,80
Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo: agulha Descrição: Agulha Anestésica Material: Aço Inoxidável , Aplicação: P/ Raquidiana , Componente: C/ Mandril , Dimensão: 25 G X 3 1/2" , Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente , Tipo Ponta: Ponta De Lápiz, Isento De Corte , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril		
38.714.672/0001-31	RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA	R\$ 4,30
Marca: KDL Fabricante: KDL Modelo: KDL Descrição: Agulha anestésica - Agulha Anestésica Material: Aço Inoxidável , Aplicação: P/ Raquidiana , Componente: C/ Mandril , Dimensão: 25 G X 3 1/2" , Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente , Tipo Ponta: Ponta De Lápiz, Isento De Corte , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril		
38.625.115/0001-44	BHIOMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,50
Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo: PROCARE Descrição: Agulha P/ Anestesia raquidiana 25G X 3 1/2 descartável, 90mm/ bisel tipo Quincke		



Relatório gerado no dia 17/11/2023 14:00:08 (IP: 45.228.35.24)

Código Validação: KRi5IWSPMK8h5qQPSfZkNPnXhYo79%2ftK%2bolIVQWa7UqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KRi5IWSPMK8h5qQPSfZkNPnXhYo79%252ftK%252bolIVQWa7UqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.791.068/0001-88	ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,59
Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo: Raquidiana 25 G X 3 1/2" Descrição: Agulha Anestésica Material: Aço Inoxidável , Aplicação: P/ Raquidiana , Componente: C/ Mandril , Dimensão: 25 G X 3 1/2" , Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente , Tipo Ponta: Ponta De Lápis, Isento De Corte , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril		
00.304.559/0001-05	HUNTER CIENTIFICA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 5,03
Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo: PROCARE Descrição: Agulha P/ Anestesia raquidiana 25G X 3 1/2 descartável, 90mm/ bisel tipo Quincke. Registro MS: 10369460118		
33.851.567/0001-20	UNIAO SUL COMERCIAL DE ARTIGOS DA SAUDE LTDA	R\$ 5,25
Marca: PROCARE Fabricante: SHANGHAI SA MEDICAL PLASTIC INSTRUMENTS CO LTDA Modelo: AGULHA DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA ESPINHAL Descrição: Agulha P/ Anestesia raquidiana 25G X 3 1/2 descartável, 90mm/ bisel tipo Quincke. apresentação: caixa com 25 unidades ms: 10369460118		
19.070.813/0001-86	TOPMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 6,00
Marca: Shanghai SA Medical Fabricante: Shanghai SA Medical Modelo: Raquidiana Descrição: Agulha P/ Anestesia raquidiana 25G X 3 1/2 descartável, 90mm/ bisel tipo Quincke. Anvisa: 10369460118 - Procedência: China - Validade da Proposta: 90 dias a contar da data da apresentação.		
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 8,87
Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo: PROCARE Descrição: Agulha anestésica - Agulha Anestésica Material: Aço Inoxidável , Aplicação: P/ Raquidiana , Componente: C/ Mandril , Dimensão: 25 G X 3 1/2" , Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente , Tipo Ponta: Ponta De Lápis, Isento De Corte , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril		
37.996.275/0001-37	MDA COMERCIAL LTDA	R\$ 8,88
Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo: PROCARE Descrição: Agulha Anestésica Material: Aço Inoxidável , Aplicação: P/ Raquidiana , Componente: C/ Mandril , Dimensão: 25 G X 3 1/2" , Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente , Tipo Ponta: Ponta De Lápis, Isento De Corte , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril		
18.716.271/0001-03	REAL NUTRICAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,88
Marca: PROCARE Fabricante: LABOR IMPORT Modelo: PROCARE Descrição: Agulha P/ Anestesia raquidiana 25G X 3 1/2 descartável, 90mm/ bisel tipo Quincke.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 4,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA	Data: 05/07/2023 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para aquisição de MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES, sendo: Agulha Descartável, Compressa para Campo Operatório, Dreno de Sucção Contínua, Kit para Gastrostomia, Seringa Descartável, entre outros, por solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, através da Secretaria Municipal de Logística e Compras – SELOG.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Agulha anestésica - Aplicação: P/ Raquidiana, Material: Aço Inoxidável, Dimensão: 27 G X 3 1/2", Tipo Ponta: Ponta Quincke, Componente: C/ Mandril Ajustado, Conector Universal: Conector Luer Lock, C/ Visor Transparente, Tipo Uso: Descartável, Esterilidade: Estéril,	Identificação: NºPregão:1422023 / UASG:987691
	Lote/Item: /8
CatMat: 389941 - Aplicação: P/ Raquidiana Material: Aço Inoxidável Dimensão: 27 G X 3 1/2" Tipo Ponta: Ponta Quincke Componente: C/ Mandril Ajustado Conector Universal: Conector Luer Lock, C/ Visor Transparente Tipo Uso: Descartável Esterilidade: Estéril	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.352.606/0001-07 *VENCEDOR*	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 3,95
Marca: Procare Fabricante: Procare Modelo: Agulha raquianestesia Descrição: Agulha descartável, para punção raquidiana calibre 27G x 3.1/2, estéril, apirogênica, atóxica, descartável, tipo spinal, cilíndrica, reta, oca, de aço inoxidável em grau cirúrgico, fixada no canhão, com ponta tipo quincke. Canhão luer lock com visor translúcido e internamente cônico, contendo uma fenda para encaixar perfeitamente o canhão ao mandril. Bisel sem imperfeições ou rebarbas. Agulha e mandril polidos, canhão isento de defeitos. Conjunto de mandril e agulha protegidos com protetor plástico. Empunhadura anatômica e codificada em cores. Embalagem individual com selagem eficiente que permita a abertura e a transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data e validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade e número de registro no ministério da saúde		
18.255.796/0001-99	M MAGALHAES PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,00
Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo: PROCARE Descrição: Agulha descartável, para punção raquidiana calibre 27G x 3.1/2, estéril, apirogênica, atóxica, descartável, tipo spinal, cilíndrica, reta, oca, de aço inoxidável em grau cirúrgico, fixada no canhão, com ponta tipo quincke. Canhão luer lock com visor translúcido e internamente cônico, contendo uma fenda para encaixar perfeitamente o canhão ao mandril. Bisel sem imperfeições ou rebarbas. Agulha e mandril polidos, canhão isento de defeitos. Conjunto de mandril e agulha protegidos com protetor plástico. Empunhadura anatômica e codificada em cores. Embalagem individual com selagem eficiente que permita a abertura e a transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data e validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade e número de registro no ministério da saúde		
03.951.140/0001-33	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 4,10
Marca: PROCARE Fabricante: SHANGHAI Modelo: SPINAL Descrição: Agulha descartável, para punção raquidiana calibre 27G x 3.1/2, estéril, apirogênica, atóxica, descartável, tipo spinal, cilíndrica, reta, oca, de aço inoxidável em grau cirúrgico, fixada no canhão, com ponta tipo quincke. Canhão luer lock com visor translúcido e internamente cônico, contendo uma fenda para encaixar perfeitamente o canhão ao mandril. Bisel sem imperfeições ou rebarbas. Agulha e mandril polidos, canhão isento de defeitos. Conjunto de mandril e agulha protegidos com protetor plástico. Empunhadura anatômica e codificada em cores. Embalagem individual com selagem eficiente que permita a abertura e a transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data e validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade e número de registro no ministério da saúde. RMS 10369460118 - PROCEDÊNCIA CHINA - VALI MIN 80% DE SUA VALIDADE TOTAL		
26.685.436/0001-55	GOLD CARE COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,37
Marca: KDL Fabricante: ZHEJIANG KINDLY MEDICAL DEVICES CO., LTD - CHINA Modelo: KNSPQIN27G90 Descrição: Agulha descartável, para punção raquidiana calibre 27G x 3.1/2, estéril, apirogênica, atóxica, descartável, tipo spinal, cilíndrica, reta, oca, de aço inoxidável em grau cirúrgico, fixada no canhão, com ponta tipo quincke. Canhão luer lock com visor translúcido e internamente cônico, contendo uma fenda para encaixar perfeitamente o canhão ao mandril. Bisel sem imperfeições ou rebarbas. Agulha e mandril polidos, canhão isento de defeitos. Conjunto de mandril e agulha protegidos com protetor plástico. Empunhadura anatômica e codificada em cores. Embalagem individual com selagem eficiente que permita a abertura e a transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data e validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade e número de registro no ministério da saúde. RMS 10150470689		
73.318.693/0001-39	V P - MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 4,38
Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo: AGULHA ANESTESIA 27GX3 1/2 Descrição: AGULHA ANESTESIA 27GX3 1/2		
22.774.865/0001-48	PRM COMERCIAL LTDA	R\$ 4,77
Marca: PROCARE Fabricante: labor import Modelo: UNID Descrição: Agulha descartável, para punção raquidiana calibre 27G x 3.1/2, estéril, apirogênica, atóxica, descartável, tipo spinal, cilíndrica, reta, oca, de aço inoxidável em grau cirúrgico, fixada no canhão, com ponta tipo quincke. Canhão luer lock com visor translúcido e internamente cônico, contendo uma fenda para encaixar perfeitamente o canhão ao mandril. Bisel sem imperfeições ou rebarbas. Agulha e mandril polidos, canhão isento de defeitos. Conjunto de mandril e agulha protegidos com protetor plástico. Empunhadura anatômica e codificada em cores. Embalagem individual com selagem eficiente que permita a abertura e a transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data e validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade e número de registro no ministério da saúde.		
28.345.933/0001-30	BRAMED COMERCIO HOSPITALAR DO BRASIL LTDA	R\$ 4,89
Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo: 10369460118 Descrição: Agulha descartável, para punção raquidiana calibre 27G x 3.1/2, estéril, apirogênica, atóxica, descartável, tipo spinal, cilíndrica, reta, oca, de aço inoxidável em grau cirúrgico, fixada no canhão, com ponta tipo quincke. Canhão luer lock com visor translúcido e internamente cônico, contendo uma fenda para encaixar perfeitamente o canhão ao mandril. Bisel sem imperfeições ou rebarbas. Agulha e mandril polidos, canhão isento de defeitos. Conjunto de mandril e agulha protegidos com protetor plástico. Empunhadura anatômica e codificada em cores. Embalagem individual com selagem eficiente que permita a abertura e a transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data e validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade e número de registro no ministério da saúde.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.032.826/0001-14	DATA - MEDICAL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,90
Marca: PROCARE Fabricante: SHANGAI SA MEDICAL Modelo: ESPINHAL Descrição: "Agulha descartável, para punção raquidiana calibre 27G x 3.1/2, estéril, apirogênica, atóxica, descartável, tipo spinal, cilíndrica, reta, oca, de aço inoxidável em grau cirúrgico, fixada no canhão, com ponta tipo quincke. Canhão luer lock com visor translúcido e internamente cônico, contendo uma fenda para encaixar perfeitamente o canhão ao mandril. Bisel sem imperfeições ou rebarbas. Agulha e mandril polidos, canhão isento de defeitos. Conjunto de mandril e agulha protegidos com protetor plástico. Empunhadura anatômica e codificada em cores. Embalagem individual com selagem eficiente que permita a abertura e a transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data e validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade e número de registro no ministério da saúde." MARCA: PROCARE FABRICANTE: SHANGAI SA MEDICAL REGISTRO M.S: 10369460118 EMBALAGEM: UNIDADE/CAIXA COM 25 UNIDADES		
80.392.566/0001-45	AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI	R\$ 4,95
Marca: Procare Fabricante: Procare Modelo: Agulha anestésica Descrição: Agulha descartável, para punção raquidiana calibre 27G x 3.1/2, estéril, apirogênica, atóxica, descartável, tipo spinal, cilíndrica, reta, oca, de aço inoxidável em grau cirúrgico, fixada no canhão, com ponta tipo quincke. Canhão luer lock com visor translúcido e internamente cônico, contendo uma fenda para encaixar perfeitamente o canhão ao mandril. Bisel sem imperfeições ou rebarbas. Agulha e mandril polidos, canhão isento de defeitos. Conjunto de mandril e agulha protegidos com protetor plástico. Empunhadura anatômica e codificada em cores. Embalagem individual com selagem eficiente que permita a abertura e a transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data e validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade e número de registro no ministério da saúde.		
39.241.426/0001-72	MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA	R\$ 5,27
Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo: unidade Descrição: Agulha descartável, para punção raquidiana calibre 27G x 3.1/2, estéril, apirogênica, atóxica, descartável, tipo spinal, cilíndrica, reta, oca, de aço inoxidável em grau cirúrgico, fixada no canhão, com ponta tipo quincke. Canhão luer lock com visor translúcido e internamente cônico, contendo uma fenda para encaixar perfeitamente o canhão ao mandril. Bisel sem imperfeições ou rebarbas. Agulha e mandril polidos, canhão isento de defeitos. Conjunto de mandril e agulha protegidos com protetor plástico. Empunhadura anatômica e codificada em cores. Embalagem individual com selagem eficiente que permita a abertura e a transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data e validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade e número de registro no ministério da saúde.		
23.119.087/0001-16	NEO MED MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 5,27
Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo: agulha Descrição: Aplicação: P/ Raquidiana, Material: Aço Inoxidável, Dimensão: 27 G X 3 1/2", Tipo Ponta: Ponta Quincke, Componente: C/ Mandril Ajustado, Conector Universal: Conector Luer Lock, C/ Visor Transparente, Tipo Uso: Descartável, Esterilidade: Estéril,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 5,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 12/06/2023 09:00
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar da Amazônia	SRP: SIM
12ª Região Militar	Identificação: NºPregão:172022 / UASG:160020
Hospital Geral de Manaus	Lote/Item: /69
Objeto: Aquisição de Material de consumo Hospitalar.	Ata: Link Ata
Descrição: Agulha anestésica - Agulha Anestésica Material: Aço Inoxidável , Aplicação: P/ Raquidiana , Componente: C/ Mandril , Dimensão: 27 G X 3 1/2" , Componente li: C/ Orifício Lateral , Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente , Tipo Ponta: Ponta De Lápis, Isento De Corte , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 389251 - Aplicação: P/ Raquidiana Material: Aço Inoxidável Dimensão: 27 G X 3 1/2" Tipo Ponta: Ponta De Lápis, Isento De Corte Componente: C/ Mandril Componente li: C/ Orifício Lateral Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente Tipo Uso: Descartável Esterilidade: Estéril	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.910.022/0001-70	UNIAO FARMA COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,74
VENCEDOR		
Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo: AGULHA DESC P/RAQUI 27G C/25 Descrição: AGULHA DESC P/RAQUI 27G C/25		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.877.178/0001-43	CRUZEL COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 4,48
Marca: PROCARE Fabricante: SHANGHAI Modelo: COD. 325 Descrição: AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA G27 X 3.1/2". PROCEDÊNCIA: CHINA - RMS: 10369460118		
22.085.155/0001-00	ARCH COMERCIO VAREJISTA ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 5,20
Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo: UNIDADE Descrição: Agulha Anestésica Material: Aço Inoxidável , Aplicação: P/ Raquidiana , Componente: C/ Mandril , Dimensão: 27 G X 3 1/2" , Componente li: C/ Orifício Lateral , Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente , Tipo Ponta: Ponta De Lápis, Isento De Corte , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril		
38.714.672/0001-31	RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA	R\$ 5,88
Marca: - kdl Fabricante: - kdl Modelo: - kdl Descrição: Agulha anestésica - Agulha Anestésica Material: Aço Inoxidável , Aplicação: P/ Raquidiana , Componente: C/ Mandril , Dimensão: 27 G X 3 1/2" , Componente li: C/ Orifício Lateral , Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente , Tipo Ponta: Ponta De Lápis, Isento De Corte , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril		
05.285.751/0001-15	BIOQUALY COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,90
Marca: PROCARE Fabricante: SHANGHAI SA MEDICAL Modelo: Agulha para Anestesia Descrição: Agulha para anestesia raquidiana g27 x 3.1/2".		
13.658.180/0001-45	LG MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,96
Marca: BUNZL Fabricante: BUNZL Modelo: 27G Descrição: Agulha para anestesia raquidiana g27 x 3.1/2".		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - agulha anestésica

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/06/2023 e 20/07/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 10/10/2023 10:34:49
Acessar a fonte [aqui](#)



**Anexo X - AGULHA PERIDURAL N 18, DESCARTAVEL,
COM BISEL TIPO TUOHY.pdf**



Relatório de Cotação: AGULHA PERIDURAL N 18, DESCARTAVEL, COM BISEL TIPO TUOHY

Pesquisa realizada em 17/11/2023 13:55:34

Relatório gerado no dia 17/11/2023 13:57:20 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: agulha anestésica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	1	R\$ 4,62 (un)	-	R\$ 4,62	R\$ 4,62	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo			NºPregão:1542023 UASG:985867	20/07/2023	R\$ 4,70
2	Agência de Modernização da Gestão de Processos			NºPregão:111212023 UASG:925998	04/07/2023	R\$ 5,17
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SÃO CARLOS			NºPregão:122023 UASG:155900	03/07/2023	R\$ 4,00
Valor Unitário						R\$ 4,62
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,70			Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,62			

Valor Global: R\$ 4,62

Detalhamento dos Itens



Item 1: agulha anestésica

Preço Estimado: R\$ 4,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,62

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	agulha anestésica material: aço inoxidável, centimetrada , aplicação: p/ peridural , componente: c/ mandril ajustado , dimensão: 18 g x 3 1/2" , componente ii: c/ aletas , conector universal: conector luer lock, cônico e transparente , tipo ponta: ponta curva tuohy , tipo uso: descartável , esterilidade: estéril	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 4,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo	Data: 20/07/2023 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual, Aquisição, sob demanda, de AGULHAS, SERINGAS E CATETERES para atender a necessidade da Rede Municipal de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Agulha anestésica - Agulha Anestésica Material: Aço Inoxidável, Centimetrada , Aplicação: P/ Peridural , Componente: C/ Mandril Ajustado , Dimensão: 18 G X 2" , Característica Adicional: Pediátrico/Neonatal , Componente Ii: C/ Aletas , Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente , Tipo Ponta: Ponta Curva Tuohy , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril	SRP: SIM
CatMat: 393247 - Aplicação: P/ Peridural Material: Aço Inoxidável, Centimetrada Dimensão: 18 G X 2" Tipo Ponta: Ponta Curva Tuohy Componente: C/ Mandril Ajustado Componente Ii: C/ Aletas Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente Característica Adicional: Pediátrico/Neonatal Tipo Uso: Descartável Esterilidade: Estéril	Identificação: N°Pregão:1542023 / UASG:985867
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 239
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.088.289/0001-08 *VENCEDOR*	DENT SERV-COMERCIO E SERVICOS CORRELATOS DE SAUDE LTDA	R\$ 3,48
Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo: Agulha p/anestesia peridural, epidural ou caudal 1 Descrição: 14 Unid 239 "Agulha p/anestesia peridural, epidural ou caudal 18G, bisel tipo Tuohy, marcação em cm para controle de profundidade, comprimento 8.1cm, empunhadura anatômica, canhão transparente, embalagem individual, papel grau cirúrgico." 14,60 3.489,40 PROCARE REGISTRO ANVISA 10369460146 SHANGHAI SA MEDICAL PLASTIC INSTRUMENTS CO LTDA - CHINA, REPÚBLICA POPULAR ""VALIDADE 90 DIAS ENTREGA: 10 DIAS PAGAMENTO: 30 Dias GARANTIA MINIMA DE 12 MESES""		
38.714.672/0001-31	RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA	R\$ 4,80
Marca: KDL Fabricante: KDL Modelo: KDL Descrição: Agulha anestésica - Agulha Anestésica Material: Aço Inoxidável, Centimetrada , Aplicação: P/ Peridural , Componente: C/ Mandril Ajustado , Dimensão: 18 G X 2" , Característica Adicional: Pediátrico/Neonatal , Componente Ii: C/ Aletas , Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente , Tipo Ponta: Ponta Curva Tuohy , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril		
22.774.865/0001-48	PRM COMERCIAL LTDA	R\$ 5,00
Marca: PROCARE Fabricante: shangaii Modelo: UNID Descrição: Agulha p/anestesia peridural, epidural ou caudal 18G, bisel tipo Tuohy, marcação em cm para controle de profundidade, comprimento 8.1cm, empunhadura anatômica, canhão transparente, embalagem individual, papel grau cirúrgico.		
00.304.559/0001-05	HUNTER CIENTIFICA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 5,50
Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo: PROCARE Descrição: Agulha p/anestesia peridural, epidural ou caudal 18G, bisel tipo Tuohy, marcação em cm para controle de profundidade, comprimento 8.1cm, empunhadura anatômica, canhão transparente, embalagem individual, papel grau cirúrgico Registro MS: 10369460118		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 5,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos

Data: 04/07/2023 09:00

Objeto: Aquisição de CORRELATOS - CATETER (CENTRAL) e AGULHAS (ANESTÉSICA E BIÓPSIA?)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Agulha Anestésica** - Material: Aço Inoxidável, Centimetrada, Aplicação: P/ Peridural, Componente: C/ Mandril Ajustado, Dimensão: 18 G X 3 1/2", Componente Ii: C/ Aletas, Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente, Tipo Ponta: Ponta Curva Tuohy, Tipo Uso: Descartável, Esterilidade: Estéril,

Identificação: NºPregão:111212023 / UASG:925998

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/07/2023 13:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.784

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.333.449/0001-41 *VENCEDOR*	AGW COMEX HOSPITALAR LTDA Marca: AGULHA PROCARE Fabricante: LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA L Modelo: CAIXA COM 100 UNIDADES Descrição: Agulha Anestésica Material: Aço Inoxidável, Centimetrada Aplicação: P/ Peridural Componente: C/ Mandril Ajustado Dimensão: 18 G X 3 1/2" Componente Ii: C/ Aletas Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente Tipo Ponta: Ponta Curva Tuohy Tipo Uso: Descartável Esterilidade: Estéril	R\$ 3,45
23.302.414/0001-70	HIPERDROGAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo: 18G LUER LOCK Descrição: AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO P/ PERIDURAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CENTIMETRADA, DIMENSÃO 18 G X 3 1/2', TIPO PONTA PONTA CURVA TUOHY, COMPONENTEC/ MANDRIL AJUSTADO, COMPONENTE II C/ ALETAS, CONECTOR UNIVERSAL CONECTOR LUERLOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL	R\$ 3,78
05.750.248/0001-93	MEDICA HOSPITALAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo: PROCARE Descrição: Material: Aço Inoxidável, Centimetrada, Aplicação: P/ Peridural, Componente: C/ Mandril Ajustado, Dimensão: 18 G X 3 1/2", Componente Ii: C/ Aletas, Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente, Tipo Ponta: Ponta Curva Tuohy, Tipo Uso: Descartável, Esterilidade: Estéril,	R\$ 3,78
23.326.462/0001-07	JUNIOR COMERCIO E SERVICO EIRELI Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo: PROCARE Descrição: Agulha Anestésica - Material: Aço Inoxidável, Centimetrada, Aplicação: P/ Peridural, Componente: C/ Mandril Ajustado, Dimensão: 18 G X 3 1/2", Componente Ii: C/ Aletas, Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente, Tipo Ponta: Ponta Curva Tuohy, Tipo Uso: Descartável, Esterilidade: Estéril,	R\$ 4,40
03.596.923/0001-46	MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA Marca: PROCARE Fabricante: SHANGHAI SA MEDICAL PLASTIC INSTRUMENTS CO Modelo: AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL TIPO TUOHY Descrição: Agulha Anestésica Material: Aço Inoxidável, Centimetrada Aplicação: P/ Peridural Componente: C/ Mandril Ajustado Dimensão: 18 G X 3 1/2" Componente Ii: C/ Aletas Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente Tipo Ponta: Ponta Curva Tuohy Tipo Uso: Descartável Esterilidade: Estéril RMS: 10369460146	R\$ 4,40
24.562.614/0001-25	VIVA CARE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA. Marca: KDL Fabricante: ZHEJIANG KINDLY MEDICAL DEVICES CO., LTD - CHINA, Modelo: Agulha Anestésica Material: Aço Inoxidável, Centim Descrição: Agulha Anestésica Material: Aço Inoxidável, Centimetrada Aplicação: P/ Peridural Componente: C/ Mandril Ajustado Dimensão: 18 G X 3 1/2" Componente Ii: C/ Aletas Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente Tipo Ponta: Ponta Curva Tuohy Tipo Uso: Descartável Esterilidade: Estéril	R\$ 4,40
38.714.672/0001-31	RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA Marca: kdl Fabricante: kdl Modelo: kdl Descrição: Agulha Anestésica - Material: Aço Inoxidável, Centimetrada, Aplicação: P/ Peridural, Componente: C/ Mandril Ajustado, Dimensão: 18 G X 3 1/2", Componente Ii: C/ Aletas, Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente, Tipo Ponta: Ponta Curva Tuohy, Tipo Uso: Descartável, Esterilidade: Estéril,	R\$ 4,59



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.851.567/0001-20	UNIAO SUL COMERCIAL DE ARTIGOS DA SAUDE LTDA	R\$ 6,56
Marca: PROCARE Fabricante: SHANGHAI SA MEDICAL PLASTIC INSTRUMENTS CO LTDA Modelo: AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL Descrição: Agulha Anestésica Material: Aço Inoxidável, Centimetrada Aplicação: P/ Peridural Componente: C/ Mandril Ajustado Dimensão: 18 G X 3 1/2", Componente Ii: C/ Aletas Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente Tipo Ponta: Ponta Curva Tuohy apresentação: caixa com 25 unidades ms: 10369460146		
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 7,30
Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo: PROCARE Descrição: Agulha Anestésica - Material: Aço Inoxidável, Centimetrada, Aplicação: P/ Peridural, Componente: C/ Mandril Ajustado, Dimensão: 18 G X 3 1/2", Componente Ii: C/ Aletas, Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente, Tipo Ponta: Ponta Curva Tuohy, Tipo Uso: Descartável, Esterilidade: Estéril,		
07.094.705/0001-64	HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 9,00
Marca: KDL Fabricante: ZHEJIANG KINDLY Modelo: KNSPE18G90 Descrição: Agulha Anestésica Material: Aço Inoxidável, Centimetrada Aplicação: P/ Peridural Componente: C/ Mandril Ajustado Dimensão: 18 G X 3 1/2", Componente Ii: C/ Aletas Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente Tipo Ponta: Ponta Curva Tuohy. RMS 10150470677 - Modelo KNSPE18G90		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SÃO CARLOS	Data: 03/07/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Material Médico Hospitalar -Insumos para o Centro Cirúrgico para atendimento das necessidades do HU-UFSCar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Agulha anestésica - Agulha Anestésica Material: Aço Inoxidável, Centimetrada , Aplicação: P/ Peridural , Componente: C/ Mandril Ajustado , Dimensão: 18 G X 3 1/2", Componente Ii: C/ Aletas , Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente , Tipo Ponta: Ponta Curva Tuohy , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril	SRP: SIM
CatMat: 390124 - Aplicação: P/ Peridural Material: Aço Inoxidável, Centimetrada Dimensão: 18 G X 3 1/2" Tipo Ponta: Ponta Curva Tuohy Componente: C/ Mandril Ajustado Componente Ii: C/ Aletas Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente Tipo Uso: Descartável Esterilidade: Estéril	Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:155900
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.714.672/0001-31	RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA	R\$ 4,00
VENCEDOR		
Marca: KDL Fabricante: KDL Modelo: KDL Descrição: Agulha anestésica - Agulha Anestésica Material: Aço Inoxidável, Centimetrada , Aplicação: P/ Peridural , Componente: C/ Mandril Ajustado , Dimensão: 18 G X 3 1/2", Componente Ii: C/ Aletas , Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente , Tipo Ponta: Ponta Curva Tuohy , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - agulha anestésica

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/07/2023 e 20/07/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 04/10/2023 16:15:55
Acessar a fonte [aqui](#)



**Anexo XI - AGULHA PRAQUI SPINAL 26GX3,5 C07MM
DE DIÂMETRO E 8,9 CM DE COMPRIMENTO.pdf**

Relatório de Cotação: AGULHA P/RAQUI SPINAL 26GX3,5" C/07MM DE DIÂMETRO E 8,9 CM DE COMPRIMENTO

Pesquisa realizada em 17/11/2023 14:02:38

Relatório gerado no dia 17/11/2023 14:03:17 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: agulha anestésica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 41	1	R\$ 6,68 (un)	-	R\$ 6,68	R\$ 6,68
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu		NºPregão:1022023 UASG:987563	18/07/2023	R\$ 6,57
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital Geral de Manaus		NºPregão:172022 UASG:160020	12/06/2023	R\$ 7,03
Valor Unitário					R\$ 6,80
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP.GERAL PREF. MIGUEL GUALDA DE PROMISSAO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO PROMISSÃO		OC: 0901180000120230C00096	05/10/2023	R\$ 6,44
Valor Unitário					R\$ 6,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,68

Valor Global: R\$ 6,68

Detalhamento dos Itens



Item 1: agulha anestésica

Preço Estimado: R\$ 6,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,68

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	agulha anestésica material: aço inoxidável , aplicação: p/ raquidiana , componente: c/ mandril , dimensão: 26 g x 3 1/2" , conector universal: conector luer lock, cônico e transparente , tipo ponta: ponta quincke , tipo uso: descartável , esterilidade: estéril	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 6,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu	Data: 18/07/2023 09:00
Objeto: Seleção de propostas visando o registro de preços para futura e eventual aquisição de material médico hospitalar, para suprimento das necessidades dos diversos serviços da Secretaria da Saúde para um período de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Agulha Hipodérmica - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 26 G X 1/2" , Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico	SRP: SIM
CatMat: 397513 - Material: Aço Inoxidável Siliconizado Dimensão: 26 G X 1/2" Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico Tipo Fixação: Protetor Plástico Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32 Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual	Identificação: N°Pregão:1022023 / UASG:987563
	Lote/Item: /55
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.800
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02 *VENCEDOR*	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 4,62
Marca: SR Fabricante: SR Modelo: SR MOD. 13X4,5 Descrição: "397513 AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5 (26 G X 1/2"). AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL, CORPO DE ACO INOXIDAVEL BISELADO, CANHAO EM PLASTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A OXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, E REEMBALADA EM CAIXA COM 100 PECAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE, CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE. VALIDADE DA ESTERILIZACAO 05 ANOS. REGISTRO NA ANVISA." - EMB: CX.C/100 UND - Marca: SR - N.Comercial: SR MOD. 13X4,5 - Reg.MS: 80026180031		
10.596.721/0001-60	GEORGINI PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 4,87
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: CX Descrição: Agulha Hipodérmica - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 26 G X 1/2" , Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico		
00.656.468/0001-39	SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,50
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIXX Modelo: MEDIX Descrição: Agulha descartável 13x4,5 (26 G X 1/2"). Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 peças, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Validade da esterilização 05 anos. Registro na Anvisa.		
25.463.374/0001-74	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,57
Marca: TKL Fabricante: TKL Modelo: 13X4,5 Descrição: Agulha Hipodérmica - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 26 G X 1/2" , Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico		
07.752.236/0001-23	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A	R\$ 5,95
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK Descrição: AGULHA DESC. 13X4,5 CX C/100 DESCARPACK DESCARPACK 10330669063		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.550.166/0001-69	CURAMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,03
Marca: TKL Fabricante: TKL Modelo: 0.080.288.090.09-9 Descrição: AGULHA HIPODERMICA 13X0,45 (26G X CX 1/2) 0.080.288.090.09-9 TKL CX C/100CX		
23.228.076/0001-74	CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 6,04
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK Descrição: Agulha Hipodérmica - Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 26 G X 1/2" , Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico ANVISA 10330669064		
30.881.804/0001-08	MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 6,64
Marca: MEDIX / 80495510095 Fabricante: MEDIX / 80495510095 Modelo: MEDIX / 80495510095 Descrição: Agulha descartável 13x4,5 (26 G X 1/2"). Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 peças, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Validade da esterilização 05 anos. Registro na Anvisa.		
17.213.439/0001-03	ALDREY PAUCIO DA SILVA	R\$ 6,65
Marca: TKL Fabricante: ZHEJIANG KANGKANG MEDICAL Modelo: 13x4,5 Descrição: Agulha Hipodérmica 13x4,5		
28.289.799/0001-05	SOS DISTRIBUIDORA IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 6,67
Marca: SR Fabricante: SR Modelo: 80026180031 Descrição: Agulha descartável 13x4,5 (26 G X 1/2"). Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 peças, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Validade da esterilização 05 anos. Registro na Anvisa.		
18.702.558/0001-84	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,80
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: CAIXA Descrição: Agulha descartável 13x4,5 (26 G X 1/2"). Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 peças, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Validade da esterilização 05 anos. Registro na Anvisa		
25.034.906/0001-58	FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,00
Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo: LABOR IMPORT Descrição: 397513 Agulha descartável 13x4,5 (26 G X 1/2"). Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 peças, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Validade da esterilização 05 anos. Registro na Anvisa.		
20.235.404/0001-71	DCB DISTRIBUIDORA CIRURGICA BRASILEIRA LTDA	R\$ 7,01
Marca: SR Fabricante: SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL Modelo: 13x4,5 (26 G X 1/2") RMS: 80026180009 Descrição: Agulha descartável 13x4,5 (26 G X 1/2"). Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 peças, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Validade da esterilização 05 anos. Registro na Anvisa.		
12.014.370/0001-67	ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 7,02
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: CX C/100 Descrição: Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 26 G X 1/2" , Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.389.400/0001-84	MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,04
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: MEDIX Descrição: AGULHA DESC. 13X4,5 MEDIX		
36.169.491/0001-46	NOVA FASE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 7,35
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: 13X4,5 Descrição: Agulha descartável 13x4,5 (26 G X 1/2"). Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 peças, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Validade da esterilização 05 anos. Registro na Anvisa. ANVISA 80495510095		
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	R\$ 7,36
Marca: SR Fabricante: SALDANHA RODRIGUES LTDA Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Agulha descartável 13x4,5 (26 G X 1/2"). Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 peças, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Validade da esterilização 05 anos. Registro na Anvisa. - SR SALDANHA RODRIGUES LTDA -80026180009		
21.284.068/0001-10	FARMATEX DO BRASIL S/A	R\$ 7,44
Marca: TKL Fabricante: ZHEJIANG KANGKANG MEDICAL DEVICES CO. LTD. Modelo: 13x4,5 Descrição: Agulha descartável 13x4,5 (26 G X 1/2"). Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 peças, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. REGISTRO ANVISA: 80288090042		
12.889.035/0001-02	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	R\$ 7,44
Marca: Descarpac Fabricante: Descarpac Agulha Hi Modelo: Similar Descrição: Agulha Hipodérmica Descartavel 13 x 0,45 mm / 26G x 1/2 - Descarpac Agulha Hipodérmica 13 x 0,45 mm / 26G x 1/2 (Marrom) Caixa C/100 Unidades (Origem: Jiangsu Jichun Medical Devices Co., Ltd. China) - Registro M.S.: 10330669063 - Observações do item:		
35.370.125/0001-98	NPMEDICAL PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,44
Marca: Tkl Fabricante: Zhejiang INI Medical Devices Co., Ltd Modelo: Tkl Descrição: Agulha descartável 13x4,5 (26 G X 1/2"). Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 peças, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Validade da esterilização 05 anos. Registro na Anvisa.		
11.145.401/0001-56	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$ 7,44
Marca: descarpac Fabricante: descarpac Modelo: descarpac Descrição: Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 26 G X 1/2" , Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 7,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 17/11/2023 14:03:17 (IP: 45.228.35.24)
Código Validação: KRI5IWSPMK8h5qQPSfZkNPENxHyo79%252frVDr7Td%2bZAlqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KRI5IWSPMK8h5qQPSfZkNPENxHyo79%252frVDr7Td%252bZAlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
12ª Região Militar
Hospital Geral de Manaus

Objeto: Aquisição de Material de consumo Hospitalar.

Descrição: **Agulha anestésica** - Agulha Anestésica Material: Aço Inoxidável , Aplicação: P/ Raquidiana , Componente: C/ Mandril , Dimensão: 26 G X 3 1/2" , Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente , Tipo Ponta: Ponta Quincke , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril

CatMat: **389250** - Aplicação: P/ Raquidiana | Material: Aço Inoxidável | Dimensão: 26 G X 3 1/2" | Tipo Ponta: Ponta Quincke | Componente: C/ Mandril | Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente | Tipo Uso: Descartável | Esterilidade: Estéril

Data: 12/06/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:172022 / UASG:160020
Lote/Item: /68
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.000
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.910.022/0001-70 *VENCEDOR*	UNIAO FARMA COMERCIAL EIRELI Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo: AGULHA DESC P/RAQUI 26G C/25 Descrição: AGULHA DESC P/RAQUI 26G C/25	R\$ 4,00
19.877.178/0001-43	CRUZEL COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: PROCARE Fabricante: SHANGHAI Modelo: COD. 324 Descrição: AGULHA PARA RAQUIANESTESIA, C/ PONTA QUINCKE, ENCAIXE CANHÃO ESTILETE, CANHÃO TRANSLÚCIDO, LIVRE DE LÁTEX, 26 G X 3 ½. PROCEDÊNCIA: CHINA - RMS: 10369460118	R\$ 4,48
22.085.155/0001-00	ARCH COMERCIO VAREJISTA ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo: UNIDADE Descrição: Agulha Anestésica Material: Aço Inoxidável , Aplicação: P/ Raquidiana , Componente: C/ Mandril , Dimensão: 26 G X 3 1/2" , Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente , Tipo Ponta: Ponta Quincke , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril	R\$ 5,32
38.714.672/0001-31	RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA Marca: - kdl Fabricante: - kdl Modelo: - kdl Descrição: Agulha anestésica - Agulha Anestésica Material: Aço Inoxidável , Aplicação: P/ Raquidiana , Componente: C/ Mandril , Dimensão: 26 G X 3 1/2" , Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente , Tipo Ponta: Ponta Quincke , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril	R\$ 6,19
41.481.017/0001-95	SD COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo: AGULHA ANESTESIA QUINKE Descrição: AGULHA PARA ANESTESIA RAQUI QUINKE 26G	R\$ 6,20
42.038.727/0001-08	SENA COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA Marca: Procare Fabricante: Procare Modelo: Procare Descrição: Agulha para raquianestesia, c/ ponta Quincke, encaixe canhão estilete, canhão translúcido, livre de látex, 26 G X 3 .	R\$ 7,34
33.762.284/0001-02	SITE MEDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo: UNIDADE Descrição: Agulha para raquianestesia, c/ ponta Quincke, encaixe canhão estilete, canhão translúcido, livre de látex, 26 G X 3 ½.	R\$ 7,35
13.658.180/0001-45	LG MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: BUNZL Fabricante: BUNZL Modelo: 26G Descrição: Agulha para raquianestesia, c/ ponta Quincke, encaixe canhão estilete, canhão translúcido, livre de látex, 26 G X 3 ½.	R\$ 8,10
21.330.796/0001-10	W P S DE LIMA Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo: UNIDADE Descrição: Agulha Anestésica Material: Aço Inoxidável , Aplicação: P/ Raquidiana , Componente: C/ Mandril , Dimensão: 26 G X 3 1/2" , Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente , Tipo Ponta: Ponta Quincke , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril	R\$ 10,30



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.285.751/0001-15	BIOQUALY COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 11,00
Marca: PROCARE Fabricante: SHANGHAI SA MEDICAL Modelo: Agulha para raquianestesia Descrição: Agulha para raquianestesia, c/ ponta Quincke, encaixe canhão estilete, canhão translúcido, livre de látex, 26 G X 3 ½.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 6,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP.GERAL PREF. MIGUEL GUALDA DE PROMISSAO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO PROMISSÃO	Data: 05/10/2023 17:27
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AGULHA RAQUI, ACO INOX, DESCARTAVEL, QUINCKE, G25 X 3 1/2", ESTERIL - AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM ACO INOX, PONTA TIPO QUINCKE, CALIBRE 25 G X 3 1/2", CANHAO TRANSLUCIDO, CONEXAO TIPO LUER LOCK, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 090118000012023OC00096
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 450
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
61.418.042/0001-31 *VENCEDOR*	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	R\$ 3,01
Marca: KDL/REF: KNSPQ25G90 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM ACO INOX, PONTA TIPO QUINCKE, CALIBRE 25 G X 3 1/2", CANHAO TRANSLUCIDO, CONEXAO TIPO LUER LOCK, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE		
03.951.140/0001-33	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 3,03
Marca: PROCARE Fabricante: Fabricante não informado Descrição: AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM ACO INOX, PONTA TIPO QUINCKE, CALIBRE 25 G X 3 1/2", CANHAO TRANSLUCIDO, CONEXAO TIPO LUER LOCK, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE		
01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,50
Marca: PROCARE Fabricante: Fabricante não informado Descrição: AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM ACO INOX, PONTA TIPO QUINCKE, CALIBRE 25 G X 3 1/2", CANHAO TRANSLUCIDO, CONEXAO TIPO LUER LOCK, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE		
03.596.923/0001-46	MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 4,76
Marca: PROCARE Fabricante: Fabricante não informado Descrição: AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM ACO INOX, PONTA TIPO QUINCKE, CALIBRE 25 G X 3 1/2", CANHAO TRANSLUCIDO, CONEXAO TIPO LUER LOCK, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE		
19.877.178/0001-43	CRUZEL COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 4,87
Marca: PROCARE / COD. 323 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM ACO INOX, PONTA TIPO QUINCKE, CALIBRE 25 G X 3 1/2", CANHAO TRANSLUCIDO, CONEXAO TIPO LUER LOCK, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE		
35.379.987/0001-81	PEDRO CARLOS MONTAGNANE MARTINI	R\$ 5,10
Marca: PROCARE Fabricante: Fabricante não informado Descrição: AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM ACO INOX, PONTA TIPO QUINCKE, CALIBRE 25 G X 3 1/2", CANHAO TRANSLUCIDO, CONEXAO TIPO LUER LOCK, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,29
Marca: AGRAQ_PRO CARE Fabricante: Fabricante não informado Descrição: AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM ACO INOX, PONTA TIPO QUINCKE, CALIBRE 25 G X 3 1/2", CANHAO TRANSLUCIDO, CONEXAO TIPO LUER LOCK, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE		
04.879.401/0001-14	ARACA PROLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS EIRELI	R\$ 6,41
Marca: PROCARE Fabricante: Fabricante não informado Descrição: AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM ACO INOX, PONTA TIPO QUINCKE, CALIBRE 25 G X 3 1/2", CANHAO TRANSLUCIDO, CONEXAO TIPO LUER LOCK, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE		
48.791.685/0001-68	C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A	R\$ 12,87
Marca: BD SPINAL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM ACO INOX, PONTA TIPO QUINCKE, CALIBRE 25 G X 3 1/2", CANHAO TRANSLUCIDO, CONEXAO TIPO LUER LOCK, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE		
17.756.574/0001-97	MANZATOS FARMA EIRELI	R\$ 14,51
Marca: PROCARE Fabricante: Fabricante não informado Descrição: AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM ACO INOX, PONTA TIPO QUINCKE, CALIBRE 25 G X 3 1/2", CANHAO TRANSLUCIDO, CONEXAO TIPO LUER LOCK, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - agulha anestésica

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/06/2023 e 18/07/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/10/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa Eletrônica de Compras
www.bec.sp.gov.br

Data: 16/11/2023 08:47:07
Acessar a fonte [aqui](#)

2 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 14/08/2023 14:11:48
Acessar a fonte [aqui](#)



**Anexo XII - AGULHA SPINAL PONTA QUINCKE 25G.
pdf**



Relatório de Cotação: AGULHA SPINAL PONTA QUINCKE 25G

Pesquisa realizada entre 17/11/2023 13:47:08 e 17/11/2023 13:53:59

Relatório gerado no dia 17/11/2023 13:54:39 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: agulha para raqui nº 25g x 4 3/4 " - agulha de ponta quincke com design que proporciona velocidade no retorno do liquor e melhor fluxo do a gente anestésico; encaixe canhão/ estilete orienta posicionamento adequado do bisel e fixa o estilete evitando deslo

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6		1	R\$ 4,86 (un)	-	R\$ 4,86	R\$ 4,86

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	AUTARQUIA HOSPITAL MUNICIPAL DE IEPÊ	00000423	11/09/2023	R\$ 5,15
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SILVANIA	10476288000129-1-000042-2023	08/08/2023	R\$ 5,04
3	Hospital Maternidade Guiomar Fernandes	247604	24/07/2023	R\$ 4,40
Valor Unitário				R\$ 4,86

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,86

Valor Global: R\$ 4,86

Detalhamento dos Itens



Item 1: agulha para raqui nº 25g x 4 3/4 " - agulha de ponta quincke com design que proporciona velocidade no retorno do liquor e melhor fluxo do agente anestésico; encaixe canhão/ estilete orienta posicionamento adequado do bisel e fixa o estilete evitando deslo

Preço Estimado: R\$ 4,86 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,86 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,86

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	agulha para raqui nº 25g x 4 3/4 " - agulha de ponta quincke com design que proporciona velocidade no retorno do liquor e melhor fluxo do agente anestésico; encaixe canhão/ estilete orienta posicionamento adequado do bisel e fixa o estilete evitando deslocamento durante a punção;-canhão translucido que proporciona rápida visualização do liquor; estilete ajustado a agulha reduz possibilidade de remoção de tecidos durante a punção; latex free. azul. esteril, descartável; unitária.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 5,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	AUTARQUIA HOSPITAL MUNICIPAL DE IEPÊ	Data:	11/09/2023 00:00
Objeto:	Aquisição de materiais e medicamentos hospitalares, a fim de atender as necessidades desta Autarquia e garantir a manutenção dos serviços do Departamento de Clínica Médica e Cirúrgica.	Modalidade:	TOMADA DE PREÇOS
		SRP:	NÃO
Descrição:	AGULHA TÉCNICA DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA REGIONAL (AGULHA P/ RAQUE 25G X 3) - AGULHA TÉCNICA DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA REGIONAL (AGULHA P/ RAQUE 25G X 3)	Identificação:	00000423
		Lote/Item:	1/21
		Ata:	N/A
		Fonte:	scpiiepe.dcfiorilli.com.br:879/transparenciaautarquia/
		Quantidade:	100
		Unidade:	UNID
		UF:	SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
18.846.221/0001-40	BEV SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR E ODONTOLOGICO EIRELI	R\$ 5,15	
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 5,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SILVANIA	Data:	08/08/2023 08:00
Objeto:	REFERENTE À ORDEM PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS CONFORME ITENS E QUANTIDADES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL NOSSO SENHOR DO BONFIM.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
		SRP:	NÃO
Descrição:	AGULHA PARA RAQUI 25G X 3,5 - AGULHA PONTA TIPO QUINCKE- UN - AGULHA PARA RAQUI 25G X 3,5 - AGULHA PONTA TIPO QUINCKE- UN	Identificação:	10476288000129-1-000042-2023
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/08/2023 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	500
		Unidade:	UN
		UF:	GO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
29.245.165/0001-05	ALFAMIX COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 5,04	
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 4,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Hospital Maternidade Guiomar Fernandes

Objeto: Contratação de empresa futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, material de expediente e material médicos hospitalares e medicamentos.

Descrição: Agulha Spinal p/Raque 25g - Agulha Spinal p/Raque 25g

Data: 24/07/2023 12:36

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 247604

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.641.623/0001-92 *VENCEDOR*	KARLA DILLANY GOMES BESSA LTDA	R\$ 3,60
Marca: PROCARE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Agulha Spinal p/Raque 25g Descrição: Descrição não informada		
16.826.043/0001-60	DENTALMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 3,84
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
33.160.739/0001-10	HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,26
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
10.212.250/0001-49	W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	R\$ 5,88
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - agulha para raqui nº 25g x 4 3/4 " - agulha de ponta quincke com design que proporciona velocidade no retorno do liquor e melhor fluxo do agente anestésico; encaixe canhão/ estilete orienta posicionamento adequado do bisel e fixa o estilete evitando deslo

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/07/2023 e 11/09/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Portal de Compras Publicas
www.portaldecompraspublicas.com.br

Data: 05/09/2023 15:17:56
Acessar a fonte [aqui](#)

2 - Portal Nacional de Contratações Públicas
https://www.gov.br/pncp/pt-br

Data: 04/09/2023 08:45:36
Acessar a fonte [aqui](#)

3 - Hospital Municipal de Iepê/SP
scpiiepe.dcfiorilli.com.br:879/transparenciaautarquia/

Data: 09/11/2023 06:48:28
Acessar a fonte [aqui](#)



**Anexo XIII - AGULHA SPINAL PONTA QUINCKE 27G.
pdf**

Relatório de Cotação: AGULHA SPINAL PONTA QUINCKE 27G

Pesquisa realizada em 17/11/2023 13:43:17

Relatório gerado no dia 17/11/2023 13:45:06 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: agulha anestésica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 31	1	R\$ 5,02 (un)	-	R\$ 5,02	R\$ 5,02
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo			NºPregão:1542023 UASG:985867	20/07/2023
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ			NºPregão:1422023 UASG:987691	05/07/2023
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital Geral de Manaus			NºPregão:172022 UASG:160020	12/06/2023
Valor Unitário					R\$ 5,03
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,19		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,02	

Valor Global: R\$ 5,02

Detalhamento dos Itens

Item 1: agulha anestésica

Preço Estimado: R\$ 5,02 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,02	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,02
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	aplicação: p/ raquidiana, material: aço inoxidável, dimensão: 27 g x 3 1/2", tipo ponta: ponta quincke, componente: c/ mandril ajustado, conector universal: conector luer lock, c/ visor transparente, tipo uso: descartável, esterilidade: estéril,		



Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo	Data: 20/07/2023 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual, Aquisição, sob demanda, de AGULHAS, SERINGAS E CATETERES para atender a necessidade da Rede Municipal de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Agulha anestésica - Agulha Anestésica Material: Aço Inoxidável , Aplicação: P/ Raquidiana , Componente: C/ Mandril , Dimensão: 25 G X 3 1/2" , Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente , Tipo Ponta: Ponta De Lápis, Isento De Corte , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril	Identificação: N°Pregão:1542023 / UASG:985867
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
CatMat: 389230 - Aplicação: P/ Raquidiana Material: Aço Inoxidável Dimensão: 25 G X 3 1/2" Tipo Ponta: Ponta De Lápis, Isento De Corte Componente: C/ Mandril Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente Tipo Uso: Descartável Esterilidade: Estéril	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.765
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.877.178/0001-43 *VENCEDOR*	CRUZEL COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 3,33
Marca: PROCARE Fabricante: SHANGHAI Modelo: 25G Descrição: AGULHA P/ ANESTESIA RAQUIDIANA 25G X 3 1/2 DESCARTÁVEL, 90MM/ BISEL TIPO QUINCKE. PROCEDÊNCIA: CHINA - RMS: 10369460118		
31.504.080/0001-46	ESTEVIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 3,34
Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo: Unid Descrição: Agulha P/ Anestesia raquidiana 25G X 3 1/2 descartável, 90mm/ bisel tipo Quincke. RMS 10237580041		
46.440.212/0001-90	BRAXTER HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,39
Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo: NACIONAL Descrição: Agulha P/ Anestesia raquidiana 25G X 3 1/2 descartável, 90mm/ bisel tipo Quincke. MARCA: PROCARE Procedência: Nome Comercial: AGULHA RAQUI 25GX3,5MM 90MM TIPO QUINCKE CX C/ 25UN RMS: 10369460118		
18.088.289/0001-08	DENT SERV-COMERCIO E SERVICOS CORRELATOS DE SAUDE LTDA	R\$ 3,48
Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo: Agulha P/ Anestesia raquidiana 25G X 3 1/2 Descrição: 11 Unid 6765 Agulha P/ Anestesia raquidiana 25G X 3 1/2 descartável, 90mm/ bisel tipo Quincke. 8,88 60.073,20 PROCARE REGISTRO ANVISA 10369460118 SHANGHAI SA MEDICAL PLASTIC INSTRUMENTS CO LTDA - CHINA, REPÚBLICA POPULAR ""VALIDADE 90 DIAS ENTREGA: 10 DIAS PAGAMENTO: 30 Dias GARANTIA MINIMA DE 12 MESES""		
23.119.087/0001-16	NEO MED MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 3,80
Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo: agulha Descrição: Agulha Anestésica Material: Aço Inoxidável , Aplicação: P/ Raquidiana , Componente: C/ Mandril , Dimensão: 25 G X 3 1/2" , Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente , Tipo Ponta: Ponta De Lápis, Isento De Corte , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril		
38.714.672/0001-31	RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA	R\$ 4,30
Marca: KDL Fabricante: KDL Modelo: KDL Descrição: Agulha anestésica - Agulha Anestésica Material: Aço Inoxidável , Aplicação: P/ Raquidiana , Componente: C/ Mandril , Dimensão: 25 G X 3 1/2" , Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente , Tipo Ponta: Ponta De Lápis, Isento De Corte , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril		
38.625.115/0001-44	BHIOMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,50
Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo: PROCARE Descrição: Agulha P/ Anestesia raquidiana 25G X 3 1/2 descartável, 90mm/ bisel tipo Quincke		
13.791.068/0001-88	ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,59
Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo: Raquidiana 25 G X 3 1/2" Descrição: Agulha Anestésica Material: Aço Inoxidável , Aplicação: P/ Raquidiana , Componente: C/ Mandril , Dimensão: 25 G X 3 1/2" , Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente , Tipo Ponta: Ponta De Lápis, Isento De Corte , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.304.559/0001-05	HUNTER CIENTIFICA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 5,03
Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo: PROCARE Descrição: Agulha P/ Anestesia raquidiana 25G X 3 ½ descartável, 90mm/ bisel tipo Quincke. Registro MS: 10369460118		
33.851.567/0001-20	UNIAO SUL COMERCIAL DE ARTIGOS DA SAUDE LTDA	R\$ 5,25
Marca: PROCARE Fabricante: SHANGHAI SA MEDICAL PLASTIC INSTRUMENTS CO LTDA Modelo: AGULHA DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA ESPINHAL Descrição: Agulha P/ Anestesia raquidiana 25G X 3 1/2 descartável, 90mm/ bisel tipo Quincke. apresentação: caixa com 25 unidades ms: 10369460118		
19.070.813/0001-86	TOPMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 6,00
Marca: Shanghai SA Medical Fabricante: Shanghai SA Medical Modelo: Raquidiana Descrição: Agulha P/ Anestesia raquidiana 25G X 3 1/2 descartável, 90mm/ bisel tipo Quincke. Anvisa: 10369460118 - Procedência: China - Validade da Proposta: 90 dias a contar da data da apresentação.		
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 8,87
Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo: PROCARE Descrição: Agulha anestésica - Agulha Anestésica Material: Aço Inoxidável , Aplicação: P/ Raquidiana , Componente: C/ Mandril , Dimensão: 25 G X 3 1/2" , Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente , Tipo Ponta: Ponta De Lápis, Isento De Corte , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril		
37.996.275/0001-37	MDA COMERCIAL LTDA	R\$ 8,88
Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo: PROCARE Descrição: Agulha Anestésica Material: Aço Inoxidável , Aplicação: P/ Raquidiana , Componente: C/ Mandril , Dimensão: 25 G X 3 1/2" , Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente , Tipo Ponta: Ponta De Lápis, Isento De Corte , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril		
18.716.271/0001-03	REAL NUTRICAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,88
Marca: PROCARE Fabricante: LABOR IMPORT Modelo: PROCARE Descrição: Agulha P/ Anestesia raquidiana 25G X 3 1/2 descartável, 90mm/ bisel tipo Quincke.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 4,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA	Data: 05/07/2023 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para aquisição de MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES, sendo: Agulha Descartável, Compressa para Campo Operatório, Dreno de Sucção Contínua, Kit para Gastrostomia, Seringa Descartável, entre outros, por solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, através da Secretaria Municipal de Logística e Compras – SELOG.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Agulha anestésica - Aplicação: P/ Raquidiana, Material: Aço Inoxidável, Dimensão: 27 G X 3 1/2", Tipo Ponta: Ponta Quincke, Componente: C/ Mandril Ajustado, Conector Universal: Conector Luer Lock, C/ Visor Transparente, Tipo Uso: Descartável, Esterilidade: Estéril,	Identificação: NºPregão:1422023 / UASG:987691
	Lote/Item: /8
CatMat: 389941 - Aplicação: P/ Raquidiana Material: Aço Inoxidável Dimensão: 27 G X 3 1/2" Tipo Ponta: Ponta Quincke Componente: C/ Mandril Ajustado Conector Universal: Conector Luer Lock, C/ Visor Transparente Tipo Uso: Descartável Esterilidade: Estéril	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.352.606/0001-07 *VENCEDOR*	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 3,95
Marca: Procare Fabricante: Procare Modelo: Agulha raquianestesia Descrição: Agulha descartável, para punção raquidiana calibre 27G x 3.1/2, estéril, apirogênica, atóxica, descartável, tipo spinal, cilíndrica, reta, oca, de aço inoxidável em grau cirúrgico, fixada no canhão, com ponta tipo quincke. Canhão luer lock com visor translúcido e internamente cônico, contendo uma fenda para encaixar perfeitamente o canhão ao mandril. Bisel sem imperfeições ou rebarbas. Agulha e mandril polidos, canhão isento de defeitos. Conjunto de mandril e agulha protegidos com protetor plástico. Empunhadura anatômica e codificada em cores. Embalagem individual com selagem eficiente que permita a abertura e a transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data e validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade e número de registro no ministério da saúde		
18.255.796/0001-99	M MAGALHAES PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,00
Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo: PROCARE Descrição: Agulha descartável, para punção raquidiana calibre 27G x 3.1/2, estéril, apirogênica, atóxica, descartável, tipo spinal, cilíndrica, reta, oca, de aço inoxidável em grau cirúrgico, fixada no canhão, com ponta tipo quincke. Canhão luer lock com visor translúcido e internamente cônico, contendo uma fenda para encaixar perfeitamente o canhão ao mandril. Bisel sem imperfeições ou rebarbas. Agulha e mandril polidos, canhão isento de defeitos. Conjunto de mandril e agulha protegidos com protetor plástico. Empunhadura anatômica e codificada em cores. Embalagem individual com selagem eficiente que permita a abertura e a transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data e validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade e número de registro no ministério da saúde		
03.951.140/0001-33	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 4,10
Marca: PROCARE Fabricante: SHANGHAI Modelo: SPINAL Descrição: Agulha descartável, para punção raquidiana calibre 27G x 3.1/2, estéril, apirogênica, atóxica, descartável, tipo spinal, cilíndrica, reta, oca, de aço inoxidável em grau cirúrgico, fixada no canhão, com ponta tipo quincke. Canhão luer lock com visor translúcido e internamente cônico, contendo uma fenda para encaixar perfeitamente o canhão ao mandril. Bisel sem imperfeições ou rebarbas. Agulha e mandril polidos, canhão isento de defeitos. Conjunto de mandril e agulha protegidos com protetor plástico. Empunhadura anatômica e codificada em cores. Embalagem individual com selagem eficiente que permita a abertura e a transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data e validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade e número de registro no ministério da saúde. RMS 10369460118 - PROCEDÊNCIA CHINA - VALI MIN 80% DE SUA VALIDADE TOTAL		
26.685.436/0001-55	GOLD CARE COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,37
Marca: KDL Fabricante: ZHEJIANG KINDLY MEDICAL DEVICES CO., LTD - CHINA Modelo: KNSPQIN27G90 Descrição: Agulha descartável, para punção raquidiana calibre 27G x 3.1/2, estéril, apirogênica, atóxica, descartável, tipo spinal, cilíndrica, reta, oca, de aço inoxidável em grau cirúrgico, fixada no canhão, com ponta tipo quincke. Canhão luer lock com visor translúcido e internamente cônico, contendo uma fenda para encaixar perfeitamente o canhão ao mandril. Bisel sem imperfeições ou rebarbas. Agulha e mandril polidos, canhão isento de defeitos. Conjunto de mandril e agulha protegidos com protetor plástico. Empunhadura anatômica e codificada em cores. Embalagem individual com selagem eficiente que permita a abertura e a transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data e validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade e número de registro no ministério da saúde. RMS 10150470689		
73.318.693/0001-39	V P - MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 4,38
Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo: AGULHA ANESTESIA 27GX3 1/2 Descrição: AGULHA ANESTESIA 27GX3 1/2		
22.774.865/0001-48	PRM COMERCIAL LTDA	R\$ 4,77
Marca: PROCARE Fabricante: labor import Modelo: UNID Descrição: Agulha descartável, para punção raquidiana calibre 27G x 3.1/2, estéril, apirogênica, atóxica, descartável, tipo spinal, cilíndrica, reta, oca, de aço inoxidável em grau cirúrgico, fixada no canhão, com ponta tipo quincke. Canhão luer lock com visor translúcido e internamente cônico, contendo uma fenda para encaixar perfeitamente o canhão ao mandril. Bisel sem imperfeições ou rebarbas. Agulha e mandril polidos, canhão isento de defeitos. Conjunto de mandril e agulha protegidos com protetor plástico. Empunhadura anatômica e codificada em cores. Embalagem individual com selagem eficiente que permita a abertura e a transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data e validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade e número de registro no ministério da saúde.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.345.933/0001-30	BRAMED COMERCIO HOSPITALAR DO BRASIL LTDA	R\$ 4,89
Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo: 10369460118 Descrição: Agulha descartável, para punção raquidiana calibre 27G x 3.1/2, estéril, apirrogênica, atóxica, descartável, tipo spinal, cilíndrica, reta, oca, de aço inoxidável em grau cirúrgico, fixada no canhão, com ponta tipo quincke. Canhão luer lock com visor translúcido e internamente cônico, contendo uma fenda para encaixar perfeitamente o canhão ao mandril. Bisel sem imperfeições ou rebarbas. Agulha e mandril polidos, canhão isento de defeitos. Conjunto de mandril e agulha protegidos com protetor plástico. Empunhadura anatômica e codificada em cores. Embalagem individual com selagem eficiente que permita a abertura e a transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data e validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade e número de registro no ministério da saúde.		
29.032.826/0001-14	DATA - MEDICAL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,90
Marca: PROCARE Fabricante: SHANGAI SA MEDICAL Modelo: ESPINHAL Descrição: "Agulha descartável, para punção raquidiana calibre 27G x 3.1/2, estéril, apirrogênica, atóxica, descartável, tipo spinal, cilíndrica, reta, oca, de aço inoxidável em grau cirúrgico, fixada no canhão, com ponta tipo quincke. Canhão luer lock com visor translúcido e internamente cônico, contendo uma fenda para encaixar perfeitamente o canhão ao mandril. Bisel sem imperfeições ou rebarbas. Agulha e mandril polidos, canhão isento de defeitos. Conjunto de mandril e agulha protegidos com protetor plástico. Empunhadura anatômica e codificada em cores. Embalagem individual com selagem eficiente que permita a abertura e a transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data e validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade e número de registro no ministério da saúde." MARCA: PROCARE FABRICANTE: SHANGAI SA MEDICAL REGISTRO M.S: 10369460118 EMBALAGEM: UNIDADE/CAIXA COM 25 UNIDADES		
80.392.566/0001-45	AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI	R\$ 4,95
Marca: Procare Fabricante: Procare Modelo: Agulha anestésica Descrição: Agulha descartável, para punção raquidiana calibre 27G x 3.1/2, estéril, apirrogênica, atóxica, descartável, tipo spinal, cilíndrica, reta, oca, de aço inoxidável em grau cirúrgico, fixada no canhão, com ponta tipo quincke. Canhão luer lock com visor translúcido e internamente cônico, contendo uma fenda para encaixar perfeitamente o canhão ao mandril. Bisel sem imperfeições ou rebarbas. Agulha e mandril polidos, canhão isento de defeitos. Conjunto de mandril e agulha protegidos com protetor plástico. Empunhadura anatômica e codificada em cores. Embalagem individual com selagem eficiente que permita a abertura e a transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data e validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade e número de registro no ministério da saúde.		
39.241.426/0001-72	MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA	R\$ 5,27
Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo: unidade Descrição: Agulha descartável, para punção raquidiana calibre 27G x 3.1/2, estéril, apirrogênica, atóxica, descartável, tipo spinal, cilíndrica, reta, oca, de aço inoxidável em grau cirúrgico, fixada no canhão, com ponta tipo quincke. Canhão luer lock com visor translúcido e internamente cônico, contendo uma fenda para encaixar perfeitamente o canhão ao mandril. Bisel sem imperfeições ou rebarbas. Agulha e mandril polidos, canhão isento de defeitos. Conjunto de mandril e agulha protegidos com protetor plástico. Empunhadura anatômica e codificada em cores. Embalagem individual com selagem eficiente que permita a abertura e a transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data e validade de esterilização, data de fabricação e/ou prazo de validade e número de registro no ministério da saúde.		
23.119.087/0001-16	NEO MED MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 5,27
Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo: agulha Descrição: Aplicação: P/ Raquidiana, Material: Aço Inoxidável, Dimensão: 27 G X 3 1/2", Tipo Ponta: Ponta Quincke, Componente: C/ Mandril Ajustado, Conector Universal: Conector Luer Lock, C/ Visor Transparente, Tipo Uso: Descartável, Esterilidade: Estéril,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 5,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
12ª Região Militar
Hospital Geral de Manaus

Objeto: Aquisição de Material de consumo Hospitalar.

Descrição: **Agulha anestésica** - Agulha Anestésica Material: Aço Inoxidável , Aplicação: P/ Raquidiana , Componente: C/ Mandril , Dimensão: 27 G X 3 1/2" , Componente li: C/ Orifício Lateral , Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente , Tipo Ponta: Ponta De Lápis, Isento De Corte , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril

CatMat: **389251** - Aplicação: P/ Raquidiana | Material: Aço Inoxidável | Dimensão: 27 G X 3 1/2" | Tipo Ponta: Ponta De Lápis, Isento De Corte | Componente: C/ Mandril | Componente li: C/ Orifício Lateral | Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente | Tipo Uso: Descartável | Esterilidade: Estéril

Data: 12/06/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:172022 / UASG:160020
Lote/Item: /69
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.000
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.910.022/0001-70 *VENCEDOR*	UNIAO FARMA COMERCIAL EIRELI Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo: AGULHA DESC P/RAQUI 27G C/25 Descrição: AGULHA DESC P/RAQUI 27G C/25	R\$ 3,74
19.877.178/0001-43	CRUZEL COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: PROCARE Fabricante: SHANGHAI Modelo: COD. 325 Descrição: AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA G27 X 3.1/2". PROCEDÊNCIA: CHINA - RMS: 10369460118	R\$ 4,48
22.085.155/0001-00	ARCH COMERCIO VAREJISTA ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA Marca: PROCARE Fabricante: PROCARE Modelo: UNIDADE Descrição: Agulha Anestésica Material: Aço Inoxidável , Aplicação: P/ Raquidiana , Componente: C/ Mandril , Dimensão: 27 G X 3 1/2" , Componente li: C/ Orifício Lateral , Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente , Tipo Ponta: Ponta De Lápis, Isento De Corte , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril	R\$ 5,20
38.714.672/0001-31	RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA Marca: - kdl Fabricante: - kdl Modelo: - kdl Descrição: Agulha anestésica - Agulha Anestésica Material: Aço Inoxidável , Aplicação: P/ Raquidiana , Componente: C/ Mandril , Dimensão: 27 G X 3 1/2" , Componente li: C/ Orifício Lateral , Conector Universal: Conector Luer Lock, Cônico E Transparente , Tipo Ponta: Ponta De Lápis, Isento De Corte , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril	R\$ 5,88
05.285.751/0001-15	BIOQUALY COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: PROCARE Fabricante: SHANGHAI SA MEDICAL Modelo: Agulha para Anestesia Descrição: Agulha para anestesia raquidiana g27 x 3.1/2".	R\$ 5,90
13.658.180/0001-45	LG MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: BUNZL Fabricante: BUNZL Modelo: 27G Descrição: Agulha para anestesia raquidiana g27 x 3.1/2".	R\$ 5,96



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - agulha anestésica

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/06/2023 e 20/07/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 10/10/2023 10:34:49
Acessar a fonte [aqui](#)



**Anexo XIV - CANULA TRAQUESTOMIA 7,0 PVC C
BALÃO.pdf**



Relatório de Cotação: CANULA TRAQUESTOMIA 7,0 PVC C/ BALÃO

Pesquisa realizada em 17/11/2023 10:20:18

Relatório gerado no dia 17/11/2023 10:21:34 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: cânula de traqueostomia

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	1	R\$ 17,47 (un)	-	R\$ 17,47	R\$ 17,47
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL			NºPregão:672023 UASG:987493	01/08/2023
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária			NºPregão:492023 UASG:925532	17/07/2023
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS			NºPregão:322023 UASG:120016	04/07/2023
Valor Unitário					R\$ 17,47

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,47

Valor Global: R\$ 17,47

Detalhamento dos Itens



Item 1: cânula de traqueostomia

Preço Estimado: R\$ 17,47 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,47

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	cânula de traqueostomia modelo: c/ lúmen adicional p/ aspiração subglótica , embalagem: embalagem individual , esterilidade: es téril , material*: pvc , componentes*: balão de alto volume e baixa pressão , outros componentes*: c/ sistema de controle de press ão , diâmetro: cerca de 7,0 mm, tipo: radiopaco	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 17,22
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	Data:	01/08/2023 09:00
Objeto:	Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de cânulas e sondas em atendimento as unidades e serviços de saúde..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Cânula de traqueostomia - Cânula De Traqueostomia Modelo: C/ Lúmen Adicional P/ Aspiração Subglótica , Embalagem: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril , Material*: Pvc , Componentes*: Balão De Alto Volume E Baixa Pressão , Outros Componentes*: C/ Sistema De Controle De Pressão , Diâmetro: Cerca De 7,0 MM, Tipo: Radiopaco	Identificação:	NºPregão:672023 / UASG:987493
		Lote/Item:	/18
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat:	438092 - Material*: Pvc Tipo: Radiopaco Modelo: C/ Lúmen Adicional P/ Aspiração Subglótica Diâmetro: Cerca De 7,0 MM Componentes*: Balão De Alto Volume E Baixa Pressão Outros Componentes*: C/ Sistema De Controle De Pressão Esterilidade: Estéril Embalagem: Embalagem Individual	Quantidade:	100
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	R\$ 12,00
VENCEDOR		
Marca: VITAL GOLD Fabricante: YILES MEDICAL CO., LTD. Modelo: NS Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL 7,0 MM - PARA USO EM TRAQUEOSTOMIAS. ESTÉRIL, COFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, COM MANDRIL DE ENTUBAÇÃO, CÂNULA INTERNA, PLACA E FITA DE FIXAÇÃO; COM BALÃO LOCALIZADO NA EXTREMIDADE DISTAL DA CÂNULA E GUARNIÇÃO DE INSUFLAÇÃO UNIVERSAL PARA SERINGAS E BALÃO DE CONTROLE. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E POLIPROPILENO, MOLDÁVEL À FORMA DA CÂNULA E ABERTURA EM PÉTALA. CALIBRE DO DIÂMETRO INTERNO 7,0 MM. BR 438092. VITALGOLD/YILES MEDICAL CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR		
37.778.759/0001-00	CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 13,22
Marca: VITALGOLD Fabricante: VITALGOLD Modelo: traqueostomia Descrição: Cânula de traqueostomia - Cânula De Traqueostomia Modelo: C/ Lúmen Adicional P/ Aspiração Subglótica , Embalagem: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril , Material*: Pvc , Componentes*: Balão De Alto Volume E Baixa Pressão , Outros Componentes*: C/ Sistema De Controle De Pressão , Diâmetro: Cerca De 7,0 MM, Tipo: Radiopaco		
21.284.068/0001-10	FARMATEX DO BRASIL S/A	R\$ 13,23
Marca: SOLIDOR Fabricante: Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd. Modelo: CANULA TRAQUEOSTOMIA Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL 7,0 MM - PARA USO EM TRAQUEOSTOMIAS. ESTÉRIL, COFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, COM MANDRIL DE ENTUBAÇÃO, CÂNULA INTERNA, PLACA E FITA DE FIXAÇÃO; COM BALÃO LOCALIZADO NA EXTREMIDADE DISTAL DA CÂNULA E GUARNIÇÃO DE INSUFLAÇÃO UNIVERSAL PARA SERINGAS E BALÃO DE CONTROLE. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E POLIPROPILENO, MOLDÁVEL À FORMA DA CÂNULA E ABERTURA EM PÉTALA. CALIBRE DO DIÂMETRO INTERNO 7,0 MM. BR 438092.		
30.881.804/0001-08	MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 14,29
Marca: VITALGOLD Fabricante: VITALGOLD Modelo: VITALGOLD Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL 7,0 MM - PARA USO EM TRAQUEOSTOMIAS. ESTÉRIL, COFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, COM MANDRIL DE ENTUBAÇÃO, CÂNULA INTERNA, PLACA E FITA DE FIXAÇÃO; COM BALÃO LOCALIZADO NA EXTREMIDADE DISTAL DA CÂNULA E GUARNIÇÃO DE INSUFLAÇÃO UNIVERSAL PARA SERINGAS E BALÃO DE CONTROLE. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E POLIPROPILENO, MOLDÁVEL À FORMA DA CÂNULA E ABERTURA EM PÉTALA. CALIBRE DO DIÂMETRO INTERNO 7,0 MM. BR 438092.		
32.282.308/0001-63	J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA	R\$ 14,30
Marca: VITALGOLD Fabricante: JOAOMED Modelo: X Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL 7,0 MM - PARA USO EM TRAQUEOSTOMIAS. ESTÉRIL, COFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, COM MANDRIL DE ENTUBAÇÃO, CÂNULA INTERNA, PLACA E FITA DE FIXAÇÃO; COM BALÃO LOCALIZADO NA EXTREMIDADE DISTAL DA CÂNULA E GUARNIÇÃO DE INSUFLAÇÃO UNIVERSAL PARA SERINGAS E BALÃO DE CONTROLE. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E POLIPROPILENO, MOLDÁVEL À FORMA DA CÂNULA E ABERTURA EM PÉTALA. CALIBRE DO DIÂMETRO INTERNO 7,0 MM. BR 438092		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.831.246/0001-85	TECSUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 14,44
Marca: VITALGOLD Fabricante: VITALGOLD Modelo: VITALGOLD Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL 7,0 MM - PARA USO EM TRAQUEOSTOMIAS. ESTÉRIL, COFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, COM MANDRIL DE ENTUBAÇÃO, CÂNULA INTERNA, PLACA E FITA DE FIXAÇÃO; COM BALÃO LOCALIZADO NA EXTREMIDADE DISTAL DA CÂNULA E GUARNIÇÃO DE INSUFLAÇÃO UNIVERSAL PARA SERINGAS E BALÃO DE CONTROLE. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E POLIPROPILENO, MOLDÁVEL À FORMA DA CÂNULA E ABERTURA EM PÉTALA. CALIBRE DO DIÂMETRO INTERNO 7,0 MM. BR 438092.		
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 14,99
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: MEDIX Descrição: CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTAVEL 7,0 MM - PARA USO EM TRAQUEOSTOMIAS. ESTERIL, COFECCIONADA EM PVC ATOXICO, COM MANDRIL DE ENTUBACAO, CANULA INTERNA, PLACA E FITA DE FIXACAO. COM BALAO LOCALIZADO NA EXTREMIDADE DISTAL DA CANULA E GUARNICAO DE INSUFLACAO UNIVERSAL PARA SERINGAS E BALAO DE CONTROLE. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E POLIPROPILENO, MOLDÁVEL A FORMA DA CANULA E ABERTURA EM PETALA. CALIBRE DO DIAMETRO INTERNO 7,0 MM. BR 438092. - EMB: - Marca: MEDIX - N.Comercial: MEDIX - Reg.MS: 80495510047		
07.370.983/0001-05	J.R. COMERCIO DE FIOS LTDA	R\$ 15,00
Marca: HFA Fabricante: NINGBO FOYOMED MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD Modelo: LB511070C Descrição: CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 7,0 COM CUFF, CONFECCIONADO EM PVC, SILICONIZADO, TERMOSENSÍVEL, TRANSLÚCIDO E FLEXÍVEL, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, BALONETE DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO. BALÃO AZUL DE CONTROLE TÁTIL COM VÁLVULA COMPATÍVEL COM SERINGAS DO TIPO LUER SLIP E LUER LOCK, CONECTOR ROTATIVO, MANDRIL, FITA DE FIXAÇÃO E PONTA ATRAUMÁTICA. MATERIAL DE USO ÚNICO, RESISTENTE, ATÓXICO, APRIOGÊNICO, ESTÉRIL. EMBALAGEM UNITÁRIA DO TIPO PÉTALA, PERMITINDO ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DE LOTE E VALIDADE. CAIXA CONTENDO 10 PEÇAS MARCA: HFA – HEALTH FOR ALL, FABRICANTE: NINGBO FOYOMED MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD / RMS: 80081499005 / MODELO: LB511070C.		
24.562.614/0001-25	VIVA CARE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.	R\$ 22,99
Marca: WELL LEAD PLUS Fabricante: WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA, REPÚBLICA POPUL Modelo: *CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL 7,0 MM - PARA Descrição: Cânula de traqueostomia - Cânula De Traqueostomia Modelo: C/ Lúmen Adicional P/ Aspiração Subglótica , Embalagem: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril , Material*: Pvc , Componentes*: Balão De Alto Volume E Baixa Pressão , Outros Componentes*: C/ Sistema De Controle De Pressão , Diâmetro: Cerca De 7,0 MM, Tipo: Radiopaco		
03.951.140/0001-33	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 23,00
Marca: Vitalgold Fabricante: yiles Modelo: c/balão 7,0 Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL 7,0 MM - PARA USO EM TRAQUEOSTOMIAS. ESTÉRIL, COFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, COM MANDRIL DE ENTUBAÇÃO, CÂNULA INTERNA, PLACA E FITA DE FIXAÇÃO; COM BALÃO LOCALIZADO NA EXTREMIDADE DISTAL DA CÂNULA E GUARNIÇÃO DE INSUFLAÇÃO UNIVERSAL PARA SERINGAS E BALÃO DE CONTROLE. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E POLIPROPILENO, MOLDÁVEL À FORMA DA CÂNULA E ABERTURA EM PÉTALA. CALIBRE DO DIÂMETRO INTERNO 7,0 MM - BR 438092 Rms 10296900163 Procedencia : China Embalagem primaria : 1 unidade Embalagem secundaria : 10 unidades		
35.370.125/0001-98	NPMEDICAL PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 31,94
Marca: Bci Medical Fabricante: Electroplast SA Modelo: Bci Medical Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL 7,0 MM - PARA USO EM TRAQUEOSTOMIAS. ESTÉRIL, COFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, COM MANDRIL DE ENTUBAÇÃO, CÂNULA INTERNA, PLACA E FITA DE FIXAÇÃO; COM BALÃO LOCALIZADO NA EXTREMIDADE DISTAL DA CÂNULA E GUARNIÇÃO DE INSUFLAÇÃO UNIVERSAL PARA SERINGAS E BALÃO DE CONTROLE. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E POLIPROPILENO, MOLDÁVEL À FORMA DA CÂNULA E ABERTURA EM PÉTALA. CALIBRE DO DIÂMETRO INTERNO 7,0 MM. BR 438092		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 17,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 17/11/2023 10:21:34 (IP: 45.228.35.24)
 Código Validação: KRI5IWSPMK8h5qQPSfZkNPENxHyo79%2ftiEdT8IFttu8qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KRI5IWSPMK8h5qQPSfZkNPENxHyo79%252ftiEdT8IFttu8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura do Município de Araucária

Objeto: Aquisição de materiais de consumo médico-hospitalares, nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos..

Descrição: **Cânula de traqueostomia** - Cânula De Traqueostomia Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Componentes: Tubo Balão Baixa Pressão, Conector Montado, Balão , Aplicação: Anestesia , Diâmetro Interno: 7 MM, Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril

CatMat: **255926** - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Tipo Uso: Descartável | Esterilidade: Estéril | Diâmetro Interno: 7 MM | Componentes: Tubo Balão Baixa Pressão, Conector Montado, Balão | Aplicação: Anestesia

Data: 17/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:492023 / UASG:925532

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.223.342/0001-04 *VENCEDOR*	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,00
Marca: VITALGOLD Fabricante: YELES Modelo: nao se aplica Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL NÚMERO 7.0 COM BALÃO – Tubo com filete radiopaco e gravata: fabricados em cloreto de polivinila (PVC) atóxico. Anel: fabricado em poliacetal atóxico. Obturador: fabricado em polietileno de baixa densidade atóxico. Suporte para cadaço: fabricado em polietileno de alta densidade atóxico. Cadaço: 90% algodão e 10% poliéster. Medidas: 30 FR; Diâmetro interno: 7,0mm; diâmetro externo: 10,0mm e comprimento do tubo 73,0mm.FABRICANTE: YILES MEDICAL CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR - 10296900163		
42.587.791/0001-48	CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,50
Marca: VITALGOLD Fabricante: VITALGOLD Modelo: Traqueostomia Descrição: Cânula de traqueostomia - Cânula De Traqueostomia Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Componentes: Tubo Balão Baixa Pressão, Conector Montado, Balão , Aplicação: Anestesia , Diâmetro Interno: 7 MM, Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril		
73.318.693/0001-39	V P - MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 13,78
Marca: VITALGOLD Fabricante: VITALGOLD Modelo: CANULA DE TRAQUEOSTOMIA EST. C/BALÃO 7,0 Descrição: CANULA DE TRAQUEOSTOMIA EST. C/BALÃO 7,0		
05.746.444/0001-94	CIRURGICA PARANA - DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 15,75
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: Não se aplica Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL NÚMERO 7.0 COM BALÃO - Tubo com filete radiopaco e gravata: fabricados em cloreto de polivinila (PVC) atóxico. Anel: fabricado em poliacetal atóxico. Obturador: fabricado em polietileno de baixa densidade atóxico. Suporte para cadaço: fabricado em polietileno de alta densidade atóxico. Cadaço: 90% algodão e 10% poliéster. Medidas: 30 FR; Diâmetro interno: 7,0mm; diâmetro externo: 10,0mm e comprimento do tubo 73,0mm.		
43.496.995/0001-36	CIRURGICA SANTA HELENA LTDA	R\$ 31,99
Marca: COMPER Fabricante: Yangzhou Comper Industry&Tranding Co., Ltd Modelo: DESCARTÁVEL NÚMERO 7.0 COM BALÃO Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL NÚMERO 7.0 COM BALÃO - Tubo com filete radiopaco e gravata: fabricados em cloreto de polivinila (PVC) atóxico. Anel: fabricado em poliacetal atóxico. Obturador: fabricado em polietileno de baixa densidade atóxico. Suporte para cadaço: fabricado em polietileno de alta densidade atóxico. Cadaço: 90% algodão e 10% poliéster. Medidas: 30 FR; Diâmetro interno: 7,0mm; diâmetro externo: 10,0mm e comprimento do tubo 73,0mm REGISTRO ANVISA: 10150470428 PROCEDÊNCIA: CHINA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 18,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Objeto: Aquisição de materiais hospitalares.

Descrição: **Cânula de traqueostomia** - Modelo: C/ Lúmen Adicional P/ Aspiração Subglótica, Embalagem: Embalagem Individual, Esterilidade: Estéril, Material*: Pvc, Componentes*: Balão De Alto Volume E Baixa Pressão, Outros Componentes*: C/ Sistema De Controle De Pressão, Diâmetro: Cerca De 7,0 MM, Tipo: Radiopaco,

CatMat: **438092** - Material*: Pvc | Tipo: Radiopaco | Modelo: C/ Lúmen Adicional P/ Aspiração Subglótica | Diâmetro: Cerca De 7,0 MM | Componentes*: Balão De Alto Volume E Baixa Pressão | Outros Componentes*: C/ Sistema De Controle De Pressão | Esterilidade: Estéril | Embalagem: Embalagem Individual

Data: 04/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:120016

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/07/2023 08:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.587.791/0001-48	CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	R\$ 18,00
VENCEDOR		
Marca: VITALGOLD		
Fabricante: VITALGOLD		
Modelo: CANULA		
Descrição: Cânula de traqueostomia - Modelo: C/ Lúmen Adicional P/ Aspiração Subglótica, Embalagem: Embalagem Individual, Esterilidade: Estéril, Material*: Pvc, Componentes*: Balão De Alto Volume E Baixa Pressão, Outros Componentes*: C/ Sistema De Controle De Pressão, Diâmetro: Cerca De 7,0 MM, Tipo: Radiopaco,		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - cânula de traqueostomia

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/07/2023 e 01/08/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 17/11/2023 10:20:40
Acessar a fonte [aqui](#)



**Anexo XV - CANULA TRAQUESTOMIA 7,5 PVC C
BALÃO.pdf**

Relatório de Cotação: CANULA TRAQUESTOMIA 7,5 PVC C/ BALÃO

Pesquisa realizada em 17/11/2023 10:14:21

Relatório gerado no dia 17/11/2023 10:15:31 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: cânula de traqueostomia

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	1	R\$ 21,33 (un)	-	R\$ 21,33	R\$ 21,33
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTO ANTONIO DE PADUA			NºPregão:132023 UASG:461773	27/07/2023 R\$ 25,75
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR			NºPregão:912023 UASG:926850	26/07/2023 R\$ 19,00
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária			NºPregão:492023 UASG:925532	17/07/2023 R\$ 19,23
Valor Unitário					R\$ 21,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,33

Valor Global: R\$ 21,33

Detalhamento dos Itens

Item 1: cânula de traqueostomia

Preço Estimado: R\$ 21,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 21,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,33
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	material*: polímero, tipo: radiopaco, diâmetro: cerca de 7,5 mm, características adicionais*: superfície lisa ponta arredondada, acessórios 02: conector universal, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual,		



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTO ANTONIO DE PADUA	Data: 27/07/2023 09:00
Objeto: Registro de Preço para Eventual Fornecimento de Material Ambulatorial..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cânula de traqueostomia - Cânula De Traqueostomia Modelo: C/ Lúmen Adicional P/ Aspiração Subglótica , Embalagem: Embalagem Individual , Esterelidade: Estéril , Material*: Pvc , Componentes*: Balão De Alto Volume E Baixa Pressão , Outros Componentes*: C/ Sistema De Controle De Pressão , Diâmetro: Cerca De 9,0 MM, Tipo: Radiopaco	SRP: SIM
CatMat: 438091 - Material*: Pvc Tipo: Radiopaco Modelo: C/ Lúmen Adicional P/ Aspiração Subglótica Diâmetro: Cerca De 9,0 MM Componentes*: Balão De Alto Volume E Baixa Pressão Outros Componentes*: C/ Sistema De Controle De Pressão Esterelidade: Estéril Embalagem: Embalagem Individual	Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:461773
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.533.317/0003-60 *VENCEDOR*	PRIMUS PHARMA LTDA	R\$ 8,50
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR Descrição: Cânula De Traqueostomia Modelo: C/ Lúmen Adicional P/ Aspiração Subglótica , Embalagem: Embalagem Individual , Esterelidade: Estéril , Material*: Pvc , Componentes*: Balão De Alto Volume E Baixa Pressão , Outros Componentes*: C/ Sistema De Controle De Pressão , Diâmetro: Cerca De 9,0 MM, Tipo: Radiopaco		
44.669.358/0001-87	A.T. PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,90
Marca: BCI MEDICAL Fabricante: BCI MEDICAL Modelo: UNID Descrição: Cânula De Traqueostomia Modelo: C/ Lúmen Adicional P/ Aspiração Subglótica , Embalagem: Embalagem Individual , Esterelidade: Estéril , Material*: Pvc , Componentes*: Balão De Alto Volume E Baixa Pressão , Outros Componentes*: C/ Sistema De Controle De Pressão , Diâmetro: Cerca De 9,0 MM, Tipo: Radiopaco		
07.370.983/0001-05	J.R. COMERCIO DE FIOS LTDA	R\$ 12,00
Marca: HFA Fabricante: NINGBO FOYOMED MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD Modelo: LB511090C Descrição: CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 9,0 COM CUFF, CONFECIONADO EM PVC, SILICONIZADO, TERMOSENSÍVEL, TRANSLÚCIDO E FLEXÍVEL, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, BALONETE DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO. BALÃO AZUL DE CONTROLE TÁTIL COM VÁLVULA COMPATÍVEL COM SERINGAS DO TIPO LUER SLIP E LUER LOCK, CONECTOR ROTATIVO, MANDRIL, FITA DE FIXAÇÃO E PONTA ATRAUMÁTICA. MATERIAL DE USO ÚNICO, RESISTENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL. EMBALAGEM UNITÁRIA DO TIPO PÉTALA, PERMITINDO ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DE LOTE E VALIDADE. MARCA: HFA – HEALTH FOR ALL, FABRICANTE: NINGBO FOYOMED MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD / RMS: 80081499005 / MODELO: LB511090C.		
24.079.703/0001-15	J F FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 14,16
Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo: SEM VERSÃO Descrição: Cânula de traqueostomia - Cânula De Traqueostomia Modelo: C/ Lúmen Adicional P/ Aspiração Subglótica , Embalagem: Embalagem Individual , Esterelidade: Estéril , Material*: Pvc , Componentes*: Balão De Alto Volume E Baixa Pressão , Outros Componentes*: C/ Sistema De Controle De Pressão , Diâmetro: Cerca De 9,0 MM, Tipo: Radiopaco		
18.088.289/0001-08	DENT SERV-COMERCIO E SERVICOS CORRELATOS DE SAUDE LTDA	R\$ 17,50
Marca: LABOR IMPORT / SOLID Fabricante: Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. - CHI Modelo: c/balão descartável nº 9,0 Descrição: 36 und 50 Cânula p/traqueostomia em PVC c/balão descartável nº9.0 37,20 1.860,00 LABOR IMPORT / SOLIDOR FABRICANTE: Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR c/balão descartável nº 9,0 Registro 10369460138 Validade da proposta: 90 dias. Entrega: 05 dias. Garantia / Validade: 12 meses. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		
17.794.248/0001-74	ODOMEDI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 17,70
Marca: vitalgold Fabricante: vitalgold Modelo: canula em pvc nº 9 Descrição: canula em pvc nº 9		
43.496.995/0001-36	CIRURGICA SANTA HELENA LTDA	R\$ 34,99
Marca: MEDIX Fabricante: NINGBO GREATCARE TRADING CO.,LTD. Modelo: c/balão descartável nº9.0 Descrição: Cânula p/traqueostomia em PVC c/balão descartável nº9.0 REGISTRO ANVISA: 80495510047 PROCEDÊNCIA: CHINA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.195.262/0001-38	PROMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 35,00
Marca: WELL LEAD Fabricante: WELL LEAD Modelo: WELL LEAD Descrição: Cânula De Traqueostomia Modelo: C/ Lúmen Adicional P/ Aspiração Subglótica , Embalagem: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril , Material*: Pvc , Componentes*: Balão De Alto Volume E Baixa Pressão , Outros Componentes*: C/ Sistema De Controle De Pressão , Diâmetro: Cerca De 9,0 MM, Tipo: Radiopaco		
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 37,19
Marca: SAFER/VITALGOLD Fabricante: SAFER/VITALGOLD Modelo: SAFER/VITALGOLD Descrição: Cânula de traqueostomia - Cânula De Traqueostomia Modelo: C/ Lúmen Adicional P/ Aspiração Subglótica , Embalagem: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril , Material*: Pvc , Componentes*: Balão De Alto Volume E Baixa Pressão , Outros Componentes*: C/ Sistema De Controle De Pressão , Diâmetro: Cerca De 9,0 MM, Tipo: Radiopaco		
05.359.481/0001-40	CONEXAO MEDICA COMERCIAL LTDA	R\$ 37,20
Marca: OLIMED Fabricante: OLIMED Modelo: OLIMED Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALAO 9,0 - GLOMED Registro M.S.: 80273450037 Procedência: Marca: OLIMED MATERIAL HOSPITALAR		
28.441.975/0001-74	JP ITA LTDA	R\$ 37,20
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo: UNIDADE Descrição: Cânula De Traqueostomia Modelo: C/ Lúmen Adicional P/ Aspiração Subglótica , Embalagem: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril , Material*: Pvc , Componentes*: Balão De Alto Volume E Baixa Pressão , Outros Componentes*: C/ Sistema De Controle De Pressão , Diâmetro: Cerca De 9,0 MM, Tipo: Radiopaco		
37.996.275/0001-37	MDA COMERCIAL LTDA	R\$ 37,20
Marca: CPL Fabricante: CPL Modelo: CPL Descrição: Cânula De Traqueostomia Modelo: C/ Lúmen Adicional P/ Aspiração Subglótica , Embalagem: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril , Material*: Pvc , Componentes*: Balão De Alto Volume E Baixa Pressão , Outros Componentes*: C/ Sistema De Controle De Pressão , Diâmetro: Cerca De 9,0 MM, Tipo: Radiopaco		
35.310.607/0001-52	CLEAN MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 37,20
Marca: VITALGOLD Fabricante: VITALGOLD Modelo: UNIDADE Descrição: Cânula p/traqueostomia em PVC c/balão descartável nº9.0		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 19,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR	Data: 26/07/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais médicos-hospitalares, , conforme especificações constantes no Anexo 01, Termo de Referência, deste edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cânula de traqueostomia - Embalagem: Embalagem Individual, Esterilidade: Estéril, Descartável, Características Adicionais*: Superfície Lisa Ponta Arredondada, Material*: Polímero, Acessórios 02: Conector Universal, Diâmetro: Cerca De 7,5 MM, Tipo: Radiopaco,	Identificação: N°Pregão:912023 / UASG:926850
	Lote/Item: /17
CatMat: 428731 - Material*: Polímero Tipo: Radiopaco Diâmetro: Cerca De 7,5 MM Características Adicionais*: Superfície Lisa Ponta Arredondada Acessórios 02: Conector Universal Esterilidade: Estéril, Descartável Embalagem: Embalagem Individual	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.440.212/0001-90 *VENCEDOR*	BRAXTER HOSPITALAR LTDA	R\$ 19,00
Marca: WELL LEAD Fabricante: WELL LEAD Modelo: NACIONAL Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL, TAMANHO 7,5 MM SEM BALÃO, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE COMPOSTA COM CÂNULA EXTERNA, TAMPA DE VEDAÇÃO, LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO DO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL, ACABAMENTO ATRAUMÁTICO, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. MARCA: WELL LEAD Procedência: Nome Comercial: CANULA TRAQUEOSTOMIA 7,5MM S/BL PVC CX C/10UND RMS: 10150470395		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 19,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária	Data: 17/07/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo médico-hospitalares, nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cânula de traqueostomia - Cânula De Traqueostomia Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Componentes: Tubo Balão Baixa Pressão, Conector Montado, Balão , Aplicação: Anestesia , Diâmetro Interno: 7,50 MM, Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril	SRP: SIM
CatMat: 255102 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo Uso: Descartável Esterilidade: Estéril Diâmetro Interno: 7,50 MM Componentes: Tubo Balão Baixa Pressão, Conector Montado, Balão Aplicação: Anestesia	Identificação: N°Pregão:492023 / UASG:925532
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.223.342/0001-04 *VENCEDOR*	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,00
Marca: VITALGOLD Fabricante: YELES Modelo: nao se aplica Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL NÚMERO 7.5 COM BALÃO – Tubo com filete radiopaco e gravata: fabricados em cloreto de polivinila (PVC) atóxico. Anel: fabricado em poliacetal atóxico. Obturador: fabricado em polietileno de baixa densidade atóxico. Suporte para cadaço: fabricado em polietileno de alta densidade atóxico. Cadaço: 90% algodão e 10% poliéster. Medidas: 32 FR; Diâmetro interno: 7,5mm; diâmetro externo: 10,8mm e comprimento do tubo 73,0mm.FABRICANTE: YILES MEDICAL CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR - 10296900163		
42.587.791/0001-48	CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,50
Marca: VITALGOLD Fabricante: VITALGOLD Modelo: Traqueostomia Descrição: Cânula de traqueostomia - Cânula De Traqueostomia Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Componentes: Tubo Balão Baixa Pressão, Conector Montado, Balão , Aplicação: Anestesia , Diâmetro Interno: 7,50 MM, Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril		
05.746.444/0001-94	CIRURGICA PARANA - DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 15,75
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: Não se aplica Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL NÚMERO 7.5 COM BALÃO - Tubo com filete radiopaco e gravata: fabricados em cloreto de polivinila (PVC) atóxico. Anel: fabricado em poliacetal atóxico. Obturador: fabricado em polietileno de baixa densidade atóxico. Suporte para cadaço: fabricado em polietileno de alta densidade atóxico. Cadaço: 90% algodão e 10% poliéster. Medidas: 32 FR; Diâmetro interno: 7,5mm; diâmetro externo: 10,8mm e comprimento do tubo 73,0mm. Registro Anvisa 80495510047		
73.318.693/0001-39	V P - MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 25,09
Marca: SAFER Fabricante: SAFER Modelo: CANULA DE TRAQUEOSTOMIA EST. C/BALÃO 7,5 Descrição: CANULA DE TRAQUEOSTOMIA EST. C/BALÃO 7,5		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.496.995/0001-36	CIRURGICA SANTA HELENA LTDA	R\$ 30,80
Marca: COMPER Fabricante: Yangzhou Comper Industry&Tranding Co., Ltd Modelo: DESCARTÁVEL NÚMERO 7.5 COM BALÃO Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL NÚMERO 7.5 COM BALÃO - Tubo com filete radiopaco e gravata: fabricados em cloreto de polivinila (PVC) atóxico. Anel: fabricado em poliacetal atóxico. Obturador: fabricado em polietileno de baixa densidade atóxico. Suporte para cadaço: fabricado em polietileno de alta densidade atóxico. Cadaço: 90% algodão e 10% poliéster. Medidas: 32 FR; Diâmetro interno: 7,5mm; diâmetro externo: 10,8mm e comprimento do tubo 73,0mm. REGISTRO ANVISA: 10150470428 PROCEDÊNCIA: CHINA		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - cânula de traqueostomia

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/07/2023 e 27/07/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 01/09/2023 14:40:48
Acessar a fonte [aqui](#)



**Anexo XVI - CANULA TRAQUESTOMIA 8,0 PVC C
BALÃO.pdf**



Relatório de Cotação: CANULA TRAQUESTOMIA 8,0 PVC C/ BALÃO

Pesquisa realizada em 17/11/2023 10:04:10

Relatório gerado no dia 17/11/2023 10:12:06 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: cânula de traqueostomia

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 39	1	R\$ 23,56 (un)	-	R\$ 23,56	R\$ 23,56
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTO ANTONIO DE PADUA			NºPregão:132023 UASG:461773	27/07/2023
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTO ANTONIO DE PADUA			NºPregão:132023 UASG:461773	27/07/2023
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTO ANTONIO DE PADUA			NºPregão:132023 UASG:461773	27/07/2023
Valor Unitário					R\$ 23,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,56

Valor Global: R\$ 23,56

Detalhamento dos Itens



Item 1: cânula de traqueostomia

Preço Estimado: R\$ 23,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 23,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,56

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	modelo: c/ lúmen adicional p/ aspiração subglótica, embalagem: embalagem individual, esterelidade: estéril, material*: pvc, componentes*: balão de alto volume e baixa pressão, outros componentes*: c/ sistema de controle de pressão, diâmetro: cerca de 8,0 m m, tipo: radiopaco,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 23,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTO ANTONIO DE PADUA	Data: 27/07/2023 09:00
Objeto: Registro de Preço para Eventual Fornecimento de Material Ambulatorial..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cânula de traqueostomia - Cânula De Traqueostomia Modelo: C/ Lúmen Adicional P/ Aspiração Subglótica , Embalagem: Embalagem Individual , Esterelidade: Estéril , Material*: Pvc , Componentes*: Balão De Alto Volume E Baixa Pressão , Outros Componentes*: C/ Sistema De Controle De Pressão , Diâmetro: Cerca De 7,0 MM, Tipo: Radiopaco	SRP: SIM
CatMat: 438092 - Material*: Pvc Tipo: Radiopaco Modelo: C/ Lúmen Adicional P/ Aspiração Subglótica Diâmetro: Cerca De 7,0 MM Componentes*: Balão De Alto Volume E Baixa Pressão Outros Componentes*: C/ Sistema De Controle De Pressão Esterelidade: Estéril Embalagem: Embalagem Individual	Identificação: NºPregão:132023 / UASG:461773
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.533.317/0003-60 *VENCEDOR*	PRIMUS PHARMA LTDA	R\$ 8,50
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR Descrição: Cânula De Traqueostomia Modelo: C/ Lúmen Adicional P/ Aspiração Subglótica , Embalagem: Embalagem Individual , Esterelidade: Estéril , Material*: Pvc , Componentes*: Balão De Alto Volume E Baixa Pressão , Outros Componentes*: C/ Sistema De Controle De Pressão , Diâmetro: Cerca De 7,0 MM, Tipo: Radiopaco		
44.669.358/0001-87	A.T. PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,80
Marca: BCI MEDICAL Fabricante: BCI MEDICAL Modelo: UNID Descrição: Cânula De Traqueostomia Modelo: C/ Lúmen Adicional P/ Aspiração Subglótica , Embalagem: Embalagem Individual , Esterelidade: Estéril , Material*: Pvc , Componentes*: Balão De Alto Volume E Baixa Pressão , Outros Componentes*: C/ Sistema De Controle De Pressão , Diâmetro: Cerca De 7,0 MM, Tipo: Radiopaco		
28.441.975/0001-74	JP ITA LTDA	R\$ 10,17
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo: UNIDADE Descrição: Cânula De Traqueostomia Modelo: C/ Lúmen Adicional P/ Aspiração Subglótica , Embalagem: Embalagem Individual , Esterelidade: Estéril , Material*: Pvc , Componentes*: Balão De Alto Volume E Baixa Pressão , Outros Componentes*: C/ Sistema De Controle De Pressão , Diâmetro: Cerca De 7,0 MM, Tipo: Radiopaco		
24.079.703/0001-15	J F FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 11,73
Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo: SEM VERSÃO Descrição: Cânula de traqueostomia - Cânula De Traqueostomia Modelo: C/ Lúmen Adicional P/ Aspiração Subglótica , Embalagem: Embalagem Individual , Esterelidade: Estéril , Material*: Pvc , Componentes*: Balão De Alto Volume E Baixa Pressão , Outros Componentes*: C/ Sistema De Controle De Pressão , Diâmetro: Cerca De 7,0 MM, Tipo: Radiopaco		
07.370.983/0001-05	J.R. COMERCIO DE FIOS LTDA	R\$ 15,50
Marca: HFA Fabricante: NINGBO FOYOMED MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD Modelo: LB511065C Descrição: CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 6,5 COM CUFF, CONFECIONADO EM PVC, SILICONIZADO, TERMOSENSÍVEL, TRANSLÚCIDO E FLEXÍVEL, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, BALONETE DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO. BALÃO AZUL DE CONTROLE TÁTIL COM VÁLVULA COMPATÍVEL COM SERINGAS DO TIPO LUER SLIP E LUER LOCK, CONECTOR ROTATIVO, MANDRIL, FITA DE FIXAÇÃO E PONTA ATRAUMÁTICA. MATERIAL DE USO ÚNICO, RESISTENTE, ATÓXICO, APRIOGÊNICO, ESTÉRIL. EMBALAGEM UNITÁRIA DO TIPO PÉTALA, PERMITINDO ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DE LOTE E VALIDADE. MARCA: HFA – HEALTH FOR ALL, FABRICANTE: NINGBO FOYOMED MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD / RMS: 80081499005 / MODELO: LB511065C.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.088.289/0001-08	DENT SERV-COMERCIO E SERVICOS CORRELATOS DE SAUDE LTDA	R\$ 16,00
Marca: LABOR IMPORT / SOLID Fabricante: Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. - CHI Modelo: c/balão descartável nº6.5 Descrição: 31 und 50 Cânula p/traqueostomia em PVC c/balão descartável nº6.5 36,27 1.813,50 LABOR IMPORT / SOLIDOR FABRICANTE: Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR c/balão descartável nº6.5 Registro 10369460138 Validade da proposta: 90 dias. Entrega: 05 dias. Garantia / Validade: 12 meses. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		
17.794.248/0001-74	ODOMEDI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 17,70
Marca: vital gold Fabricante: vitalgold Modelo: canula de pvc nº 6.5 Descrição: canula de pvc nº 6.5		
43.496.995/0001-36	CIRURGICA SANTA HELENA LTDA	R\$ 34,99
Marca: MEDIX Fabricante: NINGBO GREATCARE TRADING CO.,LTD. Modelo: c/balão descartável nº6.5 Descrição: Cânula p/traqueostomia em PVC c/balão descartável nº6.5 REGISTRO ANVISA: 80495510047 PROCEDÊNCIA: CHINA		
12.195.262/0001-38	PROMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 35,00
Marca: WELL LEAD Fabricante: WELL LEAD Modelo: WELL LEAD Descrição: Cânula De Traqueostomia Modelo: C/ Lúmen Adicional P/ Aspiração Subglótica , Embalagem: Embalagem Individual , Esterelidade: Estéril , Material*: Pvc , Componentes*: Balão De Alto Volume E Baixa Pressão , Outros Componentes*: C/ Sistema De Controle De Pressão , Diâmetro: Cerca De 7,0 MM, Tipo: Radiopaco		
05.359.481/0001-40	CONEXAO MEDICA COMERCIAL LTDA	R\$ 36,16
Marca: OLIMED Fabricante: OLIMED Modelo: OLIMED Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALAO 6,5 - GLOMED Registro M.S.: 80273450037 Procedência: Marca: OLIMED MATERIAL HOSPITALAR		
37.996.275/0001-37	MDA COMERCIAL LTDA	R\$ 36,16
Marca: CPL Fabricante: CPL Modelo: CPL Descrição: Cânula De Traqueostomia Modelo: C/ Lúmen Adicional P/ Aspiração Subglótica , Embalagem: Embalagem Individual , Esterelidade: Estéril , Material*: Pvc , Componentes*: Balão De Alto Volume E Baixa Pressão , Outros Componentes*: C/ Sistema De Controle De Pressão , Diâmetro: Cerca De 7,0 MM, Tipo: Radiopaco		
35.310.607/0001-52	CLEAN MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 36,16
Marca: VITALGOLD Fabricante: VITALGOD Modelo: UNIDADE Descrição: Cânula p/traqueostomia em PVC c/balão descartável nº6.5		
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 37,19
Marca: SAFER/VITALGOLD Fabricante: SAFER/VITALGOLD Modelo: SAFER/VITALGOLD Descrição: Cânula de traqueostomia - Cânula De Traqueostomia Modelo: C/ Lúmen Adicional P/ Aspiração Subglótica , Embalagem: Embalagem Individual , Esterelidade: Estéril , Material*: Pvc , Componentes*: Balão De Alto Volume E Baixa Pressão , Outros Componentes*: C/ Sistema De Controle De Pressão , Diâmetro: Cerca De 7,0 MM, Tipo: Radiopaco		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 23,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTO ANTONIO DE PADUA

Data: 27/07/2023 09:00

Objeto: Registro de Preço para Eventual Fornecimento de Material Ambulatorial..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Cânula de traqueostomia** - Cânula De Traqueostomia Modelo: C/ Lúmen Adicional P/ Aspiração Subglótica , Embalagem: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril , Material*: Pvc , Componentes*: Balão De Alto Volume E Baixa Pressão , Outros Componentes*: C/ Sistema De Controle De Pressão , Diâmetro: Cerca De 8,0 MM, Tipo: Radiopaco

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132023 / UASG:461773

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

14.533.317/0003-60 *VENCEDOR*	PRIMUS PHARMA LTDA	R\$ 8,50
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR Descrição: Cânula De Traqueostomia Modelo: C/ Lúmen Adicional P/ Aspiração Subglótica , Embalagem: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril , Material*: Pvc , Componentes*: Balão De Alto Volume E Baixa Pressão , Outros Componentes*: C/ Sistema De Controle De Pressão , Diâmetro: Cerca De 8,0 MM, Tipo: Radiopaco		

44.669.358/0001-87	A.T. PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,90
Marca: BCI MEDICAL Fabricante: BCI MEDICAL Modelo: UNID Descrição: Cânula De Traqueostomia Modelo: C/ Lúmen Adicional P/ Aspiração Subglótica , Embalagem: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril , Material*: Pvc , Componentes*: Balão De Alto Volume E Baixa Pressão , Outros Componentes*: C/ Sistema De Controle De Pressão , Diâmetro: Cerca De 8,0 MM, Tipo: Radiopaco		

07.370.983/0001-05	J.R. COMERCIO DE FIOS LTDA	R\$ 11,50
Marca: HFA Fabricante: NINGBO FOYOMED MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD Modelo: LB511080C Descrição: CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 8,0 COM CUFF, CONFECIONADO EM PVC, SILICONIZADO, TERMOSENSÍVEL, TRANSLÚCIDO E FLEXÍVEL, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, BALONETE DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO. BALÃO AZUL DE CONTROLE TÁTIL COM VÁLVULA COMPATÍVEL COM SERINGAS DO TIPO LUER SLIP E LUER LOCK, CONECTOR ROTATIVO, MANDRIL, FITA DE FIXAÇÃO E PONTA ATRAUMÁTICA. MATERIAL DE USO ÚNICO, RESISTENTE, ATÓXICO, APRIOGÊNICO, ESTÉRIL. EMBALAGEM UNITÁRIA DO TIPO PÉTALA, PERMITINDO ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DE LOTE E VALIDADE. MARCA: HFA – HEALTH FOR ALL, FABRICANTE: NINGBO FOYOMED MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD / RMS: 80081499005 / MODELO: LB511080C.		

24.079.703/0001-15	J F FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 13,88
Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo: SEM VERSÃO Descrição: Cânula de traqueostomia - Cânula De Traqueostomia Modelo: C/ Lúmen Adicional P/ Aspiração Subglótica , Embalagem: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril , Material*: Pvc , Componentes*: Balão De Alto Volume E Baixa Pressão , Outros Componentes*: C/ Sistema De Controle De Pressão , Diâmetro: Cerca De 8,0 MM, Tipo: Radiopaco		

37.996.275/0001-37	MDA COMERCIAL LTDA	R\$ 14,00
Marca: CPL Fabricante: CPL Modelo: CPL Descrição: Cânula De Traqueostomia Modelo: C/ Lúmen Adicional P/ Aspiração Subglótica , Embalagem: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril , Material*: Pvc , Componentes*: Balão De Alto Volume E Baixa Pressão , Outros Componentes*: C/ Sistema De Controle De Pressão , Diâmetro: Cerca De 8,0 MM, Tipo: Radiopaco		

35.310.607/0001-52	CLEAN MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 17,50
Marca: VITALGOLD Fabricante: VITALGOLD Modelo: UNIDADE Descrição: Cânula p/traqueostomia em PVC c/balão descartável nº8.0		

18.088.289/0001-08	DENT SERV-COMERCIO E SERVICOS CORRELATOS DE SAUDE LTDA	R\$ 17,50
Marca: LABOR IMPORT / SOLID Fabricante: Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. - CHI Modelo: c/balão descartável nº 8.0 Descrição: 34 und 50 Cânula p/traqueostomia em PVC c/balão descartável nº8.0 36,27 1.813,50 LABOR IMPORT / SOLIDOR FABRICANTE: Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR c/balão descartável nº 8.0 Registro 10369460138 Validade da proposta: 90 dias. Entrega: 05 dias. Garantia / Validade: 12 meses. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.496.995/0001-36	CIRURGICA SANTA HELENA LTDA	R\$ 34,99
Marca: MEDIX Fabricante: NINGBO GREATCARE TRADING CO.,LTD. Modelo: c/balão descartável nº8.0 Descrição: Cânula p/traqueostomia em PVC c/balão descartável nº8.0 REGISTRO ANVISA: 80495510047 PROCEDÊNCIA: CHINA		
12.195.262/0001-38	PROMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 35,00
Marca: WELL LEAD Fabricante: WELL LEAD Modelo: WELL LEAD Descrição: Cânula De Traqueostomia Modelo: C/ Lúmen Adicional P/ Aspiração Subglótica , Embalagem: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril , Material*: Pvc , Componentes*: Balão De Alto Volume E Baixa Pressão , Outros Componentes*: C/ Sistema De Controle De Pressão , Diâmetro: Cerca De 8,0 MM, Tipo: Radiopaco		
17.794.248/0001-74	ODOMEDI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 36,00
Marca: vital gold Fabricante: vital gold Modelo: canula de pvc nº 8 Descrição: canula de pvc nº 8		
05.359.481/0001-40	CONEXAO MEDICA COMERCIAL LTDA	R\$ 36,27
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: MEDIX Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALAO 8,0 - MEDIX Registro M.S.: 80495510045 Procedência: Marca: MEDIX BRASIL PROD HOSP E ODONT LTDA		
28.441.975/0001-74	JP ITA LTDA	R\$ 36,27
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo: UNIDADE Descrição: Cânula De Traqueostomia Modelo: C/ Lúmen Adicional P/ Aspiração Subglótica , Embalagem: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril , Material*: Pvc , Componentes*: Balão De Alto Volume E Baixa Pressão , Outros Componentes*: C/ Sistema De Controle De Pressão , Diâmetro: Cerca De 8,0 MM, Tipo: Radiopaco		
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 37,19
Marca: SAFER/VITALGOLD Fabricante: SAFER/VITALGOLD Modelo: SAFER/VITALGOLD Descrição: Cânula de traqueostomia - Cânula De Traqueostomia Modelo: C/ Lúmen Adicional P/ Aspiração Subglótica , Embalagem: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril , Material*: Pvc , Componentes*: Balão De Alto Volume E Baixa Pressão , Outros Componentes*: C/ Sistema De Controle De Pressão , Diâmetro: Cerca De 8,0 MM, Tipo: Radiopaco		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 23,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTO ANTONIO DE PADUA	Data: 27/07/2023 09:00
Objeto: Registro de Preço para Eventual Fornecimento de Material Ambulatorial..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cânula de traqueostomia - Cânula De Traqueostomia Modelo: C/ Lúmen Adicional P/ Aspiração Subglótica , Embalagem: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril , Material*: Pvc , Componentes*: Balão De Alto Volume E Baixa Pressão , Outros Componentes*: C/ Sistema De Controle De Pressão , Diâmetro: Cerca De 8,0 MM, Tipo: Radiopaco	SRP: SIM
CatMat: 438090 - Material*: Pvc Tipo: Radiopaco Modelo: C/ Lúmen Adicional P/ Aspiração Subglótica Diâmetro: Cerca De 8,0 MM Componentes*: Balão De Alto Volume E Baixa Pressão Outros Componentes*: C/ Sistema De Controle De Pressão Esterilidade: Estéril Embalagem: Embalagem Individual	Identificação: NºPregão:132023 / UASG:461773
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.533.317/0003-60	PRIMUS PHARMA LTDA	R\$ 10,50
VENCEDOR		
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR Descrição: Cânula De Traqueostomia Modelo: C/ Lúmen Adicional P/ Aspiração Subglótica , Embalagem: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril , Material*: Pvc , Componentes*: Balão De Alto Volume E Baixa Pressão , Outros Componentes*: C/ Sistema De Controle De Pressão , Diâmetro: Cerca De 8,0 MM, Tipo: Radiopaco		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.669.358/0001-87	A.T. PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 10,90
Marca: BCI MEDICAL Fabricante: BCI MEDICAL Modelo: UNID Descrição: Cânula De Traqueostomia Modelo: C/ Lúmen Adicional P/ Aspiração Subglótica , Embalagem: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril , Material*: Pvc , Componentes*: Balão De Alto Volume E Baixa Pressão , Outros Componentes*: C/ Sistema De Controle De Pressão , Diâmetro: Cerca De 8,0 MM, Tipo: Radiopaco		
07.370.983/0001-05	J.R. COMERCIO DE FIOS LTDA	R\$ 12,00
Marca: HFA Fabricante: NINGBO FOYOMED MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD Modelo: LB511085C Descrição: CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 8,5 COM CUFF, CONFECCIONADO EM PVC, SILICONIZADO, TERMOSENSÍVEL, TRANSLÚCIDO E FLEXÍVEL, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, BALONETE DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO. BALÃO AZUL DE CONTROLE TÁTIL COM VÁLVULA COMPATÍVEL COM SERINGAS DO TIPO LUER SLIP E LUER LOCK, CONECTOR ROTATIVO, MANDRIL, FITA DE FIXAÇÃO E PONTA ATRAUMÁTICA. MATERIAL DE USO ÚNICO, RESISTENTE, ATÓXICO, APIOGÊNICO, ESTÉRIL. EMBALAGEM UNITÁRIA DO TIPO PÉTALA, PERMITINDO ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DE LOTE E VALIDADE. MARCA: HFA – HEALTH FOR ALL, FABRICANTE: NINGBO FOYOMED MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD / RMS: 80081499005 / MODELO: LB511085C.		
37.996.275/0001-37	MDA COMERCIAL LTDA	R\$ 12,20
Marca: CPL Fabricante: CPL Modelo: CPL Descrição: Cânula De Traqueostomia Modelo: C/ Lúmen Adicional P/ Aspiração Subglótica , Embalagem: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril , Material*: Pvc , Componentes*: Balão De Alto Volume E Baixa Pressão , Outros Componentes*: C/ Sistema De Controle De Pressão , Diâmetro: Cerca De 8,0 MM, Tipo: Radiopaco		
24.079.703/0001-15	J F FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 13,52
Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo: SEM VERSÃO Descrição: Cânula de traqueostomia - Cânula De Traqueostomia Modelo: C/ Lúmen Adicional P/ Aspiração Subglótica , Embalagem: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril , Material*: Pvc , Componentes*: Balão De Alto Volume E Baixa Pressão , Outros Componentes*: C/ Sistema De Controle De Pressão , Diâmetro: Cerca De 8,0 MM, Tipo: Radiopaco		
35.310.607/0001-52	CLEAN MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 15,00
Marca: VITALGOLD Fabricante: VITALGOLD Modelo: UNIDADE Descrição: Cânula p/traqueostomia em PVC c/balão descartável nº8.5		
18.088.289/0001-08	DENT SERV-COMERCIO E SERVICOS CORRELATOS DE SAUDE LTDA	R\$ 17,50
Marca: LABOR IMPORT / SOLID Fabricante: Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. - CHI Modelo: c/balão descartável nº 8.5 Descrição: 35 und 50 Cânula p/traqueostomia em PVC c/balão descartável nº8.5 36,27 1.813,50 LABOR IMPORT / SOLIDOR FABRICANTE: Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR c/balão descartável nº 8.5 Registro 10369460138 Validade da proposta: 90 dias. Entrega: 05 dias. Garantia / Validade: 12 meses. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		
43.496.995/0001-36	CIRURGICA SANTA HELENA LTDA	R\$ 34,99
Marca: MEDIX Fabricante: NINGBO GREATCARE TRADING CO.,LTD. Modelo: c/balão descartável nº8.5 Descrição: Cânula p/traqueostomia em PVC c/balão descartável nº8.5 REGISTRO ANVISA: 80495510047 PROCEDÊNCIA: CHINA		
12.195.262/0001-38	PROMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 35,00
Marca: WELL LEAD Fabricante: WELL LEAD Modelo: WELL LEAD Descrição: Cânula De Traqueostomia Modelo: C/ Lúmen Adicional P/ Aspiração Subglótica , Embalagem: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril , Material*: Pvc , Componentes*: Balão De Alto Volume E Baixa Pressão , Outros Componentes*: C/ Sistema De Controle De Pressão , Diâmetro: Cerca De 8,0 MM, Tipo: Radiopaco		
17.794.248/0001-74	ODOMEDI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 36,00
Marca: vital gold Fabricante: vital gold Modelo: canula em pvc nº 8.5 Descrição: canula em pvc nº 8.5		
05.359.481/0001-40	CONEXAO MEDICA COMERCIAL LTDA	R\$ 36,27
Marca: OLIMED Fabricante: OLIMED Modelo: OLIMED Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALAO 8,5 - GLOMED Registro M.S.: 80273450037 Procedência: Marca: OLIMED MATERIAL HOSPITALAR		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.441.975/0001-74	JP ITA LTDA	R\$ 36,27
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo: UNIDADE Descrição: Cânula De Traqueostomia Modelo: C/ Lúmen Adicional P/ Aspiração Subglótica , Embalagem: Embalagem Individual , Esterelidade: Estéril , Material*: Pvc , Componentes*: Balão De Alto Volume E Baixa Pressão , Outros Componentes*: C/ Sistema De Controle De Pressão , Diâmetro: Cerca De 8,0 MM, Tipo: Radiopaco		

22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 37,19
Marca: SAFER/VITALGOLD Fabricante: SAFER/VITALGOLD Modelo: SAFER/VITALGOLD Descrição: Cânula de traqueostomia - Cânula De Traqueostomia Modelo: C/ Lúmen Adicional P/ Aspiração Subglótica , Embalagem: Embalagem Individual , Esterelidade: Estéril , Material*: Pvc , Componentes*: Balão De Alto Volume E Baixa Pressão , Outros Componentes*: C/ Sistema De Controle De Pressão , Diâmetro: Cerca De 8,0 MM, Tipo: Radiopaco		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - cânula de traqueostomia

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/07/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data:
Acessar a fonte [aqui](#)



Anexo XVII - cateter 14.pdf

Relatório de Cotação: cateter intravenoso 14

Pesquisa realizada em 17/11/2023 09:50:19

Relatório gerado no dia 17/11/2023 09:51:57 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: cateter periférico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	1	R\$ 0,96 (un)	-	R\$ 0,96	R\$ 0,96	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTÔNOMO HOSPITALAR/RJ			NºPregão:1392023 UASG:927761	01/11/2023	R\$ 0,82
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 8ªBrigada de Infantaria Motorizada 9ºBatalhão de Infantaria Motorizado			NºPregão:12023 UASG:160379	01/06/2023	R\$ 1,05
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA			NºPregão:52023 UASG:160413	31/05/2023	R\$ 1,00
Valor Unitário						R\$ 0,95
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,96		

Valor Global: R\$ 0,96

Detalhamento dos Itens



Item 1: cateter periférico

Preço Estimado: R\$ 0,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,96

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	material cateter: polímero radiopaco, aplicação: venoso, material agulha: agulha aço inox, diametro: 14 gau, comprimento: cerca 5 0 mm, conector: conector padrão, componente 1: câmara refluxo c/ filtro, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 0,82
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO HOSPITALAR/RJ	Data: 01/11/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos diversos 06, para atender as necessidades do Serviço Autônomo Hospitalar/Hospital São João Batista..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cateter periférico - Cateter Periférico Material Cateter: Polímero Radiopaco , Aplicação: Venoso , Material Agulha: Agulha Aço Inox , Diametro: 14 GAU, Comprimento: Cerca 50 MM, Conector: Conector Padrão , Componente 1: Câmara Refluxo C/ Filtro , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual	Identificação: N°Pregão:1392023 / UASG:927761
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
CatMat: 437181 - Material Cateter: Polímero Radiopaco Aplicação: Venoso Material Agulha: Agulha Aço Inox Diametro: 14 GAU Comprimento: Cerca 50 MM Conector: Conector Padrão Componente 1: Câmara Refluxo C/ Filtro Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.504.080/0001-46 *VENCEDOR*	ESTEVIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,51
Marca: MEDLEVENSO Fabricante: MEDLEVENSO Modelo: UNID Descrição: CATÉTER JELCO 14 G DISPOSITIVO INTRAVENOSO P/ACESSO PERIFÉRICO C/ CATÉTER EXTERNO CONFECCIONANDO EM POLIURETANO (CERTON/VIALON) RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, C/ CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA C/ BISEL SILICONIZADO, TRIFACETADO E BIANGULADO, C/ PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ ABERTURA EM PÉTALA DE PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU C/ FILME TERMOPLÁSTICO, C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CALIBRE 14G/ COMPRIMENTO 2A 2 1/2 .RMS80560319017		
46.440.212/0001-90	BRAXTER HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,60
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: NACIONAL Descrição: CATÉTER JELCO 14 G – DISPOSITIVO INTRAVENOSO P/ACESSO PERIFÉRICO C/ CATÉTER EXTERNO CONFECCIONANDO EM POLIURETANO (CERTON/VIALON) RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, C/ CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA C/ BISEL SILICONIZADO, TRIFACETADO E BIANGULADO, C/ PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ ABERTURA EM PÉTALA DE PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU C/ FILME TERMOPLÁSTICO, C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CALIBRE 14 G/ COMPRIMENTO 2A 2 1/2 . MARCA: DESCARPACK Procedência: Nome Comercial: JELCO 14G CX C/ 100UN RMS: 10330660066		
45.806.440/0001-79	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 0,60
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: 14G Descrição: CATÉTER JELCO 14 G – DISPOSITIVO INTRAVENOSO P/ACESSO PERIFÉRICO C/ CATÉTER EXTERNO CONFECCIONANDO EM POLIURETANO (CERTON/VIALON) RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, C/ CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA C/ BISEL SILICONIZADO, TRIFACETADO E BIANGULADO, C/ PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ ABERTURA EM PÉTALA DE PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU C/ FILME TERMOPLÁSTICO, C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CALIBRE 14 G/ COMPRIMENTO 2A 2 1/2 .		
45.001.692/0001-20	VILAFARMAVR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LIMITADA	R\$ 1,19
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK Descrição: JELCO 14		
10.446.149/0001-52	PATRIFARMAVR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LIMITADA	R\$ 1,19
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK Descrição: JELCO		



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 1,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
8ª Brigada de Infantaria Motorizada
9º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Eventual aquisição de materiais farmacológicos e hospitalar..

Descrição: Cateter aspiração traqueal - Material: Pvc Atóxico Flexível, Tipo Embalagem: Estéril, Embalagem Individual, Espessura: Nº 14, Características Adicionais: Ponta Atraumática, Orifícios Distais Lateralizados, Tipo Uso: Descartável,

CatMat: 279761 - Material: Pvc Atóxico Flexível | Tipo Uso: Descartável | Características Adicionais: Ponta Atraumática, Orifícios Distais Lateralizados | Tipo Embalagem: Estéril, Embalagem Individual | Espessura: Nº 14

Data: 01/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:160379

Lote/Item: /85

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/07/2023 14:39

Homologação: 06/07/2023 09:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 65

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

21.112.395/0001-94	CIRURGICA LAJEADENSE LTDA	R\$ 1,04
--------------------	---------------------------	----------

Marca: Medsonda

Fabricante: Medsonda

Modelo: Medsonda

Descrição: Sonda para aspiração traqueal nº 14 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, siliconizado, com 50 cm de comprimento (próprio para vias aéreas superiores e inferiores), com válvula digital de pressão negativa, com orifícios adequados para secreções viscosas e fluidos; conector universal, estéril, embalagem individual que permita a abertura asséptica, constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, validade e nº do registro em órgão competente.

46.321.558/0001-70	HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,05
--------------------	---	----------

Marca: MARKMED

Fabricante: MARKMED

Modelo: UNIDADE

Descrição: Sonda para aspiração traqueal nº 14 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, siliconizado, com 50 cm de comprimento (próprio para vias aéreas superiores e inferiores), com válvula digital de pressão negativa, com orifícios adequados para secreções viscosas e fluidos; conector universal, estéril, embalagem individual que permita a abertura asséptica, constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, validade e nº do registro em órgão competente.

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 1,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA
GUARNIÇÃO DE SAN
TA MARIA

Objeto: Aquisição de insumos para uso veterinário, rações balanceadas, sal mineral, suplementos vitamínicos e sementes, visando atender a Base Administrativa da Guarnição de Santa Maria, Organizações Militares vinculadas Administrativamente e as Organizações Militares Participantes..

Descrição: Cateter periférico - Aplicação: Venoso, Material Cateter: Polímero Radiopaco, Conector: Conector Padrão, Diâmetro: 14 GAU, Comprimento: Cerca 50 MM, Componente 1: Câmara Refluxo C/ Filtro, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual, Material Agulha: Agulha Aço Inox,

CatMat: 437181 - Material Cateter: Polímero Radiopaco | Aplicação: Venoso | Material Agulha: Agulha Aço Inox | Diâmetro: 14 GAU | Comprimento: Cerca 50 MM | Conector: Conector Padrão | Componente 1: Câmara Refluxo C/ Filtro | Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual

Data: 31/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:160413

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/07/2023 12:36

Homologação: 17/07/2023 09:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 125

Unidade: Unidade

UF: RS



Relatório gerado no dia 17/11/2023 09:51:57 (IP: 45.228.35.24)

Código Validação: KR5IWSPMK8h5qQPSfZkNMwjaUOrCvR1u%2f51N2FDa8UqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KR5IWSPMK8h5qQPSfZkNMwjaUOrCvR1u%2f51N2FDa8UqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.595.202/0001-91	GEOVANE PINHEIRO VARGAS	R\$ 1,00
VENCEDOR		
Marca: medix Fabricante: medix Modelo: cateter Descrição: Cateter intravenoso esteril de teflon radiopaco, 14g com 48 mm, esteril, atóxica, descartável, apirrogênico. Indicado para prover acessos intravenosos no sistema vascular periférico para administrar fluidos e drogas, indicado para infusões a curto prazo.		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - cateter periférico

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/05/2023 e 01/11/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 17/11/2023 09:51:19
Acessar a fonte [aqui](#)



Anexo XVIII - cateter 18.pdf

Relatório de Cotação: Cateter intravenoso 18

Pesquisa realizada em 17/11/2023 09:55:49

Relatório gerado no dia 17/11/2023 10:03:23 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: cateter periférico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	1	R\$ 1,01 (un)	-	R\$ 1,01	R\$ 1,01
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA			NºPregão:152023 UASG:983485	12/09/2023
2	FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA DE UBERABA			NºPregão:202023 UASG:929411	13/07/2023
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA			NºPregão:52023 UASG:160413	31/05/2023
Valor Unitário					R\$ 1,01
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,01	

Valor Global: R\$ 1,01

Detalhamento dos Itens



Item 1: cateter periférico

Preço Estimado: R\$ 1,01 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,01 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,01

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	aplicação: venoso, material cateter: polímero radiopaco, conector: conector padrão, diametro: 18 gau, comprimento: cerca 45 mm, componente 1: câmara refluxo c/ filtro, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual, material agulha: agulha aço inox,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 0,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	Data:	12/09/2023 08:00
Objeto:	Contratação de empresas para fornecimento de materiais, insumos, soluções e epi's que serão destinados à manutenção da Secretaria de Saúde deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Cateter periférico - Aplicação: Venoso, Material Cateter: Polímero Radiopaco, Conector: Conector Padrão, Diametro: 18 GAU, Comprimento: Cerca 45 MM, Componente 1: Câmara Refluxo C/ Filtro, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual, Material Agulha: Agulha Aço Inox,	Identificação:	NºPregão:152023 / UASG:983485
		Lote/Item:	7/91
CatMat:	437183 - Material Cateter: Polímero Radiopaco Aplicação: Venoso Material Agulha: Agulha Aço Inox Diametro: 18 GAU Comprimento: Cerca 45 MM Conector: Conector Padrão Componente 1: Câmara Refluxo C/ Filtro Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual	Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	420
		Unidade:	Unidade
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01 *VENCEDOR*	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,63
Marca: HARSORIA Fabricante: HARSORIA Modelo: HARSORIA Descrição: CATETER INTRAVENOSO, calibre 18G, material poliuretano, aplicação periférico, agulha aço grau cirúrgico, atraumática, bisel trifacetado, tipo uso descartável, esterilidade estéril.		
28.194.914/0002-30	LS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,68
Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo: CATETER INTRAVENOSO, calibre 18G Descrição: CATETER INTRAVENOSO, calibre 18G, material poliuretano, aplicação periférico, agulha aço grau cirúrgico, atraumática, bisel trifacetado, tipo uso descartável, esterilidade estéril.		
11.311.773/0001-05	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	R\$ 0,83
Marca: POLYMED Fabricante: POLYMED Modelo: POLYMED Descrição: Cateter periférico - Aplicação: Venoso, Material Cateter: Polímero Radiopaco, Conector: Conector Padrão, Diametro: 18 GAU, Comprimento: Cerca 45 MM, Componente 1: Câmara Refluxo C/ Filtro, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual, Material Agulha: Agulha Aço Inox,		
31.341.284/0001-03	DELTA SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,20
Marca: Harsoria Fabricante: Harsoria Modelo: 18G Descrição: CATETER INTRAVENOSO, calibre 18G, material poliuretano, aplicação periférico, agulha aço grau cirúrgico, atraumática, bisel trifacetado, tipo uso descartável, esterilidade estéril.		
24.382.535/0001-32	PONTUAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 1,46
Marca: GAMMA Fabricante: GAMMA Modelo: SIMILAR Descrição: CATETER INTRAVENOSO, calibre 18G, material poliuretano, aplicação periférico, agulha aço grau cirúrgico, atraumática, bisel trifacetado, tipo uso descartável, esterilidade estéril.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 1,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA DE UBERABA

Data: 13/07/2023 08:30

Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para a Provável Aquisição de Materiais Médico Hospitalares, para atender as necessidades da Fundação de Ensino e Pesquisa de Uberaba – FUNEPU..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cateter periférico - Material Cateter: Polímero Radiopaco, Aplicação: Venoso, Material Agulha: Agulha Aço Inox, Diâmetro: 18 GAU, Comprimento: Cerca 45 MM, Conector: Conector Padrão, Componente 1: Câmara Refluxo C/ Filtro, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual,

Identificação: NºPregão:202023 / UASG:929411

Lote/Item: 8/41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Unidade

UF: MG

CatMat: 437183 - Material Cateter: Polímero Radiopaco | Aplicação: Venoso | Material Agulha: Agulha Aço Inox | Diâmetro: 18 GAU | Comprimento: Cerca 45 MM | Conector: Conector Padrão | Componente 1: Câmara Refluxo C/ Filtro | Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.882.886/0001-54 *VENCEDOR*	VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: UNIDADE Descrição: Cateter intravenoso periférico 18G x 50mm (+/-5mm), em poliuretano/vialon com ponta cônica atraumática, mandril em aço inox, bisel curto trifacetado. Câmara de refluxo transparente, siliconizado. Conexão fêmea. Estéril, descartável. Embalagem individual com abertura em pétala e asséptica. Validade mínima de 24 meses no ato da entrega.	R\$ 0,54
25.463.374/0001-74	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA Marca: TKL Fabricante: TKL Modelo: DESCARTAVEL Descrição: Cateter periférico - Material Cateter: Polímero Radiopaco, Aplicação: Venoso, Material Agulha: Agulha Aço Inox, Diâmetro: 18 GAU, Comprimento: Cerca 45 MM, Conector: Conector Padrão, Componente 1: Câmara Refluxo C/ Filtro, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual,	R\$ 0,55
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA Marca: HEALCATH Fabricante: HEALCATH Modelo: UNIDADE Descrição: Material Cateter: Polímero Radiopaco, Aplicação: Venoso, Material Agulha: Agulha Aço Inox, Diâmetro: 18 GAU, Comprimento: Cerca 45 MM, Conector: Conector Padrão, Componente 1: Câmara Refluxo C/ Filtro, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual,	R\$ 0,56
08.583.629/0001-13	CONCEITOS COMERCIO DE ARTIGOS DE USO COMERCIAL LTDA Marca: BIOMASS Fabricante: BIOMASS Modelo: CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 18G X 50MM Descrição: Cateter intravenoso periférico 18G x 50mm (+/-5mm), em poliuretano/vialon com ponta cônica atraumática, mandril em aço inox, bisel curto trifacetado. Câmara de refluxo transparente, siliconizado. Conexão fêmea. Estéril, descartável. Embalagem individual com abertura em pétala e asséptica. Validade mínima de 24 meses no ato da entrega.	R\$ 0,61
17.472.278/0001-64	GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: Harsória Fabricante: Harsória Modelo: Unidade Descrição: Cateter intravenoso periférico 18G x 50mm (+/-5mm), em poliuretano/vialon com ponta cônica atraumática, mandril em aço inox, bisel curto trifacetado. Câmara de refluxo transparente, siliconizado. Conexão fêmea. Estéril, descartável. Embalagem individual com abertura em pétala e asséptica. Validade mínima de 24 meses no ato da entrega. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS APÓS EMPENHO - PAGAMENTO: 30 DIAS APÓS ENTREGA - NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO. PROCEDÊNCIA: NACIONAL RMS: 81499570007	R\$ 0,65
09.182.725/0001-12	ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA Marca: MEDIX BRASIL PROD HO Fabricante: MEDIX BRASIL PROD HOSP E ODONT LTDA Modelo: MEDIX BRASIL PROD HOSP E ODONT LTDA Descrição: CATETER 18G INTRAVENOSO - MEDIX Registro MS/GGREM: 80495510052	R\$ 0,68
23.950.207/0001-22	PROLAGOS PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: MEDIX Descrição: Cateter intravenoso periférico 18G x 50mm (+/-5mm), em poliuretano/vialon com ponta cônica atraumática, mandril em aço inox, bisel curto trifacetado. Câmara de refluxo transparente, siliconizado. Conexão fêmea. Estéril, descartável. Embalagem individual com abertura em pétala e asséptica. Validade mínima de 24 meses no ato da entrega.	R\$ 0,71



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.391.411/0001-32	TREMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,75
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: Cateter intravenoso Descrição: Cateter periférico - Material Cateter: Polímero Radiopaco, Aplicação: Venoso, Material Agulha: Agulha Aço Inox, Diâmetro: 18 GAU, Comprimento: Cerca 45 MM, Conector: Conector Padrão, Componente 1: Câmara Refluxo C/ Filtro, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual,		
10.279.430/0001-48	ROSILENE VIEIRA LOPES	R\$ 0,79
Marca: BIOMASS Fabricante: FABRICANTE: MAIS INDIA MEDICAL DEVICES PVT. LTD. - Modelo: 18G x 50 mm (+/-5mm) Descrição: Cateter intravenoso periférico 18G x 50 mm (+/-5mm), em poliuretano/vialon com ponta cônica atraumática, mandril em aço inox, bisel curto trifacetado. Câmara de refluxo transparente, siliconizado. Conexão fêmea. Estéril, descartável. Embalagem individual com abertura em pétala e asséptica. Validade mínima de 24 meses no ato da entrega.		
15.325.249/0001-44	VAP SOLUCOES EMPRESARIAIS E HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,84
Marca: Medix Fabricante: Medix Modelo: cateter Descrição: Cateter intravenoso periférico 18G x 50 mm (+/-5mm), em poliuretano/vialon com ponta cônica atraumática, mandril em aço inox, bisel curto trifacetado. Câmara de refluxo transparente, siliconizado. Conexão fêmea. Estéril, descartável. Embalagem individual com abertura em pétala e asséptica. Validade mínima de 24 meses no ato da entrega. / Marca e Fabricante - Medix / RMS 80495510106		
25.725.813/0001-70	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LIMITADA	R\$ 0,92
Marca: MEDIX Fabricante: - Modelo: - Descrição: -		
20.235.404/0001-71	DCB DISTRIBUIDORA CIRURGICA BRASILEIRA LTDA	R\$ 0,99
Marca: POLYMED Fabricante: POLY MEDICURE-INDIA Modelo: CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 18G Descrição: Cateter: Polímero Radiopaco, Aplicação: Venoso, Material Agulha: Agulha Aço Inox, Diâmetro: 18 GAU, Comprimento: Cerca 45 MM, Conector: Conector Padrão, Componente 1: Câmara Refluxo C/ Filtro, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual, REGISTRO ANVISA: 10150470472		
35.473.398/0001-68	R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA	R\$ 1,00
Marca: Biomass Fabricante: Biomass Modelo: Biomass Descrição: Cateter intravenoso periférico 18G x 50mm (+/-5mm), em poliuretano/vialon com ponta cônica atraumática, mandril em aço inox, bisel curto trifacetado. Câmara de refluxo transparente, siliconizado Conexão fêmea. Estéril, descartável. Embalagem individual com abertura em pétala e asséptica. Validade mínima de 24 meses no ato da entrega. Registro 81671049012		
27.130.979/0001-79	OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,00
Marca: TKL Fabricante: TKL Modelo: TKL Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18G X 50MM (+/-5MM), EM POLIURETANO/VIALON COM PONTA CÔNICA ATRAUMÁTICA, MANDRIL EM AÇO INOX, BISEL CURTO TRIFACETADO. CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, SILICONIZADO. CONEXÃO FÊMEA. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES NO ATO DA ENTREGA. RMS N° 80288090009		
44.303.986/0001-44	CIRURGICA CLARA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1,95
Marca: POLYMED Fabricante: POLYMED Modelo: POLYMED Descrição: CATETER 18G		
31.673.254/0010-95	LABORATORIOS B BRAUN SA	R\$ 1,98
Marca: B.Braun Fabricante: B.Braun Modelo: Introcan Safety 18G, 1.3X45MM-SA – cód. 4251679-04 Descrição: Cateter venoso periférico de poliuretano, com dispositivo de segurança que previne acidentes por perfuração acidental. Design ergonômico para punção unimanual. Bisel afiado, permitindo vários ângulos de inserção e uma punção menos traumática. Tecnologia de dupla confirmação: rápida visualização do refluxo de sangue através da agulha e docateter, confirmando o sucesso da punção. Filtro Hidrófobo, impedindo o extravazamento do refluxo de sangue. Câmara de visualização transparente e quadrada, facilitando a visualização do refluxo de sangue e manuseio. Uso único. Esterilizado em óxido de etileno. Isento de Látex e PVC. De acordo com NBR 10555-5. De acordo com a NR32. Conforme a NR32 eu seu item 1.4 O dispositivo de segurança é um item integrado a um conjunto do qual faça parte o elemento perfurocortante ou uma tecnologia capaz de reduzir o risco de acidente, seja qual for o mecanismo de ativação do mesmo. Tamanho: 18G, 1.3X45MM-SA. Registro MS.: 80136990445 Validade do produto: 60 meses, a partir da sua fabricação Apresentação: Caixa com 200 unidades Marca: B.Braun Fabricante: B.Braun Procedência: Alemanha Modelo/Versão: Introcan Safety 18G, 1.3X45MM-SA – cód. 4251679-04		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.119.087/0001-16	NEO MED MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2,00
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: cateter Descrição: Material Cateter: Polímero Radiopaco, Aplicação: Venoso, Material Agulha: Agulha Aço Inox, Diâmetro: 18 GAU, Comprimento: Cerca 45 MM, Conector: Conector Padrão, Componente 1: Câmara Refluxo C/ Filtro, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual,		
33.851.567/0001-20	UNIAO SUL COMERCIAL DE ARTIGOS DA SAUDE LTDA	R\$ 3,00
Marca: MEDIX BRASIL Fabricante: MEDIPLUS (INDIA) LTD Modelo: CATETER INTRAVENOSO Descrição: Cateter intravenoso periférico 18G x 50mm (+/-5mm), em poliuretano/vialon com ponta cônica atraumática, mandril em aço inox, bisel curto trifacetado. Câmara de refluxo transparente, siliconizado. Conexão fêmea. Estéril, descartável. Embalagem individual com abertura em pétala e asséptica. Validade mínima de 24 meses no ato da entrega. apresentação: caixas com 1.000 unidades ms: 80495510106		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 1,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA		Data: 31/05/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:160413 Lote/Item: /21 Ata: Link Ata Adjudicação: 14/07/2023 12:36 Homologação: 17/07/2023 09:27 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 36 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: Aquisição de insumos para uso veterinário, rações balanceadas, sal mineral, suplementos vitamínicos e sementes, visando atender a Base Administrativa da Guarnição de Santa Maria, Organizações Militares vinculadas Administrativamente e as Organizações Militares Participantes..		
Descrição: Cateter periférico - Aplicação: Venoso, Material Cateter: Polímero Radiopaco, Conector: Conector Padrão, Diâmetro: 18 GAU, Comprimento: Cerca 45 MM, Componente 1: Câmara Refluxo C/ Filtro, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual, Material Agulha: Agulha Aço Inox,		
CatMat: 437183 - Material Cateter: Polímero Radiopaco Aplicação: Venoso Material Agulha: Agulha Aço Inox Diâmetro: 18 GAU Comprimento: Cerca 45 MM Conector: Conector Padrão Componente 1: Câmara Refluxo C/ Filtro Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.595.202/0001-91	GEOVANE PINHEIRO VARGAS	R\$ 1,00
VENCEDOR		
Marca: medix Fabricante: medix Modelo: cateter Descrição: Cateter intravenoso esteril de teflon radiopaco, 18g com 48 mm, esteril, atoxica, descartavel, apirogenico. Indicado para prover acessos intravenosos no sistema vascular periferico para administrar fluidos e drogas, indicado para infusoes a curto prazo.		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - cateter periférico

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/05/2023 e 12/09/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 17/11/2023 10:02:40
Acessar a fonte [aqui](#)



Anexo XIX - cateter 24.pdf

Relatório de Cotação: cateter intravenoso 24

Pesquisa realizada em 17/11/2023 09:47:10

Relatório gerado no dia 17/11/2023 09:49:19 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: cateter periférico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 24	1	R\$ 0,96 (un)	-	R\$ 0,96	R\$ 0,96	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTÔNOMO HOSPITALAR/RJ			NºPregão:1392023 UASG:927761	01/11/2023	R\$ 0,76
2	FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA DE UBERABA			NºPregão:202023 UASG:929411	13/07/2023	R\$ 1,12
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA			NºPregão:52023 UASG:160413	31/05/2023	R\$ 1,00
Valor Unitário						R\$ 0,96
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,96		

Valor Global: R\$ 0,96

Detalhamento dos Itens



Item 1: cateter periférico			
Preço Estimado: R\$ 0,96 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,96	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,96

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	material cateter: polímero radiopaco, aplicação: venoso, material agulha: agulha aço inox, diametro: 24 gau, comprimento: cerca 20 mm, conector: conector padrão, componente 1: câmara refluxo c/ filtro, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 0,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO HOSPITALAR/RJ	Data: 01/11/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos diversos 06, para atender as necessidades do Serviço Autônomo Hospitalar/Hospital São João Batista..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cateter periférico - Cateter Periférico Material Cateter: Polímero Radiopaco , Aplicação: Venoso , Material Agulha: Agulha Aço Inox , Diametro: 24 GAU, Comprimento: Cerca 20 MM, Conector: Conector Padrão , Componente 1: Câmara Refluxo C/ Filtro , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual	Identificação: N°Pregão:1392023 / UASG:927761
CatMat: 437186 - CATETER PERIFÉRICO	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10.000
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.440.212/0001-90	BRAXTER HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,51
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: NACIONAL Descrição: CATÉTER JELCO 24 G - DISPOSITIVO INTRAVENOSO P/ACESSO PERIFÉRICO C/ CATÉTER EXTERNO CONFECCIONANDO EM POLIURETANO (CERTON/VIALON) RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO,C/ CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA C/ BISEL SILICONIZADO, TRIFACETADO E BIANGULADO, C/ PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ ABERTURA EM PÉTALA DE PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU C/ FILME TERMOPLÁSTICO, C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CALIBRE 24 G- COMPRIMENTO 3/4". MARCA: DESCARPACK Procedência: Nome Comercial: JELCO 24G CX C/ 100UN RMS: 10330660066		
31.504.080/0001-46	ESTEVIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,51
VENCEDOR Marca: MEDLEVENSO Fabricante: MEDLEVENSO Modelo: UNID Descrição: CATÉTER JELCO 24 G - DISPOSITIVO INTRAVENOSO P/ACESSO PERIFÉRICO C/ CATÉTER EXTERNO CONFECCIONANDO EM POLIURETANO (CERTON/VIALON) RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO,C/ CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA C/ BISEL SILICONIZADO, TRIFACETADO E BIANGULADO, C/ PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ ABERTURA EM PÉTALA DE PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU C/ FILME TERMOPLÁSTICO, C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CALIBRE 24G- COMPRIMENTO 3/4".RMS80560319017		
45.806.440/0001-79	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 0,62
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: 24G Descrição: CATÉTER JELCO 24 G - DISPOSITIVO INTRAVENOSO P/ACESSO PERIFÉRICO C/ CATÉTER EXTERNO CONFECCIONANDO EM POLIURETANO (CERTON/VIALON) RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO,C/ CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA C/ BISEL SILICONIZADO, TRIFACETADO E BIANGULADO, C/ PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ ABERTURA EM PÉTALA DE PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU C/ FILME TERMOPLÁSTICO, C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CALIBRE 24 G- COMPRIMENTO 3/4".		
45.001.692/0001-20	VILAFARMAVR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LIMITADA	R\$ 1,08
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK Descrição: jelco 24		
10.446.149/0001-52	PATRIFARMAVR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LIMITADA	R\$ 1,08
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK Descrição: JELCO		



Órgão: FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA DE UBERABA	Data: 13/07/2023 08:30
Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para a Provável Aquisição de Materiais Médico Hospitalares, para atender as necessidades da Fundação de Ensino e Pesquisa de Uberaba – FUNEPU..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cateter periférico - Material Cateter: Polímero Radiopaco, Aplicação: Venoso, Material Agulha: Agulha Aço Inox, Diâmetro: 24 GAU, Comprimento: Cerca 20 MM, Conector: Conector Padrão, Componente 1: Câmara Refluxo C/ Filtro, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual,	Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:929411
	Lote/Item: 8/44
CatMat: 437186 - CATETER PERIFÉRICO	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7.000
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.882.886/0001-54 *VENCEDOR*	VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,60
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: UNIDADE Descrição: Cateter intravenoso periférico 24G x 20mm (+/-2mm), em poliuretano/vialon com ponta cônica atraumática, mandril em aço inox, bisel curto trifacetado. Câmara de refluxo transparente, siliconizado. Conexão fêmea. Estéril, descartável. Embalagem individual com abertura em pétala e asséptica. Validade mínima de 24 meses no ato da entrega.		
08.583.629/0001-13	CONCEITOS COMERCIO DE ARTIGOS DE USO COMERCIAL LTDA	R\$ 0,61
Marca: BIOMASS Fabricante: BIOMASS Modelo: CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 24G X 20 MM Descrição: Cateter intravenoso periférico 24G x 20mm (+/-2mm), em poliuretano/vialon com ponta cônica atraumática, mandril em aço inox, bisel curto trifacetado. Câmara de refluxo transparente, siliconizado. Conexão fêmea. Estéril, descartável. Embalagem individual com abertura em pétala e asséptica. Validade mínima de 24 meses no ato da entrega.		
25.463.374/0001-74	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,61
Marca: TKL Fabricante: TKL Modelo: DESCARTAVEL Descrição: Cateter periférico - Material Cateter: Polímero Radiopaco, Aplicação: Venoso, Material Agulha: Agulha Aço Inox, Diâmetro: 24 GAU, Comprimento: Cerca 20 MM, Conector: Conector Padrão, Componente 1: Câmara Refluxo C/ Filtro, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual,		
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,63
Marca: HEALCATH Fabricante: HEALCATH Modelo: UNIDADE Descrição: Material Cateter: Polímero Radiopaco, Aplicação: Venoso, Material Agulha: Agulha Aço Inox, Diâmetro: 24 GAU, Comprimento: Cerca 20 MM, Conector: Conector Padrão, Componente 1: Câmara Refluxo C/ Filtro, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual,		
17.472.278/0001-64	GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,72
Marca: Harsória Fabricante: Harsória Modelo: Unidade Descrição: Cateter intravenoso periférico 24G x 20mm (+/-2mm), em poliuretano/vialon com ponta cônica atraumática, mandril em aço inox, bisel curto trifacetado. Câmara de refluxo transparente, siliconizado. Conexão fêmea. Estéril, descartável. Embalagem individual com abertura em pétala e asséptica. Validade mínima de 24 meses no ato da entrega. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS APÓS EMPENHO - PAGAMENTO: 30 DIAS APÓS ENTREGA - NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO. PROCEDÊNCIA: NACIONAL RMS: 81499570007		
09.182.725/0001-12	ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA	R\$ 0,73
Marca: MEDIX BRASIL PROD HO Fabricante: MEDIX BRASIL PROD HOSP E ODONT LTDA Modelo: MEDIX BRASIL PROD HOSP E ODONT LTDA Descrição: CATETER 24G INTRAVENOSO - MEDIX Registro MS/GGREM: 80495510052		
41.391.411/0001-32	TREMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,75
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: Cateter intravenoso Descrição: Cateter periférico - Material Cateter: Polímero Radiopaco, Aplicação: Venoso, Material Agulha: Agulha Aço Inox, Diâmetro: 24 GAU, Comprimento: Cerca 20 MM, Conector: Conector Padrão, Componente 1: Câmara Refluxo C/ Filtro, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.950.207/0001-22	PROLAGOS PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 0,76
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: MEDIX Descrição: Cateter intravenoso periférico 24G x 20mm (+/-2mm), em poliuretano/vialon com ponta cônica atraumática, mandril em aço inox, bisel curto trifacetado. Câmara de refluxo transparente, siliconizado. Conexão fêmea. Estéril, descartável. Embalagem individual com abertura em pétala e asséptica. Validade mínima de 24 meses no ato da entrega.		
10.279.430/0001-48	ROSILENE VIEIRA LOPES	R\$ 0,88
Marca: BIOMASS Fabricante: FABRICANTE: MAIS INDIA MEDICAL DEVICES PVT. LTD. - Modelo: 24G x 50 mm (+/-5mm) Descrição: Cateter intravenoso periférico 24G x 50 mm (+/-5mm), em poliuretano/vialon com ponta cônica atraumática, mandril em aço inox, bisel curto trifacetado. Câmara de refluxo transparente, siliconizado. Conexão fêmea. Estéril, descartável. Embalagem individual com abertura em pétala e asséptica. Validade mínima de 24 meses no ato da entrega.		
15.325.249/0001-44	VAP SOLUCOES EMPRESARIAIS E HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,89
Marca: Medix Fabricante: Medix Modelo: cateter Descrição: Cateter intravenoso periférico 24G x 20 mm (+/-2mm), em poliuretano/vialon com ponta cônica atraumática, mandril em aço inox, bisel curto trifacetado. Câmara de refluxo transparente, siliconizado. Conexão fêmea. Estéril, descartável. Embalagem individual com abertura em pétala e asséptica. Validade mínima de 24 meses no ato da entrega. / Marca e Fabricante - Medix / RMS 80495510106		
20.235.404/0001-71	DCB DISTRIBUIDORA CIRURGICA BRASILEIRA LTDA	R\$ 0,99
Marca: POLYMED Fabricante: POLY MEDICURE-INDIA Modelo: CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 24G Descrição: Cateter: Polímero Radiopaco, Aplicação: Venoso, Material Agulha: Agulha Aço Inox, Diâmetro: 24 GAU, Comprimento: Cerca 20 MM, Conector: Conector Padrão, Componente 1: Câmara Refluxo C/ Filtro, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual, REGISTRO ANVISA: 10150470472		
35.473.398/0001-68	R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA	R\$ 1,00
Marca: Biomass Fabricante: Biomass Modelo: Biomass Descrição: Cateter intravenoso periférico 24G x 20mm (+/-2mm), em poliuretano/vialon com ponta cônica atraumática, mandril em aço inox, bisel curto trifacetado. Câmara de refluxo transparente, siliconizado. Conexão fêmea. Estéril, descartável. Embalagem individual com abertura em pétala e asséptica. Validade mínima de 24 meses no ato da entrega. Registro 81671049012		
27.130.979/0001-79	OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,00
Marca: TKL Fabricante: TKL Modelo: TKL Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24G X 20MM (+/-2MM), EM POLIURETANO/VIALON COM PONTA CÔNICA ATRAUMÁTICA, MANDRIL EM AÇO INOX, BISEL CURTO TRIFACETADO. CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, SILICONIZADO. CONEXÃO FÊMEA. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES NO ATO DA ENTREGA. RMS N° 80288090009		
25.725.813/0001-70	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LIMITADA	R\$ 1,09
Marca: MEDIX Fabricante: - Modelo: - Descrição: -		
44.303.986/0001-44	CIRURGICA CLARA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1,95
Marca: POLYMED Fabricante: POLYMED Modelo: POLYMED Descrição: CATETER 24G		
31.673.254/0010-95	LABORATORIOS B BRAUN SA	R\$ 1,98
Marca: B.Braun Fabricante: B.Braun Modelo: Introcan Safety 24G, 0.7X19MM-SA – cód. 4251601-04 Descrição: Cateter venoso periférico de poliuretano, com dispositivo de segurança que previne acidentes por perfuração accidental. Design ergonômico para punção unimanual. Bisel afiado, permitindo vários ângulos de inserção e uma punção menos traumática. Tecnologia de dupla confirmação: rápida visualização do refluxo de sangue através da agulha e docateter, confirmando o sucesso da punção. Filtro Hidrófobo, impedindo o extravazamento do refluxo de sangue. Câmara de visualização transparente e quadrada, facilitando a visualização do refluxo de sangue e manuseio. Uso único. Esterilizado em óxido de etileno. Isento de Látex e PVC. De acordo com NBR 10555-5. De acordo com a NR32. Conforme a NR32 eu seu item 1.4 O dispositivo de segurança é um item integrado a um conjunto do qual faça parte o elemento perfurocortante ou uma tecnologia capaz de reduzir o risco de acidente, seja qual for o mecanismo de ativação do mesmo. Tamanho: 24G, 0.7X19MM-SA. Registro MS.: 80136990445 Validade do produto: 60 meses, a partir da sua fabricação Apresentação: Caixa com 200 unidades Marca: B.Braun Fabricante: B.Braun Procedência: Alemanha Modelo/Versão: Introcan Safety 24G, 0.7X19MM-SA – cód. 4251601-04		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.119.087/0001-16	NEO MED MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2,00
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: cateter Descrição: Material Cateter: Polímero Radiopaco, Aplicação: Venoso, Material Agulha: Agulha Aço Inox, Diâmetro: 24 GAU, Comprimento: Cerca 20 MM, Conector: Conector Padrão, Componente 1: Câmara Refluxo C/ Filtro, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual,		
33.851.567/0001-20	UNIAO SUL COMERCIAL DE ARTIGOS DA SAUDE LTDA	R\$ 3,00
Marca: MEDIX BRASIL Fabricante: MEDIPLUS (INDIA) LTD Modelo: CATETER INTRAVENOSO Descrição: Cateter intravenoso periférico 24G x 20mm (+/-2mm), em poliuretano/vialon com ponta cônica atraumática, mandril em aço inox, bisel curto trifacetado. Câmara de refluxo transparente, siliconizado. Conexão fêmea. Estéril, descartável. Embalagem individual com abertura em pétala e asséptica. Validade mínima de 24 meses no ato da entrega. apresentação: caixas com 1.000 unidades ms: 80495510106		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 1,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA	Data: 31/05/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:160413 Lote/Item: /18 Ata: Link Ata Adjudicação: 14/07/2023 12:36 Homologação: 17/07/2023 09:27 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 36 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: Aquisição de insumos para uso veterinário, rações balanceadas, sal mineral, suplementos vitamínicos e sementes, visando atender a Base Administrativa da Guarnição de Santa Maria, Organizações Militares vinculadas Administrativamente e as Organizações Militares Participantes..	
Descrição: Cateter periférico - Aplicação: Venoso, Material Cateter: Polímero Radiopaco, Conector: Conector Padrão, Diâmetro: 24 GAU, Comprimento: Cerca 20 MM, Componente 1: Câmara Refluxo C/ Filtro, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual, Material Agulha: Agulha Aço Inox,	
CatMat: 437186 - CATETER PERIFÉRICO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.595.202/0001-91	GEOVANE PINHEIRO VARGAS	R\$ 1,00
VENCEDOR		
Marca: medix Fabricante: medix Modelo: cateter Descrição: Cateter intra venoso 24g 19mm.		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - cateter periférico

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/05/2023 e 01/11/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 05/11/2023 23:48:02

Acessar a fonte [aqui](#)



Anexo XX - cateter tipo oculos.pdf

Relatório de Cotação: cateter tipo olhos

Pesquisa realizada em 17/11/2023 09:44:50

Relatório gerado no dia 17/11/2023 09:46:13 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: cateter oxigenoterapia

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	1	R\$ 1,43 (un)	-	R\$ 1,43	R\$ 1,43

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão		NºPregão:932023 UASG:980921	09/08/2023	R\$ 1,13
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS		NºPregão:322023 UASG:120016	04/07/2023	R\$ 1,32
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU		NºPregão:142023 UASG:983267	30/06/2023	R\$ 1,83
Valor Unitário					R\$ 1,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,43

Valor Global: R\$ 1,43

Detalhamento dos Itens

Item 1: cateter oxigenoterapia

Preço Estimado: R\$ 1,43 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,43	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,43
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	tipo adaptador: compatível c/ polissonógrafo, tipo: tipo óculos,pronga silicone contorno arredondado, tamanho: adulto, tipo uso: de scartável, esterilidade: estéril, material tubo: pvc flexível grau médico,		



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 1,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	Data: 09/08/2023 15:00
Objeto: Processo: 180-7.462/2023; Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de INSUMOS, visando atender as necessidades dos Hospital Municipal Djalma Marques- HMDM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cateter oxigenoterapia - Tipo Adaptador: Compatível C/ Polissonógrafo, Tipo: Tipo Óculos,Pronga Silicone Contorno Arredondado, Tamanho: Adulto, Tipo Uso: Descartável, Esterilidade: Estéril, Material Tubo: Pvc Flexível Grau Médico,	SRP: SIM
CatMat: 603972 - CATETER OXIGENOTERAPIA	Identificação: N°Pregão:932023 / UASG:980921
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.600
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.239.472/0001-37 *VENCEDOR*	ZM MEDICAL ATACADO DA SAUDE LTDA	R\$ 0,93
Marca: BIOSANI Fabricante: BIOSANI Modelo: BIOSANI Descrição: Cateter oxigenoterapia - Tipo Adaptador: Compatível C/ Polissonógrafo, Tipo: Tipo Óculos,Pronga Silicone Contorno Arredondado, Tamanho: Adulto, Tipo Uso: Descartável, Esterilidade: Estéril, Material Tubo: Pvc Flexível Grau Médico,		
49.802.292/0001-75	C O SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,17
Marca: CPL MEDICALS Fabricante: CPL MEDICALS/ CPL MEDICALS PRODUTOS MÉDCIOS Modelo: TIPO OCULOS Descrição: CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS		
28.387.424/0001-70	M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 1,30
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCA Modelo: CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO T Descrição: CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 1,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS	Data: 04/07/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais hospitalares.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cateter oxigenoterapia - Tipo Adaptador: Conector Universal, Tipo: Tipo Óculos,Pronga Silicone Contorno Arredondado, Tamanho: Adulto, Características Adicionais: A Prova De Deformação E Torção,2,10m, Tipo Uso: Descartável, Esterilidade: Estéril, Material Tubo: Pvc Flexível Grau Médico,	SRP: SIM
CatMat: 395230 - CATETER OXIGENOTERAPIA	Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:120016
	Lote/Item: /43
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/07/2023 08:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.587.791/0001-48 *VENCEDOR*	CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,30
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo: CATETER Descrição: Cateter oxigenoterapia - Tipo Adaptador: Conector Universal, Tipo: Tipo Óculos,Pronga Silicone Contorno Arredondado, Tamanho: Adulto, Características Adicionais: A Prova De Deformação E Torção,2,10m, Tipo Uso: Descartável, Esterilidade: Estéril, Material Tubo: Pvc Flexível Grau Médico,		
39.241.426/0001-72	MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,34
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo: UNIDADE Descrição: CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS, EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, ESTÉRIL, EMBALADOINDIVIDUALMENTEADULTO		



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 1,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU	Data: 30/06/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de MATERIAIS PENSO DIVERSOS para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cateter oxigenoterapia - Cateter Oxigenoterapia Tipo Adaptador: Conector Universal , Tipo: Tipo Óculos,Pronga Silicone Contorno Arredondado , Tamanho: Adulto , Características Adicionais: A Prova De Deformação E Torção,2,10m , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril , Material Tubo: Pvc Flexível Grau Médico	Identificação: NºPregão:142023 / UASG:983267
	Lote/Item: 2/29
	Ata: Link Ata
CatMat: 395230 - CATETER OXIGENOTERAPIA	Adjudicação: 13/07/2023 13:25
	Homologação: 13/07/2023 14:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.683.163/0001-20	JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,96
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo: UND Descrição: CATETER TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO		
11.311.773/0001-05	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI	R\$ 1,13
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA Descrição: Cateter oxigenoterapia - Cateter Oxigenoterapia Tipo Adaptador: Conector Universal , Tipo: Tipo Óculos,Pronga Silicone Contorno Arredondado , Tamanho: Adulto , Características Adicionais: A Prova De Deformação E Torção,2,10m , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril , Material Tubo: Pvc Flexível Grau Médico		
14.433.455/0001-05	SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,34
Marca: MARK MED Fabricante: MARK MED Modelo: SILICONE Descrição: Cateter Oxigenoterapia Tipo Adaptador: Conector Universal , Tipo: Tipo Óculos,Pronga Silicone Contorno Arredondado , Tamanho: Adulto , Características Adicionais: A Prova De Deformação E Torção,2,10m , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril , Material Tubo: Pvc Flexível Grau Médico		
27.937.238/0001-02	A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,46
VENCEDOR		
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo: TIPO OCULOS Descrição: CATETER TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO		
33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 1,96
Marca: CPL Fabricante: CPL Modelo: OCULOS Descrição: 29 CATETER TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO UND 4.000 R\$ 2,80 R\$ 11.200,00 CPL		
01.015.934/0001-60	MEDICAL FARMA COMERCIO - EIRELI	R\$ 2,22
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo: UND Descrição: Cateter oxigenoterapia		
32.170.135/0001-91	PRIMUS MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,27
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA Descrição: CATETER TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.344.629/0001-29	CONSULTA GESTAO E DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,30
Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo: UND. Descrição: CATETER TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - cateter oxigenoterapia

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/06/2023 e 09/08/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 26/09/2023 06:57:46

Acessar a fonte [aqui](#)



Anexo XXI - cateter umbilical 8f.pdf

Relatório de Cotação: cateter umbilical 8f

Pesquisa realizada entre 17/11/2023 09:32:00 e 17/11/2023 09:33:24

Relatório gerado no dia 17/11/2023 09:35:40 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: cateter central

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26	1	R\$ 86,35 (un)	-	R\$ 86,35	R\$ 86,35
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária			NºPregão:492023 UASG:925532	17/07/2023
2	ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE			NºPregão:72023 UASG:458403	12/07/2023
3	ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE			NºPregão:72023 UASG:458403	12/07/2023
Valor Unitário					R\$ 86,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 93,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,35

Valor Global: R\$ 86,35

Detalhamento dos Itens

Item 1: cateter central

Preço Estimado: R\$ 86,35 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 86,35	Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,35
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	aplicação: venoso / arterial, tipo implante: umbilical, matéria prima: poliuretano radiopaco, diâmetro: cerca 8 fr, vias: mono lúmen, comprimento: cerca 40 cm, conector: conectores padrão, clamp e tampa, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual,		



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 94,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária	Data: 17/07/2023 09:00	
Objeto: Aquisição de materiais de consumo médico-hospitalares, nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Cateter central - Cateter Central Aplicação: Venoso / Arterial , Conector: Conectores Padrão, Clamp Em Todas Vias E Tampas , Matéria Prima: Poliuretano Radiopaco , Comprimento: Cerca 40 CM, Tipo Implante: Umbilical , Vias: Duplo Lúmen , Diâmetro: Cerca 5 Fr , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual	SRP: SIM	
	Identificação: N°Pregão:492023 / UASG:925532	
	Lote/Item: /30	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
CatMat: 437915 - Aplicação: Venoso / Arterial Tipo Implante: Umbilical Matéria Prima: Poliuretano Radiopaco Diâmetro: Cerca 5 Fr Vias: Duplo Lúmen Comprimento: Cerca 40 CM Conector: Conectores Padrão, Clamp Em Todas Vias E Tampas Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual	Quantidade: 10	
	Unidade: Unidade	
	UF: PR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.066.602/0001-06 *VENCEDOR*	TS MEDICAL COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E IMPORTACAO LTDA	R\$ 94,00
Marca: ALIVE HEART Fabricante: ALIVE/BAIHE Modelo: CVC-D0513 Descrição: DESCRIÇÃO: cateter duplo lúmen 5Fr x 13cm, 01 fio guia com avançador 0.018"Ø0.46x500mmØ, 01 agulha introdutora de uso exclusivo para introdução do fio guia 20Ga 0.68x33mm, 01 dilatador, 01 seringa fenestrada de uso exclusivo para auxílio na inserção do fio guia, 02 conectores livres de agulha com sistema fechado e tampa. Demarcação segura, marcado por cm, de fácil manuseio, radiopaco, hipoalergênico e atóxico. Embalagem em filme plástico com envoltó de papel grau cirúrgico, asséptica, com dados de identificação, lote, data de esterilização, procedência, validade e o registro no MS, acondicionados em recipiente que garanta a integridade do produto. MARCA/FABRICANTE: Kit de Cateterização ALIVE HEART / Guangdong Baihe REFERÊNCIA: CVC-D0513 NACIONALIDADE: Chinesa EMBALAGEM: Caixa com 10 unidades ANVISA: 80415440021		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 71,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE	Data: 12/07/2023 09:00
Objeto: Reabertura de processo para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais médicos hospitalares e insumos de uso diário dos setores do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Sudoeste e dos 27 (vinte e sete) municípios, de forma parcelada, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cateter central - Cateter Central Aplicação: Venoso / Arterial , Conector: Conectores Padrão, Clamp E Tampa , Matéria Prima: Poliuretano Radiopaco , Comprimento: Cerca 40 CM, Tipo Implante: Umbilical , Vias: Mono Lúmen , Diâmetro: Cerca 8 Fr , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual	Identificação: NºPregão:72023 / UASG:458403
CatMat: 469236 - CATETER CENTRAL	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 754
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.537.922/0001-51 *VENCEDOR*	RBR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 40,80
Marca: VITALGOLD Fabricante: VITALGOLD Modelo: UMBILICAL Descrição: 1648 - CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COR BRANCA, POSSUI FORMATO EM V, DE CORPO ÚNICO, COM BORDAS ARREDONDAS E PARTE INTERNA DUPLAMENTE SERRILHADA, COM DESNÍVEL E SISTEMA DE TRAVAMENTO DUPLO COM LACRE DEFINITIVO, CAIXA COM 100 UNIDADES. CATMAT469236 Cota Principal		
30.881.804/0001-08	MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 41,00
Marca: WILTEX Fabricante: WILTEX Modelo: WILTEX Descrição: 1648 - CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COR BRANCA, POSSUI FORMATO EM V, DE CORPO ÚNICO, COM BORDAS ARREDONDAS E PARTE INTERNA DUPLAMENTE SERRILHADA, COM DESNÍVEL E SISTEMA DE TRAVAMENTO DUPLO COM LACRE DEFINITIVO, CAIXA COM 100 UNIDADES. CATMAT469236 Cota Principal		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.746.444/0001-94	CIRURGICA PARANA - DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS LTDA Marca: WELLCLAMP Fabricante: WELLCLAMP Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: 1648 - CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COR BRANCA, POSSUI FORMATO EM V, DE CORPO ÚNICO, COM BORDAS ARREDONDAS E PARTE INTERNA DUPLAMENTE SERRILHADA, COM DESNÍVEL E SISTEMA DE TRAVAMENTO DUPLO COM LACRE DEFINITIVO, CAIXA COM 100 UNIDADES. CATMAT469236 Cota Principal	R\$ 42,00
39.840.107/0001-83	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA Marca: VITALGOLD Fabricante: VITALGOLD Modelo: 1 Descrição: 1648 - CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COR BRANCA, POSSUI FORMATO EM V, DE CORPO ÚNICO, COM BORDAS ARREDONDAS E PARTE INTERNA DUPLAMENTE SERRILHADA, COM DESNÍVEL E SISTEMA DE TRAVAMENTO DUPLO COM LACRE DEFINITIVO, CAIXA COM 100 UNIDADES. CATMAT469236 Cota Principal	R\$ 43,51
26.984.213/0001-99	R.A. MARTINS - DISTRIBUIDORA - EIRELI Marca: CLAMP UMBILICAL BRAN Fabricante: CLAMP UMBILICAL BRANCA VITALGOLD Modelo: CLAMP UMBILICAL BRANCA VITALGOLD Descrição: "1648 - CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COR BRANCA, POSSUI FORMATO EM V, DE CORPO ÚNICO, COM BORDAS ARREDONDAS E PARTE INTERNA DUPLAMENTE SERRILHADA, COM DESNÍVEL E SISTEMA DE TRAVAMENTO DUPLO COM LACRE DEFINITIVO, CAIXA COM 100 UNIDADES. CATMAT469236 Cota Principal"	R\$ 44,20
39.241.426/0001-72	MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: Unidade Descrição: 1648 - CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COR BRANCA, POSSUI FORMATO EM V, DE CORPO ÚNICO, COM BORDAS ARREDONDAS E PARTE INTERNA DUPLAMENTE SERRILHADA, COM DESNÍVEL E SISTEMA DE TRAVAMENTO DUPLO COM LACRE DEFINITIVO, CAIXA COM 100 UNIDADES. CATMAT469236 Cota Principal	R\$ 52,00
82.291.311/0001-11	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA Marca: WILTEX Fabricante: WILTEX Modelo: WILTEX Descrição: Cateter Central Aplicação: Venoso / Arterial , Conector: Conectores Padrão, Clamp E Tampa , Matéria Prima: Poliuretano Radiopaco , Comprimento: Cerca 40 CM, Tipo Implante: Umbilical , Vias: Mono Lúmen , Diâmetro: Cerca 8 Fr , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual	R\$ 78,00
73.318.693/0001-39	V P - MEDICAMENTOS - EIRELI Marca: KOLPLAST Fabricante: KOLPLAST Modelo: CLAMP UMBILICAL ESTERIL C/100 Descrição: CLAMP UMBILICAL ESTERIL C/100	R\$ 78,00
09.676.256/0001-98	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: MEDIX Descrição: Conforme edital.	R\$ 84,10
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA Marca: FAYOMED Fabricante: FAYOMED Modelo: 100 UNID Descrição: Cateter central - Cateter Central Aplicação: Venoso / Arterial , Conector: Conectores Padrão, Clamp E Tampa , Matéria Prima: Poliuretano Radiopaco , Comprimento: Cerca 40 CM, Tipo Implante: Umbilical , Vias: Mono Lúmen , Diâmetro: Cerca 8 Fr , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual	R\$ 92,00
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA Marca: KOLPLAST Fabricante: KOLPLAST Modelo: KOLPLAST Descrição: Cateter central - Cateter Central Aplicação: Venoso / Arterial , Conector: Conectores Padrão, Clamp E Tampa , Matéria Prima: Poliuretano Radiopaco , Comprimento: Cerca 40 CM, Tipo Implante: Umbilical , Vias: Mono Lúmen , Diâmetro: Cerca 8 Fr , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual	R\$ 96,00
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO Marca: Vagispec Fabricante: Kolplast Modelo: 960001003 - com 100 unidades Descrição: OFERECEMOS: Clamp Umbilical Características técnicas Fabricado em resina de engenharia resistente, atóxico, antialérgico, na cor branca. Possui formato em V, de corpo único, com bordas arredondas e parte interna duplamente serrilhada, com desnível e sistema de travamento duplo com lacre definitivo. Marca: Vagispec Fabricante: Kolplast Modelo: 960001003 - com 100 unidades Procedência: Nacional Anvisa: 10237610197	R\$ 172,27



Órgão: ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE		Data: 12/07/2023 09:00
Objeto: Reabertura de processo para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais médicos hospitalares e insumos de uso diário dos setores do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Sudoeste e dos 27 (vinte e sete) municípios, de forma parcelada, pelo período de 12 (doze) meses..		Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: SIM
		Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:458403
		Lote/Item: /38
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 251
		Unidade: Unidade
		UF: PR
Descrição: Cateter central - Aplicação: Venoso / Arterial, Conector: Conectores Padrão, Clamp E Tampa, Matéria Prima: Poliuretano Radiopaco, Comprimento: Cerca 40 CM, Tipo Implante: Umbilical, Vias: Mono Lúmen, Diâmetro: Cerca 8 Fr, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual,		
CatMat: 469236 - CATETER CENTRAL		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.746.444/0001-94 *VENCEDOR*	CIRURGICA PARANA - DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 42,00
Marca: WELLCLAMP Fabricante: WELLCLAMP Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: 1648 - CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COR BRANCA, POSSUI FORMATO EM V, DE CORPO ÚNICO, COM BORDAS ARREDONDAS E PARTE INTERNA DUPLAMENTE SERRILHADA, COM DESNÍVEL E SISTEMA DE TRAVAMENTO DUPLO COM LACRE DEFINITIVO, CAIXA COM 100 UNIDADES. CATMAT469236 Cota reservada		
39.840.107/0001-83	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 43,51
Marca: VITALGOLD Fabricante: VITALGOLD Modelo: 1 Descrição: 1648 - CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COR BRANCA, POSSUI FORMATO EM V, DE CORPO ÚNICO, COM BORDAS ARREDONDAS E PARTE INTERNA DUPLAMENTE SERRILHADA, COM DESNÍVEL E SISTEMA DE TRAVAMENTO DUPLO COM LACRE DEFINITIVO, CAIXA COM 100 UNIDADES. CATMAT469236 Cota reservada		
26.984.213/0001-99	R.A. MARTINS - DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 44,20
Marca: CLAMP UMBILICAL BRAN Fabricante: CLAMP UMBILICAL BRANCA VITALGOLD Modelo: CLAMP UMBILICAL BRANCA VITALGOLD Descrição: "1648 - CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COR BRANCA, POSSUI FORMATO EM V, DE CORPO ÚNICO, COM BORDAS ARREDONDAS E PARTE INTERNA DUPLAMENTE SERRILHADA, COM DESNÍVEL E SISTEMA DE TRAVAMENTO DUPLO COM LACRE DEFINITIVO, CAIXA COM 100 UNIDADES. CATMAT469236 Cota reservada"		
39.241.426/0001-72	MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA	R\$ 52,00
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: Unidade Descrição: 1648 - CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COR BRANCA, POSSUI FORMATO EM V, DE CORPO ÚNICO, COM BORDAS ARREDONDAS E PARTE INTERNA DUPLAMENTE SERRILHADA, COM DESNÍVEL E SISTEMA DE TRAVAMENTO DUPLO COM LACRE DEFINITIVO, CAIXA COM 100 UNIDADES. CATMAT469236 Cota reservada		
30.881.804/0001-08	MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 67,10
Marca: WILTEX Fabricante: WILTEX Modelo: WILTEX Descrição: 1648 - CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COR BRANCA, POSSUI FORMATO EM V, DE CORPO ÚNICO, COM BORDAS ARREDONDAS E PARTE INTERNA DUPLAMENTE SERRILHADA, COM DESNÍVEL E SISTEMA DE TRAVAMENTO DUPLO COM LACRE DEFINITIVO, CAIXA COM 100 UNIDADES. CATMAT469236 Cota reservada		
82.291.311/0001-11	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA	R\$ 78,00
Marca: WILTEX Fabricante: WILTEX Modelo: WILTEX Descrição: : Aplicação: Venoso / Arterial, Conector: Conectores Padrão, Clamp E Tampa, Matéria Prima: Poliuretano Radiopaco, Comprimento: Cerca 40 CM, Tipo Implante: Umbilical, Vias: Mono Lúmen, Diâmetro: Cerca 8 Fr, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual,		
73.318.693/0001-39	V P - MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 78,00
Marca: KOLPLAST Fabricante: KOLPLAST Modelo: CLAMP UMBILICAL ESTERIL C/100 Descrição: CLAMP UMBILICAL ESTERIL C/100		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.676.256/0001-98	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA	R\$ 84,10
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: MEDIX Descrição: Conforme edital.		
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 92,00
Marca: FAYOMED Fabricante: FAYOMED Modelo: 100 UNID Descrição: Cateter central - Aplicação: Venoso / Arterial, Conector: Conectores Padrão, Clamp E Tampa, Matéria Prima: Poliuretano Radiopaco, Comprimento: Cerca 40 CM, Tipo Implante: Umbilical, Vias: Mono Lúmen, Diâmetro: Cerca 8 Fr, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual,		
28.537.922/0001-51	RBR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 95,00
Marca: VITALGOLD Fabricante: VITALGOLD Modelo: UMBILICAL Descrição: 1648 - CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COR BRANCA, POSSUI FORMATO EM V, DE CORPO ÚNICO, COM BORDAS ARREDONDAS E PARTE INTERNA DUPLAMENTE SERRILHADA, COM DESNÍVEL E SISTEMA DE TRAVAMENTO DUPLO COM LACRE DEFINITIVO, CAIXA COM 100 UNIDADES. CATMAT469236 Cota resservada		
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 96,00
Marca: KOLPLAST Fabricante: KOLPLAST Modelo: KOLPLAST Descrição: Cateter central - Aplicação: Venoso / Arterial, Conector: Conectores Padrão, Clamp E Tampa, Matéria Prima: Poliuretano Radiopaco, Comprimento: Cerca 40 CM, Tipo Implante: Umbilical, Vias: Mono Lúmen, Diâmetro: Cerca 8 Fr, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual,		
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 172,27
Marca: Vagispec Fabricante: Kolplast Modelo: 960001003 - com 100 unidades Descrição: OFERECEMOS: Clamp Umbilical Características técnicas Fabricado em resina de engenharia resistente, atóxico, antialérgico, na cor branca. Possui formato em V, de corpo único, com bordas arredondas e parte interna duplamente serrilhada, com desnível e sistema de travamento duplo com lacre definitivo. Marca: Vagispec Fabricante: Kolplast Modelo: 960001003 - com 100 unidades Procedência: Nacional Anvisa: 10237610197		
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 265,51
Marca: MEDIX BRASIL Fabricante: MEDIX BRASIL - TOP QUALITY Modelo: '9480' Descrição: CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COR BRANCA, POSSUI FORMATO EM V, DE CORPO ÚNICO, COM BORDAS ARREDONDAS E PARTE INTERNA DUPLAMENTE SERRILHADA, COM DESNÍVEL E SISTEMA DE TRAVAMENTO DUPLO COM LACRE DEFINITIVO, CAIXA COM 100 UNIDADES. CATMAT469236 Cota reservada - Marca: MEDIX BRASIL - TOP QUALITY - Modelo:'9480'. - Registro MS: 80495510124		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - cateter central

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/07/2023 e 17/07/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 17/11/2023 09:32:37
Acessar a fonte [aqui](#)



Anexo XXII - COLETOR DESCARTÁVEL 3 LITROS.pdf

Relatório de Cotação: COLETOR DESCARTÁVEL 3 LITROS

Pesquisa realizada em 20/11/2023 10:12:00

Relatório gerado no dia 20/11/2023 10:12:53 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: coletor material perfuro-cortante

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	1	R\$ 4,77 (un)	-	R\$ 4,77	R\$ 4,77	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Polícia Militar do Distrito Federal DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL			NºPregão:122023 UASG:926670	31/05/2023	R\$ 5,58
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 6ºDepósito de Suprimento			NºPregão:72023 UASG:160038	31/05/2023	R\$ 4,68
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Hospital de Guarnição de Florianópolis			NºPregão:62023 UASG:160445	31/05/2023	R\$ 4,05
Valor Unitário						R\$ 4,77
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,68	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,77		

Valor Global: R\$ 4,77

Detalhamento dos Itens

Item 1: coletor material perfuro-cortante

Preço Estimado: R\$ 4,77 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,77	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,77
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	coletor material perfuro-cortante material: papelão , capacidade total: 3 l, componentes adicionais: revestimento interno em polietileno alta densidade , tipo uso: descartável , acessórios: alças rígidas e tampa		



Órgão: Polícia Militar do Distrito Federal DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL	Data: 31/05/2023 09:02 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:122023 / UASG:926670 Lote/Item: 6/16 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 300 Unidade: Unidade UF: DF
Objeto: Aquisição de materiais de consumo hospitalar para o centro cirúrgico do CMED e outras clínicas.	
Descrição: Coletor material pérfuro-cortante - Coletor Material Pérfuro-Cortante Material: Papelão , Capacidade Total: 3 L, Componentes Adicionais: Revestimento Interno Em Polietileno Alta Densidade , Tipo Uso: Descartável , Acessórios: Alças Rígidas E Tampa	
CatMat: 363483 - Material: Papelão Capacidade Total: 3 L Acessórios: Alças Rígidas E Tampa Componentes Adicionais: Revestimento Interno Em Polietileno Alta Densidade Tipo Uso: Descartável	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.453.564/0001-92 *VENCEDOR*	CONVERGE SOLUCOES EM SAUDE LTDA	R\$ 2,33
Marca: FLEXPELL Fabricante: FLEXPELL Modelo: 7477 Descrição: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE 3L		
19.486.478/0001-00	SUPORTE MEDICAL COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 2,79
Marca: CRALCLEAN Fabricante: CRAL Modelo: 3 L Descrição: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE 3L Material: Papelão Capacidade Total: 3 L Acessórios: Alças Rígidas E Tampa Componentes Adicionais: Revesti mento Interno Em Polietileno Alta Densidade Tipo Uso: Descartável		
23.119.087/0001-16	NEO MED MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 3,50
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: COLETOR Descrição: Coletor Material Pérfuro-Cortante Material: Papelão , Capacidade Total: 3 L, Componentes Adicionais: Revestimento Interno Em Polietileno Alta Densidade , Tipo Uso: Descartável , Acessórios: Alças Rígidas E Tampa		
21.895.553/0001-20	LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO	R\$ 3,83
Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo: CRAL PERFUPAP3 Descrição: "COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE 3L Material: Papelão Capacidade Total: 3 L Acessórios: Alças Rígidas E Tampa Componentes Adicionais: Revesti mento Interno Em Polieti leno Alta Densidade Tipo Uso: Descartável CATMAT: 363483 Código: 3.3.90.30 - Material de Consumo - Grupo 09 Documento Original: 79964020"		
15.325.249/0001-44	VAP SOLUCOES EMPRESARIAIS E HOSPITALAR LTDA	R\$ 4,70
Marca: Flexpel Fabricante: Flexpel Modelo: coletor perfurocortante Descrição: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE 3L Material: Papelão Capacidade Total: 3 L Acessórios: Alças Rígidas E Tampa Componentes Adicionais: Revesti mento Interno Em Polieti leno Alta Densidade Tipo Uso: Descartável / Marca e Fabricante - Flexpel - RMS 80704570003		
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,82
Marca: ECO - Top Quality Fabricante: ECO - Top Quality Modelo: 5650 Descrição: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE 3L Material: Papelão Capacidade Total: 3 L Acessórios: Alças Rígidas E Tampa Componentes Adicionais: Revestimento Interno Em Polietileno Alta Densidade Tipo Uso: Descartável CATMAT: 363483 Código: 3.3.90.30 - Material de Consumo - Grupo 09 Documento Original: 79964020 - Marca: ECO - Top Quality - Modelo:5650. - Registro MS: ISENT0		
19.026.964/0001-37	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604	R\$ 6,66
Marca: CRAL Fabricante: Importado Modelo: PERFUPAP3 Descrição: COLETOR DE PAPELAO PARA PERFUROCORTANTES ECO CAPACIDADE 3 LITROS :Composição - Papelão Ondulado Pardo onda B - Sacola de Polietileno (PEBD) - Fundo e Cinta Interna de Papelão Rígido - Bandeja interna - Tabuleiro de Papelão Ondulado onda B UNIDADE		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.070.092/0001-96	DISTRIBUIMED - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 15,00
Marca: DESCARBOX Fabricante: Descarbox Indústria e Comércio LTDA. Modelo: ECOLOGIC Descrição: Recipiente para perfuro-cortante/infectante cor amarelo dourado, composição; coletor de papelão ondulado pardo de onda B, sacola de revestimento feito de polietileno (PEBD), fundo e cinta interna feito de papelão rígido (reciclado de matérias papeis e plásticos prensados) e bandeja interna feita de papelão ondulado onda B; - Espessura que varia 2,7 a 3,2mm; - Acondicionado em embalagem de caixa de papelão liso (coletiva), de onda B;		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 4,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 6º Depósito de Suprimento	Data: 31/05/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:160038 Lote/Item: /64 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de materiais de uso médico e odontológico em proveito do 6º Depósito de Suprimento..	Adjudicação: 09/06/2023 11:33 Homologação: 12/06/2023 11:07 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Coletor material pérfuro-cortante - Material: Papelão, Capacidade Total: 3 L, Componentes Adicionais: Revestimento Interno Em Polietileno Alta Densidade, Tipo Uso: Descartável, Acessórios: Alças Rígidas E Tampa,	Quantidade: 250 Unidade: Unidade UF: BA
CatMat: 363483 - Material: Papelão Capacidade Total: 3 L Acessórios: Alças Rígidas E Tampa Componentes Adicionais: Revestimento Interno Em Polietileno Alta Densidade Tipo Uso: Descartável	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.868.059/0001-88 *VENCEDOR*	HOSPITALMED EIRELI	R\$ 3,62
Marca: GRANDESC Fabricante: GRANDESC Modelo: UN Descrição: Coletor material pérfuro-cortante - Material: Papelão, Capacidade Total: 3 L, Componentes Adicionais: Revestimento Interno Em Polietileno Alta Densidade, Tipo Uso: Descartável, Acessórios: Alças Rígidas E Tampa,		
06.153.182/0001-17	LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI	R\$ 4,03
Marca: ECO - Top Quality Fabricante: Medix Modelo: 3L Descrição: Coletor Perfurocortante 3,0 Lts		
24.783.312/0001-87	SOMA COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,40
Marca: CRALCLEAN Fabricante: CRALCLEAN Modelo: CRALCLEAN Descrição: Material: Papelão, Capacidade Total: 3 L, Componentes Adicionais: Revestimento Interno Em Polietileno Alta Densidade, Tipo Uso: Descartável, Acessórios: Alças Rígidas E Tampa,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 4,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
Hospital de Guarnição de Florianópolis

Objeto: Aquisição de materiais hospitalares em proveito da Farmácia do Hospital de Guarnição de Florianópolis.

Descrição: **Coletor material pérfuro-cortante** - Coletor Material Pérfuro-Cortante Material: Papelão , Capacidade Total: 3 L, Componentes Adicionais: Revestimento Interno Em Polietileno Alta Densidade , Tipo Uso: Descartável , Acessórios: Alças Rígidas E Tampa

CatMat: 363483 - Material: Papelão | Capacidade Total: 3 L | Acessórios: Alças Rígidas E Tampa | Componentes Adicionais: Revestimento Interno Em Polietileno Alta Densidade | Tipo Uso: Descartável

Data: 31/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:160445

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/07/2023 14:29

Homologação: 06/07/2023 15:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.223.536/0001-98 *VENCEDOR*	LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: DESCARBOX Fabricante: DESCARBOX Modelo: DESCARBOX Descrição: 52 COLETOR DE MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE - COR AMARELA. APLICAÇÃO NO DESCARTE DE MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, OFERECENDO DE FORMA SEGURA PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÕES E VAZAMENTOS DE FLUIDOS CONTAMINADOS. CONFECCIONADO EM PAPELÃO, MODELO CAIXA. DOTADO DE FUNDO RÍGIDO, BANDEJA, CINTA E TAMPA. TAMPA DOTADA DE DISPOSITIVO DE TRAVA. DOTADO DE SACO PLÁSTICO PARA REVESTIMENTO INTERNO DO COLETOR. MONTAGEM MANUAL. O PRODUTO OFERTADO DEVE ATENDER A ABNT NBR 13853:1997. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, N° DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E N° DO REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAPACIDADE: 3 LITROS. DESCARBOX R\$ 4,03 R\$ 483,60	R\$ 2,39
01.328.535/0001-59	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI Marca: DESCARBOX Fabricante: DESCARBOX Modelo: ISENT0 RMS Descrição: COLETOR DE MAT. PERFURO CORTANTE 03 LITROS	R\$ 2,72
42.587.791/0001-48	CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA Marca: DESCARBOX Fabricante: DESCARBOX Modelo: 03 Descrição: Coletor material pérfuro-cortante - Coletor Material Pérfuro-Cortante Material: Papelão , Capacidade Total: 3 L, Componentes Adicionais: Revestimento Interno Em Polietileno Alta Densidade , Tipo Uso: Descartável , Acessórios: Alças Rígidas E Tampa	R\$ 3,44
09.046.469/0001-36	YELO COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: P/C Descrição: COLETOR DE MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE - COR AMARELA. APLICAÇÃO NO DESCARTE DE MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, OFERECENDO DE FORMA SEGURA PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÕES E VAZAMENTOS DE FLUIDOS CONTAMINADOS. CONFECCIONADO EM PAPELÃO, MODELO CAIXA. DOTADO DE FUNDO RÍGIDO, BANDEJA, CINTA E TAMPA. TAMPA DOTADA DE DISPOSITIVO DE TRAVA. DOTADO DE SACO PLÁSTICO PARA REVESTIMENTO INTERNO DO COLETOR. MONTAGEM MANUAL. O PRODUTO OFERTADO DEVE ATENDER A ABNT NBR 13853:1997. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, N° DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E N° DO REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAPACIDADE: 3 LITROS.	R\$ 3,68
37.255.562/0001-96	NEW LIFE REPRESENTACAO COMERCIAL DE PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI Marca: DESCARBOX Fabricante: DESCARBOX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo: UNIDADE Descrição: COLETOR PERFUROCORTEANTE 03LT	R\$ 4,00
06.153.182/0001-17	LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI Marca: ECO - Top Quality Fabricante: Medix Modelo: 3L Descrição: Coletor Perfurocortante 3,0 Lts	R\$ 8,06



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - coletor material pérfuro-cortante

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/05/2023 e 31/05/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data:
Acessar a fonte [aqui](#)



Anexo XXIII - COLETOR DESCARTÁVEL 7 LITROS.pdf

Relatório de Cotação: COLETOR DESCARTÁVEL 7 LITROS

Pesquisa realizada em 20/11/2023 10:13:38

Relatório gerado no dia 20/11/2023 10:15:07 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: coletor material perfuro-cortante

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	1	R\$ 5,19 (un)	-	R\$ 5,19	R\$ 5,19
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO			NºPregão:362023 UASG:254420	30/08/2023
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORAI			NºPregão:212023 UASG:987553	07/07/2023
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORAI			NºPregão:212023 UASG:987553	07/07/2023
Valor Unitário					R\$ 5,19
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,29				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,19	

Valor Global: R\$ 5,19

Detalhamento dos Itens

Item 1: coletor material perfuro-cortante

Preço Estimado: R\$ 5,19 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,19	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,19
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	coletor material perfuro-cortante material: papelão , capacidade total: 7 l, componentes adicionais: revestimento interno em polietileno alta densidade , tipo uso: descartável , acessórios: alças rígidas e tampa		



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO	Data: 30/08/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais hospitalares e aparelhos de medição para os Escritórios Técnicos da FIOCRUZ localizados no Ceará, Mato Grosso do Sul e Rondônia, bem como para Serviço de Equivalência e Farmacocinética - SEFAR no Rio de Janeiro, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Coletor material perfuro-cortante - Coletor Material Perfuro-Cortante Material: Papelão , Capacidade Total: 7 L, Componentes Adicionais: Revestimento Interno Em Polietileno Alta Densidade , Tipo Uso: Descartável , Acessórios: Alças Rígidas E Tampa	Identificação: NºPregão:362023 / UASG:254420
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 363484 - Material: Papelão Capacidade Total: 7 L Acessórios: Alças Rígidas E Tampa Componentes Adicionais: Revestimento Interno Em Polietileno Alta Densidade Tipo Uso: Descartável	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.645.135/0001-91	FAYNE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA	R\$ 4,15
VENCEDOR		
Marca: bio brasil		
Fabricante: bio brasil		
Modelo: 7l		
Descrição: Coletor de material perfuro/cortante químico 07litros, cor laranja, para descarte de resíduos químicos		
48.664.067/0001-57	48.664.067 FERNANDA VICENTE NOGUEIRA DAL PRA	R\$ 5,07
Marca: MAGAZINE MÉDICA		
Fabricante: MAGAZINE MÉDICA		
Modelo: 7L		
Descrição: Coletor para resíduos químicos e quimioterápicos perfurocortantes, caixa de coleta e descarte com tamanho 7L MAGAZINE MÉDICA. Descrição do produto Indicações O que é o coletor para resíduos químicos e quimioterápicos perfurocortante MAGAZINE MÉDICA? O coletor para resíduos químicos MAGAZINE MÉDICA é um recipiente de papelão específico utilizado para a coleta de materiais cortantes ou perfurantes que possam estar contaminados com produtos químicos ou medicamentos quimioterápicos dos serviços de saúde, tais como frascos e ampolas com ou sem conteúdo de medicamentos, seringas e agulhas utilizadas no preparo ou na administração do fármaco e resíduos contaminados. Para que serve o coletor para resíduos químicos e quimioterápicos perfurocortante MAGAZINE MÉDICA? Esses coletores para resíduos químicos MAGAZINE MÉDICA são utilizados para descartes em ambientes hospitalares, laboratoriais e industriais para garantir a segurança dos profissionais que manuseiam esses materiais cortantes ou perfurantes que possam estar contaminados com produtos químicos e para prevenir a contaminação ambiental, promovendo a redução do volume de sujeira em salas de resíduos e proporciona ao profissional maior segurança ao manusear materiais perfurocortantes ou contaminados. Diferenciais e benefícios Quais os benefícios do coletor para resíduos químicos e quimioterápicos perfurocortante MAGAZINE MÉDICA? Segregação correta dos resíduos; Redução dos acidentes com resíduos perfuro ou cortantes; Adequação do PGRSS – Plano de Gerenciamento de Resíduos de Serviço de Saúde; Produzida e comercializada conforme as normas ABNT 13853, RDC 222/18. Redução de volume de sujeira na sala de resíduos; Armazenamento interno correto dos resíduos; Transporte correto dos resíduos gerados; Garantia de tratamento final adequado; Melhor rastreabilidade dos resíduos; Fácil montagem e manuseio; Capacidade nominal de 7L. Itens inclusos 01 Coletor para resíduos químicos e quimioterápicos perfurocortantes tamanho 7L MAGAZINE MÉDICA. Altura da embalagem (cm) 53,00 Largura da embalagem (cm) 38,00 Profundidade da embalagem (cm) 2,00 Peso bruto com embalagem (Kg) 0,321 Higiene e Conservação Evitar calor excessivo; Produto de uso único; Armazenar à temperatura ambiente; Evitar temperaturas superior a 40°C; Montar o recipiente conforme as instruções; Mantenha o recipiente em local seco; Descarte o conjunto completo. Contraindicações Não utilizar caso o produto esteja violado, rasgado ou molhado; Não utilizar a embalagem para outros fins; Não reutilizar a embalagem. EAN 7898963169604		
14.086.420/0001-47	JOHN PABLO MARTINS DA SILVA 07701186743	R\$ 8,45
Marca: Flexpell		
Fabricante: Importado		
Modelo: PERFUPAP7-UN		
Descrição: Coletor perfurocortante Papelão 7L - UN: O Coletor Perfuro Cortante, é utilizado para descarte de produtos afiados (agulhas, lancetas, vidros em geral, lâminas de bisturi, ampolas, cateter, etc.) que possam levar ao indivíduo lesões e cortes, além de evitar contaminações biológicas. Composição: - Papelão Ondulado Pardo onda B - Sacola de Polietileno (PEBD) - Fundo e Cinta Interna de Papelão Rígido - Bandeja interna - Tabuleiro de Papelão Ondulado onda B - Gramatura: 420 gramas m² - Cor: Amarelo Pardo, Branco e Preto Dimensões: - Comprimento: 17cm/ Largura: 21,5cm/ Altura: 22cm Capacidade: - Total 7 Litros - Útil 5,4 Litros - Capacidade Nominal: 2,450Kg Notificação Anvisa: 80704570003 Em conformidade com as normas da ABNT 13853:2018 Armazenamento e transporte: Transportar e conservar o produto em local fresco e arejado. Registro MS 80704570003 Preço por UNIDADE. Produto vendido em caixas com 20 unidades.		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORAI

Data: 07/07/2023 09:00

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar para o município de Florai..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Coletor Material Pérfuro-Cortante - Coletor Material Pérfuro-Cortante Material: Plástico Rígido, Resistente , Capacidade Total: 7 L, Componentes Adicionais: Para Resíduos Quimioterápicos , Tipo Uso: Descartável , Acessórios: Alças Rígidas E Tampa

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:212023 / UASG:987553

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.847.096/0001-11 *VENCEDOR*	CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	R\$ 4,80
Marca: DESCARBOX Fabricante: DESCARBOX Modelo: und Descrição: COLETOR PERF CORT 13 LT		
73.318.693/0001-39	V P - MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 4,87
Marca: DESCARBOX Fabricante: DESCARBOX Modelo: COLETOR 13 LITROS Descrição: COLETOR 13 LITROS		
01.328.535/0001-59	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 5,19
Marca: DESCARBOX Fabricante: DESCARBOX Modelo: n/solicit Descrição: COLETOR DE MAT. PERFURO CORTANTE 13 LITROS		
23.121.920/0001-63	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI	R\$ 5,19
Marca: DESCARBOX Fabricante: DESCARBOX Modelo: DESCARBOX Descrição: Coletor de material Perfurocortante 13 L, papel cartão duplo e encerado que evite vazamento de fluidos e líquidos, dupla trava, duplo revestimento interno, sacola com bandeja pré-montada e alça dupla. Contendo informações como material infectante, simbologia, com tabela para identificação, segundo normas padronizadas para desprezo de material perfurocortante.		
29.032.903/0001-36	PLENA MEDICA HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 5,21
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK Descrição: Coletor de material Perfurocortante 13 L, papel cartão duplo e encerado que evite vazamento de fluidos e líquidos, dupla trava, duplo revestimento interno, sacola com bandeja pré-montada e alça dupla. Contendo informações como material infectante, simbologia, com tabela para identificação, segundo normas padronizadas para desprezo de material perfurocortante.		
42.587.791/0001-48	CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,33
Marca: DESCARBOX Fabricante: DESCARBOX Modelo: PAPELAO Descrição: Coletor Material Pérfuro-Cortante - Coletor Material Pérfuro-Cortante Material: Plástico Rígido, Resistente , Capacidade Total: 7 L, Componentes Adicionais: Para Resíduos Quimioterápicos , Tipo Uso: Descartável , Acessórios: Alças Rígidas E Tampa		
11.606.767/0001-85	CRISMED COMÉRCIO DE	R\$ 5,50
Marca: Descarbox Fabricante: Descarbox Modelo: "Coletor de material Perfurocortante 13 L, papel c Descrição: "Coletor de material Perfurocortante 13 L, papel cartão duplo e encerado que evite vazamento de fluidos e líquidos, dupla trava, duplo revestimento interno, sacola com bandeja pré-montada e alça dupla. Contendo informações como material infectante, simbologia, com tabela para identificação, segundo normas padronizadas para desprezo de material perfurocortante."		
82.291.311/0001-11	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA	R\$ 6,25
Marca: DESCARBOX Fabricante: DESCARBOX Modelo: DESCARBOX Descrição: Coletor Material Pérfuro-Cortante Material: Plástico Rígido, Resistente , Capacidade Total: 7 L, Componentes Adicionais: Para Resíduos Quimioterápicos , Tipo Uso: Descartável , Acessórios: Alças Rígidas E Tampa ANVISA 10097139004		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORAI	Data: 07/07/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar para o município de Florai..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Coletor Material Pérfuro-Cortante - Coletor Material Pérfuro-Cortante Material: Plástico Rígido, Resistente , Capacidade Total: 7 L, Componentes Adicionais: Para Resíduos Quimioterápicos , Tipo Uso: Descartável , Acessórios: Alças Rígidas E Tampa	SRP: NÃO
CatMat: 407445 - Material: Plástico Rígido, Resistente Capacidade Total: 7 L Acessórios: Alças Rígidas E Tampa Componentes Adicionais: Para Resíduos Quimioterápicos Tipo Uso: Descartável	Identificação: N°Pregão:212023 / UASG:987553
	Lote/Item: /59
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.318.693/0001-39 *VENCEDOR*	V P - MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 3,71
Marca: DESCARBOX Fabricante: DESCARBOX Modelo: COLETOR 7 LITROS Descrição: COLETOR 7 LITROS		
29.032.903/0001-36	PLENA MEDICA HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 3,75
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK Descrição: Coletor de material Perfurocortante 7L, papel cartão duplo e encerado que evite vazamento de fluidos e líquidos, dupla trava, duplo revestimento interno, sacola com bandeja pré-montada e alça dupla. Contendo informações como material infectante, simbologia, com tabela para identificação, segundo normas padronizadas para desprezo de material perfurocortante.		
23.121.920/0001-63	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI	R\$ 3,80
Marca: DESCARBOX Fabricante: DESCARBOX Modelo: DESCARBOX Descrição: Coletor de material Perfurocortante 7L, papel cartão duplo e encerado que evite vazamento de fluidos e líquidos, dupla trava, duplo revestimento interno, sacola com bandeja pré-montada e alça dupla. Contendo informações como material infectante, simbologia, com tabela para identificação, segundo normas padronizadas para desprezo de material perfurocortante.		
01.328.535/0001-59	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 4,37
Marca: DESCARBOX Fabricante: DESCARBOX Modelo: n/solicit Descrição: COLETOR DE MAT. PERFURO CORTANTE 07 LITROS		
42.587.791/0001-48	CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,37
Marca: DESCARBOX Fabricante: DESCARBOX Modelo: PAPELAO Descrição: Coletor Material Pérfuro-Cortante - Coletor Material Pérfuro-Cortante Material: Plástico Rígido, Resistente , Capacidade Total: 7 L, Componentes Adicionais: Para Resíduos Quimioterápicos , Tipo Uso: Descartável , Acessórios: Alças Rígidas E Tampa		
11.606.767/0001-85	CRISMED COMÉRCIO DE	R\$ 4,78
Marca: Descarbox Fabricante: Descarbox Modelo: "Coletor de material Perfurocortante 7L, papel car Descrição: "Coletor de material Perfurocortante 7L, papel cartão duplo e encerado que evite vazamento de fluidos e líquidos, dupla trava, duplo revestimento interno, sacola com bandeja pré-montada e alça dupla. Contendo informações como material infectante, simbologia, com tabela para identificação, segundo normas padronizadas para desprezo de material perfurocortante."		
30.359.113/0001-49	Alfa Med Distribuidora Hospitalar Ltda	R\$ 4,78
Marca: GRANDEESC Fabricante: GRANDEESC Modelo: GRANDEESC Descrição: Coletor de material Perfurocortante 7L, papel cartão duplo e encerado que evite vazamento de fluidos e líquidos,		
82.291.311/0001-11	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA	R\$ 4,78
Marca: DESCARBOX Fabricante: DESCARBOX Modelo: DESCARBOX Descrição: Coletor Material Pérfuro-Cortante Material: Plástico Rígido, Resistente , Capacidade Total: 7 L, Componentes Adicionais: Para Resíduos Quimioterápicos , Tipo Uso: Descartável , Acessórios: Alças Rígidas E Tampa ANVISA 10097139004		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.282.308/0001-63	J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA	R\$ 4,78
Marca: DESCARBOX Fabricante: DESCARBOX Modelo: DESCARBOX Descrição: Coletor de material Perfurocortante 7L, papel cartão duplo e encerado que evite vazamento de fluídos e líquidos, dupla trava, duplo revestimento interno, sacola com bandeja pré-montada e alça dupla. Contendo informações como material infectante, simbologia, com tabela para identificação, segundo normas padronizadas para desprezo de material perfurocortante.		
26.847.096/0001-11	CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	R\$ 4,78
Marca: DESCARBOX Fabricante: DESCARBOX Modelo: und Descrição: COLETOR PERF CORT 7 LT		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - coletor material pérfuro-cortante

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/07/2023 e 30/08/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 10/08/2023 09:32:27
Acessar a fonte [aqui](#)



Anexo XXIV - compressa gaze.pdf

Relatório de Cotação: compressa gaze não estéril

Pesquisa realizada em 17/11/2023 09:23:07

Relatório gerado no dia 17/11/2023 09:24:38 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: compressa gaze

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	1	R\$ 22,98 (un)	-	R\$ 22,98	R\$ 22,98
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de São Paulo			NºPregão:1102023 UASG:153031	16/10/2023
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Base Administrativa da Brigada de Operações Especiais			NºPregão:482022 UASG:160098	03/08/2023
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Sergipe			NºPregão:522023 UASG:154050	13/07/2023
Valor Unitário					R\$ 22,97
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,09				Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,98	

Valor Global: R\$ 22,98

Detalhamento dos Itens



Item 1: compressa gaze

Preço Estimado: R\$ 22,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,98

Quantidade	Descrição	Observação
1 Pacote	compressa gaze material: tecido 100% algodão , modelo: cor branca,isenta de impurezas , dobras: 5 dobras , comprimento: 7,50 cm, tipo: 13 fios/cm2 , largura: 7,50 cm, características adicionais: descartável , camadas: 8 camadas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 23,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de São Paulo	Data: 16/10/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais para uso em Laboratório, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Compressa Gaze - Compressa Gaze Material: Tecido 100% Algodão , Modelo: Cor Branca,Isenta De Impurezas , Camadas: 8 Camadas , Quantidade Fios: 13 Fios/Cm2 , Largura: 7,50 CM, Comprimento: 7,50 CM, Dobras: 5 Dobras , Características Adicionais: C/ Fio Radiopaco, Descartável	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:1102023 / UASG:153031
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Pacote 500 UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.153.043/0001-87 *VENCEDOR*	H. F. E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 23,09
Marca: COTTNMAX Fabricante: COTTNMAX Modelo: PCT Descrição: Compressa Gaze - Compressa Gaze Material: Tecido 100% Algodão , Modelo: Cor Branca,Isenta De Impurezas , Camadas: 8 Camadas , Quantidade Fios: 13 Fios/Cm2 , Largura: 7,50 CM, Comprimento: 7,50 CM, Dobras: 5 Dobras , Características Adicionais: C/ Fio Radiopaco, Descartável		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 22,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Base Administrativa da Brigada de Operções Especiais	Data: 03/08/2023 09:30
Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares e de fisioterapia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Compressa Gaze - Compressa Gaze Material: Tecido 100% Algodão , Modelo: Cor Branca,Isenta De Impurezas , Dobras: 5 Dobras , Comprimento: 7,50 CM, Tipo: 13 Fios/Cm2 , Largura: 7,50 CM, Características Adicionais: Descartável , Camadas: 8 Camadas	SRP: SIM
CatMat: 269971 - Material: Tecido 100% Algodão Tipo: 13 Fios/Cm2 Modelo: Cor Branca,Isenta De Impurezas Camadas: 8 Camadas Largura: 7,50 CM Comprimento: 7,50 CM Dobras: 5 Dobras Características Adicionais: Descartável	Identificação: N°Pregão:482022 / UASG:160098
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Pacote 500,00 UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.440.014/0001-48 *VENCEDOR*	DEFERTEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 19,95
Marca: Deferpack Fabricante: Defertex Modelo: Deferpack Descrição: Compressa Gaze Material: Tecido 100% Algodão , Modelo: Cor Branca, Isenta De Impurezas, Dobras: 5 Dobras, Comprimento: 7,50 CM, Tipo: 13 Fios/Cm2, Largura: 7,50 CM, Características Adicionais: Descartável, Camadas: 8 Camadas. Pacote 500,00 UM		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.595.813/0001-84	IMPERIO PHARMA MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 25,00
Marca: GOMED Fabricante: GOMED Modelo: DESCARTÁVEL Descrição: Compressa de gaze 100% algodão; tipo 13 fios; medindo 7,5cm x 7,5cm / pacote com 500 unidades		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 23,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Sergipe	Data: 13/07/2023 09:00
Objeto: Registro de Preço visando a eventual e futura aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICOS (instrumentos, equipamentos e suprimentos dentários) para atender às necessidades dos Departamentos de Odontologia do Campus Prof. Antônio Garcia Filho (Campus de Lagarto) e do Campus Prof. João Cardoso Nascimento (Campus de Aracaju), ambos da Universidade Federal de Sergipe (UFS)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:522023 / UASG:154050
	Lote/Item: /102
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Compressa gaze - Material: Tecido 100% Algodão, Modelo: Cor Branca,Isenta De Impurezas, Dobras: 5 Dobras, Comprimento: 7,50 CM, Tipo: 13 Fios/Cm2, Largura: 7,50 CM, Características Adicionais: Descartável, Camadas: 8 Camadas,	Quantidade: 600
CatMat: 269971 - Material: Tecido 100% Algodão Tipo: 13 Fios/Cm2 Modelo: Cor Branca,Isenta De Impurezas Camadas: 8 Camadas Largura: 7,50 CM Comprimento: 7,50 CM Dobras: 5 Dobras Características Adicionais: Descartável	Unidade: Pacote 500,00 UN
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03 *VENCEDOR*	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 19,29
Marca: CLEAN C/240G Fabricante: FORTCLEAN Modelo: NAC Descrição: "COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 13 FIOS/CM2, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL."		
19.651.368/0001-48	DENTAL GUERRA LTDA	R\$ 19,90
Marca: ULTRACOTTON Fabricante: ULTRACOTTON Modelo: GAZE ULTRACOTTON 500UN Descrição: COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 13 FIOS/CM2, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL		
19.486.478/0001-00	SUPORTE MEDICAL COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 22,24
Marca: TOPÁZIL Fabricante: ANDREONI TÊXTIL LTDA Modelo: COMPRESSA GAZE NÃO ESTRIL 13 FIOS Descrição: Compressa gaze, material: Tecido 100% algodão, tipo: 13 Fios/cm2, modelo: cor branca, isenta de impurezas, camadas: 8 camadas, largura: 7,50 cm, Comprimento: 7,50 cm, dobras: 5 Dobras, características Adicionais: descartável.		
18.702.558/0001-84	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 32,00
Marca: AMED Fabricante: AMED Modelo: PCT C/500 UND Descrição: COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 13 FIOS/CM2, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL.		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - compressa gaze

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/07/2023 e 16/10/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 17/11/2023 09:23:43
Acessar a fonte [aqui](#)



**Anexo XXV - CURATIVO HIDROCOLÓIDE, 20 CM X 20
CM, HIPOALERGÊNICO, ESTÉRIL..pdf**

Relatório de Cotação: CURATIVO HIDROCOLÓIDE, 20 CM X 20 CM, HIPOALERGÊNICO, ESTERIL.

Pesquisa realizada entre 20/11/2023 10:17:24 e 20/11/2023 10:18:24

Relatório gerado no dia 20/11/2023 10:19:46 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: curativo / cobertura

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6		1	R\$ 36,38 (un)	-	R\$ 36,38	R\$ 36,38
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE			1321151 000043/2023	15/09/2023	R\$ 33,00
2	Prefeitura Municipal de Bom Jardim de Minas			248712	04/08/2023	R\$ 31,14
3	FUNDO DE INVESTIMENTO CULTURAL - FIC			00000723	20/06/2023	R\$ 45,00
Valor Unitário				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,00		R\$ 36,38
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,38		

Valor Global: R\$ 36,38

Detalhamento dos Itens

Item 1: curativo / cobertura

Preço Estimado: R\$ 36,38 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 36,38	Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,38
Quantidade	Descrição	Observação		
1 Unidade	curativo / cobertura aplicação: p/ ferida , aspecto físico: placa c/ borda , composição: à base de hidrocolóide , componente 1: c/ es puma pu , dimensão: cerca de 20 x 20 cm, esterilidade: estéril			



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 33,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE	Data: 15/09/2023 00:00
Objeto: Execução de Ata de RP nº 169/2022 Aquisição de bolsas de Colostomia, Urostomia, Adjuvantes e Demais Acessórios	Modalidade: REGISTRO DE PREÇOS REALIZADO NO SIRP
Descrição: BARREIRA PROTETORA OSTOMIA - BARREIRA PROTETORA OSTOMIA - TIPO: PLACA DE RESINA SINTETICA; APRESENTACAO: 20 X 20 CM; COMPOSICAO: HIDROCOLOIDES;	SRP: SIM
	Identificação: 1321151 000043/2023
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 15/09/2023 00:00
	Fonte: www.compras.mg.gov.br
	Quantidade: 4.093
	Unidade: 1 UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.794.555/0004-20	COLOPLAST DO BRASIL LTDA	R\$ 33,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 31,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Bom Jardim de Minas	Data: 04/08/2023 17:10
Objeto: Constitui objeto do presente Edital a seleção de sociedade empresária especializada objetivando o registro de preços, pelo período de 12 meses, para eventual e futura aquisição de medicamentos e insumos médico-hospitalares de "A" a "D" para...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: CURATIVO DE HIDROCOLOIDE 20 X 20CMCURATIVO COM FÓRMULA DE GEL CONTROLADA INDICADO PARA DIVERSOS TIPOS DE FERIDAS COM LEVE A MODERADA EXSUDAÇÃO, COMPOSTO POR UMA CAMADA INTERNA AUTOADESIVA HIPOALERGÊNICA, CONTENDO HIDROCOLOIDE (CMC-CARBOXIMETILCELULOSE SÓ - CURATIVO DE HIDROCOLOIDE 20 X 20CMCURATIVO COM FÓRMULA DE GEL CONTROLADA INDICADO PARA DIVERSOS TIPOS DE FERIDAS COM LEVE A MODERADA EXSUDAÇÃO, COMPOSTO POR UMA CAMADA INTERNA AUTOADESIVA HIPOALERGÊNICA, CONTENDO HIDROCOLOIDE (CMC-CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA), POLI-ISOBUTILENO E CONSERVANTES, UMA CAMADA EXTERNA DE FILME DE POLIURETANO E UM LINER, COMPOSTO POR PAPEL SILICONADO, PACOTE COM 10 UNIDADES	Identificação: 248712
	Lote/Item: 1/67
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.223.342/0001-04	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 19,00
VENCEDOR		
Marca: VITALDERME/ZHEJIANG KANG LI DI MEDICAL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: NÃO SE APLICA		
Descrição: Descrição não informada		
35.311.953/0001-55	ESTOMACENTER MEDICAL CARE EIRELI	R\$ 20,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
23.615.514/0001-57	HEALTH CLEAN COMERCIAL EIRELI	R\$ 24,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 61,56
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 45,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO DE INVESTIMENTO CULTURAL - FIC**Data:** 20/06/2023 00:00**Objeto:** Seleção de Proposta mais vantajosa para a administração pública visando a formação de registro de preços para a aquisição de Materiais Hospitalares para suprir as necessidades da Atenção Básica (Rede de Saúde) e em atendimento do Hospital Municipal José Valdir Antunes de Oliveira (FUNSAÚDE) por um período de 12 meses.**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** SIM**Identificação:** 00000723**Lote/Item:** 1/121**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** transparencia.saogabriel.ms.gov.br
/Transparencia/**Quantidade:** 510**Unidade:** UN**UF:** MS**Descrição:** CURATIVO HIDROCOLOIDE EM PLACA, ESTERIL, COM BORDAS BISELADAS, FLEXIVEL, COM CAMADA EXTERNA SEMIPERMEAVEL, TAMANHO 20 X 20 CM. - CURATIVO HIDROCOLOIDE EM PLACA, ESTERIL, COM BORDAS BISELADAS, FLEXIVEL, COM CAMADA EXTERNA SEMIPERMEAVEL, TAMANHO 20 X 20 CM.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.595.557/0001-80	AGIL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 45,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - curativo / cobertura

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/06/2023 e 15/09/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste/MS
transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/

Data:

Acessar a fonte [aqui](#)

2 - Portal de Compras Publicas
www.portaldecompraspublicas.com.br

Data:

Acessar a fonte [aqui](#)

3 - Compras MG
www.compras.mg.gov.br

Data:

Acessar a fonte [aqui](#)



Anexo XXVI - DRENO DE PENROSE N ° 02.pdf

Relatório de Cotação: DRENO DE PENROSE N ° 02

Pesquisa realizada em 16/11/2023 16:43:13

Relatório gerado no dia 16/11/2023 16:44:59 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: dreno cirúrgico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 30	1	R\$ 3,23 (un)	-	R\$ 3,23	R\$ 3,23	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE DUQUE DE CAXIAS			NºPregão:652023 UASG:985833	28/07/2023	R\$ 3,49
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO			NºPregão:292023 UASG:980869	12/07/2023	R\$ 3,36
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro			NºPregão:762023 UASG:771300	11/07/2023	R\$ 2,84
Valor Unitário						R\$ 3,23
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,36		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,23		

Valor Global: R\$ 3,23

Detalhamento dos Itens

Item 1: dreno cirúrgico

Preço Estimado: R\$ 3,23 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,23	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,23
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	dreno cirúrgico modelo: de penrose , material: borracha , dimensões: cerca de 25 mm x 30 cm, componente ii: radiopaco , tipo uso: estéril, descartável , embalagem: embalagem individual		



Órgão: PREF.MUN.DE DUQUE DE CAXIAS	Data: 28/07/2023 10:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CORRELATOS (DRENOS), EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DUQUE DE CAXIAS, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência e neste Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Dreno cirúrgico - Dreno Cirúrgico Modelo: De Penrose , Material: Borracha , Dimensões: Cerca De 8 Mm X 30 CM, Tipo Uso: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual	Identificação: NºPregão:652023 / UASG:985833
	Lote/Item: /22
CatMat: 438520 - Modelo: De Penrose Material: Borracha Dimensões: Cerca De 8 Mm X 30 CM Tipo Uso: Estéril, Descartável Embalagem: Embalagem Individual	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.400
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.085.822/0001-12 *VENCEDOR*	ESPECIFARMA COM DE MEDICAMENTOS E PRO HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,50
Marca: MADEITEX Fabricante: MADEITEX Modelo: Unidade Descrição: 22 DRENO DE PENROSE Nº 4 UNIDADE 2.400 MADEITEX REGISTRO: 80950310006 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS		
31.504.080/0001-46	ESTEVIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 2,53
Marca: WALTEX Fabricante: WALTEX Modelo: UNIDADE Descrição: DRENO DE PENROSE Nº 4 RMS 10229650042		
20.159.008/0001-02	MARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 2,73
Marca: MADEITEX Fabricante: FABRICANTE: INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE BORRACHA INO Modelo: UNIDADE Descrição: DRENO DE PENROSE Nº 4		
21.766.049/0001-20	FAST RIO COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI -	R\$ 2,82
Marca: CIRURGICA BRASIL Fabricante: CIRURGICA BRASIL Modelo: CIRURGICA BRASIL Descrição: DRENO DE PENROSE Nº 4 Registro anvisa 10229650042 Procedência Nacional		
39.556.802/0001-18	JMGOL HOSPITALAR LTDA	R\$ 2,95
Marca: MADEITEX Fabricante: MADEITEX Modelo: MADEITEX Descrição: DRENO DE PENROSE Nº 4		
03.326.125/0001-02	DONEGATE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,41
Marca: WALTEX Fabricante: CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA. Modelo: Nº 4 Descrição: DRENO DE PENROSE Nº 4. FABRICANTE:CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA. REGISTRO ANVISA: 10229650009.		
58.950.775/0001-08	COTACAO COM REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 3,56
Marca: WALTEX Fabricante: CIRURGICA BRASIL Modelo: Nº 4 Descrição: DRENO DE PENROSE . PROCEDENCIA:NACIONAL RMS: 10229650009		
40.382.970/0001-13	HEALTH-CARE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO, CIRURGICO E HOSPITALAR LTDA.	R\$ 3,63
Marca: WALTEX Fabricante: WALTEX Modelo: WALTEX Descrição: DRENO DE PENROSE Nº 4		
25.725.813/0001-70	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LIMITADA	R\$ 4,04
Marca: WALTEX Fabricante: WALTEX Modelo: WALTEX Descrição: DRENO DE PENROSE Nº 4 Nº REG. 10229650042		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.738.385/0001-08	NEW LIFE COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS E PRESTACOES DE SERVICOS LTDA	R\$ 4,05
Marca: WALTEX Fabricante: CIRURGICA BRASIL Modelo: N° 4 - 80MM Descrição: DRENO DE PENROSE N° 4 VALIDADE DO PRODUTO: 02 ANOS REGISTRO ANVISA: 10229650009 PROCEDÊNCIA: NACIONAL		
31.342.367/0001-17	RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 4,05
Marca: CIRÚRGICA BRASIL Fabricante: CIRÚRGICA BRASIL Modelo: UNIDADE Descrição: DRENO DE PENROSE N° 4. Garantia: 24 meses. RMS: 10229650009. Procedência: Brasil		
11.634.742/0001-95	HRX PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 4,05
Marca: MADEITEX Fabricante: MADEITEX Modelo: MADEITEX Descrição: DRENO DE PENROSE N° 4		
02.078.622/0001-68	BIOMEDICAL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS CORRELATOS EIRELI	R\$ 4,05
Marca: DRENO CIRURGICO Fabricante: MADEITEX Modelo: UNIDADE Descrição: Dreno Cirúrgico Modelo: De Penrose , Material: Borracha , Dimensões: Cerca De 8 Mm X 30 CM, Tipo Uso: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual - MARCA- DRENO CIRURGICO FABRICANTE- MADEITEX VALIDADE DA PROPOSTA- 60 DIAS REGISTRO ANVISA- 80950310006 PROCEDENCIA- NACIONAL		
00.059.062/0001-79	CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZADOSLTDA	R\$ 4,54
Marca: WALTEX Fabricante: CIRURGICA BRASIL Modelo: DRENO PEN ROSE Descrição: "DRENO DE PENROSE N° 4 MODELO: ESTERIL SEM GAZE PROCEDÊNCIA: NACIONAL MARCA: WALTEX MODELO: DRENO KERR FABRICANTE: CIRURGICA BRASIL ANVISA: 10229650009 "		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 3,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO	Data: 12/07/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de insumos e materiais médicos hospitalares, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Pinheiro..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Dreno cirúrgico - Dreno Cirúrgico Material: Silicone , Modelo: De Penrose , Embalagem: Embalagem Individual , Componente Ii: Radiopaco , Dimensões: Cerca De 25 Mm X 30 CM, Tipo Uso: Estéril, Descartável	Identificação: N°Pregão:292023 / UASG:980869
	Lote/Item: /295
CatMat: 440500 - Modelo: De Penrose Material: Silicone Dimensões: Cerca De 25 Mm X 30 CM Componente Ii: Radiopaco Tipo Uso: Estéril, Descartável Embalagem: Embalagem Individual	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.956.557/0001-54	CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,31
VENCEDOR		
Marca: WALTEX Fabricante: WALTEX Modelo: 300.0000 Descrição: Dreno cirúrgico - Dreno Cirúrgico Material: Silicone , Modelo: De Penrose , Embalagem: Embalagem Individual , Componente Ii: Radiopaco , Dimensões: Cerca De 25 Mm X 30 CM, Tipo Uso: Estéril, Descartável./REG. ANVISA 10229650042		
02.537.040/0001-00	JOSE A M SOARES	R\$ 4,40
Marca: madeitex Fabricante: INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE BORRACHA INOVATEX LTDA Modelo: unidades Descrição: Dreno Cirúrgico Material: Silicone , Modelo: De Penrose , Embalagem: Embalagem Individual , Componente Ii: Radiopaco , Dimensões: Cerca De 25 Mm X 30 CM, Tipo Uso: Estéril, Descartável		



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro	Data: 11/07/2023 10:00
Objeto: Aquisição de Material Cirúrgico Comum.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: DRENO CIRÚRGICO - DRENO CIRURGICO, TIPO PENROSE, 40MM (Nº2), ESTÉRIL, MATERIAL LÁTEX ATOXICO, COM GAZE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO.	SRP: SIM
CatMat: 440501 - Modelo: De Penrose Material: Borracha Dimensões: Cerca De 20 Mm X 30 CM Componente Ii: Radiopaco Tipo Uso: Estéril, Descartável Embalagem: Embalagem Individual	Identificação: NºPregão:762023 / UASG:771300
	Lote/Item: /74
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.427
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.463.374/0001-74 *VENCEDOR*	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,08
Marca: WALTEX Fabricante: WALTEX Modelo: RMS: 10229650042 Descrição: DRENO CIRÚRGICO - DRENO CIRURGICO, TIPO PENROSE, 40MM (Nº2), ESTÉRIL, MATERIAL LÁTEX ATOXICO, COM GAZE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO.		
24.079.703/0001-15	J F FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 2,17
Marca: WALTEX Fabricante: WALTEX Modelo: REG: 10229650042 Descrição: DRENO CIRÚRGICO - DRENO CIRURGICO, TIPO PENROSE, 40MM (Nº2), ESTÉRIL, MATERIAL LÁTEX ATOXICO, COM GAZE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO.		
47.193.115/0001-03	CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA	R\$ 2,20
Marca: Waltex Fabricante: Cirúrgica Brasil Modelo: Waltex Descrição: DRENO CIRÚRGICO, TIPO PENROSE, 40mm (Nº2), ESTÉRIL, MATERIAL LÁTEX ATOXICO, COM GAZE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. - Validade da Proposta: 90 dias - Garantia do Produto: 12 meses - No valor proposto estará incluso todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento do bem - RMS 10229650009		
00.085.822/0001-12	ESPECIFARMA COM DE MEDICAMENTOS E PRO HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,21
Marca: WALTEX/ CIR. BRASIL Fabricante: WALTEX/ CIR. BRASIL Modelo: UNIDADE Descrição: 74 DRENO CIRÚRGICO, TIPO PENROSE, 40mm (Nº2), ESTÉRIL, MATERIAL LÁTEX ATOXICO, COM GAZE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. UNIDADE 5.427 WALTEX/ CIR. BRASIL REGISTRO: 10229650009 VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS		
36.958.273/0001-90	F A PEREIRA - FABRIMED MATERIAIS HOSPITALARES	R\$ 2,34
Marca: WALTEX Fabricante: CIRURGICA BRASIL Modelo: DRENO CIRÚRGICO, TIPO PENROSE, 40mm (Nº2) Descrição: DRENO CIRÚRGICO, TIPO PENROSE, 40mm (Nº2), ESTÉRIL, MATERIAL LÁTEX ATOXICO, COM GAZE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. MODELO: COM GAZE, ESTÉRIL - MARCA WALTEX - Fabricante: CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA - BRASIL Procedência: Nacional - Nº do registro na ANVISA: 10229650009 - Validade do produto: 03 anos após a sua fabricação.		
46.170.969/0001-01	G-NERES BRASIL LTDA	R\$ 2,41
Marca: WALTEX Fabricante: CIRURGICA BRASIL Modelo: DRENO PENROSE 40 2.0 Descrição: DRENO CIRÚRGICO, TIPO PENROSE, 40mm (Nº2), ESTÉRIL, MATERIAL LÁTEX ATOXICO, COM GAZE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. MARCA WALTEX. REGISTRO ANVISA 10229650009		
03.326.125/0001-02	DONEGATE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,55
Marca: WALTEX Fabricante: CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA. Modelo: Nº2 Descrição: DRENO CIRÚRGICO, TIPO PENROSE, 40MM (Nº2), ESTÉRIL, MATERIAL LÁTEX ATOXICO, COM GAZE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. REGISTRO ANVISA: 10229650009		
58.950.775/0001-08	COTACAO COM REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 2,56
Marca: WALTEX Fabricante: CIRURGICA BRASIL Modelo: Nº2 Descrição: DRENO CIRÚRGICO, TIPO PENROSE, 40mm (Nº2), ESTÉRIL, MATERIAL LÁTEX ATOXICO, COM GAZE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. MARCA E FABRICANTE: WALTEX/ CIRURGICA BRASIL PROCEDENCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA: 10229650009 REF: Nº 2		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.981.484/0001-58	GAMA-MED 13 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,99
Marca: WALTEX Fabricante: CIRÚRGICA BRASIL Modelo: WALTEX Descrição: DRENO CIRÚRGICO, TIPO PENROSE, 40MM (Nº2), ESTÉRIL, MATERIAL LÁTEX ATOXICO, COM GAZE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. NRMS. 10229650009; MARCA: WALTEX; FABRICANTE: CIRURGICA BRASIL; PROCEDÊNCIA NACIONAL; VALIDADE DO PRODUTO: 03 ANOS; VALIDADE DA PROPOSTA: 12 MESES.		
43.771.394/0001-94	MTM MEDICAL DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 3,00
Marca: WALTEX Fabricante: CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA - BR Modelo: N° 2 Descrição: ITEM 74 DRENO CIRÚRGICO, TIPO PENROSE, 40mm (Nº2), ESTÉRIL, MATERIAL LÁTEX ATOXICO, COM GAZE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. QTD: 5427 UNIDADE MARCA: WALTEX - FAB: CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA - BRASIL MODELO: N°2 - MS: 10229650009 VALOR UNIT. R\$ 6,75 VALOR TOTAL R\$ 36.632,25 Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega: até 20 (vinte) dias, contados do recebimento do instrumento contratual. Pagamento: 30 (trinta) dias, contados do recebimento da da Nota Fiscal. Validade do Protudo: mínima de 12 meses. Frete e imposto já incluso		
03.951.140/0001-33	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 3,00
Marca: WALTEX Fabricante: CIRÚRGICA BRASIL Modelo: N°: 02 Descrição: DRENO CIRÚRGICO, TIPO PENROSE, 40mm (Nº2), ESTÉRIL, MATERIAL LÁTEX ATOXICO, COM GAZE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. PROCEDÊNCIA: NACIONAL RMS: 10229650009		
29.408.508/0002-96	LYNX TRADING COMPANY IMPORTACAO, EXPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,78
Marca: WALTEX Fabricante: CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA - BR Modelo: ANVISA: 10229650009 Descrição: DRENO CIRÚRGICO, TIPO PENROSE, 40mm (Nº2), ESTÉRIL, MATERIAL LÁTEX ATOXICO, COM GAZE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.		
23.121.810/0001-00	G A - MEDICAL LTDA	R\$ 4,08
Marca: MADEITEX Fabricante: MADEITEX Modelo: MADEITEX Descrição: DRENO CIRÚRGICO - DRENO CIRU'RGICO, TIPO PENROSE, 40MM (Nº2), ESTE'RIL, MATERIAL LA'TEX ATOXICO, COM GAZE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRU'RGICO.		
39.800.235/0001-01	FENICE COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 4,40
Marca: MADEITEX Fabricante: INOVATEX Modelo: ÚNICO Descrição: DRENO CIRÚRGICO, TIPO PENROSE, 40mm (Nº2), ESTÉRIL, MATERIAL LÁTEX ATOXICO, COM GAZE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. - MODELO.: ÚNICO. NÚMERO DO RMS:80950310006 APR.(UNIDADE) - MARCA/FABR.: MADEITEX		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - dreno cirúrgico

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/07/2023 e 28/07/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 31/10/2023 07:50:47
Acessar a fonte [aqui](#)



**Anexo XXVII - EQUIPO MICROGOTAS, PARA
INFUSAO DE SOLUCOES PARENTERAIS.pdf**

Relatório de Cotação: EQUIPO MICROGOTAS, PARA INFUSAO DE SOLUCOES PARENTERAIS

Pesquisa realizada entre 16/11/2023 16:40:24 e 16/11/2023 16:41:11

Relatório gerado no dia 16/11/2023 16:42:04 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: equipo de infusão venosa gravitacional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	1	R\$ 1,62 (un)	-	R\$ 1,62	R\$ 1,62
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR			NºPregão:572023 UASG:987787	24/10/2023
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DE SÃO BENTO			NºPregão:692023 UASG:985495	17/10/2023
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA			NºPregão:152023 UASG:983485	12/09/2023
Valor Unitário					R\$ 1,62
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,46				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,62	

Valor Global: R\$ 1,62

Detalhamento dos Itens



Item 1: equipo de infusão venosa gravitacional

Preço Estimado: R\$ 1,62 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,62 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,62

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	equipo de infusão venosa gravitacional material: pvc âmbar p/ solução fotossensível , volume bureta: bureta cerca de 150 ml, características bureta: graduada, c/ alça, respiro, injetor e filtro , câmara gotejamento: microgotas, flexível, c/ filtro , regulador de fluxo manual: pinça rolete , comprimento tubo: até 180 cm , tipo injetor lateral: s/ injetor , conector paciente: luer , adicional: c/ clamp , esterilidade: estéril, uso único , tipo embalagem: individual	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 1,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR	Data: 24/10/2023 09:00
Objeto: Registro de preço objetivando futuras e eventuais aquisições de materiais médico hospitalares para o departamento de saúde do município de presidente castelo branco - pr..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Equipo de diálise peritoneal - Equipo De Diálise Peritoneal Material: Pvc Transparente , Tipo: Infusão Gravitacional Adulto , Número Total De Vias: 4 Vias, C/ Derivação Em Y , Tipo Conector Solução: 2 Pontas Perfurantes Sem Respiro E Filtro , Via Infusora: 2 Buretas 150 Ml, Microgotas , Via Drenagem: 1 Bolsa Coletora 2l E 1 Bureta 150 Ml , Tipo Bureta: Graduada, C/ Alça, Respiro, Injetor E Filtro , Regulador De Fluxo Manual: Pinça Rolete Em Todas As Vias , Conector Paciente: Luer , Adicional: C/ Torneirinha 3 Vias , Esterilidade: Estéril, Uso Único , Tipo Embalagem: Individual	Identificação: NºPregão:572023 / UASG:987787
	Lote/Item: /128
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
CatMat: 609734 -	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.121.920/0001-63 *VENCEDOR*	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI	R\$ 1,24
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: MEDIX Descrição: EQUIPO MICROGOTAS. DISPOSITIVO PARA INFUSÃO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUÇÕES PARENTERAIS. COMPOSTO DE LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO COM FILTRO DE AR BACTERIOLÓGICO PERMITINDO A TROCA DE AR EM SISTEMA FECHADO EVITANDO A CONTAMINAÇÃO DO SISTEMA DE INFUSÃO; CÂMARA TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DO GOTEJAMENTO E FLEXÍVEL, PERMITINDO PROCEDIMENTO DE LEVE BOMBEAMENTO PARA RETIRADA DE BOLHAS DE AR OU PEQUENAS OBSTRUÇÕES; INJETOR LATERAL EM Y A 20CM DO CONECTOR QUE POSSIBILITA O ACESSO DE OUTRAS SOLUÇÕES OU MEDICAMENTOS; CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE E CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTEM EM EMBALAGEM GRAU CIRURGICO COM DATA DE VALIDADE LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO		
30.766.874/0001-15	CIRURGICA PARANAÍVA LTDA	R\$ 1,25
Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo: 10369460065 Descrição: EQUIPO MICROGOTAS. DISPOSITIVO PARA INFUSÃO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUÇÕES PARENTERAIS. COMPOSTO DE LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO COM FILTRO DE AR BACTERIOLÓGICO PERMITINDO A TROCA DE AR EM SISTEMA FECHADO EVITANDO A CONTAMINAÇÃO DO SISTEMA DE INFUSÃO; CÂMARA TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DO GOTEJAMENTO E FLEXÍVEL, PERMITINDO PROCEDIMENTO DE LEVE BOMBEAMENTO PARA RETIRADA DE BOLHAS DE AR OU PEQUENAS OBSTRUÇÕES; INJETOR LATERAL EM Y A 20CM DO CONECTOR QUE POSSIBILITA O ACESSO DE OUTRAS SOLUÇÕES OU MEDICAMENTOS; CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE E CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTEM EM EMBALAGEM GRAU CIRURGICO COM DATA DE VALIDADE LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. UND: UND MARCA: Labor Import Nº REGISTRO ANVISA: 10369460065		
44.134.704/0001-22	L.E. COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,40
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: HOSPITALAR Descrição: A EMPRESA E O ITEM ATENDEM AO DESCRITIVO DO EDITAL		
24.384.602/0001-58	MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	R\$ 1,43
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: UNIDADE Descrição: Equipo De Diálise Peritoneal Material: Pvc Transparente , Tipo: Infusão Gravitacional Adulto , Número Total De Vias: 4 Vias, C/ Derivação Em Y , Tipo Conector Solução: 2 Pontas Perfurantes Sem Respiro E Filtro , Via Infusora: 2 Buretas 150 Ml, Microgotas , Via Drenagem: 1 Bolsa Coletora 2l E 1 Bureta 150 Ml , Tipo Bureta: Graduada, C/ Alça, Respiro, Injetor E Filtro , Regulador De Fluxo Manual: Pinça Rolete Em Todas As Vias , Conector Paciente: Luer , Adicional: C/ Torneirinha 3 Vias , Esterilidade: Estéril, Uso Único , Tipo Embalagem: Individual		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.606.767/0001-85	CRISMED COMÉRCIO DE	R\$ 1,57
Marca: Medix Fabricante: Medix Modelo: EQUIPO MICROGOTAS. DISPOSITIVO PARA INFUSÃO, CONTR Descrição: EQUIPO MICROGOTAS. DISPOSITIVO PARA INFUSÃO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUÇÕES PARENTERAIS. COMPOSTO DE LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO COM FILTRO DE AR BACTERIOLÓGICO PERMITINDO A TROCA DE AR EM SISTEMA FECHADO EVITANDO A CONTAMINAÇÃO DO SISTEMA DE INFUSÃO; CÂMARA TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DO GOTEJAMENTO E FLEXÍVEL, PERMITINDO PROCEDIMENTO DE LEVE BOMBEAMENTO PARA RETIRADA DE BOLHAS DE AR OU PEQUENAS OBSTRUÇÕES; INJETOR LATERAL EM Y A 20CM DO CONECTOR QUE POSSIBILITA O ACESSO DE OUTRAS SOLUÇÕES OU MEDICAMENTOS; CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE E CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTEM EM EMBALAGEM GRAU CIRURGICO COM DATA DE VALIDADE LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.		
06.974.929/0001-06	NOROESTE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 1,62
Marca: BIOSANI Fabricante: BIOSANI Modelo: BIOSANI Descrição: (BR0384883) EQUIPO MICROGOTAS. DISPOSITIVO PARA INFUSÃO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUÇÕES PARENTERAIS. COMPOSTO DE LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO COM FILTRO DE AR BACTERIOLÓGICO PERMITINDO A TROCA DE AR EM SISTEMA FECHADO EVITANDO A CONTAMINAÇÃO DO SISTEMA DE INFUSÃO; CÂMARA TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DO GOTEJAMENTO E FLEXÍVEL, PERMITINDO PROCEDIMENTO DE LEVE BOMBEAMENTO PARA RETIRADA DE BOLHAS DE AR OU PEQUENAS OBSTRUÇÕES; INJETOR LATERAL EM Y A 20CM DO CONECTOR QUE POSSIBILITA O ACESSO DE OUTRAS SOLUÇÕES OU MEDICAMENTOS; CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE E CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTEM EM EMBALAGEM GRAU CIRURGICO COM DATA DE VALIDADE LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 1,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DE SÃO BENTO	Data: 17/10/2023 09:00
Objeto: Aquisição de forma parcelada de materiais médico-hospitalares em geral e equipamentos para suprir as necessidades da unidade básica de saúde do Município de Pinhal de São Bento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Equipo de infusão venosa gravitacional - Equipo De Infusão Venosa Gravitacional Material: Pvc Âmbar P/ Solução Fotossensível , Volume Bureta: Bureta Cerca De 150 ML, Características Bureta: Graduada, C/ Alça, Respiro, Injetor E Filtro , Câmara Gotejamento: Microgotas, Flexível, C/ Filtro , Regulador De Fluxo Manual: Pinça Rolete , Comprimento Tubo: Até 180 Cm , Tipo Injetor Lateral: S/ Injetor , Conector Paciente: Luer , Adicional: C/ Clamp , Esterilidade: Estéril, Uso Único , Tipo Embalagem: Individual	Identificação: NºPregão:692023 / UASG:985495
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.216.228/0001-51	GM COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,30
Marca: LABOR Fabricante: LABOR Modelo: LABOR Descrição: Equipo De Infusão Venosa Gravitacional Material: Pvc Âmbar P/ Solução Fotossensível , Volume Bureta: Bureta Cerca De 150 ML, Características Bureta: Graduada, C/ Alça, Respiro, Injetor E Filtro , Câmara Gotejamento: Microgotas, Flexível, C/ Filtro , Regulador De Fluxo Manual: Pinça Rolete , Comprimento Tubo: Até 180 Cm , Tipo Injetor Lateral: S/ Injetor , Conector Paciente: Luer , Adicional: C/ Clamp , Esterilidade: Estéril, Uso Único , Tipo Embalagem: Individual		
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,30
VENCEDOR Marca: GRUPO LABOR IMPORT Fabricante: GRUPO LABOR IMPORT Modelo: LABOR IMPORT Descrição: EQUIPO MICROGOTAS 5 - EMB: PCT.C/25 UND - Marca: GRUPO LABOR IMPORT - N.Comercial: LABOR IMPORT - Reg.MS: 10369460065		
36.169.491/0001-46	NOVA FASE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 1,38
Marca: TKL Fabricante: TKL Modelo: MICRO Descrição: MESMO QUE O EDITAL0,65		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.384.602/0001-58	MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	R\$ 1,43
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: UNIDADE Descrição: Equipó De Infusão Venosa Gravitacional Material: Pvc Âmbar P/ Solução Fotossensível , Volume Bureta: Bureta Cerca De 150 ML, Características Bureta: Graduada, C/ Alça, Respiro, Injetor E Filtro , Câmara Gotejamento: Microgotas, Flexível, C/ Filtro , Regulador De Fluxo Manual: Pinça Roleta , Comprimento Tubo: Até 180 Cm , Tipo Injetor Lateral: S/ Injetor , Conector Paciente: Luer , Adicional: C/ Clamp , Esterilidade: Estéril, Uso Único , Tipo Embalagem: Individual		
82.291.311/0001-11	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA	R\$ 1,45
Marca: biosani Fabricante: biosan Modelo: biosani Descrição: Equipó De Infusão Venosa Gravitacional Material: Pvc Âmbar P/ Solução Fotossensível , Volume Bureta: Bureta Cerca De 150 ML, Características Bureta: Graduada, C/ Alça, Respiro, Injetor E Filtro , Câmara Gotejamento: Microgotas, Flexível, C/ Filtro , Regulador De Fluxo Manual: Pinça Roleta , Comprimento Tubo: Até 180 Cm , Tipo Injetor Lateral: S/ Injetor , Conector Paciente: Luer , Adicional: C/ Clamp , Esterilidade: Estéril, Uso Único , Tipo Embalagem: Individual		
37.882.886/0001-54	VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1,45
Marca: TKL Fabricante: TKL Modelo: UNIDADE Descrição: Equipó microgotas		
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	R\$ 1,94
Marca: BIOSANI Fabricante: BIOSANI INDUSTRIA Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Equipó microgotas BIOSANI/BIOSANI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA – 80286000045		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 1,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	Data: 12/09/2023 08:00
Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de materiais, insumos, soluções e epi's que serão destinados à manutenção da Secretaria de Saúde deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Equipó De Infusão Venosa Gravitacional - Características Bureta: Graduada, C/ Alça, Respiro, Injetor E Filtro, Câmara Gotejamento: Microgotas, Flexível, C/ Filtro, Regulador De Fluxo Manual: Pinça Roleta, Tipo Injetor Lateral: C/ 1 Injetor, Autocicatrizante, Conector Paciente: Luer, Material: Pvc Transparente, Tipo Embalagem: Individual, Comprimento Tubo: Até 180 Cm, Volume Bureta: Bureta Cerca De 100 ML, Esterilidade: Estéril, Uso Único,	Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:983485
	Lote/Item: 11/166
	Ata: Link Ata
CatMat: 609684 -	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 700
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1,50
VENCEDOR		
Marca: L. IMPORT Fabricante: L. IMPORT Modelo: L. IMPORT Descrição: EQUIPO MICRO para infusão venosa, sem filtro de gotejamento, Câmara de gotejamento, Tubulação de PVC, Regulador de fluxo tipo "V", Sítio de injeção em conector Y e Encaixe macho Luer Produto estéril descartável de uso único, esterilizado a óxido de etileno.		
31.341.284/0001-03	DELTA SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,50
Marca: Medix Fabricante: Medix Modelo: micro Descrição: Equipó micro para infusao venosa, sem filtro de gotejamento, camara de gotejamento, tubulacao de pvc, regulador de fluxo tipo v, sitio de injecao em conector y e encaixe macho luer produto esteril descartavel de uso unico, esterilizado a oxido de etileno.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.194.914/0002-30	LS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,90
Marca: BIOSANI Fabricante: BIOSANI Modelo: EQUIPO MICRO para infusão venosa Descrição: EQUIPO MICRO para infusão venosa, sem filtro de gotejamento, Câmara de gotejamento, Tubulação de PVC, Regulador de fluxo tipo "V", Sítio de injeção em conector Y e Encaixe macho Luer Produto estéril descartável de uso único, esterilizado a óxido de etileno.		
11.311.773/0001-05	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	R\$ 1,92
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: MEDIX Descrição: Equipo De Infusão Venosa Gravitacional - Características Bureta: Graduada, C/ Alça, Respiro, Injetor E Filtro, Câmara Gotejamento: Microgotas, Flexível, C/ Filtro, Regulador De Fluxo Manual: Pinça Rolete, Tipo Injetor Lateral: C/ 1 Injetor, Autocicatrizante, Conector Paciente: Luer, Material: Pvc Transparente, Tipo Embalagem: Individual, Comprimento Tubo: Até 180 Cm, Volume Bureta: Bureta Cerca De 100 ML, Esterilidade: Estéril, Uso Único,		
18.812.673/0001-01	UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 2,05
Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo: UNICO Descrição: EQUIPO MICRO para infusão venosa, sem filtro de gotejamento, Câmara de gotejamento, Tubulação de PVC, Regulador de fluxo tipo "V", Sítio de injeção em conector Y e Encaixe macho Luer Produto estéril descartável de uso único, esterilizado a óxido de etileno.		
24.382.535/0001-32	PONTUAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 3,01
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo: SIMILAR Descrição: EQUIPO MICRO para infusão venosa, sem filtro de gotejamento, Câmara de gotejamento, Tubulação de PVC, Regulador de fluxo tipo "V", Sítio de injeção em conector Y e Encaixe macho Luer Produto estéril descartável de uso único, esterilizado a óxido de etileno.		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - equipo de infusão venosa gravitacional

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/09/2023 e 24/10/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 06/11/2023 14:47:54
Acessar a fonte [aqui](#)



**Anexo XXVIII - GARROTE, TECIDO ELÁSTICO
BRANCO, 30 CM, AUTO-TRAVA, REGULAGEM DE
TENSÃO AUTOMÁTICA, TIPO FITA, 5 CM.pdf**



Relatório de Cotação: GARROTE, TECIDO ELÁSTICO BRANCO, 30 CM, AUTO-TRAVA, REGULAGEM DE TENSÃO AUTOMÁTICA, TIPO FITA, 5 CM

Pesquisa realizada em 20/11/2023 10:20:34

Relatório gerado no dia 20/11/2023 10:22:01 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: garrote

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	1	R\$ 13,00 (un)	-	R\$ 13,00	R\$ 13,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Salvador			NºPregão:252023 UASG:782700	13/09/2023 R\$ 13,22
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 4ºRegimento de Cavalaria Blindado			NºPregão:122023 UASG:160431	16/08/2023 R\$ 13,53
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ			NºPregão:352023 UASG:154069	14/07/2023 R\$ 12,25
Valor Unitário					R\$ 13,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,22		Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,00	

Valor Global: R\$ 13,00

Detalhamento dos Itens



Item 1: garrote

Preço Estimado: R\$ 13,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	material*: faixa elástica, componente adicional: c/ sistema de trava em plástico, tamanho: tamanho adulto, tipo uso: reutilizável,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 13,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Hospital Naval de Salvador

Objeto: Eventual aquisição de materiais, kits e reagentes de uso em Laboratório de Análises Clínicas desertos e cancelados.

Descrição: Garrote - Componente Adicional: C/ Sistema De Trava Em Plástico, Material*: Faixa Elástica, Tamanho: Tamanho Adulto, Tipo Uso: Reutilizável,

Data: 13/09/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:782700

Lote/Item: /158

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.652.929/0001-02 *VENCEDOR*	INOVA. DISTRIBUICAO E SERVICOS ELETRO MEDICOS LTDA	R\$ 13,22
Marca: FIRSTLAB Fabricante: FIRSTLAB Modelo: GARROTE Descrição: Componente Adicional: C/ Sistema De Trava Em Plástico, Material*: Faixa Elástica, Tamanho: Tamanho Adulto, Tipo Uso: Reutilizável,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 13,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN
TA MARIA
1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada
4ºRegimento de Cavalaria Blindado

Objeto: Aquisição de medicamentos e materiais de uso médico, odontológico e ambulatorial..

Descrição: Garrote - Garrote Componente Adicional: C/ Sistema De Trava Em Plástico , Material*: Faixa Elástica , Tamanho: Tamanho Adulto , Tipo Uso: Reutilizável

CatMat: 445576 - Material*: Faixa Elástica | Componente Adicional: C/ Sistema De Trava Em Plástico | Tamanho: Tamanho Adulto | Tipo Uso: Reutilizável

Data: 16/08/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:160431

Lote/Item: /283

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.072.182/0001-06 *VENCEDOR*	ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 10,22
Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo: LABOR IMPORT Descrição: Garrote, material :faixa elástica, componente adicional:c/ sistema de trava em plástico, tamanho:tamanho adulto, tipo uso:reutilizável.		

91.083.212/0001-35 DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD

R\$ 14,98

Marca: Im

Fabricante: Im

Modelo: Im

Descrição: Garrote - Garrote Componente Adicional: C/ Sistema De Trava Em Plástico , Material*: Faixa Elástica , Tamanho: Tamanho Adulto , Tipo Uso: Reutilizável



Relatório gerado no dia 20/11/2023 10:22:01 (IP: 45.228.35.24)

Código Validação: KRI5IWSPMK8h5qQPSfZkNM4w3N%2bGvOb8aLsz6k%2bgyr8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KRI5IWSPMK8h5qQPSfZkNM4w3N%252bGvOb8aLsz6k%252bgyr8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.316.524/0001-14	DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 15,39
Marca: CBEMED Fabricante: CBEMED Modelo: P.A. MED Descrição: CONFORME EDITAL		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 12,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 14/07/2023 09:00
Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material laboratorial – Parte II..	SRP: SIM
Descrição: Garrote - Componente Adicional: C/ Sistema De Trava Em Plástico, Material*: Faixa Elástica, Tamanho: Tamanho Adulto, Tipo Uso: Reutilizável,	Identificação: N°Pregão:352023 / UASG:154069
CatMat: 445576 - Material*: Faixa Elástica Componente Adicional: C/ Sistema De Trava Em Plástico Tamanho: Tamanho Adulto Tipo Uso: Reutilizável	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.707.794/0001-06	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,50
VENCEDOR		
Marca: QUALIVIDROS Fabricante: QUALIVIDROS Modelo: QUALIVIDROS Descrição: GARROTE EM TECIDO ELASTICO COM TRAVA ADULTO		
16.882.548/0001-42	ELLU - COMERCIO E LOCACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 17,00
Marca: PAMED Fabricante: PAMED Modelo: T00206 Descrição: Garrote elástico utilizado para procedimentos médicos, hospitalares e ambulatoriais. Código: T00206 - Marca/Fabricante: Pamed - Anvisa 81535970001		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - garrote

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/07/2023 e 13/09/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 17/08/2023 10:03:35
Acessar a fonte [aqui](#)



**Anexo XXIX - LÂMINA DE BISTURI N° 24, CAIXA COM
100 UNIDADES.pdf**

Relatório de Cotação: LÂMINA DE BISTURI N° 24, CAIXA COM 100 UNIDADES

Pesquisa realizada entre 16/11/2023 16:28:56 e 16/11/2023 16:32:55

Relatório gerado no dia 16/11/2023 16:33:43 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: lâmina bisturi

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26	1	R\$ 36,47 (un)	-	R\$ 36,47	R\$ 36,47
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto Oswaldo Cruz			NºPregão:132023 UASG:254463	11/10/2023 R\$ 36,41
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU			NºPregão:142023 UASG:983267	30/06/2023 R\$ 36,33
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital Geral de Manaus			NºPregão:172022 UASG:160020	12/06/2023 R\$ 36,67
Valor Unitário					R\$ 36,47
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,41		Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,47	

Valor Global: R\$ 36,47

Detalhamento dos Itens

Item 1: lâmina bisturi

Preço Estimado: R\$ 36,47 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 36,47	Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,47
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Caixa	lâmina bisturi material: aço inoxidável , tipo: descartável , tamanho: nº 24 , características adicionais: embalada individualmente , e esterilidade: estéril		



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto Oswaldo Cruz	Data: 11/10/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Material Hospitalar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lâmina Bisturi - Lâmina Bisturi Material: Aço Inoxidável , Tipo: Descartável , Tamanho: Nº 24 , Características Adicionais: Embalada Individualmente , Esterilidade: Estéril	SRP: SIM
CatMat: 366902 - Material: Aço Inoxidável Tamanho: Nº 24 Tipo: Descartável Esterilidade: Estéril Características Adicionais: Embalada Individualmente	Identificação: NºPregão:132023 / UASG:254463
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 165
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.645.135/0001-91 *VENCEDOR*	FAYNE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA	R\$ 26,20
Marca: WILTEX Fabricante: WILTEX Modelo: 24 Descrição: LÂMINA PARA BISTURI NÚMERO 24, CONFECCIONADO EM MATERIAL INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL		
16.599.555/0001-31	ARC FONTOURA INDUSTRIA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 27,00
Marca: DESCARPACK Fabricante: Suzhou Kyuan Medical Apparatus Co., Ltd Modelo: LAMINA DE BISTURI AÇO INOX Nº 24 Descrição: LÂMINA PARA BISTURI NÚMERO 24, CONFECCIONADO EM MATERIAL INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - CAIXA COM 100 UNIDADES. Fabricante: Suzhou Kyuan Medical Apparatus Co., Ltd Importado e Distribuído por: Descarpac Descartáveis do Brasil Ltda Registro nº: 10330660275 Validade: 5 anos após a data de esterilização.		
35.473.398/0001-68	R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA	R\$ 35,99
Marca: MEDIX BRASIL Fabricante: MEDIX BRASIL Modelo: MEDIX BRASIL Descrição: LÂMINA PARA BISTURI NÚMERO 24, CONFECCIONADO EM MATERIAL INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - CAIXA COM 100 UNIDADES PRODUTO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA Registro 80495510026		
23.121.810/0001-00	G A - MEDICAL LTDA	R\$ 36,00
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: CAIXA Descrição: LÂMINA PARA BISTURI NÚMERO 24, CONFECCIONADO EM MATERIAL INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - CAIXA COM 100 UNIDADES - Medix - (China R.M.S.80495510026) -		
12.019.315/0001-60	DIAGNOSTICA BRASIL SOLUCOES EM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 37,80
Marca: Labor Import Fabricante: Labor Import Modelo: nr24 Descrição: LÂMINA PARA BISTURI NÚMERO 24, CONFECCIONADO EM MATERIAL INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL – APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100		
29.843.853/0001-77	R2 S ABRAHAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 41,60
Marca: MEDIX Fabricante: SUZHOU KYUAN MEDICAL APPARATUS/ SteriLance Medical Modelo: MEDIX Descrição: LÂMINA PARA BISTURI NÚMERO 24, CONFECCIONADO EM MATERIAL INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - CAIXA COM 100 UNIDADES. Complemento: PRODUTO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA DE ACORDO COM LEI 6.360/76 E DECRETO 8077/13, (LICENÇA DE FUNCIONAMENTO (LOCAL) E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO (ANVISA). VALIDADE MÍNIMA 12 MESES APARTIR DA ENTREGA. RMS: 80495519077/ 80495510026; Validade da proposta: 60 Dias; Validade do Produto: 02 Anos; Procedência: China; Fabricante: SUZHOU KYUAN MEDICAL APPARATUS CO., LTD/ SteriLance Medical (SuZhou) Inc.; Marca: MEDIX.		
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 41,65
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: N°24 Descrição: Lâmina Bisturi - Lâmina Bisturi Material: Aço Inoxidável , Tipo: Descartável , Tamanho: Nº 24 , Características Adicionais: Embalada Individualmente , Esterilidade: Estéril		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.661.095/0001-62	50.661.095 ROMULO GAMA DE OLIVEIRA	R\$ 45,00
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: TOP QUALITY Descrição: Lâmina Bisturi Material: Aço Inoxidável , Tipo: Descartável , Tamanho: N° 24 , Características Adicionais: Embalada Individualmente , Esterilidade: Estéril		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 36,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU	Data: 30/06/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de MATERIAIS PENSO DIVERSOS para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lâmina bisturi - Lâmina Bisturi Material: Aço Carbono , Tipo: Descartável , Tamanho: N° 24 , Características Adicionais: Embalada Individualmente , Esterilidade: Estéril	SRP: SIM
CatMat: 299240 - Material: Aço Carbono Tamanho: N° 24 Tipo: Descartável Esterilidade: Estéril Características Adicionais: Embalada Individualmente	Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:983267
	Lote/Item: 2/45
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/07/2023 13:25
	Homologação: 13/07/2023 14:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.937.238/0001-02 *VENCEDOR*	A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 24,61
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: CARBONO Descrição: LÂMINA DE BISTURI CARB. N° 24 CX. C/ 100 UNIDADES		
14.683.163/0001-20	JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 27,15
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: CX Descrição: LÂMINA DE BISTURI CARB. N° 24 CX. C/ 100 UNIDADES		
33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 27,60
Marca: MEDLEVERSOHN Fabricante: MEDLEVERSOHN Modelo: N24 Descrição: 45 LÂMINA DE BISTURI CARB. N° 24 CX. C/ 100 UNIDADES CX 40 R\$ 46,00 R\$ 1.840,00 MEDLEVERSOHN		
14.433.455/0001-05	SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA	R\$ 30,93
Marca: UNIQMED Fabricante: UNIQMED Modelo: 24 Descrição: Lâmina Bisturi Material: Aço Carbono , Tipo: Descartável , Tamanho: N° 24 , Características Adicionais: Embalada Individualmente , Esterilidade: Estéril		
11.311.773/0001-05	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	R\$ 37,20
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK Descrição: Lâmina bisturi - Lâmina Bisturi Material: Aço Carbono , Tipo: Descartável , Tamanho: N° 24 , Características Adicionais: Embalada Individualmente , Esterilidade: Estéril		
32.170.135/0001-91	PRIMUS MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 38,19
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR Descrição: LÂMINA DE BISTURI CARB. N° 24 CX. C/ 100 UNIDADES		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.015.934/0001-60	MEDICAL FARMA COMERCIO - EIRELI	R\$ 44,00
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: CAIXA Descrição: Lâmina bisturi		
21.344.629/0001-29	CONSULTA GESTAO E DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 60,93
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: CX. Descrição: LÂMINA DE BISTURI CARB. Nº 24 CX. C/ 100 UNIDADES		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 36,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital Geral de Manaus	Data: 12/06/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:172022 / UASG:160020 Lote/Item: /126 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 248 Unidade: Caixa 100,00 UN UF: AM
Objeto: Aquisição de Material de consumo Hospitalar.	
Descrição: Lâmina Bisturi - Lâmina Bisturi Material: Aço Carbono , Tipo: Descartável , Tamanho: Nº 24 , Características Adicionais: Embalada Individualmente , Esterilidade: Estéril	
CatMat: 299240 - Material: Aço Carbono Tamanho: Nº 24 Tipo: Descartável Esterilidade: Estéril Características Adicionais: Embalada Individualmente	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.302.414/0001-70	HIPERDROGAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 27,99
VENCEDOR Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: Aço Carbono Descrição: LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 24, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE		
29.910.022/0001-70	UNIAO FARMA COMERCIAL EIRELI	R\$ 28,00
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: LAMINA BISTURI N.24 C/100 Descrição: LAMINA BISTURI N.24 C/100		
06.021.600/0001-12	HOSPSHOP MEDICAL EIRELI	R\$ 31,57
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: Caixa com 100 Descrição: Lâmina de Bisturi em aço nº 24. Caixa c/ 100 unidades		
05.285.751/0001-15	BIOQUALY COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 34,00
Marca: ADVANTIVE Fabricante: SteriLance Modelo: Lâmina de Bisturi em aço nº 24 Descrição: Lâmina de Bisturi em aço nº 24. Caixa c/ 100 unidades		
38.714.672/0001-31	RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA	R\$ 34,44
Marca: STERILANCE Fabricante: STERILANCE Modelo: STERILANCE Descrição: Lâmina Bisturi - Lâmina Bisturi Material: Aço Carbono , Tipo: Descartável , Tamanho: Nº 24 , Características Adicionais: Embalada Individualmente , Esterilidade: Estéril		
41.481.017/0001-95	SD COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 34,50
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: LAMINA N24 Descrição: LAMINA DE BISTURI N24 C/100		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.085.155/0001-00	ARCH COMERCIO VAREJISTA ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 35,20
Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo: CAIXA COM 100 UNIDADES Descrição: Lâmina Bisturi Material: Aço Carbono , Tipo: Descartável , Tamanho: N° 24 , Características Adicionais: Embalada Individualmente , Esterilidade: Estéril		
13.658.180/0001-45	LG MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 44,04
Marca: TOP MED Fabricante: TOP MED Modelo: N24 Descrição: Lâmina de Bisturi em aço nº 24. Caixa c/ 100 unidades		
24.262.316/0001-10	STAFF MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 48,47
Marca: DESCARPACK Fabricante: SUZHOU KYUAN MEDICAL APPARATUS CO., LTD. Modelo: LAMINA DE BISTURI Descrição: Lâmina de Bisturi em aço nº 24. Caixa c/ 100 unidades		
33.762.284/0001-02	SITE MEDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA	R\$ 48,50
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: CX Descrição: Lâmina de Bisturi em aço nº 24. Caixa c/ 100 unidades		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - lâmina bisturi

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/06/2023 e 11/10/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

 DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 29/09/2023 09:17:36
Acessar a fonte [aqui](#)



Anexo XXX - Lanceta.pdf

Relatório de Cotação: lanceta com sistema retrátil caixa com 100

Pesquisa realizada em 16/11/2023 16:15:04

Relatório gerado no dia 16/11/2023 16:23:55 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: lanceta

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	1	R\$ 20,29 (un)	-	R\$ 20,29	R\$ 20,29
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES			NºPregão:482023 UASG:985531	13/06/2023
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Mato Grosso			NºPregão:112023 UASG:154045	01/06/2023
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria			NºPregão:692023 UASG:153164	31/05/2023
Valor Unitário					R\$ 20,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,29

Valor Global: R\$ 20,29

Detalhamento dos Itens

Item 1: lanceta

Preço Estimado: R\$ 20,29 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20,29	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,29
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Caixa	uso: descartável, tipo: com sistema retrátil, características adicionais: estéril, embalagem individual, material lâmina: aço inoxidável, ponta afiada, trifacetada,		



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 21,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	Data: 13/06/2023 08:00
Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preço para aquisição de materiais hospitalares e EPI'S para utilização nas Unidades de Saúde do Município de Mercedes.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Lanceta - Lanceta Uso: Descartável , Tipo: Com Sistema Retrátil , Características Adicionais: Estéril, Embalagem Individual , Material Lâmina: Aço Inoxidável,Ponta Afiada,Trifacetada	Identificação: N°Pregão:482023 / UASG:985531
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
CatMat: 338605 - Material Lâmina: Aço Inoxidável,Ponta Afiada,Trifacetada Uso: Descartável Características Adicionais: Estéril, Embalagem Individual Tipo: Com Sistema Retrátil	Adjudicação: 13/06/2023 15:08
	Homologação: 13/06/2023 15:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.596.721/0001-60 *VENCEDOR*	GEORGINI PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 21,18
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: CX Descrição: Lanceta - Lanceta Uso: Descartável , Tipo: Com Sistema Retrátil , Características Adicionais: Estéril, Embalagem Individual , Material Lâmina: Aço Inoxidável,Ponta Afiada,Trifacetada		
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 21,18
Marca: BIOLAND Fabricante: BIOLAND Modelo: BIOLAND MOD. SB328 Descrição: LOTE 1 ITEM 8 - BR0338605 LANCETA DE SEGURANCA 28G 0,36X1,8MM C/100UN. - EMB: CX.C/100 UND - Marca: BIOLAND - N.Comercial: BIOLAND MOD. SB328 - Reg.MS: 10410130041		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 21,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Mato Grosso	Data: 01/06/2023 09:30
Objeto: Futura e eventual aquisição de material Hospitalar para atender as necessidades da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Lanceta - Lanceta Uso: Descartável , Tipo: Ultra Fina , Características Adicionais: Estéril, Embalagem Individual , Material Lâmina: Aço Inoxidável,Ponta Afiada,Trifacetada	Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:154045
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
CatMat: 389338 - Material Lâmina: Aço Inoxidável,Ponta Afiada,Trifacetada Uso: Descartável Características Adicionais: Estéril, Embalagem Individual Tipo: Ultra Fina	Adjudicação: 26/06/2023 14:42
	Homologação: 29/06/2023 13:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.239.472/0001-37 *VENCEDOR*	ZM MEDICAL ATACADO DA SAUDE LTDA	R\$ 14,72
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: MEDIX Descrição: Lanceta - Lanceta Uso: Descartável , Tipo: Ultra Fina , Características Adicionais: Estéril, Embalagem Individual , Material Lâmina: Aço Inoxidável,Ponta Afiada,Trifacetada		
29.606.061/0001-89	INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA EIRELI	R\$ 22,87
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR Descrição: LANCETA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL,PONTA AFIADA,TRIFACETADA, USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO ULTRA FINA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.606.767/0001-85	CRISMED COMÉRCIO DE	R\$ 26,40
Marca: Medix Fabricante: Medix Modelo: LANCETA PARA OBTENÇÃO DE SANGUE PERIFÉRICO, MATERI Descrição: LANCETA PARA OBTENÇÃO DE SANGUE PERIFÉRICO, MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, CORPO EM PLÁSTICO, USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: ESTÉRIL, TIPO: ULTRA FINA, CAIXA COM 100 UNIDADES.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 18,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	Data: 31/05/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM E FISIOTERAPIA PARA DIVERSOS SETORES DA UFSM, NOS CAMPI DE SANTA MARIA, FREDERICO WESTPHALEN e PALMEIRA DAS MISSÕES.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lanceta - Material Lâmina: Aço Inoxidável,Ponta Afiada,Trifacetada, Uso: Descartável, Características Adicionais: Estéril, Embalagem Individual, Tipo: Ultra Fina,	SRP: SIM
CatMat: 389338 - Material Lâmina: Aço Inoxidável,Ponta Afiada,Trifacetada Uso: Descartável Características Adicionais: Estéril, Embalagem Individual Tipo: Ultra Fina	Identificação: N°Pregão:692023 / UASG:153164
	Lote/Item: /77
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/06/2023 11:57
	Homologação: 06/06/2023 14:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.112.395/0001-94	CIRURGICA LAJEADENSE LTDA	R\$ 18,00
VENCEDOR		
Marca: Medlevensohn Fabricante: Medlevensohn Modelo: Medlevensohn Descrição: Lanceta automática com acionamento por contato (auto lanceta), descartável. Agulha em aço inoxidável com diâmetro de 28G, tipo trifacetada, espessura ultra fina. Corpo da lanceta e tampa de proteção em polietileno. Mola: 65Mn. Esterilizada através de óxido de etileno. Embalada individualmente. Em conformidade com a NR 32. Preço por caixa com 100 unidades		
44.841.145/0001-90	PEMARY LIFE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 18,09
Marca: UNIQMED Fabricante: UNIQMED Modelo: UNIQMED Descrição: Lanceta automática com acionamento por contato (auto lanceta), descartável. Agulha em aço inoxidável com diâmetro de 28G, tipo trifacetada, espessura ultra fina. Corpo da lanceta e tampa de proteção em polietileno. Mola: 65Mn. Esterilizada através de óxido de etileno. Embalada individualmente. Em conformidade com a NR 32. Preço por caixa com 100 unidades Registro Anvisa 10098719010		
01.706.665/0001-88	MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 19,00
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: CAIXA C/100 UND Descrição: Lanceta automática com acionamento por contato (auto lanceta), descartável. Agulha em aço inoxidável com diâmetro de 28G, tipo trifacetada, espessura ultra fina. Corpo da lanceta e tampa de proteção em polietileno. Mola: 65Mn. Esterilizada através de óxido de etileno. Embalada individualmente. Em conformidade com a NR 32. Preço por caixa com 100 unidades		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - lanceta

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/05/2023 e 13/06/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 01/11/2023 08:48:38
Acessar a fonte [aqui](#)



**Anexo XXXI - LENÇOL DESCARTÁVEL COM
ELÁSTICO. COMPOSIÇÃO 100 POLIPROPILENO
ATÓXICO.TAMANHO 2M X 90CM..pdf**

Relatório de Cotação: LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO. COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO ATÓXICO. TAMANHO: 2M X 90CM.

Pesquisa realizada em 16/11/2023 16:08:34

Relatório gerado no dia 16/11/2023 16:10:57 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: lençol descartável uso hospitalar

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8		1	R\$ 2,05 (un)	-	R\$ 2,05	R\$ 2,05

Preço Compras Governamentais		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORAI		NºPregão:212023 UASG:987553	07/07/2023	R\$ 1,70
2		Polícia Militar do Distrito Federal DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRI TO FEDERAL		NºPregão:122023 UASG:926670	31/05/2023	R\$ 2,40
Valor Unitário						R\$ 2,05

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDACAO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS		0525005 000197/2023	23/08/2023	R\$ 2,05
Valor Unitário					R\$ 2,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,05

Valor Global: R\$ 2,05

Detalhamento dos Itens



Item 1: lençol descartável uso hospitalar

Preço Estimado: R\$ 2,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,05

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	lençol descartável uso hospitalar dimensoes: cerca de 100 x 200 cm , materia prima: 100% polipropileno, não tecido tnt , apresent ação 1: c/ elástico , gramatura 1: cerca de 50 g/m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 1,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORAI	Data:	07/07/2023 09:00
Objeto:	Aquisição de material médico hospitalar para o município de Florai..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Lençol Descartável Uso Hospitalar - Lençol Descartável Uso Hospitalar Dimensoes: Cerca De 100 X 200 Cm , Materia Prima: 100% Polipropileno, Não Tecido Tnt , Apresentação 1: C/ Elástico , Gramatura 1: Cerca De 50 G/M	SRP:	NÃO
CatMat:	481803 - LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR	Identificação:	NºPregão:212023 / UASG:987553
		Lote/Item:	/142
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	300
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.121.920/0001-63 *VENCEDOR*	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI	R\$ 0,83
Marca: ANADONA Fabricante: ANADONA Modelo: ANADONA Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL:TNT, GRAMATURA:30 G/M2, dimensão cerca de LARGURA:100 cm, COMPRIMENTO:200 cm, APRESENTAÇÃO:C/ELÁSTICO		
42.587.791/0001-48	CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,86
Marca: ANADONA Fabricante: ANADONA Modelo: DESCARTAVEL Descrição: Lençol Descartável Uso Hospitalar - Lençol Descartável Uso Hospitalar Dimensoes: Cerca De 100 X 200 Cm , Materia Prima: 100% Polipropileno, Não Tecido Tnt , Apresentação 1: C/ Elástico , Gramatura 1: Cerca De 50 G/M		
73.318.693/0001-39	V P - MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 1,54
Marca: ANADONA Fabricante: ANADONA Modelo: LENCOL COM ELASTICO Descrição: LENCOL COM ELASTICO		
43.144.036/0001-51	GEOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 3,58
Marca: FORTCLEAN Fabricante: FORTCLEAN Modelo: FORTCLEAN Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL:TNT, GRAMATURA:30 G/M2, dimensão cerca de LARGURA:100 cm, COMPRIMENTO:200 cm, APRESENTAÇÃO:C/ELÁSTICO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 2,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Polícia Militar do Distrito Federal

DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR
DO DISTRITO FEDERAL

Objeto: Aquisição de materiais de consumo hospitalar para o centro cirúrgico do CMED e outras clínicas.

Descrição: Lençol Descartável Uso Hospitalar - Lençol Descartável Uso Hospitalar
Dimensões: Cerca De 100 X 200 Cm , Materia Prima: 100% Polipropileno, Não Tecido Tnt , Apresentação 1: C/ Elástico , Gramatura 1: Cerca De 30 G/M

CatMat: 481795 - LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR

Data: 31/05/2023 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122023 / UASG:926670

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.325.249/0001-44 *VENCEDOR*	VAP SOLUCOES EMPRESARIAIS E HOSPITALAR LTDA Marca: Dejamaro Fabricante: Dejamaro Modelo: Lençol Descartavel Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR Materia Prima: 100% Polipropileno, Não Tecido Tnt Gramatura 1: Cerca De 30 G/M2 Dimensões: Cerca De 100 X 200 Cm Apresentação 1: C/ Elástico co Unidade de fornecimento: pacote com 10 unid / Marca e Fabricante - Dejamaro - RMS 81605660007	R\$ 1,65
18.466.544/0001-09	PROTECTOR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: Protector Fabricante: Protector Modelo: Protector Descrição: Lençol Descartável Uso Hospitalar Dimensões: Cerca De 100 X 200 Cm , Materia Prima: 100% Polipropileno, Não Tecido Tnt , Apresentação 1: C/ Elástico , Gramatura 1: Cerca De 30 G/M	R\$ 1,70
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA Marca: DESCARPACK/DIVERSAS Fabricante: DESCARPACK/DIVERSAS Modelo: UNIDADE Descrição: Lençol Descartável Uso Hospitalar Dimensões: Cerca De 100 X 200 Cm , Materia Prima: 100% Polipropileno, Não Tecido Tnt , Apresentação 1: C/ Elástico , Gramatura 1: Cerca De 30 G/M	R\$ 3,86

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 2,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDACAO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Objeto: MATERIAL MÉDICO

Descrição: LENCOL DESCARTAVEL USO HOSPITALAR - LENCOL DESCARTAVEL USO
HOSPITALAR - MATERIA-PRIMA: TNT (TECIDO NAO TECIDO) ; 20 G/M2;
LARGURA: 0,90 X 2,50 M (LXC); COM ELASTICO;

Data: 23/08/2023 00:00

Modalidade: REGISTRO DE PREÇOS
REALIZADO NO SIRP

SRP: SIM

Identificação: 0525005 000197/2023

Lote/Item: 1/20

Ata: N/A

Homologação: 24/08/2023 00:00

Fonte: www.compras.mg.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: 1 UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.087.084/0001-69 *VENCEDOR*	BIG MINAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 2,05



Relatório gerado no dia 16/11/2023 16:10:57 (IP: 45.228.35.24)

Código Validação: KRI5IWSPMK8h5qQPSfZkNL62mIKM0XeCBrc9K5oUm9cqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KRI5IWSPMK8h5qQPSfZkNL62mIKM0XeCBrc9K5oUm9cqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - lençol descartável uso hospitalar

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/05/2023 e 07/07/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/08/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 18/08/2023 15:39:37
Acessar a fonte [aqui](#)

2 - Compras MG
www.compras.mg.gov.br

Data: 30/08/2023 13:27:21
Acessar a fonte [aqui](#)



**Anexo XXXII - LUVA DE SEGURANÇA CIRÚRGICA
TAMANHO 7.0.pdf**

Relatório de Cotação: LUVA DE SEGURANÇA CIRÚRGICA TAMANHO: 7.0

Pesquisa realizada em 16/11/2023 16:06:27

Relatório gerado no dia 16/11/2023 16:07:44 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: luva cirúrgica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 27	1	R\$ 2,55 (un)	-	R\$ 2,55	R\$ 2,55
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria			NºPregão:902023 UASG:153164	20/07/2023 R\$ 1,94
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital Geral de Manaus			NºPregão:172022 UASG:160020	12/06/2023 R\$ 1,99
3	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES HOSPITAL DAS CLÍNICAS DE MINAS GERAIS			Dispensa de Licitação Nº 98/2023 UASG: 155021	01/06/2023 R\$ 3,71
Valor Unitário					R\$ 2,55
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,99		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,55	

Valor Global: R\$ 2,55

Detalhamento dos Itens



Item 1: luva cirúrgica

Preço Estimado: R\$ 2,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,55

Quantidade	Descrição	Observação
1 Par	luva cirúrgica, material borracha sintética, tamanho 7, esterilidade estéril, características adicionais sem pó, c/ bainha, isenta de látex natural, tipo uso descartável, formato anatômico, embalagem conforme norma abnt c/ abertura asséptica	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 1,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	Data: 20/07/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LABORATÓRIO PARA OS CAMPI DA UFSM EM SANTA MARIA e CACHOEIRA DO SUL.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva cirúrgica - Material: Borracha Sintética, Tamanho: 7, Esterilidade: Estéril, Características Adicionais: Sem Pó, C/ Bainha, Isenta De Látex Natural, Tipo Uso: Descartável, Formato: Anatômico, Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica,	SRP: SIM
CatMat: 272779 - Material: Borracha Sintética Tamanho: 7 Esterilidade: Estéril Características Adicionais: Sem Pó, C/ Bainha, Isenta De Látex Natural Tipo Uso: Descartável Formato: Anatômico Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica	Identificação: N°Pregão:902023 / UASG:153164
	Lote/Item: /121
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 210
	Unidade: Par
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.752.236/0001-23 *VENCEDOR*	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A Marca: IND. FRONTINENSE S/A Fabricante: IND. FRONTINENSE S/A Modelo: MAX-TOUCH Descrição: LUVA LATEX CIR. EST. C/ PÓ N.7,0, CX C/200 PARES MAX-TOUCH (CA 35776) - 47x31x25 - 7kg IND. FRONTINENSE S/A 10182420011	R\$ 0,95
48.778.881/0001-00	FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATER Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: MEDIX Descrição: Luva cirúrgica - Material: Borracha Sintética, Tamanho: 7, Esterilidade: Estéril, Características Adicionais: Sem Pó, C/ Bainha, Isenta De Látex Natural, Tipo Uso: Descartável, Formato: Anatômico, Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica,	R\$ 1,13
18.702.558/0001-84	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA Marca: LEMGRUBER Fabricante: LEMGRUBER Modelo: PAR Descrição: Luva cirúrgica nº 7, estéril, fabricada em borracha natural ou sintética, punho longo. Formato anatômico. Apresentar registro no Ministério do trabalho (CA), registro no Ministério da Saúde e AFE (Autorização de Funcionamento da Empresa). Enviar amostra. Embalagem contendo um par de luvas.	R\$ 1,30
21.112.395/0001-94	CIRURGICA LAJEADENSE LTDA Marca: Medix Fabricante: Medix Modelo: Medix Descrição: Luva cirúrgica nº 7, estéril, fabricada em borracha natural ou sintética, punho longo. Formato anatômico. Apresentar registro no Ministério do trabalho (CA), registro no Ministério da Saúde e AFE (Autorização de Funcionamento da Empresa). Enviar amostra. Embalagem contendo um par de luvas.	R\$ 1,35
44.841.145/0001-90	PEMARY LIFE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA Marca: SUPERMAX Fabricante: SUPERMAX Modelo: SUPERMAX Descrição: Luva cirúrgica nº 7, estéril, fabricada em borracha natural ou sintética, punho longo. Formato anatômico. Apresentar registro no Ministério do trabalho (CA), registro no Ministério da Saúde e AFE (Autorização de Funcionamento da Empresa). Enviar amostra. Embalagem contendo um par de luvas	R\$ 1,42
30.737.411/0001-25	LIAMARA CABRAL Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: PAR Descrição: Material: Borracha Sintética, Tamanho: 7, Esterilidade: Estéril, Características Adicionais: Sem Pó, C/ Bainha, Isenta De Látex Natural, Tipo Uso: Descartável, Formato: Anatômico, Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica,	R\$ 2,98
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: LUVA CIRÚRGICA Descrição: Luva cirúrgica nº 7, estéril, fabricada em borracha natural ou sintética, punho longo. Formato anatômico. Apresentar registro no Ministério do trabalho (CA), registro no Ministério da Saúde e AFE (Autorização de Funcionamento da Empresa). Enviar amostra. Embalagem contendo um par de luvas.	R\$ 2,98



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.889.035/0001-02	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,45
Marca: Sensitex Luva Látex Fabricante: Mucambo Modelo: Similar Descrição: Luva Latex Cirurgica C/Po 7,00 - Sensitex Luva Látex P/Procedimento Cirúrgico Esterilizada C/Pó Tam 7,0 C/Espessura Média de 0,21 mm C/Comprimento Médio de 28 Cm Embalagem C/1 Par (Origem: Nacional) (C.A: 39.317) - Registro M.S.: 10092410023 - Observações do item: C.A: 39.317		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 1,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 12/06/2023 09:00
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar da Amazônia	SRP: SIM
12ª Região Militar	Identificação: NºPregão:172022 / UASG:160020
Hospital Geral de Manaus	Lote/Item: /128
Objeto: Aquisição de Material de consumo Hospitalar.	Ata: Link Ata
Descrição: Luva cirúrgica - Luva Cirúrgica Material: Borracha Sintética , Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica , Tamanho: 7 , Características Adicionais: Sem Pó, C/ Bainha, Isenta De Látex Natural , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril , Formato: Anatômico	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 272779 - Material: Borracha Sintética Tamanho: 7 Esterilidade: Estéril Características Adicionais: Sem Pó, C/ Bainha, Isenta De Látex Natural Tipo Uso: Descartável Formato: Anatômico Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica	Quantidade: 21.055
	Unidade: Par
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.626.340/0001-58 *VENCEDOR*	ART MEDICA COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 1,24
Marca: DESCARPACK Fabricante: CAREGLOVE GLOBAL SDN. BHD. Modelo: 0212201 Descrição: Luva Cirúrgica Estéril - Nr 7,0		
17.771.867/0001-43	DBV COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA.	R\$ 1,29
Marca: LEMGRUBER Fabricante: LEMGRUBER Modelo: 1 Descrição: Luva Cirurgica esteril hipoalergênica 7,0 Par -ANVISA 80256170022		
20.235.404/0001-71	DCB DISTRIBUIDORA CIRURGICA BRASILEIRA LTDA	R\$ 1,30
Marca: LEMGRUBER Fabricante: TARGA S.A. - BRASIL Modelo: LIFE PLUS RMS:80256170022 CA Nº 40.360 Descrição: Luva Cirúrgica Estéril - Nr 7,0		
29.910.022/0001-70	UNIAO FARMA COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,48
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: LUVA CIRURGICA LATEX TAM 7.0 C/PO PAR Descrição: LUVA CIRURGICA LATEX TAM 7.0 C/PO PAR		
22.085.155/0001-00	ARCH COMERCIO VAREJISTA ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 1,55
Marca: LEMGRUBER Fabricante: LEMGRUBER Modelo: PAR Descrição: Luva Cirúrgica Material: Borracha Sintética , Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica , Tamanho: 7 , Características Adicionais: Sem Pó, C/ Bainha, Isenta De Látex Natural , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril , Formato: Anatômico		
01.177.822/0001-05	J S SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO CIVIL E COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS LTDA	R\$ 1,59
Marca: MEDIX Fabricante: TG MEDICAL Modelo: PAR Nº 7,0 Descrição: Luva Cirúrgica Estéril - Nr 7,0		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.442.420/0001-16	W N COMERCIO, IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 1,60
Marca: INJEX Fabricante: INJEX Modelo: - Descrição: Luva Cirúrgica Estéril - Nr 7,0 - PROC. IMPORTADA		
06.021.600/0001-12	HOSPSHOP MEDICAL EIRELI	R\$ 1,68
Marca: LENG RUBER Fabricante: LENG RUBER Modelo: Par Descrição: Luva Cirúrgica Estéril - Nr 7,0		
41.481.017/0001-95	SD COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1,70
Marca: TARGA Fabricante: TARGA Modelo: LUVA CIRURGICA 7,0 Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL N7,0		
27.477.776/0001-53	BRASIL CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,78
Marca: MB TOP QUALIT Fabricante: MB TOP QUALIT Modelo: MB TOP QUALIT Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL - NR 7,0 - MARCA: MB TOP QUALITY - RGMS: 80495510010		
09.222.411/0001-04	CENTRALMIX COMERCIAL LTDA	R\$ 1,80
Marca: MEDIX Fabricante: TG MEDICAL Modelo: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL - N° 7,0 Descrição: Luva Cirúrgica Estéril - Nr 7,0		
42.038.727/0001-08	SENA COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 1,94
Marca: Maxxitouch Fabricante: Maxxitouch Modelo: Maxxitouch Descrição: Luva Cirúrgica Estéril - Nr 7,0		
21.330.796/0001-10	W P S DE LIMA	R\$ 1,95
Marca: LEMGRUBER Fabricante: LEMGRUBER Modelo: PAR Descrição: Luva Cirúrgica Material: Borracha Sintética , Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica , Tamanho: 7 , Características Adicionais: Sem Pó, C/ Bainha, Isenta De Látex Natural , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril , Formato: Anatômico		
33.762.284/0001-02	SITE MEDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,95
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: UND Descrição: Luva Cirúrgica Estéril - Nr 7		
38.714.672/0001-31	RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA	R\$ 2,13
Marca: SURGICARE Fabricante: SURGICARE Modelo: SURGICARE Descrição: Luva cirúrgica - Luva Cirúrgica Material: Borracha Sintética , Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica , Tamanho: 7 , Características Adicionais: Sem Pó, C/ Bainha, Isenta De Látex Natural , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril , Formato: Anatômico		
13.658.180/0001-45	LG MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,24
Marca: SANRO Fabricante: SANRO Modelo: NR 7,0 Descrição: Luva Cirúrgica Estéril - Nr 7,0		
42.181.034/0001-70	SALESFIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 3,68
Marca: SANRO MEDFEEL Fabricante: FABRICA DE ARTEFATOS DE LATEX SAO ROQUE LTDA Modelo: ESTERIL EM LATEX/ COM PÓ TAMANHO 7,0 Descrição: Luva em latex de 100% borracha natural, lubrificada com pó bioabsorvível de amido de milho. Superfície texturizada e antiderrapante. Esterilizada pelo processo Raio Gama cobalto 60. Ótima sensibilidade tátil, maleabilidade, resistência. Indicada para proteção das mãos do usuário em áreas medico- hospitalar, principalmente em cirurgias. Tamanho 7,0. Cor natural. Classe de risco II – medio risco. Embalagem com par com indicação das mãos, abertura asséptica, embalada em papel grau cirurgico. Marca: Sanro Medfeel CA: 38848 validade 24/05/2026 Anvisa: 10170489006 Fabricante: FABRICA DE ARTEFATOS DE LATEX SAO ROQUE LTDA - BRASIL Validade: 3 anos a partir da data de fabricação Pacote master caixa com 200 pacotes		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.285.751/0001-15	BIOQUALY COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,00
Marca: MAX TOUCH Fabricante: INDUSTRIA FRONTINENSE Modelo: Luva Cirúrgica Estéril - Nr 7,0 Descrição: Luva Cirúrgica Estéril - Nr 7,0		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 3,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES HOSPITAL DAS CLÍNICAS DE MINAS GERAIS	Data: 01/06/2023 00:00
Objeto: Aquisição de luva cirúrgica em borracha sintética visando assegurar a continuidade da prestação de serviços e assistência prestada pelo Hospital das Clínicas.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LUVA CIRÚRGICA - LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL BORRACHA SINTÉTICA, TAMANHO 7, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, C/ BAINHA, ISENTA DE LÁTEX NATURAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	SRP: NÃO
CatMat: 272779 - Material: Borracha Sintética Tamanho: 7 Esterilidade: Estéril Características Adicionais: Sem Pó, C/ Bainha, Isenta De Látex Natural Tipo Uso: Descartável Formato: Anatômico Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 98/2023 / UASG: 155021
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Par
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.951.140/0001-33	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 3,71
VENCEDOR		
Marca: NEOVOLK Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL BORRACHA SINTÉTICA, TAMANHO 7, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, C/ BAINHA, ISENTA DE LÁTEX NATURAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - luva cirúrgica

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/06/2023 e 20/07/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 29/08/2023 16:12:04
Acessar a fonte [aqui](#)



**Anexo XXXIII - LUVA DE SEGURANÇA CIRÚRGICA
TAMANHO 6.5.pdf**

Relatório de Cotação: LUVA DE SEGURANÇA CIRÚRGICA TAMANHO 6.5

Pesquisa realizada em 16/11/2023 16:04:04

Relatório gerado no dia 16/11/2023 16:05:37 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: luva cirúrgica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	1	R\$ 3,37 (un)	-	R\$ 3,37	R\$ 3,37
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Tribunal de Contas do Estado do Amazonas			NºPregão:292023 UASG:925459	23/08/2023 R\$ 3,40
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria			NºPregão:902023 UASG:153164	20/07/2023 R\$ 1,99
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife			NºPregão:392023 UASG:120632	11/07/2023 R\$ 4,71
Valor Unitário					R\$ 3,37
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,40			Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,37		

Valor Global: R\$ 3,37

Detalhamento dos Itens

Item 1: luva cirúrgica

Preço Estimado: R\$ 3,37 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,37	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,37
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Par	material: borracha sintética, tamanho: 6,50, esterilidade: estéril, características adicionais: sem pó, c/ bainha, isenta de látex natural, tipo uso: descartável, formato: anatômico, embalagem: conforme norma abnt c/ abertura asséptica,		



Órgão: Tribunal de Contas do Estado do Amazonas	Data: 23/08/2023 10:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais e insumos odontológicos (álcool, luvas, máscaras, tiras e outros), visando suprir as necessidades do Departamento Odontológico do Tribunal de Contas do Estado do Amazonas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Luva cirúrgica - Luva Cirúrgica Material: Látex Natural,Camada Interna Poliuretano , Tamanho: 6,50 , Esterilidade: Estéril , Características Adicionais: Baixos Níveis Proteína,Sem Aditivos Químicos , Apresentação: Hipoalergênica,Alta Resistência E Sensibilidade , Tipo Uso: Descartável , Formato: Anatômico , Embalagem: Embalagem Individual,Abertura Asséptica	Identificação: N°Pregão:292023 / UASG:925459
	Lote/Item: 2/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 358075 - Material: Látex Natural,Camada Interna Poliuretano Tamanho: 6,50 Esterilidade: Estéril Características Adicionais: Baixos Níveis Proteína,Sem Aditivos Químicos Apresentação: Hipoalergênica,Alta Resistência E Sensibilidade Tipo Uso: Descartável Formato: Anatômico Embalagem: Embalagem Individual,Abertura Asséptica	Quantidade: 300
	Unidade: Par
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.636.233/0001-18 *VENCEDOR*	P H COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2,20
Marca: TARGA Fabricante: TARGA Modelo: 6,5 Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, Tamanho/Capacidade: nº 6,5; Material: látex natural; Lubrificada com pó bioabsorvível; Anatômica, punho longo; Unidade de Fornecimento: 1 par embalado em papel grau cirúrgico		
07.292.903/0001-32	SANTA MONICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 2,22
Marca: MAXITEX Fabricante: MAXITEX Modelo: MAXITEX Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, Tamanho/Capacidade: nº 6,5; Material: látex natural; Lubrificada com pó bioabsorvível; Anatômica, punho longo; Unidade de Fornecimento: 1 par embalado em papel grau cirúrgico		
00.488.689/0001-45	RR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,24
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: MEDIX Descrição: Luva Cirúrgica Material: Látex Natural,Camada Interna Poliuretano , Tamanho: 6,50 , Esterilidade: Estéril , Características Adicionais: Baixos Níveis Proteína,Sem Aditivos Químicos , Apresentação: Hipoalergênica,Alta Resistência E Sensibilidade , Tipo Uso: Descartável , Formato: Anatômico , Embalagem: Embalagem Individual,Abertura Asséptica		
11.274.624/0001-13	MAMORE GESTAO EM SAUDE EIRELI	R\$ 2,75
Marca: LIFE PLUS Fabricante: LIFE PLUS Modelo: NACIONAL Descrição: Luva Cirúrgica Material: Látex Natural,Camada Interna Poliuretano , Tamanho: 6,50 , Esterilidade: Estéril , Características Adicionais: Baixos Níveis Proteína,Sem Aditivos Químicos , Apresentação: Hipoalergênica,Alta Resistência E Sensibilidade , Tipo Uso: Descartável , Formato: Anatômico , Embalagem: Embalagem Individual,Abertura Asséptica		
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 5,00
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: LUVA CIRURGICA ESTERIL Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, Tamanho/Capacidade: nº 6,5; Material: látex natural; Lubrificada com pó bioabsorvível; Anatômica, punho longo; Unidade de Fornecimento: 1 par embalado em papel grau cirúrgico		
15.202.207/0001-16	TRAZ EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 6,00
Marca: MAX TOUCH Fabricante: MAX TOUCH Modelo: MAX TOUCH Descrição: Luva Cirúrgica Material: Látex Natural,Camada Interna Poliuretano , Tamanho: 6,50 , Esterilidade: Estéril , Características Adicionais: Baixos Níveis Proteína,Sem Aditivos Químicos , Apresentação: Hipoalergênica,Alta Resistência E Sensibilidade , Tipo Uso: Descartável , Formato: Anatômico , Embalagem: Embalagem Individual,Abertura Asséptica		



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Maria

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LABORATÓRIO PARA OS CAMPI DA UFSM EM SANTA MARIA e CACHOEIRA DO SUL.

Descrição: Luva cirúrgica - Material: Borracha Sintética, Tamanho: 6,50, Esterilidade: Estéril, Características Adicionais: Sem Pó, C/ Bainha, Isenta De Látex Natural, Tipo Uso: Descartável, Formato: Anatômico, Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica,

CatMat: 282044 - Material: Borracha Sintética | Tamanho: 6,50 | Esterilidade: Estéril | Características Adicionais: Sem Pó, C/ Bainha, Isenta De Látex Natural | Tipo Uso: Descartável | Formato: Anatômico | Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica

Data: 20/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:902023 / UASG:153164

Lote/Item: /123

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 115

Unidade: Par

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.752.236/0001-23 *VENCEDOR*	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A Marca: IND. FRONTINENSE S/A Fabricante: IND. FRONTINENSE S/A Modelo: MAX-TOUCH Descrição: LUVA LATEX CIR. EST. C/ PÓ N.6,5, CX C/200 PARES MAX-TOUCH (CA 35776) - 47x31x25 - 7kg IND. FRONTINENSE S/A 10182420011	R\$ 1,05
48.778.881/0001-00	FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATER Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: MEDIX Descrição: Luva cirúrgica - Material: Borracha Sintética, Tamanho: 6,50, Esterilidade: Estéril, Características Adicionais: Sem Pó, C/ Bainha, Isenta De Látex Natural, Tipo Uso: Descartável, Formato: Anatômico, Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica,	R\$ 1,13
18.702.558/0001-84	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA Marca: LEMGRUBER Fabricante: LEMGRUBER Modelo: PAR Descrição: Luva cirúrgica nº 6,5, estéril, fabricada em borracha natural ou sintética, punho longo. Formato anatômico. Apresentar registro no Ministério do trabalho (CA), registro no Ministério da Saúde e AFE (Autorização de Funcionamento da Empresa). Enviar amostra. Embalagem contendo um par de luvas.	R\$ 1,30
21.112.395/0001-94	CIRURGICA LAJEADENSE LTDA Marca: Medix Fabricante: Medix Modelo: Medix Descrição: Luva cirúrgica nº 6,5, estéril, fabricada em borracha natural ou sintética, punho longo. Formato anatômico. Apresentar registro no Ministério do trabalho (CA), registro no Ministério da Saúde e AFE (Autorização de Funcionamento da Empresa). Enviar amostra. Embalagem contendo um par de luvas.	R\$ 1,35
44.841.145/0001-90	PEMARY LIFE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA Marca: SUPERMAX Fabricante: SUPERMAX Modelo: SUPERMAX Descrição: Luva cirúrgica nº 6,5, estéril, fabricada em borracha natural ou sintética, punho longo. Formato anatômico. Apresentar registro no Ministério do trabalho (CA), registro no Ministério da Saúde e AFE (Autorização de Funcionamento da Empresa). Enviar amostra. Embalagem contendo um par de luvas	R\$ 2,50
30.737.411/0001-25	LIAMARA CABRAL Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: PAR Descrição: Material: Borracha Sintética, Tamanho: 6,50, Esterilidade: Estéril, Características Adicionais: Sem Pó, C/ Bainha, Isenta De Látex Natural, Tipo Uso: Descartável, Formato: Anatômico, Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica,	R\$ 2,56
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: LUVA CIRÚRGICA Descrição: Luva cirúrgica nº 6,5, estéril, fabricada em borracha natural ou sintética, punho longo. Formato anatômico. Apresentar registro no Ministério do trabalho (CA), registro no Ministério da Saúde e AFE (Autorização de Funcionamento da Empresa). Enviar amostra. Embalagem contendo um par de luvas.	R\$ 2,56
12.889.035/0001-02	INOVAMED HOSPITALAR LTDA Marca: Sensitex Luva Látex Fabricante: Mucambo Modelo: Similar Descrição: Luva Latex Cirurgica C/Po 6,50 - Sensitex Luva Látex P/Procedimento Cirúrgico Esterilizada C/Pó Tam 6,5 C/Espessura Média de 0,21 mm C/Comprimento Médio de 28 Cm Embalagem C/1 Par (Origem: Nacional) (C.A: 39.317) - Registro M.S.: 10092410023 - Observações do item: C.A: 39.317	R\$ 3,45



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife	Data: 11/07/2023 09:00
Objeto: Eventual aquisic,a~o de Materiais odontolo'gicos de cirurgia, pariodontia, implantodontia e esterilizac,a~o para atender as necessidades da Odontoclínica de Aeronáutica de Recife - OARF..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LUVA CIRÚRGICA - LUVA CIRU'RGICA, MATERIAL BORRACHA SINTE'TICA, TAMANHO 6,50, ESTERILIDADE ESTE'RIL, CARACTERI'STICAS ADICIONAIS SEM PO', C/ BAINHA, ISENTA DE LA'TEX NATURAL, TIPO USO DESCART'VEL, FORMATO ANATO'MICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSE'PTICA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM UM PAR. CATMAT: 400848	SRP: SIM
CatMat: 400848 - Material: Nitrile Tamanho: 6,50 Esterilidade: Estéril Características Adicionais: Sem Pó,Isenta De Látex	Identificação: N°Pregão:392023 / UASG:120632
	Lote/Item: /98
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: CAIXA 100,00 UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.000.491/0001-09 *VENCEDOR*	ANELY SOFIA ARAUJO DA SILVA SANTOS 07588112417	R\$ 2,50
Marca: NEW HAND Fabricante: NEW HAND Modelo: NEW HAND Descrição: Luva cirúrgica, material borracha sintética, tamanho 6,50, esterilidade estéril, características adicionais sem pó, c/ bainha, isenta de látex natural, tipo uso descartável, formato anatômico, embalagem conforme norma abnt c/ abertura asséptica. Unidade de fornecimento: embalagem com um par. Catmat: 400848		
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 3,63
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: LUVA CIRÚRGICA Descrição: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL BORRACHA SINTÉTICA, TAMANHO 6,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, C/ BAINHA, ISENTA DE LÁTEX NATURAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM UM PAR. CATMAT: 400848		
36.122.201/0001-09	JB REPRESENTACAO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA LTDA	R\$ 8,00
Marca: NUZONE Fabricante: KEVENOLL Modelo: LUVA Descrição: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL NITRILE, TAMANHO 6,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ,ISENTA DE LÁTEX		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - luva cirúrgica

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/07/2023 e 23/08/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 03/08/2023 08:58:30
Acessar a fonte [aqui](#)



**Anexo XXXIV - LUVA DE SEGURANÇA CIRÚRGICA
TAMANHO 7.5.pdf**

Relatório de Cotação: LUVA DE SEGURANÇA CIRÚRGICA TAMANHO: 7.5

Pesquisa realizada em 16/11/2023 16:00:16

Relatório gerado no dia 16/11/2023 16:03:11 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: luva cirúrgica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 32	1	R\$ 2,30 (un)	-	R\$ 2,30	R\$ 2,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria			NºPregão:902023 UASG:153164	20/07/2023 R\$ 2,26
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba			NºPregão:162023 UASG:153065	27/06/2023 R\$ 2,73
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital Geral de Manaus			NºPregão:172022 UASG:160020	12/06/2023 R\$ 1,91
Valor Unitário					R\$ 2,30
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,26		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,30	

Valor Global: R\$ 2,30

Detalhamento dos Itens

Item 1: luva cirúrgica

Preço Estimado: R\$ 2,30 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,30
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Par	material: borracha sintética, tamanho: 7,50, esterilidade: estéril, características adicionais: sem pó, c/ bainha, isenta de látex natural, tipo uso: descartável, formato: anatômico, embalagem: conforme norma abnt c/ abertura asséptica,		



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	Data: 20/07/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LABORATÓRIO PARA OS CAMPI DA UFSM EM SANTA MARIA e CACHOEIRA DO SUL.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva cirúrgica - Material: Borracha Sintética, Tamanho: 7,50, Esterilidade: Estéril, Características Adicionais: Sem Pó, C/ Bainha, Isenta De Látex Natural, Tipo Uso: Descartável, Formato: Anatômico, Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica,	SRP: SIM
CatMat: 272778 - Material: Borracha Sintética Tamanho: 7,50 Esterilidade: Estéril Características Adicionais: Sem Pó, C/ Bainha, Isenta De Látex Natural Tipo Uso: Descartável Formato: Anatômico Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica	Identificação: NºPregão:902023 / UASG:153164
	Lote/Item: /122
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 205
	Unidade: Par
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.752.236/0001-23 *VENCEDOR*	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A Marca: IND. FRONTINENSE S/A Fabricante: IND. FRONTINENSE S/A Modelo: MAX-TOUCH Descrição: LUVA LATEX CIR. EST. C/ PÓ N.7,5, CX C/200 PARES MAX-TOUCH (CA 35776) - 47x31x25 - 7kg IND. FRONTINENSE S/A 10182420011	R\$ 1,05
48.778.881/0001-00	FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATER Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: MEDIX Descrição: Luva cirúrgica - Material: Borracha Sintética, Tamanho: 7,50, Esterilidade: Estéril, Características Adicionais: Sem Pó, C/ Bainha, Isenta De Látex Natural, Tipo Uso: Descartável, Formato: Anatômico, Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica,	R\$ 1,13
18.702.558/0001-84	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA Marca: LEMGRUBER Fabricante: LEMGRUBER Modelo: PAR Descrição: Luva cirúrgica nº 7.5, estéril, fabricada em borracha natural ou sintética, punho longo. Formato anatômico. Apresentar registro no Ministério do trabalho (CA), registro no Ministério da Saúde e AFE (Autorização de Funcionamento da Empresa). Enviar amostra. Embalagem contendo um par de luvas.	R\$ 1,30
21.112.395/0001-94	CIRURGICA LAJEADENSE LTDA Marca: Medix Fabricante: Medix Modelo: Medix Descrição: Luva cirúrgica nº 7.5, estéril, fabricada em borracha natural ou sintética, punho longo. Formato anatômico. Apresentar registro no Ministério do trabalho (CA), registro no Ministério da Saúde e AFE (Autorização de Funcionamento da Empresa). Enviar amostra. Embalagem contendo um par de luvas.	R\$ 1,35
44.841.145/0001-90	PEMARY LIFE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA Marca: SUPERMAX Fabricante: SUPERMAX Modelo: SUPERMAX Descrição: Luva cirúrgica nº 7.5, estéril, fabricada em borracha natural ou sintética, punho longo. Formato anatômico. Apresentar registro no Ministério do trabalho (CA), registro no Ministério da Saúde e AFE (Autorização de Funcionamento da Empresa). Enviar amostra. Embalagem contendo um par de luvas	R\$ 2,50
30.737.411/0001-25	LIAMARA CABRAL Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: PAR Descrição: Material: Borracha Sintética, Tamanho: 7,50, Esterilidade: Estéril, Características Adicionais: Sem Pó, C/ Bainha, Isenta De Látex Natural, Tipo Uso: Descartável, Formato: Anatômico, Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica,	R\$ 3,20
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: LUVA CIRÚRGICA Descrição: Luva cirúrgica nº 7.5, estéril, fabricada em borracha natural ou sintética, punho longo. Formato anatômico. Apresentar registro no Ministério do trabalho (CA), registro no Ministério da Saúde e AFE (Autorização de Funcionamento da Empresa). Enviar amostra. Embalagem contendo um par de luvas.	R\$ 3,20
20.645.588/0001-48	RODRIGO ROSSATTO DOS SANTOS Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: PAR Descrição: Luva cirúrgica nº 7.5, estéril, fabricada em borracha natural ou sintética, punho longo. Formato anatômico. Apresentar registro no Ministério do trabalho (CA), registro no Ministério da Saúde e AFE (Autorização de Funcionamento da Empresa). Enviar amostra. Embalagem contendo um par de luvas.	R\$ 3,20



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.889.035/0001-02	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,45
Marca: Sensitex Luva Látex Fabricante: Mucambo Modelo: Similar Descrição: Luva Latex Cirurgica C/Po 7,50 - Sensitex Luva Látex P/Procedimento Cirúrgico Esterilizada C/Pó Tam 7,5 C/Espessura Média de 0,21 mm C/Comprimento Médio de 28 Cm Embalagem C/1 Par (Origem: Nacional) (C.A: 39.317) - Registro M.S.: 10092410023 - Observações do item: C.A: 39.317		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 2,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba	Data: 27/06/2023 08:30
Objeto: Material Odontológico/Médico Hospitalar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva cirúrgica - Luva Cirúrgica Material: Borracha Sintética , Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica , Tamanho: 7,50 , Características Adicionais: Sem Pó, C/ Bainha, Isenta De Látex Natural , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril , Formato: Anatômico	SRP: SIM
CatMat: 272778 - Material: Borracha Sintética Tamanho: 7,50 Esterilidade: Estéril Características Adicionais: Sem Pó, C/ Bainha, Isenta De Látex Natural Tipo Uso: Descartável Formato: Anatômico Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica	Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:153065
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/07/2023 15:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 650
	Unidade: Par
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.778.881/0001-00 *VENCEDOR*	FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATER	R\$ 1,95
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: MEDIX Descrição: Luva cirúrgica - Luva Cirúrgica Material: Borracha Sintética , Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica , Tamanho: 7,50 , Características Adicionais: Sem Pó, C/ Bainha, Isenta De Látex Natural , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril , Formato: Anatômico		
31.131.938/0001-74	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 2,00
Marca: LÁTEX BR Fabricante: LÁTEX BR Modelo: LÁTEX BR Descrição: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL BORRACHA SINTÉTICA, TAMANHO 7,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, C/ BAINHA, ISENTA DE LÁTEX NATURAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA		
34.698.454/0001-08	DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	R\$ 3,23
Marca: TARGA Fabricante: TARGA Modelo: TARGA Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, SEM PÓ, TAMANHO: 7,50, FORMATO ANATÔMICO. EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT COM ABERTURA ASSÉPTICA. APRESENTAÇÃO: PAR. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 02 ANOS NA ENTREGA.		
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 3,23
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: LUVA LATEX Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, SEM PÓ, TAMANHO: 7,50, FORMATO ANATÔMICO. EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT COM ABERTURA ASSÉPTICA. APRESENTAÇÃO: PAR. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 02 ANOS NA ENTREGA.		
36.495.092/0001-75	RV COMPANY COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 3,23
Marca: MEDIX Fabricante: Jiangxi Hongda Medical - CHINA Modelo: MEDIX Descrição: LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX SEM PÓ Luva para procedimento cirúrgico sem pó (ideal para quem tenha alergia), Fabricada em 100% látex de borracha natural; Estéril (raio gama); Atóxica e apirogênica; Anatômica; Texturizada; Punho com bainha; Espessura: 10mm (mínimo); Tamanhos e Comprimentos mínimo: 260mm (6.0, 6.5) / 270mm (7.0, 7.5, 8.0) 280mm (8.5); Cor: Natural; Validade 3 anos após data de esterilização; Descartável e de uso único. Normas técnicas: ISO 10282:2014. Possui selo INMETRO. 1) MARCA : MEDIX 2) FABRICANTE : Jiangxi Hongda Medical - CHINA 3) ANVISA : 80495510100 4) CA : 44799 5) UNIDADE DE PREÇO : 01 PAR		



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
12ª Região Militar
Hospital Geral de Manaus

Objeto: Aquisição de Material de consumo Hospitalar.

Descrição: **Luva cirúrgica** - Luva Cirúrgica Material: Borracha Sintética , Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica , Tamanho: 7,50 , Características Adicionais: Sem Pó, C/ Bainha, Isenta De Látex Natural , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril , Formato: Anatômico

CatMat: 272778 - Material: Borracha Sintética | Tamanho: 7,50 | Esterilidade: Estéril | Características Adicionais: Sem Pó, C/ Bainha, Isenta De Látex Natural | Tipo Uso: Descartável | Formato: Anatômico | Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica

Data: 12/06/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:160020
Lote/Item: /129
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 21.555
Unidade: Par
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.626.340/0001-58 *VENCEDOR*	ART MEDICA COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Marca: DESCARPACK Fabricante: CAREGLOVE GLOBAL SDN. BHD. Modelo: 0212301 Descrição: Luva Cirúrgica Estéril - Nr 7,5	R\$ 1,24
17.771.867/0001-43	DBV COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA. Marca: LEMGRUBER Fabricante: LEMGRUBER Modelo: 1 Descrição: Luva Cirurgica Life Plus Esteril Lemgruber 7,5 Par ANVISA 80256170022	R\$ 1,29
20.235.404/0001-71	DCB DISTRIBUIDORA CIRURGICA BRASILEIRA LTDA Marca: LEMGRUBER Fabricante: TARGA S.A. - BRASIL Modelo: LIFE PLUS RMS:80256170022 CA N° 40.360 Descrição: Luva Cirúrgica Estéril - Nr 7,5	R\$ 1,30
29.910.022/0001-70	UNIAO FARMA COMERCIAL EIRELI Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: LUVA CIRURGICA LATEX TAM 7.5 C/PO PAR Descrição: LUVA CIRURGICA LATEX TAM 7.5 C/PO PAR	R\$ 1,48
05.285.751/0001-15	BIOQUALY COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: MAX TOUCH Fabricante: INDUSTRIA FRONTINENSE Modelo: Luva Cirúrgica Estéril - Nr 7,5 Descrição: Luva Cirúrgica Estéril - Nr 7,5	R\$ 1,55
01.177.822/0001-05	J S SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO CIVIL E COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS LTDA Marca: MEDIX Fabricante: TG MEDICAL Modelo: PAR N° 7,5 Descrição: Luva Cirúrgica Estéril - Nr 7,5	R\$ 1,59
03.442.420/0001-16	W N COMERCIO, IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA Marca: INJEX Fabricante: INJEX Modelo: - Descrição: Luva Cirúrgica Estéril - Nr 7,5 - PROC. IMPORTADO	R\$ 1,60
41.481.017/0001-95	SD COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: TARGA Fabricante: TARGA Modelo: LUVA CIRURGICA 7,5 Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL N7,5	R\$ 1,70



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.021.600/0001-12	HOSPSHOP MEDICAL EIRELI	R\$ 1,76
Marca: LENG RUBER Fabricante: LENG RUBER Modelo: Par Descrição: Luva Cirúrgica Estéril - Nr 7,5		
27.477.776/0001-53	BRASIL CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,78
Marca: MB TOP QUALITY Fabricante: MB TOP QUALITY Modelo: MB TOP QUALITY Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL - NR 7,5 - MARCA: MB TOP QUALITY - RGMS: 80495510010		
22.085.155/0001-00	ARCH COMERCIO VAREJISTA ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 1,79
Marca: LEMGRUBER Fabricante: LEMGRUBER Modelo: PAR Descrição: Luva Cirúrgica Material: Borracha Sintética , Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica , Tamanho: 7,50 , Características Adicionais: Sem Pó, C/ Bainha, Isenta De Látex Natural , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril , Formato: Anatômico		
09.222.411/0001-04	CENTRALMIX COMERCIAL LTDA	R\$ 1,80
Marca: MEDIX Fabricante: TG MEDICAL Modelo: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL - N° 7,5 Descrição: Luva Cirúrgica Estéril - Nr 7,5		
42.038.727/0001-08	SENA COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 1,94
Marca: Maxxitouch Fabricante: Maxxitouch Modelo: Maxxitouch Descrição: Luva Cirúrgica Estéril - Nr 7,5		
33.762.284/0001-02	SITE MEDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,95
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: UND Descrição: Luva Cirúrgica Estéril - Nr 7,5		
21.330.796/0001-10	W P S DE LIMA	R\$ 2,00
Marca: LEMGRUBER Fabricante: LEMGRUBER Modelo: PAR Descrição: Luva Cirúrgica Material: Borracha Sintética , Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica , Tamanho: 7,50 , Características Adicionais: Sem Pó, C/ Bainha, Isenta De Látex Natural , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril , Formato: Anatômico		
38.714.672/0001-31	RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA	R\$ 2,42
Marca: SURGICARE Fabricante: SURGICARE Modelo: SURGICARE Descrição: Luva cirúrgica - Luva Cirúrgica Material: Borracha Sintética , Embalagem: Conforme Norma Abnt C/ Abertura Asséptica , Tamanho: 7,50 , Características Adicionais: Sem Pó, C/ Bainha, Isenta De Látex Natural , Tipo Uso: Descartável , Esterilidade: Estéril , Formato: Anatômico		
13.658.180/0001-45	LG MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,49
Marca: SANRO Fabricante: SANRO Modelo: NR 7,5 Descrição: Luva Cirúrgica Estéril - Nr 7,5		
42.181.034/0001-70	SALESFIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 3,68
Marca: SANRO MEDFEEL Fabricante: FABRICA DE ARTEFATOS DE LATEX SAO ROQUE LTDA Modelo: ESTERIL EM LATEX/ COM PÓ TAMANHO 7,5 Descrição: Luva em latex de 100% borracha natural, lubrificada com pó bioabsorvível de amido de milho. Superfície texturizada e antiderrapante. Esterilizada pelo processo Raio Gama cobalto 60. Ótima sensibilidade tátil, maleabilidade, resistência. Indicada para proteção das mãos do usuário em áreas medico- hospitalar, principalmente em cirurgias. Tamanho 7,5. Cor natural. Classe de risco II – medio risco. Embalagem com par com indicação das mãos, abertura asséptica, embalada em papel grau cirurgico. Marca: Sanro Medfeel CA: 38848 validade 24/05/2026 Anvisa: 10170489006 Fabricante: FABRICA DE ARTEFATOS DE LATEX SAO ROQUE LTDA - BRASIL Validade: 3 anos a partir da data de fabricação Pacote master caixa com 200 pacotes		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - luva cirúrgica

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/06/2023 e 20/07/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 16/11/2023 16:02:03
Acessar a fonte [aqui](#)



**Anexo XXXV - LUVA P PROCEDIMENTO NÃO
CIRÚRGICO TAMANHO XG C 100 UN.pdf**



Relatório de Cotação: LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO "XG" C/ 100 UN

Pesquisa realizada em 16/11/2023 15:57:05

Relatório gerado no dia 16/11/2023 15:58:59 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: luva para procedimento não cirúrgico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 55	1	R\$ 19,77 (un)	-	R\$ 19,77	R\$ 19,77
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTERIO DA FAZENDA SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF			Dispensa de Licitação Nº 87/2023 UASG: 170085	R\$ 19,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG			NºPregão:692023 UASG:984643	R\$ 19,36
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG			NºPregão:692023 UASG:984643	R\$ 20,45
Valor Unitário					R\$ 19,77
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,77	

Valor Global: R\$ 19,77

Detalhamento dos Itens



Item 1: luva para procedimento não cirúrgico

Preço Estimado: R\$ 19,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,77

Quantidade	Descrição	Observação
1 Caixa	luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho extra grande, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 19,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO DA FAZENDA SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF	Data: 01/09/2023 00:00	
Objeto: Aquisição de Luvas Descartáveis, tamanho P, M, G EG , para atender Arquivo e demais departamentos da SRA.	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO EUNIFORME, TAMANHO EXTRA GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO	SRP: NÃO	
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 87/2023 / UASG: 170085	
	Lote/Item: 4/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
CatMat: 399267 - Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme Tamanho: Extra Grande Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível Apresentação: Atóxica Tipo: Ambidestra Tipo Uso: Descartável Modelo: Formato Anatômico Finalidade: Resistente À Tração	Quantidade: 10	
	Unidade: Caixa 100,00 UN	
	UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.202.833/0001-78	BH SEG EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	R\$ 19,50
VENCEDOR		
Marca: CONFORME PROPOSTA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO EUNIFORME, TAMANHO EXTRA GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 19,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG	Data: 02/08/2023 09:00	
Objeto: Aquisição eventual e parcelada de material Médico Hospitalar para uso das Unidades Básicas de Saúde atendendo solicitação da Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração , Tipo: Ambidestra , Tamanho: Extra Grande , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível , Apresentação: Atóxica , Tipo Uso: Descartável	Identificação: N°Pregão:692023 / UASG:984643	
	Lote/Item: /46	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
CatMat: 399267 - Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme Tamanho: Extra Grande Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível Apresentação: Atóxica Tipo: Ambidestra Tipo Uso: Descartável Modelo: Formato Anatômico Finalidade: Resistente À Tração	Quantidade: 300	
	Unidade: Caixa 100,00 UN	
	UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.778.881/0001-00	FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATER	R\$ 11,88
VENCEDOR		
Marca: INOVEN		
Fabricante: INOVEN		
Modelo: INOVEN		
Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração , Tipo: Ambidestra , Tamanho: Extra Grande , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível , Apresentação: Atóxica , Tipo Uso: Descartável		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.104.318/0001-60	K. J. K. D. MENDES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,90
Marca: medix Fabricante: medix Modelo: cf. edital Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico com látex, com pó, não estéril, caixa com 100 unidades. Registro no In Metro tamanho XP		
02.667.690/0001-62	S R M ANTUNES LTDA	R\$ 12,60
Marca: SOFT+AID Fabricante: SOFT+AID Modelo: TAMANHO PP, COM PÓ Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico com látex, com pó, não estéril, caixa com 100 unidades. Registro no In Metro. Tamanho PP		
45.685.588/0001-00	FIGUEROA GOMES COMERCIAL LTDA	R\$ 13,00
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: CX Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO EXTRA GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO. REGISTRO ANVISA:80495510022		
48.346.978/0001-36	DAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MEDICOS LTDA	R\$ 13,00
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: CAIXA COM 100 UNIDADES Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico com látex, com pó, não estéril, caixa com 100 unidades. Registro no In Metro tamanho XP		
16.586.871/0001-79	SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 13,89
Marca: MEDIX BRASIL Fabricante: MEDIX BRASIL Modelo: LUVA DE LATEX COM TALCO TAMANHO PP C/100 Descrição: LUVA DE LATEX COM TALCO TAMANHO PP C/100		
37.916.894/0001-74	PAULO HENRIQUE DE ASSIS 03036144129	R\$ 13,90
Marca: Medix Fabricante: Medix Modelo: Caixa com 100 unidades Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico com látex, com pó, não estéril, caixa com 100 unidades. Registro no In Metro tamanho XP		
18.702.558/0001-84	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,50
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: CAIXA Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico com látex, com pó, não estéril, caixa com 100 unidades. Registro no In Metro tamanho XP		
12.902.382/0001-28	MB VARIEDADES EIRELI	R\$ 14,85
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: PROCEDIMENTO Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico com látex, com pó, não estéril, caixa com 100 unidades. Registro no In Metro tamanho XP		
23.359.559/0001-08	ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,95
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: XP Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico com látex, com pó, não estéril, caixa com 100 unidades. Registro no In Metro tamanho XP ANVISA: 10330669104		
38.113.131/0001-58	CUNHA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 15,49
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: 17 Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO EXTRA GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO		
44.223.965/0001-19	RG LUNA LTDA	R\$ 17,27
Marca: NUGARD Fabricante: KEVENOLL Modelo: LATEX COM PÓ Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração , Tipo: Ambidestra , Tamanho: Extra Grande , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível , Apresentação: Atóxica , Tipo Uso: Descartável MARCA NUGARD		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.545.965/0001-53	HOSPTECH IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 17,28
Marca: MEDIX Fabricante: IMPORTADO Modelo: CAIXA Descrição: Atóxica; Não estéril; Ambidestra; Apirogênica; Descartável; De uso único; Com pó bioabsorvível (amido de milho). Material: látex de borracha 100% natural. Cor: natural. Tamanhos: PP/P/M/G. Espessura: 0,08mm (mínimo). Validade: 5 anos após a data de fabricação. ANVISA 80495510022 PP 300		
23.615.514/0001-57	HEALTH CLEAN COMERCIAL - EIRELI	R\$ 17,90
Marca: medix Fabricante: medix Modelo: medix Descrição: "Luva para procedimento não cirúrgico com látex, com pó, não estéril, caixa com 100 unidades. Registro no In Metro tamanho XP"		
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 18,00
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: LUVA LATEX Descrição: LUVA PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, TAMANHO PP - Luva para procedimento não cirúrgico, fabricada em látex de borracha natural, tipo não estéril, descartavel, ambidestra, tipo lubrificada em pó-bioabsorvível, anatômicas, superfície lisa, punhos com bainha, ajuste perfeito, resistente a tracao, com boa sensibilidade tatil, uniforme, tamanho extra pequeno.		
23.302.414/0001-70	HIPERDROGAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 19,00
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: LATEX C/PÓ Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO EXTRA GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO		
13.513.088/0001-97	JN DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 19,00
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: SM Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico com látex, com pó, não estéril, caixa com 100 unidades. Registro no In Metro tamanho XP MARCA: MEDIX		
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 19,90
Marca: NOBRE/INOVEN Fabricante: NOBRE/INOVEN Modelo: CAIXA Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração , Tipo: Ambidestra , Tamanho: Extra Grande , Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível , Apresentação: Atóxica , Tipo Uso: Descartável		
21.895.553/0001-20	LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO	R\$ 22,16
Marca: UNIGLOVES Fabricante: UNIGLOVES Modelo: 1 Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico com látex, com pó, não estéril, caixa com 100 unidades. Registro no In Metro tamanho XP		
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 22,17
Marca: Medix Brasil Fabricante: Medix Brasil - Top Quality Modelo: 17 Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico com látex, com pó, não estéril, caixa com 100 unidades. Registro no In Metro tamanho XP - Marca: Medix Brasil - Top Quality - Modelo: 17. - Registro MS: 80495510001		
03.479.428/0001-57	ATUANTE COMERCIAL LTDA	R\$ 24,99
Marca: PROCED Fabricante: PROCED Modelo: XP Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico com látex, com pó, não estéril, caixa com 100 unidades. Registro no In Metro tamanho XP.		
06.162.004/0001-52	DROGARIA PADROEIRA DE BOM SUCESSO LTDA	R\$ 25,00
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico com látex, com pó, não estéril, caixa com 100 unidades. Registro no In Metro tamanho XP		
44.841.145/0001-90	PEMARY LIFE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 25,72
Marca: SUPERMAX Fabricante: SUPERMAX Modelo: SUPERMAX Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico com látex, com pó, não estéril, caixa com 100 unidades. tamanho XP- certificado no INMETRO : 03969-1/2017 e 03970-1/2017		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.159.906/0001-01	FACILITTA LTDA	R\$ 30,00
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: LUVA PROCED. PP Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX COM PÓ TAM PP		
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 35,00
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: MEDIX Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico com látex, com pó, não estéril, caixa com 100 unidades. Registro no In Metro tamanho XP.		
36.463.309/0001-65	ERGINO FERREIRA CISCATI JUNIOR 30099643820	R\$ 40,00
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: TOP QUALITY Descrição: Luva de procedimento látex Saúde c/ pó PP - Caixa com 100 unid.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 20,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG	Data: 02/08/2023 09:00
Objeto: Aquisição eventual e parcelada de material Médico Hospitalar para uso das Unidades Básicas de Saúde atendendo solicitação da Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex , Tipo: Ambidestra , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Sem Pó , Tipo Uso: Descartável	Identificação: N°Pregão:692023 / UASG:984643
CatMat: 443397 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	Lote/Item: /48
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.104.318/0001-60	K. J. K. D. MENDES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,80
VENCEDOR Marca: medix Fabricante: medix Modelo: cf. edital Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico com látex, com pó, não estéril, caixa com 100 unidades. Registro no In Metro tamanho M		
48.778.881/0001-00	FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATER	R\$ 11,88
Marca: INOVEN Fabricante: INOVEN Modelo: INOVEN Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex , Tipo: Ambidestra , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Sem Pó , Tipo Uso: Descartável		
02.667.690/0001-62	S R M ANTUNES LTDA	R\$ 12,60
Marca: SOFT+AID Fabricante: SOFT+AID Modelo: TAMANHO M, COM PÓ Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico com látex, com pó, não estéril, caixa com 100 unidades. Registro no In Metro. Tamanho M.		
45.685.588/0001-00	FIGUEROA GOMES COMERCIAL LTDA	R\$ 13,00
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: CX Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL. REGISTRO ANVISA:80495510022		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.346.978/0001-36	DAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MEDICOS LTDA	R\$ 13,00
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: CAIXA COM 100 UNIDADES Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico com látex, com pó, não estéril, caixa com 100 unidades. Registro no In Metro tamanho M		
37.916.894/0001-74	PAULO HENRIQUE DE ASSIS 03036144129	R\$ 13,60
Marca: Medix Fabricante: Medix Modelo: Caixa com 100 unidades Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico com látex, com pó, não estéril, caixa com 100 unidades. Registro no In Metro tamanho M		
16.586.871/0001-79	SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 13,69
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: LUVA DE LATEX COM TALCO TAMANHO M C/100 Descrição: LUVA DE LATEX COM TALCO TAMANHO M C/100		
12.902.382/0001-28	MB VARIEDADES EIRELI	R\$ 14,85
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: PROCEDIMENTO Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico com látex, com pó, não estéril, caixa com 100 unidades. Registro no In Metro tamanho M		
23.359.559/0001-08	ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,95
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: M Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico com látex, com pó, não estéril, caixa com 100 unidades. Registro no In Metro tamanho M ANVISA: 10330669104		
38.113.131/0001-58	CUNHA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 15,49
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: 30 Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL		
44.223.965/0001-19	RG LUNA LTDA	R\$ 17,27
Marca: NUGARD Fabricante: KEVENOLL Modelo: LATEX COM PÓ Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex , Tipo: Ambidestra , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Sem Pó , Tipo Uso: Descartável MARCA NUGARD		
26.545.965/0001-53	HOSPTECH IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 17,28
Marca: MEDIX Fabricante: IMPORTADO Modelo: CAIXA Descrição: Atóxica; Não estéril; Ambidestra; Apirogênica; Descartável; De uso único; Com pó bioabsorvível (amido de milho). Material: látex de borracha 100% natural. Cor: natural. Tamanhos: PP/P/M/G. Espessura: 0,08mm (mínimo). Validade: 5 anos após a data de fabricação. ANVISA 80495510022		
23.615.514/0001-57	HEALTH CLEAN COMERCIAL - EIRELI	R\$ 17,90
Marca: medix Fabricante: medix Modelo: medix Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico com látex, com pó, não estéril, caixa com 100 unidades. Registro no In Metro tamanho M		
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 18,00
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: LUVA LATEX Descrição: LUVA PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, TAMANHO M- Luva para procedimento não cirúrgico, fabricada em látex de borracha natural, tipo não estéril, descartavel, ambidestra,tipo lubrificada em pó-bioabsorvível, anatômicas, superfície lisa, punhos com bainha,ajuste perfeito, resistente a tracao, com boa sensibilidade tatil, uniforme, tamanho médio.		
13.513.088/0001-97	JN DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 19,00
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: SM Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico com látex, com pó, não estéril, caixa com 100 unidades. Registro no In Metro tamanho M MARCA: MEDIX REGISTRO ANVISA: 80495510025		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.747.056/0001-84	DICIRURGICA COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 19,60
Marca: LEMGRUBER Fabricante: LEMGRUBER Modelo: M Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico com látex, com pó, não esteril, caixa com 100 unidades. Registro no In Metro tamanho M		
29.408.508/0002-96	LYNX TRADING COMPANY IMPORTACAO, EXPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 19,85
Marca: NUGARD Fabricante: KEVENOLL S.A - URUGUAI Modelo: ANVISA:80748910003 Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO COM LÁTEX, COM PÓ, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES. REGISTRO NO IN METRO TAMANHO M		
23.302.414/0001-70	HIPERDROGAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 19,86
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: LATEX C/PÓ Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL		
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 19,90
Marca: NOBRE/INOVEN Fabricante: NOBRE/INOVEN Modelo: CAIXA Descrição: : Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex , Tipo: Ambidestra , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Sem Pó , Tipo Uso: Descartável		
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 22,11
Marca: Medix Brasil Fabricante: Medix Brasil - Top Quality Modelo: 30 Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico com látex, com pó, não esteril, caixa com 100 unidades. Registro no In Metro tamanho M - Marca: Medix Brasil - Top Quality - Modelo:30. - Registro MS: 80495510001		
21.895.553/0001-20	LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO	R\$ 22,11
Marca: UNIGLOVES Fabricante: UNIGLOVES Modelo: 1 Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico com látex, com pó, não esteril, caixa com 100 unidades. Registro no In Metro tamanho M		
06.162.004/0001-52	DROGARIA PADROEIRA DE BOM SUCESSO LTDA	R\$ 25,00
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico com látex, com pó, não esteril, caixa com 100 unidades. Registro no In Metro tamanho M		
44.841.145/0001-90	PEMARY LIFE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 25,72
Marca: SUPERMAX Fabricante: SUPERMAX Modelo: SUPERMAX Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico com látex, com pó, não esteril, caixa com 100 unidades. tamanho M- certificado no INMETRO : 03969-1/2017 e 03970-1/2017		
18.702.558/0001-84	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 29,00
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: CAIXA Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico com látex, com pó, não esteril, caixa com 100 unidades. Registro no In Metro tamanho M		
42.159.906/0001-01	FACILITTA LTDA	R\$ 30,00
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: LUVA PROCED. M Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX COM PÓ TAM M		
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 35,00
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: MEDIX Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico com látex, com pó, não esteril, caixa com 100 unidades. Registro no In Metro tamanho M.		
03.479.428/0001-57	ATUANTE COMERCIAL LTDA	R\$ 40,00
Marca: PROCED Fabricante: PROCED Modelo: M Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico com látex, com pó, não esteril, caixa com 100 unidades. Registro no In Metro tamanho M.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.463.309/0001-65	ERGINO FERREIRA CISCATI JUNIOR 30099643820	R\$ 40,00
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: TOP QUALITY Descrição: Luva de procedimento látex Saúde c/ pó M - Caixa com 100 unid.		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - luva para procedimento não cirúrgico

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/08/2023 e 01/09/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 16/11/2023 15:57:38
Acessar a fonte [aqui](#)



**Anexo XXXVI - MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA
C50 UNIDADES.pdf**

Relatório de Cotação: MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA C/50 UNIDADES

Pesquisa realizada em 16/11/2023 15:36:27

Relatório gerado no dia 16/11/2023 15:37:48 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: máscara cirúrgica descartável confeccionada em não-tecido polipropileno, branca, hipoalergênica. tripla camada com bfe (eficiência de filtração bacteriana) maior que 95%; clipe nasal revestido, de fácil ajuste, para total conforto e proteção, antialérgico

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 27		1	R\$ 6,95 (un)	-	R\$ 6,95	R\$ 6,95	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO			NºPregão:452023 UASG:450996	22/05/2023	R\$ 7,98
Valor Unitário							R\$ 7,98
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE GUAIRA			122-2023-GUAÍRA-PR	07/08/2023	R\$ 5,86	
2	MUNICIPIO DE BOM JARDIM DA SERRA			82844754000192-1-000003-2023	23/06/2023	R\$ 7,00	
Valor Unitário							R\$ 6,43
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,95			

Valor Global: R\$ 6,95

Detalhamento dos Itens



Item 1: máscara cirúrgica descartável confeccionada em não-tecido polipropileno, branca, hipoalergênica. tripla camada com bfe (eficiência de filtração bacteriana) maior que 95%; clipe nasal revestido, de fácil ajuste, para total conforto e proteção, antialérgi

Preço Estimado: R\$ 6,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,95

Quantidade	Descrição	Observação
1 Caixa	máscara cirúrgica descartável confeccionada em não-tecido polipropileno, branca, hipoalergênica. tripla camada com bfe (eficiência de filtração bacteriana) maior que 95%; clipe nasal revestido, de fácil ajuste, para total conforto e proteção, antialérgica, macia, com elástico, sem costura e resistente. contendo data de validade, lote, dados de identificação e procedência, registro do ministério da saúde/anvisa na embalagem. caixa com 50 unidades. - br0341923	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 7,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Data:	22/05/2023 09:00
Objeto:	Implantação de registro de preços para futura e fracionada aquisição de Equipamentos de Proteção Individual – EPI'S, para atender às necessidades de todas as Secretarias e Departamentos do Município..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Higienização equipamento proteção individual - Máscara descartável cirúrgica com tiras, branca, tripla, retangular, composição: 100% polipropileno atóxico, caixa com 50 unidades. Com Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho (CA), válido.	Identificação:	NºPregão:452023 / UASG:450996
		Lote/Item:	/104
		Ata:	Link Ata
CatSer:	18473 - HIGIENIZACAO EQUIPAMENTO PROTECAO INDIVIDUAL	Adjudicação:	31/05/2023 13:22
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.611.064/0001-57 *VENCEDOR*	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 3,68
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Máscara descartável cirúrgica com tiras, branca, tripla, retangular, composição: 100% polipropileno atóxico, caixa com 50 unidades. Com Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho (CA), válido. MARCA: PREVEMAX ANVISA 80491190001 MODELO: PREVEMAX ANVISA 80491190001	
48.778.881/0001-00	FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATER	R\$ 4,38
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Higienização equipamento proteção individual - Máscara descartável cirúrgica com tiras, branca, tripla, retangular, composição: 100% polipropileno atóxico, caixa com 50 unidades. Com Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho (CA), SPK válido.	
44.219.136/0001-62	ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4,60
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Higienização equipamento proteção individual - Máscara descartável cirúrgica com tiras, branca, tripla, retangular, composição: 100% polipropileno atóxico, caixa com 50 unidades. Com Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho (CA), válido. MARCA PREVEMAX	
14.255.257/0001-07	RAFAEL KUHN EIRELI	R\$ 8,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Máscara descartável cirúrgica com tiras, branca, tripla, retangular, composição: 100% polipropileno atóxico, caixa com 50 unidades. Com Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho (CA), válido. Marca: PREVEMAX.	
11.509.243/0001-76	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA	R\$ 9,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Máscara descartável cirúrgica com tiras, branca, tripla, retangular, composição: 100% polipropileno atóxico, caixa com 50 unidades. Com Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho (CA), válido. MARCA: MEDIX	
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 9,70
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	"Máscara descartável cirúrgica com tiras, branca, tripla, retangular, composição: 100% polipropileno atóxico, caixa com 50 unidades. Com Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho (CA), válido."	
04.584.756/0001-86	FACCINA DALTORA EQUIP. SEGURANCA LTDA	R\$ 12,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Máscara descartável cirúrgica com tiras, branca, tripla, retangular, composição: 100% polipropileno atóxico, caixa com 50 unidades. Com Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho (CA), válido.	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 12,48
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Máscara descartável cirúrgica com tiras, branca, tripla, retangular, composição: 100% polipropileno atóxico, caixa com 50 unidades. Com Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho (CA), válido. MARCA: VOLK		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 5,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE GUAIRA	Data: 07/08/2023 09:00
Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), visando a aquisição de materiais e equipamentos médicos hospitalares, EPIS, limpeza e higienização, expediente e outros materiais de consumo, a serem utilizados nos trabalhos diários das Unidades Básicas de Saúde e na Unidade de Pronto Atendimento - UPA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Máscara cirúrgica descartável confeccionada em não-tecido polipropileno, branca, hipoalergênica. Tripla camada com BFE (eficiência de filtração bacteriana) maior que 95%; clipe nasal revestido, de fácil ajuste, para total conforto e proteção, antialérgi - Máscara cirúrgica descartável confeccionada em não-tecido polipropileno, branca, hipoalergênica. Tripla camada com BFE (eficiência de filtração bacteriana) maior que 95%; clipe nasal revestido, de fácil ajuste, para total conforto e proteção, antialérgica, macia, com elástico, sem costura e resistente. Contendo data de validade, lote, dados de identificação e procedência, registro do Ministério da Saúde/ANVISA na embalagem. Caixa com 50 unidades. -	Identificação: 122-2023-GUAÍRA-PR
	Lote/Item: 69/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 1.500
	Unidade: CX
	UF: PR
BR0341923	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.606.767/0001-85 *VENCEDOR*	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 3,48
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
24.384.602/0001-58	LE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
30.881.804/0001-08	C. PARRA VIEIRA	R\$ 3,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
11.606.767/0001-85	FASTMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,96
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
27.105.456/0001-72	V P - MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 4,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
27.105.456/0001-72	LEVEL FARMACÊUTICA LTDA	R\$ 4,22
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
42.587.791/0001-48	MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 4,36
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.478.140/0001-34	CIRÚRGICA PARANÁ DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	R\$ 4,37
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
29.754.676/0001-52	CRISMED COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
24.384.602/0001-58	TORRE FORTE ATACADO E VAREJO LTDA ME	R\$ 5,01
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
30.888.187/0001-72	NOVA CIRURGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
05.746.444/0001-94	PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
30.881.804/0001-08	PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI	R\$ 6,76
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
42.587.791/0001-48	H.F.E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 8,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
27.330.244/0001-99	M.TESTA CONFECCAO ME	R\$ 8,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
48.346.978/0001-36	MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI ME	R\$ 8,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
27.105.456/0001-72	SULMED ARTIGOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
48.346.978/0001-36	CSMED PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais		R\$ 7,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		



Órgão: MUNICIPIO DE BOM JARDIM DA SERRA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO MULTIENTIDADE E FRACIONADA DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS), UNIFORMES PROFISSIONAIS E UNIFORMES ESCOLARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA - SC E DE SUAS SECRETARIAS.

Descrição: MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA EM CAIXA COM 50 UNIDADES MASCARA DESCARTAVEL CIRURGICA, FACIAL COM 03 (TRES) CAMADAS, CAIXAS COM 50 UNIDADES, POSSUI 03 (TRES) DOBRAS PARA AUMENTO OU DIMINUIÇÃO DO TAMANHO DA - MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA EM CAIXA COM 50 UNIDADES MASCARA DESCARTAVEL CIRURGICA, FACIAL COM 03 (TRES) CAMADAS, CAIXAS COM 50 UNIDADES, POSSUI 03 (TRES) DOBRAS PARA AUMENTO OU DIMINUIÇÃO DO TAMANHO DA

Data: 23/06/2023 13:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 82844754000192-1-000003-2023

Lote/Item: 1/1018511

Ata: N/A

Homologação: 23/06/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 45

Unidade: CAIXA

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.358.842/0001-39	TEDA DISTRIBUIDORA EPP	R\$ 7,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - máscara cirúrgica descartável confeccionada em não-tecido polipropileno, branca, hipoalergênica. tripla camada com bfe (eficiência de filtração bacteriana) maior que 95%; clipe nasal revestido, de fácil ajuste, para total conforto e proteção, antialérgi

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/05/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 23/06/2023 e 07/08/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 27/07/2023 09:11:34 Acessar a fonte aqui
2 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 16/11/2023 15:36:48 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 16/11/2023 08:31:49 Acessar a fonte aqui



**Anexo XXXVII - MÁSCARA FACIAL P VENTILAÇÃO
Nº 0.pdf**

Relatório de Cotação: MÁSCARA FACIAL P/ VENTILAÇÃO N° 0

Pesquisa realizada entre 16/11/2023 15:27:19 e 16/11/2023 15:28:35

Relatório gerado no dia 16/11/2023 15:29:52 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: máscara gasoterapia

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	1	R\$ 94,52 (un)	-	R\$ 94,52	R\$ 94,52
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Sergipe			NºPregão:632023 UASG:155017	27/09/2023
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital de Clínicas do Triângulo Mineiro			NºPregão:592023 UASG:155011	24/08/2023
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Professor Alberto Antunes			NºPregão:302023 UASG:155126	28/06/2023
Valor Unitário					R\$ 94,52
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 98,33				Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,52	

Valor Global: R\$ 94,52

Detalhamento dos Itens

Item 1: máscara gasoterapia

Preço Estimado: R\$ 94,52 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 94,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,52

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	máscara gasoterapia material: cúpula em silicone , modelo: facial oval , aplicação: múltipla função , tipo conector: conector padrão , tipo borda: coxim em silicone , tamanho: neonatal nº 0	



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Sergipe	Data: 27/09/2023 14:00
Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura aquisição de materiais Médicos-Hospitalares - MÁSCARAS FACIAIS, REANIMADOR MANUAL, BARAKA e afins para atender à necessidade do HU/SE/EBSERH, conforme termos e condições constantes no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Máscara gasoterapia - Material: Cúpula Em Silicone, Modelo: Facial Oval, Aplicação: Múltipla Função, Tipo Conector: Conector Padrão, Tipo Borda: Coxim Em Silicone, Tamanho: Neonatal N° 0,	Identificação: N°Pregão:632023 / UASG:155017
CatMat: 454644 - MÁSCARA GASOTERAPIA	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 26
	Unidade: Unidade
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.644.713/0001-30 *VENCEDOR*	ROMED INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI	R\$ 13,50
Marca: ROMED Fabricante: ROMED Modelo: ROMED Descrição: Máscara facial, almofada em formato anatômico para anestesia e reanimação em pvc, tamanho N° 0 (NEONATAL), constituída de cúpula em policarbonato transparente para visualização segura da face do paciente, coxim inflável em pvc, não esvazia e a máscara está sempre pronta para uso e permite selagem hermética por baixa pressão. Possui válvula de insuflação para coxim permitindo moldagem à face. Não estéril. Registro na Anvisa. RMS: 81284390004 II Procedência: Nacional		
09.376.051/0001-97	ONIX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 14,59
Marca: ADVANTIVE Fabricante: ADVANTIVE Modelo: ADVANTIVE Descrição: Máscara facial, almofada em formato anatômico para anestesia e reanimação em pvc, tamanho N° 0 (NEONATAL), constituída de cúpula em policarbonato transparente para visualização segura da face do paciente, coxim inflável em pvc, não esvazia e a máscara está sempre pronta para uso e permite selagem hermética por baixa pressão. Possui válvula de insuflação para coxim permitindo moldagem à face. Não estéril. Registro na Anvisa.		
28.270.828/0001-89	TENDMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 18,95
Marca: FORMED Fabricante: FORMED Modelo: FORMED Descrição: MÁSCARA FACIAL, ALMOFADA EM FORMATO ANATÔMICO PARA ANESTESIA E REANIMAÇÃO EM PVC, TAMNHO N° 0 (NEONATAL), CONSTITUÍDA DE CÚPULA EM POLICARBONATO TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO SEGURA DA FACE DO PACIENTE, COXIM INFLÁVEL EM PVC, NÃO ESVAZIA E A MÁSCARA ESTÁ SEMPRE PRONTA PARA USO E PERMITE SELAGEM HERMÉTICA POR BAIXA PRESSÃO. POSSUI VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO PARA COXIM PERMITINDO MOLDAGEM À FACE. NÃO ESTÉRIL. REGISTRO NA ANVISA		
17.953.048/0001-17	TTACK MEDICAL COMERCIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 20,00
Marca: WELL LEAD Fabricante: WELL LEAD Modelo: A07A010110 Descrição: MASCARA FACIAL COM COXIM INFLAVEL EM PVC DESCARTAVEL TAMANHO NEONATAL REGISTRO ANVISA: 10150479130		
33.068.320/0001-32	ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 27,00
Marca: Jg Moriya Fabricante: BESMED HEALTH BUSINESS CORP. - TAIWAN Modelo: PN-0115 Descrição: Máscara facial, almofada em formato anatômico para anestesia e reanimação em pvc, tamanho N° 0 (NEONATAL), constituída de cúpula em policarbonato transparente para visualização segura da face do paciente, coxim inflável em pvc, não esvazia e a máscara está sempre pronta para uso e permite selagem hermética por baixa pressão. Possui válvula de insuflação para coxim permitindo moldagem à face. Não estéril. Registro na Anvisa.		
34.186.181/0001-04	DLM HOSPITALAR EIRELI	R\$ 33,00
Marca: DLM Fabricante: WINNER Modelo: SILICONE Descrição: Máscara gasoterapia - Material: Cúpula Em Silicone, Modelo: Facial Oval, Aplicação: Múltipla Função, Tipo Conector: Conector Padrão, Tipo Borda: Coxim Em Silicone, Tamanho: Neonatal N° 0,		
07.986.035/0001-90	CAMILA ALVES SAMPAIO FALCAO DA SILVA LTDA	R\$ 35,00
Marca: JG MORIYA Fabricante: JG MORIYA Modelo: 0 Descrição: Material: Cúpula Em Silicone, Modelo: Facial Oval, Aplicação: Múltipla Função, Tipo Conector: Conector Padrão, Tipo Borda: Coxim Em Silicone, Tamanho: Neonatal N° 0,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.416.754/0001-40	MAKE LINE COMERCIAL LTDA	R\$ 35,00
Marca: FOREMOUNT Fabricante: FOREMOUNT Modelo: 21MDVO Descrição: Máscara Facial com Coxim Inflável Possui ajuste anatômico graças ao seu coxim inflável, que pode ser facilmente insuflado ou desinsuflado utilizando uma seringa, garantindo assim uma vedação completa sobre a face do paciente a partir da ponta do nariz, em torno das bochechas e sobre o queixo. • A cúpula transparente permite a inspeção visual contínua dos sinais vitais do paciente, durante todo o procedimento. O coxim em PVC siliconizado permite melhor adaptação à face. PROCEDÊNCIA: TAIWAN RMS: 10273820059		
04.238.951/0001-54	LOCMED HOSPITALAR LTDA	R\$ 42,00
Marca: JG MORIYA Fabricante: BESMED Modelo: PN-0115 Descrição: Máscara facial, almofada em formato anatômico para anestesia e reanimação em pvc, tamnho N° 0 (NEONATAL), constituída de cúpula em policarbonato transparente para visualização segura da face do paciente, coxim inflável em pvc, não esvazia e a máscara está sempre pronta para uso e permite selagem hermética por baixa pressão. Possui válvula de insuflação para coxim permitindo moldagem à face. Não estéril. Registro na Anvisa.		
05.750.248/0001-93	MEDICA HOSPITALAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 52,45
Marca: JG MORIYA Fabricante: JG MORIYA Modelo: JG MORIYA Descrição: Material: Cúpula Em Silicone, Modelo: Facial Oval, Aplicação: Múltipla Função, Tipo Conector: Conector Padrão, Tipo Borda: Coxim Em Silicone, Tamanho: Neonatal N° 0,		
36.590.911/0001-63	IMEDIATA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 108,00
Marca: HSINER Fabricante: HSINER Modelo: HSINER Descrição: Máscara facial, almofada em formato anatômico para anestesia e reanimação em pvc, tamnho N° 0 (NEONATAL), constituída de cúpula em policarbonato transparente para visualização segura da face do paciente, coxim inflável em pvc, não esvazia e a máscara está sempre pronta para uso e permite selagem hermética por baixa pressão. Possui válvula de insuflação para coxim permitindo moldagem à face. Não estéril. Registro na Anvisa.		
11.619.992/0001-56	PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.000,00
Marca: BMC Fabricante: BMC Modelo: BMC Descrição: Máscara gasoterapia - Material: Cúpula Em Silicone, Modelo: Facial Oval, Aplicação: Múltipla Função, Tipo Conector: Conector Padrão, Tipo Borda: Coxim Em Silicone, Tamanho: Neonatal N° 0,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 68,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 24/08/2023 09:00
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede	Modalidade: Pregão Eletrônico
Hospital de Clínicas do Triângulo Mineiro	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de Materiais Médico Hospitalares Específicos para Assistência Ventilatória e Reabilitação, para atender as Unidades Assistenciais do Hospital de Clínicas da Universidade Federal do Triangulo Mineiro (HC-UFTM), integrante da Rede da Rede da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - Ebserh..	Identificação: NºPregão:592023 / UASG:155011
	Lote/Item: /86
	Ata: Link Ata
Descrição: Máscara gasoterapia - Máscara Gasoterapia Material: Cúpula Em Silicone , Modelo: Facial Oval , Aplicação: Múltipla Função , Tipo Conector: Conector Padrão , Tipo Borda: Coxim Em Silicone , Tamanho: Neonatal N° 0	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.895.525/0001-56	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA	R\$ 35,47
VENCEDOR		
Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Modelo: PROTEC Descrição: OERECEMOS: MÁSCARA FACIAL NEONATAL TAMANHO 0 (ZERO), EM SILICONE, , PARA ANESTESIA, VENTILAÇÃO OU REANIMAÇÃO MANUAL, FORMATO ANATÔMICO TRIANGULAR OU REDONDO, PEÇA ÚNICA (MONOBLOCO), CONEXÃO UNIVERSAL. RESISTENTE AO PROCESSO DE TERMODESINFECÇÃO, QUE SUPORTE TEMPERATURA DE 80 °C OU AUTOCLAVÁVEL A 134 °C.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.496.995/0001-36	CIRURGICA SANTA HELENA LTDA	R\$ 69,99
Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC EXPORT INDÚSTRIA, COMÉRCIO Modelo: REF: 4408 Descrição: MÁSCARA FACIAL NEONATAL TAMANHO 0 (ZERO), EM SILICONE, COM COXIM INFLÁVEL, PARA ANESTESIA, VENTILAÇÃO OU REANIMAÇÃO MANUAL, FORMATO ANATÔMICO TRIANGULAR OU REDONDO, PEÇA ÚNICA (MONOBLOCO), CONEXÃO UNIVERSAL. RESISTENTE AO PROCESSO DE TERMOMODESINFECÇÃO, QUE SUPORTE TEMPERATURA DE 80 °C OU AUTOCLAVÁVEL A 134 °C. SICAF: 454644. EBS02017 P.I "39". CÓD. AGHU: 501976. GRUPO AGHU: 36. NATUREZA DA DESPESA: 33.90.30.36. CATEGORIA DE COMPRA: 39. REGISTRO ANVISA: 80435140026 PROCEDÊNCIA: BRASIL		
34.909.547/0001-26	MX4 COMERCIO E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 70,00
Marca: UNITEC Fabricante: UNITEC Modelo: MACARA Descrição: MÁSCARA FACIAL NEONATAL TAMANHO 0 (ZERO), EM SILICONE, COM COXIM INFLÁVEL, PARA ANESTESIA, VENTILAÇÃO OU REANIMAÇÃO MANUAL, FORMATO ANATÔMICO TRIANGULAR OU REDONDO, PEÇA ÚNICA (MONOBLOCO), CONEXÃO UNIVERSAL. RESISTENTE AO PROCESSO DE TERMOMODESINFECÇÃO, QUE SUPORTE TEMPERATURA DE 80 °C OU AUTOCLAVÁVEL A 134 °C. MARCA -MODELO -ANVISA -UNITEC MASCARA MC406 ANVISA 1043230002 0.		
05.416.754/0001-40	MAKE LINE COMERCIAL LTDA	R\$ 99,00
Marca: HSINER Fabricante: HSINER Modelo: 28MASN Descrição: Máscara para VNI/Anestesia em Silicone Fabricada em silicone de grau médico, é macia e ajusta-se suavemente à anatomia facial do paciente; • Conexão universal: 15 milímetros de diâmetro externo nos tamanhos 0 e 1; e 22 milímetros de diâmetro externo nos tamanhos 2, 3, 4 e 5. • Látex Free • Durável e resistente, permite até 100 ciclos de autoclavagem. Indicado para realização de ventilação não invasiva em geral, podendo ser utilizada em conjunto com Aparelhos de Anestesia, Ventiladores Mecânicos e Ressuscitadores Manuais		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 98,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 28/06/2023 09:00
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede	Modalidade: Pregão Eletrônico
Hospital Universitário Professor Alberto Antunes	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de MATERIAIS HOSPITALARES, RESPIRATÓRIOS, DE UTI, CENTRO CIRÚRGICO, ANESTESIA E OUTROS, a fim de atender as necessidades do Hospital Universitário Professor Alberto Antunes, vinculado à Universidade Federal de Alagoas, pertencente à Rede da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – Ebserh, por um período de 12 (doze) meses..	Identificação: N°Pregão:302023 / UASG:155126
	Lote/Item: /63
	Ata: Link Ata
Descrição: Máscara gasoterapia - Máscara Gasoterapia Material: Cúpula Em Silicone , Modelo: Facial Oval , Aplicação: Múltipla Função , Tipo Conector: Conector Padrão , Tipo Borda: Coxim Em Silicone , Tamanho: Neonatal N° 0	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.496.995/0001-36	CIRURGICA SANTA HELENA LTDA	R\$ 40,00
VENCEDOR		
Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC EXPORT INDÚSTRIA, COMÉRCIO Modelo: CÓD:4408 Descrição: MASCARA FACIAL N° 0 C/ BOJO E SUPORTE PARA PRESILHA. MÁSCARA FACIAL NEONATAL TAMANHO 0 (ZERO), EM SILICONE, COM COXIM INFLÁVEL, PARA ANESTESIA, VENTILAÇÃO OU REANIMAÇÃO MANUAL, FORMATO ANATÔMICO TRIANGULAR OU REDONDO, PEÇA ÚNICA (MONOBLOCO), CONEXÃO UNIVERSAL. RESISTENTE AO PROCESSO DE TERMOMODESINFECÇÃO, QUE SUPORTE TEMPERATURA DE 80 °C OU AUTOCLAVÁVEL A 134°C. LATEX FREE, SEM COMPONENTES METÁLICOS. REGISTRO ANVISA: 80435140013 PROCEDÊNCIA: BRASIL		
05.416.754/0001-40	MAKE LINE COMERCIAL LTDA	R\$ 105,00
Marca: HSINER Fabricante: HSINER Modelo: 28MASN Descrição: Máscara para VNI/Anestesia em Silicone Fabricada em silicone de grau médico, é macia e ajusta-se suavemente à anatomia facial do paciente; Conexão universal: 15 milímetros de diâmetro externo nos tamanhos 0 e 1; e 22 milímetros de diâmetro externo nos tamanhos 2, 3, 4 e 5. Látex Free Durável e resistente, permite até 100 ciclos de autoclavagem		
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 150,00
Marca: HAOXI Fabricante: HAOXI Modelo: MASCARA FACIAL N° 1 C/ BOJO E SUPORTE PARA PRESILH Descrição: Máscara Gasoterapia Material: Cúpula Em Silicone , Modelo: Facial Oval , Aplicação: Múltipla Função , Tipo Conector: Conector Padrão , Tipo Borda: Coxim Em Silicone , Tamanho: Neonatal N° 0		





Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - máscara gasoterapia

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/06/2023 e 27/09/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 16/11/2023 15:27:22
Acessar a fonte [aqui](#)



**Anexo XXXVIII - MÁSCARA FACIAL P VENTILAÇÃO
Nº 3.pdf**

Relatório de Cotação: MÁSCARA FACIAL P/ VENTILAÇÃO N° 3

Pesquisa realizada em 16/11/2023 15:24:12

Relatório gerado no dia 16/11/2023 15:25:46 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: máscara gasoterapia

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	1	R\$ 19,27 (un)	-	R\$ 19,27	R\$ 19,27
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Governo do Estado do Rio de Janeiro FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUÍBA - FHGJ			NºPregão:442023 UASG:927092	21/09/2023 R\$ 20,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA			NºPregão:152023 UASG:983485	12/09/2023 R\$ 19,35
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA			NºPregão:152023 UASG:983485	12/09/2023 R\$ 17,46
Valor Unitário					R\$ 19,26
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,35				Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,27	

Valor Global: R\$ 19,27

Detalhamento dos Itens

Item 1: máscara gasoterapia

Preço Estimado: R\$ 19,27 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 19,27	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,27
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	máscara gasoterapia aplicação: múltipla função , modelo: facial oval , material: cúpula em plástico rígido , tipo borda: coxim em sili cone , tamanho: adulto , tipo conector: conector padrão		



Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUÍBA - FHGJ	Data: 21/09/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de uso hospitalar para atender as demandas da Fundação Hospitalar Jorge Elias Miguel. Os Bens a serem licitados caracterizam-se como bens comuns, conforme previsto no art 1º da Lei Federal 10.520/2002, pois possuem especificações usuais no mercado, conforme as especificações contidas no Termo de Referência – ANEXO I..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Máscara gasoterapia - Máscara Gasoterapia Aplicação: Múltipla Função , Modelo: Facial Oval , Material: Cúpula Em Plástico Rígido , Tipo Borda: Coxim Em Silicone , Tamanho: Adulto , Tipo Conector: Conector Padrão	Identificação: N°Pregão:442023 / UASG:927092
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.068.320/0001-32 *VENCEDOR*	ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 7,95
Marca: COMPOWER Fabricante: XIAMEN Modelo: CP332002 Descrição: Máscara de não reinalação – TAM infantil com reservatório para oxigênio terapia e anestesia. Confeccionada em vinil macio e transparente. Com presilha ajustável de nariz com fixação confortável. Faixa elástica ajustável à face do paciente. Válvula de controle de baixa resistência previne a reinalação de gases, possui duas membranas na máscara que permite a eliminação do gás exalado. Sistema completo, com bolsa reservatória de capacidade de 750ml e tubo de suprimento de gás com 2,10 m de comprimento. OBS: Requer Registro ANVISA		
23.121.810/0001-00	G A - MEDICAL LTDA	R\$ 8,00
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: UNIDADE Descrição: Máscara de não reinalação – TAM infantil com reservatório para oxigênio terapia e anestesia. Confeccionada em vinil macio e transparente. Com presilha ajustável de nariz com fixação confortável. Faixa elástica ajustável à face do paciente. Válvula de controle de baixa resistência previne a reinalação de gases, possui duas membranas na máscara que permite a eliminação do gás exalado. Sistema completo, com bolsa reservatória de capacidade de 750ml e tubo de suprimento de gás com 2,10 m de comprimento.		
03.749.855/0001-08	R.A.M MARQUES COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI	R\$ 18,99
Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Modelo: MASCARA ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL Descrição: Máscara de não reinalação – TAM infantil com reservatório para oxigênio terapia e anestesia. Confeccionada em vinil macio e transparente. Com presilha ajustável de nariz com fixação confortável. Faixa elástica ajustável à face do paciente. Válvula de controle de baixa resistência previne a reinalação de gases, possui duas membranas na máscara que permite a eliminação do gás exalado. Sistema completo, com bolsa reservatória de capacidade de 750ml e tubo de suprimento de gás com 2,10 m de comprimento. OBS: Requer Registro ANVISA MODELO: MASCARA ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL REGISTRO ANVISA: 80435140024		
04.050.750/0001-29	RTS RIO S/A	R\$ 20,00
Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Modelo: 4725PRO Descrição: Máscara de Alta Concentração Infantil. Máscara de não reinalação – TAM infantil com reservatório para oxigênio terapia e anestesia. Confeccionada em vinil macio e transparente. Com presilha ajustável de nariz com fixação confortável. Faixa elástica ajustável à face do paciente. Válvula de controle de baixa resistência previne a reinalação de gases, possui duas membranas na máscara que permite a eliminação do gás exalado. Sistema completo, com bolsa reservatória de capacidade de 750ml e tubo de suprimento de gás com 2,10 m de comprimento. MARCA/FABRICANTE: PROTEC MODELO: 4725PRO PROCEDÊNCIA: BRASIL REGISTRO ANVISA: 80435140024		
38.714.672/0001-31	RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA	R\$ 49,99
Marca: FOYOMED Fabricante: FOYOMED Modelo: FOYOMED Descrição: Máscara gasoterapia - Máscara Gasoterapia Aplicação: Múltipla Função , Modelo: Facial Oval , Material: Cúpula Em Plástico Rígido , Tipo Borda: Coxim Em Silicone , Tamanho: Adulto , Tipo Conector: Conector Padrão		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA

Data: 12/09/2023 08:00

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de materiais, insumos, soluções e epi's que serão destinados à manutenção da Secretaria de Saúde deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Máscara gasoterapia** - Material: Cúpula Em Plástico Rígido, Modelo: Facial Oval, Aplicação: Múltipla Função, Tipo Conector: Conector Padrão, Tipo Borda: Coxim Em Silicone, Tamanho: Adulto,

Identificação: NºPregão:152023 / UASG:983485

Lote/Item: 12/179

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: **464632** - Aplicação: Múltipla Função | Modelo: Facial Oval | Material: Cúpula Em Plástico Rígido | Tipo Borda: Coxim Em Silicone | Tamanho: Adulto | Tipo Conector: Conector Padrão

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01 *VENCEDOR*	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: FOYOMED Fabricante: FOYOMED Modelo: FOYOMED Descrição: KIT MÁSCARA DE VENTURI ADULTO; Contém: 1 máscara adulto com elástico; 1 Traquéia; 6 válvulas para diferentes concentrações de oxigênio (1- Azul: 24% - 4l/min; 2- Branca: 28% - 4l/min; 3- Laranja: 31% - 6l/min; 4- Amarelo: 35% - 8l/min; 5- Vermelho: 40% - 8l/min; 6- Rosa: 50% - 12l/min.); 1 Extensão de oxigênio 2,10m; e 1 Copo adaptador para micronebulização. COMPOSIÇÃO: Máscara em PVC com clip metálico nasal ajustável e elástico para fixação; Os diluidores são fabricados em polipropileno; Produto livre de látex.	R\$ 7,94
31.341.284/0001-03	DELTA SUL DISTRIBUIDORA EIRELI Marca: Foyomed Fabricante: Foyomed Modelo: adulto Descrição: KIT MÁSCARA DE VENTURI ADULTO; Contém: 1 máscara adulto com elástico; 1 Traquéia; 6 válvulas para diferentes concentrações de oxigênio (1- Azul: 24% - 4l/min; 2- Branca: 28% - 4l/min; 3- Laranja: 31% - 6l/min; 4- Amarelo: 35% - 8l/min; 5- Vermelho: 40% - 8l/min; 6- Rosa: 50% - 12l/min.); 1 Extensão de oxigênio 2,10m; e 1 Copo adaptador para micronebulização. COMPOSIÇÃO: Máscara em PVC com clip metálico nasal ajustável e elástico para fixação; Os diluidores são fabricados em polipropileno; Produto livre de látex.	R\$ 25,05
24.382.535/0001-32	PONTUAL HOSPITALAR EIRELI Marca: MD Fabricante: MD Modelo: SIMILAR Descrição: KIT MÁSCARA DE VENTURI ADULTO; Contém: 1 máscara adulto com elástico; 1 Traquéia; 6 válvulas para diferentes concentrações de oxigênio (1- Azul: 24% - 4l/min; 2- Branca: 28% - 4l/min; 3- Laranja: 31% - 6l/min; 4- Amarelo: 35% - 8l/min; 5- Vermelho: 40% - 8l/min; 6- Rosa: 50% - 12l/min.); 1 Extensão de oxigênio 2,10m; e 1 Copo adaptador para micronebulização. COMPOSIÇÃO: Máscara em PVC com clip metálico nasal ajustável e elástico para fixação; Os diluidores são fabricados em polipropileno; Produto livre de látex.	R\$ 25,06

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 17,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA

Data: 12/09/2023 08:00

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de materiais, insumos, soluções e epi's que serão destinados à manutenção da Secretaria de Saúde deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Máscara gasoterapia** - Material: Cúpula Em Plástico Rígido, Modelo: Facial Oval, Aplicação: Múltipla Função, Tipo Conector: Conector Padrão, Adicionais: C/ Presilha, Tipo Borda: Coxim Inflável Em Plástico, Tamanho: Infantil M,

Identificação: NºPregão:152023 / UASG:983485

Lote/Item: 12/180

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: **455009** - Aplicação: Múltipla Função | Modelo: Facial Oval | Material: Cúpula Em Plástico Rígido | Tipo Borda: Coxim Inflável Em Plástico | Tamanho: Infantil M | Tipo Conector: Conector Padrão | Adicionais: C/ Presilha

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01 *VENCEDOR*	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: FOYOMED Fabricante: FOYOMED Modelo: FOYOMED Descrição: KIT MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL; Contém: 1 máscara pediátrica com elástico; 1 Traquéia; 6 válvulas para diferentes concentrações de oxigênio (1- Azul: 24% - 4l/min; 2- Branca: 28% - 4l/min; 3- Laranja: 31% - 6l/min; 4- Amarelo: 35% - 8l/min; 5- Vermelho: 40% - 8l/min; 6- Rosa: 50% - 12l/min.); 1 Extensão de oxigênio 2,10m; e 1 Copo adaptador para micronebulização. COMPOSIÇÃO: Máscara em PVC com clip metálico nasal ajustável e elástico para fixação; Os diluidores são fabricados em polipropileno; Produto livre de látex.	R\$ 9,38



Relatório gerado no dia 16/11/2023 15:25:46 (IP: 45.228.35.24)

Código Validação: KR5IWSPMK8h5qQPSfZkNL62mlKM0XeCuOuuikbLp8lqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KR5IWSPMK8h5qQPSfZkNL62mlKM0XeCuOuuikbLp8lqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.341.284/0001-03	DELTA SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 21,49
Marca: Foyomed Fabricante: Foyomed Modelo: infantil Descrição: KIT MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL; Contém: 1 máscara pediátrica com elástico; 1 Traquéia; 6 válvulas para diferentes concentrações de oxigênio (1- Azul: 24% - 4l/min; 2- Branca: 28% - 4l/min; 3- Laranja: 31% - 6l/min; 4- Amarelo: 35% - 8l/min; 5- Vermelho: 40% - 8l/min; 6- Rosa: 50% - 12l/min.); 1 Extensão de oxigênio 2,10m; e 1 Copo adaptador para micronebulização. COMPOSIÇÃO: Máscara em PVC com clip metálico nasal ajustável e elástico para fixação; Os diluidores são fabricados em polipropileno; Produto livre de látex.		
24.382.535/0001-32	PONTUAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 21,50
Marca: MD Fabricante: MD Modelo: SIMILAR Descrição: KIT MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL; Contém: 1 máscara pediátrica com elástico; 1 Traquéia; 6 válvulas para diferentes concentrações de oxigênio (1- Azul: 24% - 4l/min; 2- Branca: 28% - 4l/min; 3- Laranja: 31% - 6l/min; 4- Amarelo: 35% - 8l/min; 5- Vermelho: 40% - 8l/min; 6- Rosa: 50% - 12l/min.); 1 Extensão de oxigênio 2,10m; e 1 Copo adaptador para micronebulização. COMPOSIÇÃO: Máscara em PVC com clip metálico nasal ajustável e elástico para fixação; Os diluidores são fabricados em polipropileno; Produto livre de látex.		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - máscara gasoterapia

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/09/2023 e 21/09/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data:
Acessar a fonte [aqui](#)



**Anexo XXXIX - MÁSCARA FACIAL P VENTILAÇÃO N°
4.pdf**

Relatório de Cotação: MÁSCARA FACIAL P/ VENTILAÇÃO N° 4

Pesquisa realizada entre 16/11/2023 15:20:37 e 16/11/2023 15:21:22

Relatório gerado no dia 16/11/2023 15:22:09 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: máscara gasoterapia

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	1	R\$ 8,26 (un)	-	R\$ 8,26	R\$ 8,26
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS			NºPregão:52023 UASG:389233	26/06/2023
2	PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES			NºPregão:182023 UASG:982885	20/06/2023
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital Geral de Manaus			NºPregão:172022 UASG:160020	12/06/2023
Valor Unitário					R\$ 8,26
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,62				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,26	

Valor Global: R\$ 8,26

Detalhamento dos Itens

Item 1: máscara gasoterapia

Preço Estimado: R\$ 8,26 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,26	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,26
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	material: cúpula em plástico rígido, modelo: facial oval, aplicação: múltipla função, tipo conector: conector padrão, tipo borda: coxi m inflável em silicone, tamanho: infantil m,		



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 6,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS**Data:** 26/06/2023 09:00**Objeto:** Registro de Preços para eventual fornecimento e instalação de equipamentos, e fornecimento de materiais e instrumentos odontológicos, conforme condições, quantidades e especificações constantes no Termo de Referência e demais anexos do Edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:52023 / UASG:389233**Lote/Item:** 2/58**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 05/07/2023 15:58**Homologação:** 19/07/2023 16:58**Descrição:** **Máscara gasoterapia** - Máscara Gasoterapia Aplicação: Múltipla Função , Modelo: Facial Oval , Material: Cúpula Em Plástico Rígido , Tipo Borda: Coxim Inflável Em Plástico , Tamanho: Infantil M , Tipo Conector: Conector Padrão , Adicionais: C/ Presilha**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 455009 - Aplicação: Múltipla Função | Modelo: Facial Oval | Material: Cúpula Em Plástico Rígido | Tipo Borda: Coxim Inflável Em Plástico | Tamanho: Infantil M | Tipo Conector: Conector Padrão | Adicionais: C/ Presilha**Quantidade:** 2**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.246.709/0001-93 *VENCEDOR*	VERSSERV VENDASONLINE EIRELI	R\$ 6,28
Marca: HOSPICENTER Fabricante: HOSPICENTER Modelo: Infantil Descrição: Máscaras faciais não reinalantes com reservatório. Máscara de oxigênio não reinalante infantil, possui bolsa de reservatório com capacidade de 600ml. Projetada para pacientes que requerem altas concentrações de oxigênio. A faixa elástica para a cabeça mantém a máscara ajustada de forma precisa, acabamento transparente e macio promove maior conforto e monitoramento adequado das condições do paciente. Modelo adulto tubo de o com 2,10m presilha ajustável livre de latex. Infantil		
05.457.629/0001-89	P.R.P BORGES COMERCIO EIRELI	R\$ 7,00
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: INFANTIL 600ml Descrição: Máscaras faciais não reinalantes com reservatório. Máscara de oxigênio não reinalantes infantil, possui bolsa de reservatório com capacidade de 600ml. Projetada para pacientes que requerem altas concentrações de oxigênio. A faixa elástica para a cabeça mantém a máscara ajustada de forma precisa, acabamento transparente e macio promove maior conforto e monitoramento adequado das condições do paciente. Modelo adulto tubo de o com 2,10m presilha ajustável livre de látex. Infantil. IFAB MAR801		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 9,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES**Data:** 20/06/2023 09:00**Objeto:** Aquisição de materiais hospitalares correlatos e afins.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:182023 / UASG:982885**Lote/Item:** /67**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 22/06/2023 13:13**Homologação:** 22/06/2023 14:29**Descrição:** **Máscara gasoterapia** - Máscara Gasoterapia Aplicação: Múltipla Função , Modelo: Facial Oval , Material: Cúpula Em Plástico Rígido , Tipo Borda: Coxim Inflável Em Plástico , Tamanho: Infantil M , Tipo Conector: Conector Padrão , Adicionais: C/ Presilha**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 455009 - Aplicação: Múltipla Função | Modelo: Facial Oval | Material: Cúpula Em Plástico Rígido | Tipo Borda: Coxim Inflável Em Plástico | Tamanho: Infantil M | Tipo Conector: Conector Padrão | Adicionais: C/ Presilha**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.868.059/0001-88 *VENCEDOR*	HOSPITALMED EIRELI	R\$ 7,09
Marca: VITALGOLD Fabricante: VITALGOLD Modelo: Unidade Descrição: KIT MASCARA P/NEBULIZACAO INF VITALGOLD UND - Registro M.S.: 1029690007100		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.239.472/0001-37	ZM MEDICAL ATACADO DA SAUDE LTDA	R\$ 7,10
Marca: VITALGOLD Fabricante: VITALGOLD Modelo: VITALGOLD Descrição: Máscara gasoterapia - Máscara Gasoterapia Aplicação: Múltipla Função , Modelo: Facial Oval , Material: Cúpula Em Plástico Rígido , Tipo Borda: Coxim Inflável Em Plástico , Tamanho: Infantil M , Tipo Conector: Conector Padrão , Adicionais: C/ Presilha		
24.564.626/0001-99	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 8,00
Marca: OMRON Fabricante: OMRON Modelo: CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO Descrição: Máscara p/nebulização c/ rosca infantil 81952070002		
14.249.047/0002-89	ATLANTICO LIFE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,45
Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Modelo: PROTEC Descrição: Máscara p/nebulização c/ rosca infantil/Registro:80435140019		
30.471.311/0001-08	ALFA CURATIVOS LTDA	R\$ 12,90
Marca: G TECH Fabricante: G TECH Modelo: HOSPITALAR Descrição: Máscara p/nebulização c/ rosca infantil		
11.195.977/0001-28	MEDICAH COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 13,50
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo: NAO SE APLICA Descrição: 455009 Máscara p/nebulização c/ rosca infantil unidades Registro no M.S.: 10369460201		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 8,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 12/06/2023 09:00
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar da Amazônia	SRP: SIM
12ª Região Militar	Identificação: NºPregão:172022 / UASG:160020
Hospital Geral de Manaus	Lote/Item: /351
Objeto: Aquisição de Material de consumo Hospitalar.	Ata: Link Ata
Descrição: Máscara gasoterapia - Máscara Gasoterapia Material: Cúpula Em Silicone , Modelo: Facial Redonda , Aplicação: Múltipla Função , Tipo Conector: Conector Padrão , Tipo Borda: Coxim Em Silicone , Tamanho: Infantil P	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 454642 - Aplicação: Múltipla Função Modelo: Facial Redonda Material: Cúpula Em Silicone Tipo Borda: Coxim Em Silicone Tamanho: Infantil P Tipo Conector: Conector Padrão	Quantidade: 1.060
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.877.178/0001-43	CRUZEL COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 6,53
VENCEDOR		
Marca: VITALGOLD Fabricante: HANGZHOU Modelo: ADULTO Descrição: CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL ADULTO PARA AEROSSOL (MÁSCARA E NEBULIZADOR), NÃO ESTÉRIL, DESMONTÁVEL E ATÓXICO. DEVERÁ CONTER MASCARA, RECIPIENTE PARA MEDICAMENTO EM PLÁSTICO, COM PEÇAS FIXAS E EXTENSÃO EM PVC, COM PERFEITO ENCAIXE NO COPO. PROCEDÊNCIA: CHINA - RMS: 10296900071		
38.714.672/0001-31	RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA	R\$ 7,16
Marca: foyomed Fabricante: foyomed Modelo: foyomed Descrição: Máscara gasoterapia - Máscara Gasoterapia Material: Cúpula Em Silicone , Modelo: Facial Redonda , Aplicação: Múltipla Função , Tipo Conector: Conector Padrão , Tipo Borda: Coxim Em Silicone , Tamanho: Infantil P		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.285.751/0001-15	BIOQUALY COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,74
Marca: VITALGOLD Fabricante: JOÃO MED COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS S/A Modelo: Conjunto para nebulização individual ADULTO Descrição: Conjunto para nebulização individual ADULTO para aerossol (máscara e nebulizador), não estéril, desmontável e atóxico. Deverá conter máscara em borracha de silicone, recipiente para medicamento em plástico, com peças fixas e extensão em pvc, com perfeito encaixe no copo.		
22.085.155/0001-00	ARCH COMERCIO VAREJISTA ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 8,55
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo: UNIDADE Descrição: Máscara Gasoterapia Material: Cúpula Em Silicone , Modelo: Facial Redonda , Aplicação: Múltipla Função , Tipo Conector: Conector Padrão , Tipo Borda: Coxim Em Silicone , Tamanho: Infantil P		
06.021.600/0001-12	HOSPSHOP MEDICAL EIRELI	R\$ 9,30
Marca: CIRURGICA FERNADES Fabricante: CIRURGICA FERNADES Modelo: Unidade Descrição: Conjunto para nebulização individual ADULTO para aerossol (máscara e nebulizador), não estéril, desmontável e atóxico. Deverá conter máscara em borracha de silicone, recipiente para medicamento em plástico, com peças fixas e extensão em pvc, com perfeito encaixe no copo.		
13.658.180/0001-45	LG MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,44
Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Modelo: ADULTO Descrição: Conjunto para nebulização individual ADULTO para aerossol (máscara e nebulizador), não estéril, desmontável e atóxico. Deverá conter máscara em borracha de silicone, recipiente para medicamento em plástico, com peças fixas e extensão em pvc, com perfeito encaixe no copo.		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - máscara gasoterapia

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/06/2023 e 26/06/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 26/06/2023 10:59:12
Acessar a fonte [aqui](#)



Anexo XL - MÁSCARA FACIAL P VENTILAÇÃO N° 5.pdf

Relatório de Cotação: MÁSCARA FACIAL P/ VENTILAÇÃO N° 5

Pesquisa realizada entre 16/11/2023 15:14:20 e 16/11/2023 15:15:52

Relatório gerado no dia 16/11/2023 15:16:54 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: máscara gasoterapia

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	1	R\$ 18,84 (un)	-	R\$ 18,84	R\$ 18,84
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS			NºPregão:332023 UASG:980396	03/11/2023
2	Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista			NºPregão:312023 UASG:987091	12/09/2023
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA			NºPregão:152023 UASG:983485	12/09/2023
Valor Unitário					R\$ 18,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,84

Valor Global: R\$ 18,84

Detalhamento dos Itens

Item 1: máscara gasoterapia

Preço Estimado: R\$ 18,84 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 18,84	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,84
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	máscara gasoterapia material: cúpula em plástico rígido , modelo: facial oval , aplicação: múltipla função , tipo conector: conector padrão , tipo borda: coxim em silicone , tamanho: adulto		



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 17,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS	Data: 03/11/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de medicamentos da farmácia básica, hospitalares, injetáveis, odontológicos, psicotrópicos e dentários, para atender as demandas da municipalidade, conforme as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I do Edital)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Máscara gasoterapia - Máscara Gasoterapia Material: Cúpula Em Plástico Rígido , Modelo: Facial Oval , Aplicação: Múltipla Função , Tipo Conector: Conector Padrão , Tipo Borda: Coxim Em Silicone , Tamanho: Adulto	Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:980396
	Lote/Item: 2/195
CatMat: 464632 - Aplicação: Múltipla Função Modelo: Facial Oval Material: Cúpula Em Plástico Rígido Tipo Borda: Coxim Em Silicone Tamanho: Adulto Tipo Conector: Conector Padrão	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.894.963/0001-74 *VENCEDOR*	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 16,27
Marca: DARU Fabricante: CONTROLES GRAFICOS DARU S.A Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - VALI NDE Descrição: 195 KIT P/NEBULIZAÇÃO ADULTO KIT 40 R\$ 16,27 dezesseis reais e vinte e sete centavos R\$ 650,80 seiscentos e cinquenta reais e oitenta centavos "conservado e armazenado entre 15°C e 30°C, ENTREGA EM 48 HORAS ÚTEIS" http://daru.com.br/ 10293210016 PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - VALI NDETERM DARU - CONTROLES GRAFICOS DARU S.A		
16.703.014/0001-01	CIRCULO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA	R\$ 18,08
Marca: DARU Fabricante: DARU Modelo: 40 Descrição: Máscara gasoterapia - Máscara Gasoterapia Material: Cúpula Em Plástico Rígido , Modelo: Facial Oval , Aplicação: Múltipla Função , Tipo Conector: Conector Padrão , Tipo Borda: Coxim Em Silicone , Tamanho: Adulto Marca DARU Validade não inferior a 12(doze)meses Procedência: Nacional modelo: Unidade Registro Anvisa: 10293210016		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 19,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista	Data: 12/09/2023 09:00
Objeto: O presente Pregão tem por objeto o Registro de Preços para eventual aquisição parcelada de MATERIAL HIDRAULICO.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Silicone - Silicone Componentes: Ácido Acrílico, Água, Álcool, Corante, Formaldeído , Finalidade: Proteção E Brilho De Superfícies De Plástico E Bor , Aplicação: Superfícies De Plástico E Borracha , Cor: Incolor , Apresentação: Líquido	Identificação: N°Pregão:312023 / UASG:987091
	Lote/Item: /174
CatMat: 250933 - Componentes: Ácido Acrílico, Água, Álcool, Corante, Formaldeído Apresentação: Líquido Cor: Incolor Finalidade: Proteção E Brilho De Superfícies De Plástico E Bor Aplicação: Superfícies De Plástico E Borracha	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Frasco 250,00 ML
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.826.074/0001-08 *VENCEDOR*	INFRATIBA IND E COM DE TUBOS E CONEXOES LTDA	R\$ 17,80
Marca: PISAFIX Fabricante: PISAFIX Modelo: PISAFIX Descrição: Silicone Componentes: Ácido Acrílico, Água, Álcool, Corante, Formaldeído , Finalidade: Proteção E Brilho De Superfícies De Plástico E Bor , Aplicação: Superfícies De Plástico E Borracha , Cor: Incolor , Apresentação: Líquido		
34.881.345/0001-13	EDMILSON ALVES BORGES	R\$ 18,00
Marca: VIAPOL Fabricante: VIAPOL Modelo: Silicone Descrição: Silicone Componentes: Ácido Acrílico, Água, Álcool, Corante, Formaldeído , Finalidade: Proteção E Brilho De Superfícies De Plástico E Bor , Aplicação: Superfícies De Plástico E Borracha , Cor: Incolor , Apresentação: Líquido		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.338.359/0001-85	SANAD SOLUCOES HIDRAULICAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 19,67
Marca: FIRMEX Fabricante: FIRMEX Modelo: FIRMEX Descrição: SILICONE INCOLOR DE 280 GRAMAS		
29.424.329/0001-61	V. F.F. COSTA EIRELI	R\$ 19,67
Marca: ORBI Fabricante: ORBI Modelo: - Descrição: Descrição conforme edital e termo de referencia Anexo I: Silicone Componentes: Ácido Acrílico, Água, Álcool, Corante, Formaldeído , Finalidade: Proteção E Brilho De Superfícies De Plástico E Bor , Aplicação: Superfícies De Plástico E Borracha , Cor: Incolor , Apresentação: Líquido		
36.957.136/0001-31	POLIHIDRO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 24,78
Marca: GARIN Fabricante: GARIN Modelo: GARIN Descrição: SILICONE INCOLOR DE 280 GRAMAS (COLA SILICONE BOND 280G INCOLOR)		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 19,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	Data: 12/09/2023 08:00
Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de materiais, insumos, soluções e epi's que serão destinados à manutenção da Secretaria de Saúde deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Máscara gasoterapia - Material: Cúpula Em Plástico Rígido, Modelo: Facial Oval, Aplicação: Múltipla Função, Tipo Conector: Conector Padrão, Tipo Borda: Coxim Em Silicone, Tamanho: Adulto,	Identificação: NºPregão:152023 / UASG:983485
	Lote/Item: 12/179
	Ata: Link Ata
CatMat: 464632 - Aplicação: Múltipla Função Modelo: Facial Oval Material: Cúpula Em Plástico Rígido Tipo Borda: Coxim Em Silicone Tamanho: Adulto Tipo Conector: Conector Padrão	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 7,94
VENCEDOR		
Marca: FOYOMED Fabricante: FOYOMED Modelo: FOYOMED Descrição: KIT MÁSCARA DE VENTURI ADULTO; Contém: 1 máscara adulto com elástico; 1 Traquéia; 6 válvulas para diferentes concentrações de oxigênio (1- Azul: 24% - 4l/min; 2- Branca: 28% - 4l/min; 3- Laranja: 31% - 6l/min; 4- Amarelo: 35% - 8l/min; 5- Vermelho: 40% - 8l/min; 6- Rosa: 50% - 12l/min.); 1 Extensão de oxigênio 2,10m; e 1 Copo adaptador para micronebulização. COMPOSIÇÃO: Máscara em PVC com clip metálico nasal ajustável e elástico para fixação; Os diluidores são fabricados em polipropileno; Produto livre de látex.		
31.341.284/0001-03	DELTA SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 25,05
Marca: Foyomed Fabricante: Foyomed Modelo: adulto Descrição: KIT MÁSCARA DE VENTURI ADULTO; Contém: 1 máscara adulto com elástico; 1 Traquéia; 6 válvulas para diferentes concentrações de oxigênio (1- Azul: 24% - 4l/min; 2- Branca: 28% - 4l/min; 3- Laranja: 31% - 6l/min; 4- Amarelo: 35% - 8l/min; 5- Vermelho: 40% - 8l/min; 6- Rosa: 50% - 12l/min.); 1 Extensão de oxigênio 2,10m; e 1 Copo adaptador para micronebulização. COMPOSIÇÃO: Máscara em PVC com clip metálico nasal ajustável e elástico para fixação; Os diluidores são fabricados em polipropileno; Produto livre de látex.		
24.382.535/0001-32	PONTUAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 25,06
Marca: MD Fabricante: MD Modelo: SIMILAR Descrição: KIT MÁSCARA DE VENTURI ADULTO; Contém: 1 máscara adulto com elástico; 1 Traquéia; 6 válvulas para diferentes concentrações de oxigênio (1- Azul: 24% - 4l/min; 2- Branca: 28% - 4l/min; 3- Laranja: 31% - 6l/min; 4- Amarelo: 35% - 8l/min; 5- Vermelho: 40% - 8l/min; 6- Rosa: 50% - 12l/min.); 1 Extensão de oxigênio 2,10m; e 1 Copo adaptador para micronebulização. COMPOSIÇÃO: Máscara em PVC com clip metálico nasal ajustável e elástico para fixação; Os diluidores são fabricados em polipropileno; Produto livre de látex.		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - máscara gasoterapia

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/09/2023 e 03/11/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data:
Acessar a fonte [aqui](#)



Anexo XLI - MASCARA N95, BICO DE PATO.pdf

Relatório de Cotação: MASCARA N95, BICO DE PATO

Pesquisa realizada em 16/11/2023 15:01:20

Relatório gerado no dia 16/11/2023 15:03:45 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: máscara proteção resp. c/ anvisa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	1	R\$ 2,13 (un)	-	R\$ 2,13	R\$ 2,13	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO EXÉRCITO COMANDO MILITAR DO NORDESTE Hospital de Guaranição de João Pessoa - HGU-JP			NºPregão:82023 UASG:160139	18/07/2023	R\$ 2,27
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ªBrigada de Infantaria de Selva			NºPregão:152023 UASG:160482	30/06/2023	R\$ 2,42
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE Secretaria de Assistência a Saúde Instituto Nacional do Câncer Coordenação de Administração Geral			NºPregão:1372023 UASG:250052	30/05/2023	R\$ 1,69
Valor Unitário						R\$ 2,13
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,27	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,13		

Valor Global: R\$ 2,13

Detalhamento dos Itens



Item 1: máscara proteção resp. c/ anvisa

Preço Estimado: R\$ 2,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,13

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	modelo: respirador dobrável, tipo bico de pato, material: camadas fibras sintéticas, filtro: eficiência filtração mín. 94% s, classe: pff 2, n95 ou equivalente, adicional: carvão ativado, componente: clipe nasal, tipo fixação: tiras vedação anatômica, adicional 2: c/ válvula, cor: c/ cor, tamanho: adulto, esterilidade: descartável,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 2,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DO EXÉRCITO

COMANDO MILITAR DO NORDESTE

Hospital de Guarnição de João Pessoa - HGU-JP

Data: 18/07/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para a Divisão de Odontologia.

Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:160139

Descrição: Máscara Proteção Resp. C/ Anvisa - Máscara Proteção Resp. C/ Anvisa

Lote/Item: /203

Material: Camadas Fibras Sintéticas , Modelo: Respirador Dobrável, Tipo Bico De Pato , Componente: Clipe Nasal , Classe: Pff2, N95 Ou Equivalente , Filtro:

Ata: [Link Ata](#)

Eficiência Filtração Mín. 94% S , Adicional 2: S/ Válvula , Cor: C/ Cor , Tamanho:

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Adulto , Tipo Fixação: Tiras Vedação Anatômica , Esterilidade: Descartável

Quantidade: 230

CatMat: 485530 - MÁSCARA PROTEÇÃO RESP. C/ ANVISA

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.778.881/0001-00 *VENCEDOR*	FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATER	R\$ 0,90
Marca: SPK Fabricante: SPK Modelo: SPK Descrição: Máscara Proteção Resp. C/ Anvisa - Máscara Proteção Resp. C/ Anvisa Material: Camadas Fibras Sintéticas , Modelo: Respirador Dobrável, Tipo Bico De Pato , Componente: Clipe Nasal , Classe: Pff2, N95 Ou Equivalente , Filtro: Eficiência Filtração Mín. 94% S , Adicional 2: S/ Válvula , Cor: C/ Cor , Tamanho: Adulto , Tipo Fixação: Tiras Vedação Anatômica , Esterilidade: Descartável		
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 1,11
Marca: SP Protection Fabricante: SP Protection Modelo: SP Protection Descrição: Máscara multiuso, material: manta sintética com tratamento eletrostático, tipo uso: descartável, finalidade: proteção contra poeiras, fumos e névoas tóxicas, tipo correia: cinta elástica com ajuste no rosto, tamanho: único, cor: branca, características adicionais: n95,pff2,mínimo filtração 95% partículas até 0,3.		
03.013.781/0001-47	TREVENTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA.	R\$ 3,10
Marca: KSN Fabricante: KSN Modelo: RESPIRADOR PFF2S HOSPITALAR Descrição: RESPIRADOR PFF2S N95		
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 3,97
Marca: DELTAPLUS Fabricante: DELTAPLUS Modelo: MASCARA MULTIUSO Descrição: Máscara multiuso, material: manta sintética com tratamento eletrostático, tipo uso: descartável, finalidade: proteção contra poeiras, fumos e névoas tóxicas, tipo correia: cinta elástica com ajuste no rosto, tamanho: único, cor: branca, características adicionais: n95,pff2,mínimo filtração 95% partículas até 0,3. PADRÃO DE REFERÊNCIA: KSN, OU EQUIVALENTE, OU DE MELHOR QUALIDADE		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 2,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 16/11/2023 15:03:45 (IP: 45.228.35.24)

Código Validação: KRI5IWSPMK8h5qQPSfZkNL62mlKM0XeCD0JRlrF3PkoqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KRI5IWSPMK8h5qQPSfZkNL62mlKM0XeCD0JRlrF3PkoqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
1ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Futura e eventual aquisição de medicamentos e materiais para composição dos kits de saúde operacional..

Descrição: **Máscara proteção resp. c/ anvisa** - Modelo: Respirador Dobrável, Tipo Bico De Pato, Material: Camadas Fibras Sintéticas, Filtro: Eficiência Filtração Mín. 94% S, Classe: Pff2, N95 Ou Equivalente, Adicional: Carvão Ativado, Componente: Clipe Nasal, Tipo Fixação: Tiras Vedação Anatômica, Adicional 2: C/ Válvula, Cor: C/ Cor, Tamanho: Adulto, Esterilidade: Descartável,

CatMat: 485533 - MÁSCARA PROTEÇÃO RESP. C/ ANVISA

Data: 30/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152023 / UASG:160482

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/07/2023 13:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.321.558/0001-70 *VENCEDOR*	HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA Marca: NUTRIEX Fabricante: NUTRIEX Modelo: UNIDADE Descrição: Máscara descartável PFF- N95	R\$ 1,40
04.548.553/0001-34	PROSSERV - COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: DEJAMARO Fabricante: DEJAMARO Modelo: UNIDADE Descrição: Máscara descartável PFFFE- N95	R\$ 2,78
09.158.222/0001-01	TELESCA REPRESENTACOES MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI Marca: BEST FABRIL Fabricante: BEST FABRIL Modelo: N95 Descrição: Modelo: Respirador Dobrável, Tipo Bico De Pato, Material: Camadas Fibras Sintéticas, Filtro: Eficiência Filtração Mín. 94% S, Classe: Pff2, N95 Ou Equivalente, Adicional: Carvão Ativado, Componente: Clipe Nasal, Tipo Fixação: Tiras Vedação Anatômica, Adicional 2: C/ Válvula, Cor: C/ Cor, Tamanho: Adulto, Esterilidade: Descartável,	R\$ 3,09

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 1,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
Secretaria de Assistência a Saúde
Instituto Nacional do Câncer
Coordenação de Administração Geral

Objeto: Aquisição de EPI'S. (PROCESSO: 25410.012754/2022-25).

Descrição: **Máscara Proteção Resp. C/ Anvisa** - Máscara Proteção Resp. C/ Anvisa
Material: Camadas Fibras Sintéticas , Modelo: Respirador Dobrável, Tipo Bico De Pato , Componente: Clipe Nasal , Adicional: Carvão Ativado , Classe: Pff2, N95 Ou Equivalente , Filtro: Eficiência Filtração Mín. 94% S , Adicional 2: S/ Válvula , Cor: C/ Cor , Tamanho: Adulto , Tipo Fixação: Tiras Vedação Anatômica , Esterilidade: Descartável

CatMat: 485532 - MÁSCARA PROTEÇÃO RESP. C/ ANVISA

Data: 30/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1372023 /
UASG:250052

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/06/2023 11:10

Homologação: 07/06/2023 15:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16.746

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.493.837/0001-06 *VENCEDOR*	FIRST LINE COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: 0170401 Descrição: Máscara multiuso N95/PFF2, em manta sintética com tratamento eletrostático, mínimo de filtração 95% de partículas até 0,3 micron, finalidade proteção contra poeiras, fumos e névoas tóxicas, com dois elásticos com ajuste no rosto, tamanho único, descartável. RMS: 81187220004 CA: 13.211	R\$ 1,45



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.082.407/0001-88	CFC COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1,65
Marca: WINNER Fabricante: WINNER Modelo: MODELO WINNER Descrição: Máscara multiuso N95/PFF2, em manta sintética com tratamento eletrostático, mínimo de filtração 95% de partículas até 0,3 micron, finalidade proteção contra poeiras, fumos e névoas tóxicas, com dois elásticos com ajuste no rosto, tamanho único, descartável. Produto Nacional Registro: 80201960318 C.A. 46.970 Garantia: 05 anos		
32.654.902/0001-38	PLENA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS - EIRELI	R\$ 1,72
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: 0170401 ANVISA 81187220004 CA 13.211 Descrição: Máscara multiuso N95/PFF2, em manta sintética com tratamento eletrostático, mínimo de filtração 95% de partículas até 0,3 micron, finalidade proteção contra poeiras, fumos e névoas tóxicas, com dois elásticos com ajuste no rosto, tamanho único, descartável. Ampla Disputa Idem ao Item 5 - Cota reservada para ME/EPP em até 25% Exclusivo para ME/EPP		
10.362.909/0001-43	QUALITY LIFE COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,72
Marca: Descarpac Fabricante: descarpac descartáveis do brasil Ltda - BRASIL Modelo: Descarpac (Ref: 0170401) Descrição: Idem ao Item 5 - Cota reservada para ME/EPP em até 25%		
33.762.284/0001-02	SITE MEDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,75
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: UNIDADE Descrição: Máscara multiusoN95/PFF2, emmanta sintéticacom tratamentoeletrostáticominimodefiltração95%departículasaté0,3micron,finalidadeproteçãocontrapoeiras,fumosenévoastóxicas,comdoiselásticoscomajust e no rosto,tamanho único,descartável		
41.645.135/0001-91	FAYNE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA	R\$ 1,75
Marca: descarpac Fabricante: descarpac Modelo: multiuso Descrição: Máscara multiuso N95/PFF2, em manta sintética com tratamento eletrostático, mínimo de filtração 95% de partículas até 0,3 micron, finalidade proteção contra poeiras, fumos e névoas tóxicas, com dois elásticos com ajuste no rosto, tamanho único, descartável		
21.992.475/0001-81	KM2 COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 1,75
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: N95 REF 0170401 Descrição: Máscara multiuso N95/PFF2, em manta sintética com tratamento eletrostático, mínimo de filtração 95% de partículas até 0,3 micron, finalidade proteção contra poeiras, fumos e névoas tóxicas, com dois elásticos com ajuste no rosto, tamanho único, descartável COD A11932 MARCA DESCARPACK /REGISTRO ANVISA 10330660022 REF 0170401		
39.800.235/0001-01	FENICE COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 1,75
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: 0170401 Descrição: Máscara multiusoN95/PFF2, emmanta sintéticacom tratamentoeletrostático,mínimo defiltração 95% departículas até 0,3micron, finalidadeproteção contrapoeiras, fumos enévoas tóxicas,com doiselásticos comajuste no rosto,tamanho único,descartável. - MODELO.: 0170401. NÚMERO DO RMS:10330660022 APR.(UND) - MARCA/FABR.: DESCARPACK		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - máscara proteção resp. c/ anvisa

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/05/2023 e 18/07/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

 DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data:
Acessar a fonte [aqui](#)



**Anexo XLII - MÁSCARA TRAQUEOSTOMIA ADULTO.
pdf**

Relatório de Cotação: MÁSCARA TRAQUEOSTOMIA ADULTO

Pesquisa realizada entre 20/11/2023 10:30:37 e 20/11/2023 10:31:14

Relatório gerado no dia 20/11/2023 10:32:59 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: solução uso médico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1	R\$ 24,71 (un)	-	R\$ 24,71	R\$ 24,71
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA			NºPregão:952023 UASG:984165	21/09/2023
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIÓ			NºPregão:100072023 UASG:988349	28/06/2023
3	HU. MONSENHOR JOAO BATISTA DE CARVALHO DALTRO			NºPregão:282023 UASG:155910	22/06/2023
Valor Unitário					R\$ 24,71

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,71

Valor Global: R\$ 24,71

Detalhamento dos Itens

Item 1: solução uso médico

Preço Estimado: R\$ 24,71 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 24,71 Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,71

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	solução uso médico, tipo à base de biguanida (phmb), concentração 0,1%, aplicação uso tópico	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 21,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA**Data:** 21/09/2023 09:00**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de mascaras, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:952023 / UASG:984165**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.068.320/0001-32 *VENCEDOR*	ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 18,00
Marca: COMPOWER Fabricante: XIAMEN Modelo: CP331501 Descrição: MÁSCARA DE VENTURI (ADULTO): Com os controladores da fração de oxigênio Máscara facial; Traqueia corrugada; Extensão para conexão no fluxômetro; adaptador para umidificação/inalação; 6 válvulas coloridas (laranja, rosa, verde, branca, amarela e azul).		
43.496.995/0001-36	CIRURGICA SANTA HELENA LTDA	R\$ 18,79
Marca: FOYOMED Fabricante: NINGBO MFLAB MEDICAL Modelo: MÁSCARA DE VENTURI (ADULTO): Descrição: MÁSCARA DE VENTURI (ADULTO): Com os controladores da fração de oxigênio Máscara facial; Traqueia corrugada; Extensão para conexão no fluxômetro; adaptador para umidificação/inalação; 6 válvulas coloridas (laranja, rosa, verde, branca, amarela e azul). REGISTRO ANVISA: 10150470491 PROCEDÊNCIA: CHINA		
42.587.791/0001-48	CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	R\$ 26,32
Marca: ADVANTIVE Fabricante: ADVANTIVE Modelo: VENTURI Descrição: Máscara gasoterapia - Máscara Gasoterapia Material: Plástico , Modelo: Venturi , Tipo Conector: Conector Padrão , Adicionais: Jogo C/ 6 Diluidores P/ Fluxo O2 , Tipo Extensão: Extensor Cerca De 2,0 M , Adicional: C/ Tubo Corrugado , Tamanho: Adulto , Tipo Fixação: C/ Clipe Nasal E Fixador Cefálico Ajustável		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 29,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO**Data:** 28/06/2023 09:00**Objeto:** O objeto da presente licitação é a aquisição de insumos ambulatoriais para uso nas unidades de saúde e ESF's do Município de Sombrio/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:100072023 / UASG:988349**Lote/Item:** /123**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** Unidade**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.643.895/0001-88 *VENCEDOR*	SUPERARMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 29,10
Marca: FOYOMED Fabricante: FOYOMED Modelo: ADULTO Descrição: Máscara gasoterapia - Máscara Gasoterapia Material: Silicone , Aplicação: P/ Traqueostomia , Tipo Conector: Conector Padrão Giratório C/ Orifício , Tamanho: Adulto , Tipo Fixação: C/ Fixador Cervical Ajustável.		



Órgão: HU. MONSENHOR JOAO BATISTA DE CARVALHO DALTRO**Data:** 22/06/2023 09:00**Objeto:** Eventual e futura aquisição de Materiais Aquisição de Materiais Médicos Diversos (Cateteres, Sondas, Drenos, Máscaras e Outros), pertencente a Lista de Padronização, para atender às necessidades do Hospital Universitário de Lagarto (Hospital Universitário Mons. João Batista de Carvalho Daltro) - HUL/UFS/EBSERH..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:282023 / UASG:155910**Lote/Item:** /32**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 25**Unidade:** Unidade**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.738.593/0001-04 *VENCEDOR*	MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E SERVICOS LTDA	R\$ 24,00
Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Modelo: MÁSCARA DE TRAQUEOSTOMIA - INFANTIL Descrição: Máscara Gasoterapia Material: Plástico , Aplicação: P/ Traqueostomia , Tipo Conector: Conector Padrão Giratório C/ Orifício , Tamanho: Infantil , Tipo Fixação: C/ Fixador Cervical Ajustável		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - solução uso médico

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/06/2023 e 21/09/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 21/08/2023 15:40:23
Acessar a fonte [aqui](#)



**Anexo XLIII - PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL
BRANCO 70CM X 50M EM ROLO.pdf**

Relatório de Cotação: PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL BRANCO 70CM X 50M EM ROLO

Pesquisa realizada em 16/11/2023 14:57:26

Relatório gerado no dia 16/11/2023 14:59:02 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: lençol descartável uso hospitalar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	1	R\$ 12,00 (un)	-	R\$ 12,00	R\$ 12,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração			NºPregão:1412023 UASG:153163	24/08/2023
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa			NºPregão:592023 UASG:154051	05/07/2023
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS			NºPregão:322023 UASG:120016	04/07/2023
Valor Unitário					R\$ 12,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,53				Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,00	

Valor Global: R\$ 12,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: lençol descartável uso hospitalar

Preço Estimado: R\$ 12,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,00
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Rolo	dimensoes: cerca de 70 cm x 50 m, materia prima: 100% fibra celulose natural, apresentação 1: em rolo,		



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 12,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina
Pró-Reitoria de Administração**Objeto:** Registro de preços para a eventual aquisição de materiais de cama, mesa e banho para atender a todas as unidades da Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC.**Descrição:** Lençol descartável uso hospitalar - Dimensoes: Cerca De 70 Cm X 50 M, Materia Prima: 100% Fibra Celulose Natural, Apresentação 1: Em Rolo,**CatMat:** 481791 - LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR**Data:** 24/08/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:1412023 / UASG:153163**Lote/Item:** /3**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.258**Unidade:** Unidade**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.035.686/0001-63 *VENCEDOR*	ORTOBENS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 11,24
Marca: ORTOM Fabricante: ORTOM IND, Modelo: PAPEL LENÇOL 70*50 Descrição: LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL EM ROLO. PICOTADO. MEDIDAS 70 CM X 50 M. DE ACORDO COM A NBR 15464-15. CONSTITUÍDO POR 100% CELULOSE. RECICLÁVEL. MARCA ORTOM		
30.115.113/0001-01	CONATO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 11,30
Marca: Advance Plus Fabricante: Woodmed Modelo: 70 cm Descrição: Lençol de papel Dimensoes: Cerca De 70 Cm X 50 M, Materia Prima: 100% Fibra Celulose Natural, Apresentação 1: Em Rolo,		
31.133.295/0001-06	FACIOLI & FACIOLI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 11,58
Marca: INOVATO Fabricante: INOVATO Modelo: 70CM X 50M Descrição: 481791 - LENÇOL HOSPITALAR - LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL EM ROLO. PICOTADO. MEDIDAS 70 CM X 50 M.DE ACORDO COM A NBR 15464-15.CONSTITUÍDO POR 100% CELULOSE VIRGEM. RECICLÁVEL. - - LENÇOL HOSPITALAR		
39.833.053/0001-29	AMG HOSPITALAR	R\$ 16,00
Marca: Ludan Plus Fabricante: Ludan Modelo: Plus Descrição: 481791 - LENÇOL HOSPITALAR - LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL EM ROLO. PICOTADO. MEDIDAS 70 CM X 50 M. DE ACORDO COM A NBR 15464- 15. CONSTITUÍDO POR 100% CELULOSE VIRGEM. RECICLÁVEL. - - LENÇOL HOSPITALAR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 13,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Viçosa

Objeto: SRP - Aquisição de materiais de laboratório, reagentes, vidrarias e materiais de saúde..**Descrição:** Lençol descartável uso hospitalar - Dimensoes: Cerca De 70 Cm X 50 M, Materia Prima: 100% Fibra Celulose Natural, Apresentação 1: Em Rolo,**CatMat:** 481791 - LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR**Data:** 05/07/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:592023 / UASG:154051**Lote/Item:** /542**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.943.564/0001-11 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 13,46
Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo: UNIDADE Descrição: : Dimensoes: Cerca De 70 Cm X 50 M, Materia Prima: 100% Fibra Celulose Natural, Apresentação 1: Em Rolo,		



Relatório gerado no dia 16/11/2023 14:59:02 (IP: 45.228.35.24)

Código Validação: KRI5IWSPMK8h5qQPSfZkNL62mlKM0XeC0%2bh3sR3PtcYqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KRI5IWSPMK8h5qQPSfZkNL62mlKM0XeC0%252bh3sR3PtcYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Objeto: Aquisição de materiais hospitalares.

Descrição: Lençol descartável uso hospitalar - Dimensoes: Cerca De 70 Cm X 50 M,
Materia Prima: 100% Fibra Celulose Natural, Apresentação 1: Em Rolo,

CatMat: 481791 - LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR

Data: 04/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:120016

Lote/Item: /141

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/07/2023 08:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.241.426/0001-72	MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA	R\$ 10,00
VENCEDOR		
Marca: DESCARBOX		
Fabricante: DESCARBOX		
Modelo: UNIDADE		
Descrição: LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR EM CELULOSE 100% VIRGEM ROLO DE 70 CM X 50 M (100% BRANCO), ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, MATERIAL NÃO RECICLADO		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - lençol descartável uso hospitalar

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/07/2023 e 24/08/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 19/10/2023 14:24:26
Acessar a fonte [aqui](#)



**Anexo XLIV - SERINGA DESC. DE 03 ML, S AGULHA.
pdf**



Relatório de Cotação: SERINGA DESC. DE 03 ML, S/ AGULHA

Pesquisa realizada em 16/11/2023 14:35:11

Relatório gerado no dia 16/11/2023 14:37:29 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: seringa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 28	1	R\$ 0,34 (un)	-	R\$ 0,34	R\$ 0,34
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR			NºPregão:812023 UASG:985487	26/10/2023
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS			NºPregão:322023 UASG:120016	04/07/2023
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU			NºPregão:142023 UASG:983267	30/06/2023
Valor Unitário					R\$ 0,34
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,35				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,34	

Valor Global: R\$ 0,34

Detalhamento dos Itens

Item 1: seringa

Preço Estimado: R\$ 0,34 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,34	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,34
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	seringa material: polipropileno , capacidade: 3 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip , tipo vedação: êmbolo de borracha , adicional: graduada, numerada , esterilidade: estéril, descartável , apresentação: embalagem individual		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	Data: 26/10/2023 08:30
Objeto: Aquisição(ões) de Material(is) Hospitalar(es) para suprir a demanda da Secretaria de Saúde do Município de Maripá/PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Seringa - Seringa Material: Polipropileno , Capacidade: 3 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Adicional: Graduada, Numerada , Esterilidade: Estéril, Descartável , Apresentação: Embalagem Individual	Identificação: N°Pregão:812023 / UASG:985487
	Lote/Item: /171
	Ata: Link Ata
CatMat: 439625 - SERINGA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10.000
	Unidade: Embalagem 100,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.289.799/0001-05 *VENCEDOR*	SOS DISTRIBUIDORA IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 0,11
Marca: SR Fabricante: SR Modelo: Não se aplica Descrição: Seringa 3ml s/ agulha		
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	R\$ 0,12
Marca: SR Fabricante: SALDANHA RODRIGUES LTDA Modelo: NAO SE APLICA Descrição: Seringa 3ml s/ agulha SR - SALDANHA RODRIGUES LTDA – BRASIL – 80026180002		
83.157.032/0001-22	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,12
Marca: INJEX Fabricante: DESCARTAVEL Modelo: DESCARTAVEL Descrição: Seringa - Seringa Material: Polipropileno , Capacidade: 3 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Adicional: Graduada, Numerada , Esterilidade: Estéril, Descartável , Apresentação: Embalagem Individual		
25.463.374/0001-74	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,13
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: DESCARTAVEL Descrição: Seringa - Seringa Material: Polipropileno , Capacidade: 3 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Adicional: Graduada, Numerada , Esterilidade: Estéril, Descartável , Apresentação: Embalagem Individual		
24.118.004/0001-37	ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 0,14
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: UNIDADE Descrição: Seringa 3ml s/ agulha		
48.778.881/0001-00	FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATER	R\$ 0,15
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: MEDIX Descrição: Seringa - Seringa Material: Polipropileno , Capacidade: 3 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Adicional: Graduada, Numerada , Esterilidade: Estéril, Descartável , Apresentação: Embalagem Individual		
11.606.767/0001-85	CRISMED COMÉRCIO DE	R\$ 0,15
Marca: SR Fabricante: SR Modelo: Seringa 3ml s/ agulha Descrição: Seringa 3ml s/ agulha		
34.223.536/0001-98	LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,15
Marca: SR Fabricante: SR Modelo: UND Descrição: 171 Seringa 3ml s/ agulha		
85.477.586/0001-32	ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 0,15
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: unidade Descrição: Seringa		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.291.311/0001-11	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA	R\$ 0,15
Marca: medix Fabricante: medix Modelo: medix Descrição: Seringa Material: Polipropileno , Capacidade: 3 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Adicional: Graduada, Numerada , Esterilidade: Estéril, Descartável , Apresentação: Embalagem Individual		
39.241.426/0001-72	MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,15
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: Embalagem Descrição: Seringa 3ml s/ agulha		
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,15
Marca: SR Fabricante: SR Modelo: SR JERINGA 03ML SLIP Descrição: SERINGA 3ML S/ AGULHA UND - EMB: CX.C/500 UND - Marca: SR - N.Comercial: SR JERINGA 03ML SLIP - Reg.MS: 80026180029		
37.052.250/0001-85	INVICTO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 0,17
Marca: Injex Fabricante: Injex Modelo: Caixa Descrição: Seringa 3ml s/ agulha		
35.473.398/0001-68	R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA	R\$ 0,45
Marca: SR Fabricante: SR Modelo: SR Descrição: Seringa 3ml s/ agulha Registro 80026180002		
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 0,46
Marca: MEDIX/DESCARPACK Fabricante: MEDIX/DESCARPACK Modelo: SERINGA Descrição: Seringa 3ml s/ agulha		
40.061.543/0001-33	CREDPHARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 2,00
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: MEDIX Descrição: Seringa Material: Polipropileno , Capacidade: 3 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Adicional: Graduada, Numerada , Esterilidade: Estéril, Descartável , Apresentação: Embalagem Individual		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 0,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS	Data: 04/07/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais hospitalares.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Seringa - Material: Polipropileno, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Capacidade: 3 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Adicional: Graduada, Numerada, Apresentação: Embalagem Individual, Esterilidade: Estéril, Descartável,	SRP: SIM
CatMat: 439625 - SERINGA	Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:120016
	Lote/Item: /187
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/07/2023 08:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Unidade
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.241.426/0001-72 *VENCEDOR*	MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,36
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: UNIDADE Descrição: - SERINGA DESCARTÁVEL, COM AGULHA 25 X 0,7, BICO SLIP, CILINDRO TRANSPARENTE, SILICONIZADA, ESCALA P/ PEQUENOS E MÉDIOS VOLUMES, COM ALTO GRAU DE PRECISÃO, ROLHA DE BORRACHA EXTERNA PRÓXIMA DO ÊMBOLO, ANEL DE RETENÇÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL – 3ML 22 G 1"		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 0,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU	Data: 30/06/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de MATERIAIS PENSO DIVERSOS para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Seringa - Seringa Material: Polipropileno , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Capacidade: 3 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Adicional: Graduada, Numerada , Apresentação: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril, Descartável	Identificação: NºPregão:142023 / UASG:983267
	Lote/Item: 1/10
CatMat: 439625 - SERINGA	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/07/2023 13:25
	Homologação: 13/07/2023 14:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30.000
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.145.401/0001-56 *VENCEDOR*	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$ 0,13
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: UNI Descrição: SERINGA DESC. 03 ML BICO SLIP S/AG.		
14.683.163/0001-20	JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,15
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: UND Descrição: SERINGA DESC. 03 ML BICO SLIP S/AG.		
27.937.238/0001-02	A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,17
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: DESCARTAVEL Descrição: SERINGA DESC. 03 ML BICO SLIP S/AG.		
32.170.135/0001-91	PRIMUS MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,26
Marca: SR Fabricante: SR Modelo: SR Descrição: SERINGA DESC. 03 ML BICO SLIP S/AG.		
11.311.773/0001-05	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	R\$ 0,28
Marca: SR Fabricante: SR Modelo: SR Descrição: Seringa - Seringa Material: Polipropileno , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Capacidade: 3 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Adicional: Graduada, Numerada , Apresentação: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril, Descartável		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.433.455/0001-05	SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,31
Marca: SR Fabricante: SR Modelo: 3ML Descrição: Seringa Material: Polipropileno , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Capacidade: 3 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Adicional: Graduada, Numerada , Apresentação: Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril, Descartável		
33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 0,33
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: 3ML Descrição: 10 SERINGA DESC. 03 ML BICO SLIP S/AG. UND 30.000 R\$ 0,33 R\$ 9.900,00 MEDIX		
07.381.075/0001-09	MASTER MEDIC COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE HIGIENIZACAO E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,35
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: Seringa Descrição: SERINGA DESC. 03 ML BICO SLIP S/AG.		
01.015.934/0001-60	MEDICAL FARMA COMERCIO - EIRELI	R\$ 0,36
Marca: SR Fabricante: SR Modelo: UND Descrição: Seringa		
21.344.629/0001-29	CONSULTA GESTAO E DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,56
Marca: SALDANHA Fabricante: SALDANHA Modelo: UND Descrição: SERINGA DESC. 03 ML BICO SLIP S/AG.		
35.473.398/0001-68	R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA	R\$ 1,00
Marca: MEDIX BRASIL Fabricante: MEDIX BRASIL Modelo: MEDIX BRASIL Descrição: SERINGA DESC. 03 ML BICO SLIP S/AG.		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - seringa

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/06/2023 e 26/10/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 29/07/2023 15:59:10
Acessar a fonte [aqui](#)



**Anexo XLV - SERINGA P INSULINA C AGULHA
ACOPLADA.pdf**

Relatório de Cotação: SERINGA P/ INSULINA C/ AGULHA ACOPLADA

Pesquisa realizada entre 16/11/2023 14:30:54 e 16/11/2023 14:31:08

Relatório gerado no dia 16/11/2023 14:33:24 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: seringa para insulina

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 28		1	R\$ 0,64 (un)	-	R\$ 0,64	R\$ 0,64
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE	1321075 000257/2023			25/10/2023	R\$ 0,19
2	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS	33-2023-SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS-SP			27/06/2023	R\$ 0,55
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE São JOSé DO RIO PARD Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo	OC: 8646008010020230C00011			24/05/2023	R\$ 1,17
Valor Unitário						R\$ 0,64
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,55		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,64	

Valor Global: R\$ 0,64

Detalhamento dos Itens

Item 1: seringa para insulina

Preço Estimado: R\$ 0,64 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,64	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,64
Quantidade	Descrição			Observação
1 Unidade	seringa para insulina - materia-prima: polipropileno; capacidade: 100 ui; bico: monobloco ou corpo unico; dimensao agulha (c x d): 8 x 0,30 mm; graduacao: 2 ui; esteril: sim;			



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 0,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE	Data: 25/10/2023 00:00
Objeto: ATA 252/2022 - SERINGA PARA INSULINA 1320.01.0162539/2023-10	Modalidade: REGISTRO DE PREÇOS REALIZADO NO SIRP
Descrição: SERINGA PARA INSULINA - SERINGA PARA INSULINA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 100 UI; BICO: MONOBLOCO OU CORPO UNICO; DIMENSAO AGULHA (C X D): 8 X 0,30 MM; GRADUACAO: 2 UI; ESTERIL: SIM;	SRP: SIM
	Identificação: 1321075 000257/2023
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 26/10/2023 00:00
	Fonte: www.compras.mg.gov.br
	Quantidade: 65.000
	Unidade: 1 UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.309.302/0001-99	INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	R\$ 0,19
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 0,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS	Data: 27/06/2023 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE USO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAUDE DO MUNICIPIO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Unidades de Seringa para insulina com agulha de 8mm x 0,3mm a 9,5 x 0,3mm. Seringa para insulina descartável de 1ml, estéril, atóxica, capacidade 100UI, incolor com resistencia mecanica, corpor clínico, escala em gravação indelével de 0 a 100 UI, com divi - Unidades de Seringa para insulina com agulha de 8mm x 0,3mm a 9,5 x 0,3mm. Seringa para insulina descartável de 1ml, estéril, atóxica, capacidade 100UI, incolor com resistencia mecanica, corpor clínico, escala em gravação indelével de 0 a 100 UI, com divisões de 2 em 2 unidades, com agulha hipodérmica acoplada no corpor da seringa (mono bloco) extremidade proxima do êmbolo com pistão de vedação de borracha atóxica, apirogênica.	SRP: SIM
	Identificação: 33-2023-SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS-SP
	Lote/Item: 124/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 120.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.255.842/0001-71	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,16
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
31.498.120/0001-94	ALFALAGOS LTDA	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
24.826.631/0003-94	DAKFILM COMERCIAL LTDA	R\$ 0,21
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
47.063.094/0001-01	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 0,23
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.081.482/0001-06	DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	R\$ 0,23
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
29.426.310/0001-54	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
47.944.404/0001-05	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	R\$ 0,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
47.063.094/0001-01	KYNSAN COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 0,27
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
33.660.094/0001-84	CEDC INDUSTRIA E COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP	R\$ 0,29
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
24.481.773/0001-03	EXCLUSIVA MEDIC	R\$ 0,32
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
56.081.482/0001-06	CEMED COMERCIO IMP. EXP E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 0,32
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
73.318.693/0001-39	DRS AGRO VET LTDA	R\$ 0,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
05.194.502/0004-67	PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 0,34
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
56.081.482/0001-06	MOAB SOLUZIONI LTDA	R\$ 0,35
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
22.763.061/0001-43	CIRURGICA UNIÃO LTDA	R\$ 0,36
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
55.309.074/0001-04	PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 0,37
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
47.063.094/0001-01	GLOBAL MAT DISTRIBUIDORA	R\$ 0,37
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
55.309.074/0001-04	CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 1,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 16/11/2023 14:33:24 (IP: 45.228.35.24)
Código Validação: KRI5IWSPMK8h5qQPSfZkNL62mlKM0XeCHWEoufzbr4oqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KRI5IWSPMK8h5qQPSfZkNL62mlKM0XeCHWEoufzbr4oqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE São JOSÉ DO RIO PARD

Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo

Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de insumos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde – Farmácia Municipal, Unidades de Saúde e Pronto Socorro.

Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 100 UI/1 ML - SERINGA DESCARTAVEL, EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO PARA INSULINA, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA, CORPO COM GRADUACAO A CADA 02 UI, EMBOLO COM ANEL DE VEDACAO EM BORRACHA; COM ANEL DE RETENCAO NO CILINDRO, BICO SEM ROSCA, ESTERIL, SILICONIZADA; COM DESLIZAMENTO SUAVE E UNIFORME, COM CAPACIDADE DE 100UI/1ML; SEM AGULHA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA, O PRODUTO DEVERA ATENDER ATENDENDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; COM ABERTURA E TRANSPARENCIA ASSEPTICA

Data: 24/05/2023 09:39

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 864600801002023OC00011

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 37.500

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
61.613.881/0001-00 *VENCEDOR*	DAKFILM COMERCIAL LTDA Marca: SR - SALDANHA RODRIGUES Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO PARA INSULINA, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA, CORPO COM GRADUACAO A CADA 02 UI, EMBOLO COM ANEL DE VEDACAO EM BORRACHA; COM ANEL DE RETENCAO NO CILINDRO, BICO SEM ROSCA, ESTERIL, SILICONIZADA; COM DESLIZAMENTO SUAVE E UNIFORME, COM CAPACIDADE DE 100UI/1ML; SEM AGULHA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA, O PRODUTO DEVERA ATENDER ATENDENDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; COM ABERTURA E TRANSPARENCIA ASSEPTICA	R\$ 0,22
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA Marca: SR Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO PARA INSULINA, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA, CORPO COM GRADUACAO A CADA 02 UI, EMBOLO COM ANEL DE VEDACAO EM BORRACHA; COM ANEL DE RETENCAO NO CILINDRO, BICO SEM ROSCA, ESTERIL, SILICONIZADA; COM DESLIZAMENTO SUAVE E UNIFORME, COM CAPACIDADE DE 100UI/1ML; SEM AGULHA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA, O PRODUTO DEVERA ATENDER ATENDENDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; COM ABERTURA E TRANSPARENCIA ASSEPTICA	R\$ 0,24
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA Marca: SR Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO PARA INSULINA, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA, CORPO COM GRADUACAO A CADA 02 UI, EMBOLO COM ANEL DE VEDACAO EM BORRACHA; COM ANEL DE RETENCAO NO CILINDRO, BICO SEM ROSCA, ESTERIL, SILICONIZADA; COM DESLIZAMENTO SUAVE E UNIFORME, COM CAPACIDADE DE 100UI/1ML; SEM AGULHA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA, O PRODUTO DEVERA ATENDER ATENDENDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; COM ABERTURA E TRANSPARENCIA ASSEPTICA	R\$ 0,25
12.889.035/0001-02	INOVAMED HOSPITALAR LTDA Marca: Descarpac Seringa P Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO PARA INSULINA, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA, CORPO COM GRADUACAO A CADA 02 UI, EMBOLO COM ANEL DE VEDACAO EM BORRACHA; COM ANEL DE RETENCAO NO CILINDRO, BICO SEM ROSCA, ESTERIL, SILICONIZADA; COM DESLIZAMENTO SUAVE E UNIFORME, COM CAPACIDADE DE 100UI/1ML; SEM AGULHA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA, O PRODUTO DEVERA ATENDER ATENDENDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; COM ABERTURA E TRANSPARENCIA ASSEPTICA	R\$ 0,34
31.498.120/0001-94	BELLAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: INJEX Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO PARA INSULINA, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA, CORPO COM GRADUACAO A CADA 02 UI, EMBOLO COM ANEL DE VEDACAO EM BORRACHA; COM ANEL DE RETENCAO NO CILINDRO, BICO SEM ROSCA, ESTERIL, SILICONIZADA; COM DESLIZAMENTO SUAVE E UNIFORME, COM CAPACIDADE DE 100UI/1ML; SEM AGULHA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA, O PRODUTO DEVERA ATENDER ATENDENDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; COM ABERTURA E TRANSPARENCIA ASSEPTICA	R\$ 0,38
31.694.545/0001-79	KEEPCARE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS MEDICOS LTDA Marca: DESCARPACK Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO PARA INSULINA, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA, CORPO COM GRADUACAO A CADA 02 UI, EMBOLO COM ANEL DE VEDACAO EM BORRACHA; COM ANEL DE RETENCAO NO CILINDRO, BICO SEM ROSCA, ESTERIL, SILICONIZADA; COM DESLIZAMENTO SUAVE E UNIFORME, COM CAPACIDADE DE 100UI/1ML; SEM AGULHA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA, O PRODUTO DEVERA ATENDER ATENDENDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; COM ABERTURA E TRANSPARENCIA ASSEPTICA	R\$ 0,46



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.260.071/0001-06	CIRURGICA KD LTDA	R\$ 0,55
Marca: DESCARPACK/APRESENTAÇÃO 2.000 UNIDADES Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO PARA INSULINA, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA, CORPO COM GRADUACAO A CADA 02 UI, EMBOLO COM ANEL DE VEDACAO EM BORRACHA; COM ANEL DE RETENCAO NO CILINDRO, BICO SEM ROSCA, ESTERIL, SILICONIZADA; COM DESLIZAMENTO SUAVE E UNIFORME, COM CAPACIDADE DE 100UI/1ML; SEM AGULHA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA, O PRODUTO DEVERA ATENDER ATENDENDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; COM ABERTURA E TRANSPARENCIA ASSEPTICA		
30.322.475/0001-65	DOCTORMED COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,00
Marca: INJEX SERINGA PARA INSULINA COM AGULHA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO PARA INSULINA, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA, CORPO COM GRADUACAO A CADA 02 UI, EMBOLO COM ANEL DE VEDACAO EM BORRACHA; COM ANEL DE RETENCAO NO CILINDRO, BICO SEM ROSCA, ESTERIL, SILICONIZADA; COM DESLIZAMENTO SUAVE E UNIFORME, COM CAPACIDADE DE 100UI/1ML; SEM AGULHA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA, O PRODUTO DEVERA ATENDER ATENDENDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; COM ABERTURA E TRANSPARENCIA ASSEPTICA		
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS- HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,10
Marca: SERINGA_INS_CA_PROCARÉ Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO PARA INSULINA, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA, CORPO COM GRADUACAO A CADA 02 UI, EMBOLO COM ANEL DE VEDACAO EM BORRACHA; COM ANEL DE RETENCAO NO CILINDRO, BICO SEM ROSCA, ESTERIL, SILICONIZADA; COM DESLIZAMENTO SUAVE E UNIFORME, COM CAPACIDADE DE 100UI/1ML; SEM AGULHA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA, O PRODUTO DEVERA ATENDER ATENDENDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; COM ABERTURA E TRANSPARENCIA ASSEPTICA		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - seringa para insulina

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/05/2023 e 25/10/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras MG

www.compras.mg.gov.br

Data: 16/11/2023 14:30:55

Acessar a fonte [aqui](#)

2 - Bolsa Eletrônica de Compras

www.bec.sp.gov.br

Data:

Acessar a fonte [aqui](#)

3 - Bolsa de Licitações e Leilões

<https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Data: 16/11/2023 14:32:38

Acessar a fonte [aqui](#)



**Anexo XLVI - SERINGA P INSULINA DESC.
CAPACIDADE 100 UIML, C AGULHA FIXA 13X3,3 A 4,5
MM.pdf**



Relatório de Cotação: SERINGA P/ INSULINA DESC. CAPACIDADE 100 UI/ML, C/ AGULHA FIXA 13X3,3 A 4,5 MM

Pesquisa realizada em 16/11/2023 14:23:14

Relatório gerado no dia 16/11/2023 14:24:14 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: seringa descartavel 100 ui/1 ml

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26		1	R\$ 0,70 (un)	-	R\$ 0,70	R\$ 0,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Petrolina	251870	25/08/2023	R\$ 0,53
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARD Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo	OC: 8646008010020220C00004	01/08/2023	R\$ 0,41
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARD Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo	OC: 8646008010020230C00011	24/05/2023	R\$ 1,17
Valor Unitário				R\$ 0,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,70

Valor Global: R\$ 0,70

Detalhamento dos Itens



Item 1: seringa descartavel 100 ui/1 ml

Preço Estimado: R\$ 0,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,70

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	seringa descartavel, em plastico,atoxico,apirogenico para insulina, apresentando rigidez e resistencia mecanica, corpo com gradua cao a cada 02 ui, embolo com anel de vedacao em borracha; com anel de retencao no cilindro, bico sem rosca, esteril, siliconizada; com deslizamento suave e uniforme, com capacidade de 100ui/1ml; sem agulha, embalado individualmente em material que prom ova barreira microbiana, o produto devera atender atendendo a legislacao atual vigente; com abertura e transparencia asseptica	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 0,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Petrolina	Data:	25/08/2023 13:27
Objeto:	EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, conforme solicitação expressa da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Descrição:	SERINGAS DESCARTÁVEIS C/ AGULHA 1ML. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. - SERINGAS DESCARTÁVEIS C/ AGULHA 1ML. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	SRP:	SIM
		Identificação:	251870
		Lote/Item:	1/87
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.co m.br
		Quantidade:	3.000
		Unidade:	UN
		UF:	PE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
26.754.510/0001-48 *VENCEDOR*	HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,50	
Marca:	ABL		
Fabricante:	Fabricante não informado		
Modelo:	UNIDADE		
Descrição:	Descrição não informada		
40.212.777/0001-34	ULTRAMED PREMIUM PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,56	
Marca:	Marca não informada		
Fabricante:	Fabricante não informado		
Descrição:	Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 0,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE São JOSé DO RIO PARD Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo	Data:	01/08/2023 08:06
Objeto:	Aquisição de material hospitalar	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	SERINGA DESC.BICO CENTRAL LUER, 1ML, C/AGULHA 15X5, ESTERIL - SERINGA DESCARTAVEL, EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA PARA TUBERCULINA, EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO CENTRAL E LUER, ESTERIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 1ML, COM AGULHA 15 X 5, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, O PRODUTO DEVERA ATENDER LABORATORIAL QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DA NBR ISO 7886 E NBR ISO 7864 E ATENDA LEGISLACAO VIGENTE	SRP:	SIM
		Identificação:	OC: 864600801002022OC00004
		Lote/Item:	1/33
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	40.000
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP



Relatório gerado no dia 16/11/2023 14:24:14 (IP: 45.228.35.24)

Código Validação: KRI5IWSPMK8h5qQPSfZkNL62mlKM0XeC4ZinC1D1lrMqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KRI5IWSPMK8h5qQPSfZkNL62mlKM0XeC4ZinC1D1lrMqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.309.074/0001-04 *VENCEDOR*	CIRURGICA SAO JOSE LTDA	R\$ 0,23
Marca: SLIP C/AG Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA PARA TUBERCULINA, EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO CENTRAL E LUER, ESTERIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 1ML, COM AGULHA 15 X 5, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, O PRODUTO DEVERA ATENDER LABORATORIAL QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DA NBR ISO 7886 E NBR ISO 7864 E ATENDA LEGISLACAO VIGENTE		
61.613.881/0001-00	DAKFILM COMERCIAL LTDA	R\$ 0,24
Marca: SR - SALDANHA RODRIGUES Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA PARA TUBERCULINA, EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO CENTRAL E LUER, ESTERIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 1ML, COM AGULHA 15 X 5, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, O PRODUTO DEVERA ATENDER LABORATORIAL QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DA NBR ISO 7886 E NBR ISO 7864 E ATENDA LEGISLACAO VIGENTE		
31.498.120/0001-94	BELLAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,25
Marca: MEDIX Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA PARA TUBERCULINA, EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO CENTRAL E LUER, ESTERIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 1ML, COM AGULHA 15 X 5, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, O PRODUTO DEVERA ATENDER LABORATORIAL QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DA NBR ISO 7886 E NBR ISO 7864 E ATENDA LEGISLACAO VIGENTE		
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,26
Marca: SR Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA PARA TUBERCULINA, EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO CENTRAL E LUER, ESTERIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 1ML, COM AGULHA 15 X 5, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, O PRODUTO DEVERA ATENDER LABORATORIAL QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DA NBR ISO 7886 E NBR ISO 7864 E ATENDA LEGISLACAO VIGENTE		
27.764.200/0001-77	C. B. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS SA	R\$ 0,29
Marca: DESCARPACK Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA PARA TUBERCULINA, EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO CENTRAL E LUER, ESTERIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 1ML, COM AGULHA 15 X 5, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, O PRODUTO DEVERA ATENDER LABORATORIAL QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DA NBR ISO 7886 E NBR ISO 7864 E ATENDA LEGISLACAO VIGENTE		
01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	R\$ 0,29
Marca: SR - SERINGA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA PARA TUBERCULINA, EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO CENTRAL E LUER, ESTERIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 1ML, COM AGULHA 15 X 5, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, O PRODUTO DEVERA ATENDER LABORATORIAL QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DA NBR ISO 7886 E NBR ISO 7864 E ATENDA LEGISLACAO VIGENTE		
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	R\$ 0,30
Marca: TKL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA PARA TUBERCULINA, EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO CENTRAL E LUER, ESTERIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 1ML, COM AGULHA 15 X 5, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, O PRODUTO DEVERA ATENDER LABORATORIAL QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DA NBR ISO 7886 E NBR ISO 7864 E ATENDA LEGISLACAO VIGENTE		
24.248.295/0001-88	TALKER REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 0,30
Marca: INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA PARA TUBERCULINA, EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO CENTRAL E LUER, ESTERIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 1ML, COM AGULHA 15 X 5, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, O PRODUTO DEVERA ATENDER LABORATORIAL QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DA NBR ISO 7886 E NBR ISO 7864 E ATENDA LEGISLACAO VIGENTE		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.010.039/0001-71	MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,33
Marca: DESCARPACK Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA PARA TUBERCULINA, EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO CENTRAL E LUER, ESTERIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 1ML, COM AGULHA 15 X 5, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, O PRODUTO DEVERA ATENDER LABORATORIAL QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DA NBR ISO 7886 E NBR ISO 7864 E ATENDA LEGISLACAO VIGENTE		
08.297.473/0001-04	CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,33
Marca: INJEX Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA PARA TUBERCULINA, EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO CENTRAL E LUER, ESTERIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 1ML, COM AGULHA 15 X 5, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, O PRODUTO DEVERA ATENDER LABORATORIAL QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DA NBR ISO 7886 E NBR ISO 7864 E ATENDA LEGISLACAO VIGENTE		
03.959.575/0001-24	VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,45
Marca: SOLIDOR / DESC 01ML INS C/ AGULHA 13X0,45 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA PARA TUBERCULINA, EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO CENTRAL E LUER, ESTERIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 1ML, COM AGULHA 15 X 5, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, O PRODUTO DEVERA ATENDER LABORATORIAL QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DA NBR ISO 7886 E NBR ISO 7864 E ATENDA LEGISLACAO VIGENTE		
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 0,46
Marca: DESCARPACK - 341001 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA PARA TUBERCULINA, EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO CENTRAL E LUER, ESTERIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 1ML, COM AGULHA 15 X 5, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, O PRODUTO DEVERA ATENDER LABORATORIAL QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DA NBR ISO 7886 E NBR ISO 7864 E ATENDA LEGISLACAO VIGENTE		
49.228.695/0001-52	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 0,51
Marca: SERINGA DESC. 1ML INS.C/AG 0,45X13 BICO SLIP Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA PARA TUBERCULINA, EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO CENTRAL E LUER, ESTERIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 1ML, COM AGULHA 15 X 5, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, O PRODUTO DEVERA ATENDER LABORATORIAL QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DA NBR ISO 7886 E NBR ISO 7864 E ATENDA LEGISLACAO VIGENTE		
35.473.398/0001-68	R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA	R\$ 0,75
Marca: Medix Brasil Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA PARA TUBERCULINA, EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO CENTRAL E LUER, ESTERIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 1ML, COM AGULHA 15 X 5, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, O PRODUTO DEVERA ATENDER LABORATORIAL QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DA NBR ISO 7886 E NBR ISO 7864 E ATENDA LEGISLACAO VIGENTE		
14.425.382/0001-00	MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI	R\$ 1,22
Marca: INJEX/5100100053 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA PARA TUBERCULINA, EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO CENTRAL E LUER, ESTERIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 1ML, COM AGULHA 15 X 5, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, O PRODUTO DEVERA ATENDER LABORATORIAL QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DA NBR ISO 7886 E NBR ISO 7864 E ATENDA LEGISLACAO VIGENTE		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 1,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE São JOSÉ DO RIO PARD

Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo

Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de insumos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde – Farmácia Municipal, Unidades de Saúde e Pronto Socorro.

Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 100 UI/1 ML - SERINGA DESCARTAVEL, EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO PARA INSULINA, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA, CORPO COM GRADUACAO A CADA 02 UI, EMBOLO COM ANEL DE VEDACAO EM BORRACHA; COM ANEL DE RETENCAO NO CILINDRO, BICO SEM ROSCA, ESTERIL, SILICONIZADA; COM DESLIZAMENTO SUAVE E UNIFORME, COM CAPACIDADE DE 100UI/1ML; SEM AGULHA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA, O PRODUTO DEVERA ATENDER ATENDENDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; COM ABERTURA E TRANSPARENCIA ASSEPTICA

Data: 24/05/2023 09:39

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 864600801002023OC00011

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 37.500

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
61.613.881/0001-00 *VENCEDOR*	DAKFILM COMERCIAL LTDA Marca: SR - SALDANHA RODRIGUES Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO PARA INSULINA, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA, CORPO COM GRADUACAO A CADA 02 UI, EMBOLO COM ANEL DE VEDACAO EM BORRACHA; COM ANEL DE RETENCAO NO CILINDRO, BICO SEM ROSCA, ESTERIL, SILICONIZADA; COM DESLIZAMENTO SUAVE E UNIFORME, COM CAPACIDADE DE 100UI/1ML; SEM AGULHA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA, O PRODUTO DEVERA ATENDER ATENDENDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; COM ABERTURA E TRANSPARENCIA ASSEPTICA	R\$ 0,22
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA Marca: SR Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO PARA INSULINA, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA, CORPO COM GRADUACAO A CADA 02 UI, EMBOLO COM ANEL DE VEDACAO EM BORRACHA; COM ANEL DE RETENCAO NO CILINDRO, BICO SEM ROSCA, ESTERIL, SILICONIZADA; COM DESLIZAMENTO SUAVE E UNIFORME, COM CAPACIDADE DE 100UI/1ML; SEM AGULHA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA, O PRODUTO DEVERA ATENDER ATENDENDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; COM ABERTURA E TRANSPARENCIA ASSEPTICA	R\$ 0,24
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA Marca: SR Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO PARA INSULINA, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA, CORPO COM GRADUACAO A CADA 02 UI, EMBOLO COM ANEL DE VEDACAO EM BORRACHA; COM ANEL DE RETENCAO NO CILINDRO, BICO SEM ROSCA, ESTERIL, SILICONIZADA; COM DESLIZAMENTO SUAVE E UNIFORME, COM CAPACIDADE DE 100UI/1ML; SEM AGULHA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA, O PRODUTO DEVERA ATENDER ATENDENDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; COM ABERTURA E TRANSPARENCIA ASSEPTICA	R\$ 0,25
12.889.035/0001-02	INOVAMED HOSPITALAR LTDA Marca: Descarpac Seringa P Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO PARA INSULINA, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA, CORPO COM GRADUACAO A CADA 02 UI, EMBOLO COM ANEL DE VEDACAO EM BORRACHA; COM ANEL DE RETENCAO NO CILINDRO, BICO SEM ROSCA, ESTERIL, SILICONIZADA; COM DESLIZAMENTO SUAVE E UNIFORME, COM CAPACIDADE DE 100UI/1ML; SEM AGULHA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA, O PRODUTO DEVERA ATENDER ATENDENDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; COM ABERTURA E TRANSPARENCIA ASSEPTICA	R\$ 0,34
31.498.120/0001-94	BELLAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: INJEX Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO PARA INSULINA, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA, CORPO COM GRADUACAO A CADA 02 UI, EMBOLO COM ANEL DE VEDACAO EM BORRACHA; COM ANEL DE RETENCAO NO CILINDRO, BICO SEM ROSCA, ESTERIL, SILICONIZADA; COM DESLIZAMENTO SUAVE E UNIFORME, COM CAPACIDADE DE 100UI/1ML; SEM AGULHA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA, O PRODUTO DEVERA ATENDER ATENDENDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; COM ABERTURA E TRANSPARENCIA ASSEPTICA	R\$ 0,38
31.694.545/0001-79	KEEPCARE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS MEDICOS LTDA Marca: DESCARPACK Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO PARA INSULINA, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA, CORPO COM GRADUACAO A CADA 02 UI, EMBOLO COM ANEL DE VEDACAO EM BORRACHA; COM ANEL DE RETENCAO NO CILINDRO, BICO SEM ROSCA, ESTERIL, SILICONIZADA; COM DESLIZAMENTO SUAVE E UNIFORME, COM CAPACIDADE DE 100UI/1ML; SEM AGULHA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA, O PRODUTO DEVERA ATENDER ATENDENDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; COM ABERTURA E TRANSPARENCIA ASSEPTICA	R\$ 0,46



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.260.071/0001-06	CIRURGICA KD LTDA	R\$ 0,55
Marca: DESCARPACK/APRESENTAÇÃO 2.000 UNIDADES Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO PARA INSULINA, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA, CORPO COM GRADUACAO A CADA 02 UI, EMBOLO COM ANEL DE VEDACAO EM BORRACHA; COM ANEL DE RETENCAO NO CILINDRO, BICO SEM ROSCA, ESTERIL, SILICONIZADA; COM DESLIZAMENTO SUAVE E UNIFORME, COM CAPACIDADE DE 100UI/1ML; SEM AGULHA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA, O PRODUTO DEVERA ATENDER ATENDENDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; COM ABERTURA E TRANSPARENCIA ASSEPTICA		
30.322.475/0001-65	DOCTORMED COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,00
Marca: INJEX SERINGA PARA INSULINA COM AGULHA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO PARA INSULINA, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA, CORPO COM GRADUACAO A CADA 02 UI, EMBOLO COM ANEL DE VEDACAO EM BORRACHA; COM ANEL DE RETENCAO NO CILINDRO, BICO SEM ROSCA, ESTERIL, SILICONIZADA; COM DESLIZAMENTO SUAVE E UNIFORME, COM CAPACIDADE DE 100UI/1ML; SEM AGULHA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA, O PRODUTO DEVERA ATENDER ATENDENDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; COM ABERTURA E TRANSPARENCIA ASSEPTICA		
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS- HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,10
Marca: SERINGA_INS_CA_PROCARÉ Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SERINGA DESCARTAVEL, EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO PARA INSULINA, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA, CORPO COM GRADUACAO A CADA 02 UI, EMBOLO COM ANEL DE VEDACAO EM BORRACHA; COM ANEL DE RETENCAO NO CILINDRO, BICO SEM ROSCA, ESTERIL, SILICONIZADA; COM DESLIZAMENTO SUAVE E UNIFORME, COM CAPACIDADE DE 100UI/1ML; SEM AGULHA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA, O PRODUTO DEVERA ATENDER ATENDENDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; COM ABERTURA E TRANSPARENCIA ASSEPTICA		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - seringa descartavel 100 ui/1 ml

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/05/2023 e 25/08/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

 DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa Eletrônica de Compras
www.bec.sp.gov.br

Data: 16/10/2023 08:40:46
Acessar a fonte [aqui](#)

2 - Portal de Compras Publicas
www.portaldecompraspublicas.com.br

Data: 16/10/2023 13:34:09
Acessar a fonte [aqui](#)



**Anexo XLVII - SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA,
CLASSIFICAÇÃO ANVISA CLASSE IV.pdf**

Relatório de Cotação: SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA, CLASSIFICAÇÃO ANVISA: CLASSE IV

Pesquisa realizada em 20/11/2023 10:35:56

Relatório gerado no dia 20/11/2023 10:44:50 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: polihexanida

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	1	R\$ 64,19 (un)	-	R\$ 64,19	R\$ 64,19
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB			NºPregão:10882023 UASG:982095	01/11/2023
2	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais			NºPregão:1352023 UASG:987885	22/08/2023
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Hospital de Guarnição de Florianópolis			NºPregão:62023 UASG:160445	31/05/2023
Valor Unitário					R\$ 64,19
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 65,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,19	

Valor Global: R\$ 64,19

Detalhamento dos Itens

Item 1: polihexanida

Preço Estimado: R\$ 64,19 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 64,19	Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,19
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	polihexanida forma farmacêutica: solução aquosa , composição: associada à undecilaminopropil betaína , concentração: 0,1% + 0,1%		



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 70,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	Data: 01/11/2023 09:00
Objeto: Sistema de registro de preço para eventual aquisição de curativos biológicos conforme especificações no termo de referência do edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Polihexanida - Polihexanida Composição: Associada À Undecilaminopropil Betaína , Concentração: 0,1% + 0,1% , Forma Farmacêutica: Solução Aquosa	SRP: SIM
CatMat: 390804 - Composição: Associada À Undecilaminopropil Betaína Concentração: 0,1% + 0,1% Forma Farmacêutica: Solução Aquosa	Identificação: NºPregão:10882023 / UASG:982095
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Frasco 350,00 ML
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.167.665/0001-03 *VENCEDOR*	SOS COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 70,00
Marca: GAMAN PHARMA Fabricante: SUPORT COMERCIO E INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA-ME Modelo: BIGUASOL 0,1% (350ML) Descrição: SOLUÇÃO ATISSÉPTICA ESPUMA SEM ENXAGUE COMPOSTO POR POLIHEXANIDA (PHMB) 0,2%, BISABOLOL DIETICONA, COM AÇÃO BACTERICIDA, FUNGICIDA E LEVERURICIDA, SEM CONSERVANTES E SEM CORANTES. FRASCO COM 350ML. MARCA/FABRICANTE: BIGUASOL 0,1% (350ML)/ GAMAN PHARMA/ FABRICANTE: SUPORT COMERCIO E INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA-ME - PROCED.: BRASIL/ ISENTO DE REGISTRO RDC Nº 237 DE 16/07/2018		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 57,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 22/08/2023 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de material médico hospitalar – Curativos Especiais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Polihexanida - Polihexanida Forma Farmacêutica: Solução Aquosa , Composição: Associada À Undecilaminopropil Betaína , Concentração: 0,1% + 0,1%	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:1352023 / UASG:987885
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Frasco 350,00 ML
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.583.983/0001-20 *VENCEDOR*	HENRIQUE DE OLIVEIRA PRADO	R\$ 43,00
Marca: PIELSANA PHMB SOLUÇÃO Fabricante: DBS Modelo: Reg. Anvisa: 80175820010 Descrição: SOLUCAO P/ LIMPEZA/DESCONTAMINACAO DE FERIDAS - FRASCO C/ 350 ML - Solução para limpeza e descontaminação de feridas, não citotóxica, não irritante, não inibidora de granulação e epitelização. Livre de endotoxinas, hipoalergenica, que remova o biofilme. Composta por 0,1 % de Undecilaminopropil Betaína e 0,1 % de Polihexanida e 99,8% de água purificada, pronta para uso. Deve ser estéril, em embalagem com Sistema Fechado, que permita abertura asséptica. Deve ser registrado no Ministério da Saúde como Produto Correlato Classe III.		
23.866.426/0001-28	HOSPBOX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 43,99
Marca: Clean-Hex CS350 Fabricante: Casex Modelo: UN Descrição: SOLUCAO P/ LIMPEZA/DESCONTAMINACAO DE FERIDAS - FRASCO C/ 350 ML - Solução para limpeza e descontaminação de feridas, não citotóxica, não irritante, não inibidora de granulação e epitelização. Livre de endotoxinas, hipoalergenica, que remova o biofilme. Composta por 0,1 % de Undecilaminopropil Betaína e 0,1 % de Polihexanida e 99,8% de água purificada, pronta para uso. Deve ser estéril, em embalagem com Sistema Fechado, que permita abertura asséptica. Deve ser registrado no Ministério da Saúde como Produto Correlato Classe III.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.085.156/0001-46	MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA.	R\$ 67,98
Marca: CASEX Fabricante: CASEX Modelo: 350 ML Descrição: SOLUCAO P/ LIMPEZA/DESCONTAMINACAO DE FERIDAS - FRASCO C/ 350 ML 0,1%		
05.247.406/0001-97	TORRE FORTE ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 75,27
Marca: HELIANTO Fabricante: HELIANTO Modelo: UND Descrição: SOLUCAO P/ LIMPEZA/DESCONTAMINACAO DE FERIDAS - FRASCO C/ 350 ML - Solução para limpeza e descontaminação de feridas, não citotóxica, não irritante, não inibidora de granulação e epitelização. Livre de endotoxinas, hipoalergenica, que remove o biofilme. Composta por 0,1 % de Undecilaminopropil Betaína e 0,1 % de Polihexanida e 99,8% de água purificada, pronta para uso. Deve ser estéril, em embalagem com Sistema Fechado, que permita abertura asséptica. Deve ser registrado no Ministério da Saúde como Produto Correlato Classe III.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 65,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 31/05/2023 09:00
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar do Sul	SRP: SIM
5ª Região Militar	Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:160445
Hospital de Guarnição de Florianópolis	Lote/Item: /190
Objeto: Aquisição de materiais hospitalares em proveito da Farmácia do Hospital de Guarnição de Florianópolis.	Ata: Link Ata
Descrição: Polihexanida - Polihexanida Forma Farmacêutica: Solução Aquosa ,	Adjudicação: 06/07/2023 14:33
Composição: Associada À Undecilaminopropil Betaína , Concentração: 0,1% + 0,1%	Homologação: 06/07/2023 16:19
CatMat: 390804 - Composição: Associada À Undecilaminopropil Betaína Concentração: 0,1% + 0,1% Forma Farmacêutica: Solução Aquosa	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Frasco 350,00 ML
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.583.983/0001-20	HENRIQUE DE OLIVEIRA PRADO	R\$ 50,00
VENCEDOR		
Marca: Pielsana Polihexanid Fabricante: DBS Modelo: 80175820010 Descrição: Solução para irrigação/limpeza e descontaminação de feridas. Composta de 0,1% de polihexanida (phmb), 0,1% de betaína e 99,8% de água purificada por sistema de osmose reversa ou por destilação. Deverão ser apresentados laudos de: 1) ação bactericida para pseudomonas, salmonella e outros germes; 2) toxicidade/reactividade biológica intracutânea; 3) sensibilidade cutânea; e 4) avaliação do potencial de citotoxicidade. Em embalagem contendo dados de identificação e procedência, validade e nº do registro em órgão competente. Apresentação: frasco contendo 350 ml. Dotado de bico próprio para irrigação de feridas. (referência: prontosan / bbraun / pielsana)		
04.415.316/0002-86	GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 80,00
Marca: POLIHEXAN Fabricante: helianto Modelo: helianto Descrição: Polihexanida Forma Farmacêutica: Solução Aquosa , Composição: Associada À Undecilaminopropil Betaína , Concentração: 0,1% + 0,1%		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - polihexanida

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/05/2023 e 01/11/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data:
Acessar a fonte [aqui](#)



**Anexo XLVIII - Sonda de Aspiração Traqueal Nº
12.pdf**

Relatório de Cotação: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12

Pesquisa realizada em 16/11/2023 14:17:34

Relatório gerado no dia 16/11/2023 14:20:14 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: sistema fechado aspiração traqueal

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26	1	R\$ 0,83 (un)	-	R\$ 0,83	R\$ 0,83
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária			NºPregão:492023 UASG:925532	17/07/2023
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária			NºPregão:492023 UASG:925532	17/07/2023
3	PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES			NºPregão:182023 UASG:982885	20/06/2023
Valor Unitário					R\$ 0,83
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,73		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,83	

Valor Global: R\$ 0,83

Detalhamento dos Itens



Item 1: sistema fechado aspiração traqueal

Preço Estimado: R\$ 0,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,83

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	sistema fechado aspiração traqueal aplicação: p/ tubo endotraqueal , tamanho: 12 fr , tipo sonda: sonda graduada e protegida , conector: conectores padrão , vias: via irrigação antirrefluxo , válvula sucção: válvula sucção c/ tampa e trava de segurança , esterilidade: estéril, uso único , embalagem: embalagem individual	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 0,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária	Data: 17/07/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo médico-hospitalares, nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sistema fechado aspiração traqueal - Sistema Fechado Aspiração Traqueal Aplicação: P/ Tubo Endotraqueal , Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança , Conector: Conectores Padrão , Embalagem: Embalagem Individual , Vias: Via Irrigação Antirrefluxo , Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida , Tamanho: 12 Fr , Esterilidade: Estéril, Uso Único	SRP: SIM
CatMat: 454395 - Aplicação: P/ Tubo Endotraqueal Tamanho: 12 Fr Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida Conector: Conectores Padrão Vias: Via Irrigação Antirrefluxo Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança Esterilidade: Estéril, Uso Único Embalagem: Embalagem Individual	Identificação: N°Pregão:492023 / UASG:925532
	Lote/Item: /119
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8.000
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.255.796/0001-99 *VENCEDOR*	M MAGALHAES PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 0,54
Marca: BIOSANI Fabricante: BIOSANI Modelo: BIOSANI Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL No 12 - estéril, flexível, embalados individualmente em papel grau cirúrgico e filme translúcido atóxico. Pacote com 10 unidades- REGISTRO ANVISA: 80286000037		
73.318.693/0001-39	V P - MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 0,56
Marca: BIOSANI Fabricante: BIOSANI Modelo: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12 Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12		
42.587.791/0001-48	CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,64
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo: traqueal Descrição: Sistema fechado aspiração traqueal - Sistema Fechado Aspiração Traqueal Aplicação: P/ Tubo Endotraqueal , Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança , Conector: Conectores Padrão , Embalagem: Embalagem Individual , Vias: Via Irrigação Antirrefluxo , Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida , Tamanho: 12 Fr , Esterilidade: Estéril, Uso Único		
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,64
Marca: BIOSANI Fabricante: BIOSANI Modelo: BIOSANI Descrição: Sistema fechado aspiração traqueal - Sistema Fechado Aspiração Traqueal Aplicação: P/ Tubo Endotraqueal , Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança , Conector: Conectores Padrão , Embalagem: Embalagem Individual , Vias: Via Irrigação Antirrefluxo , Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida , Tamanho: 12 Fr , Esterilidade: Estéril, Uso Único		
05.247.406/0001-97	TORRE FORTE ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 0,67
Marca: FOYOMED Fabricante: FOYOMED Modelo: UND Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL No 12 - estéril, flexível, embalados individualmente em papel grau cirúrgico e filme translúcido atóxico. Pacote com 10 unidades		
32.283.972/0001-27	GOLD HOSPITALAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.	R\$ 0,72
Marca: WMEDIC Fabricante: WMEDIC Modelo: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12 Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL No 12 - estéril, flexível, embalados individualmente em papel grau cirúrgico e filme translúcido atóxico. Pacote com 10 unidades.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.223.342/0001-04	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,72
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo: nao se aplica Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL No 12 - estéril, flexível, embalados individualmente em papel grau cirúrgico e filme translúcido atóxico. Pacote com 10 unidades - FABRICANTE: MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL - 80163570005		
23.121.920/0001-63	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI	R\$ 0,76
Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE Modelo: 8000.0000 Descrição: Sistema fechado aspiração traqueal - Sistema Fechado Aspiração Traqueal Aplicação: P/ Tubo Endotraqueal , Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança , Conector: Conectores Padrão , Embalagem: Embalagem Individual , Vias: Via Irrigação Antirrefluxo , Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida , Tamanho: 12 Fr , Esterilidade: Estéril, Uso Único		
01.470.743/0001-98	BLUMEDICA PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 0,80
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA Descrição: "SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL No 12 - estéril, flexível, embalados individualmente em papel grau cirúrgico e filme translúcido atóxico. Pacote com 10 unidades"		
41.119.417/0001-55	NORBERTO MONTEIRO DE PAULA MARTINS 14141317632	R\$ 0,81
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo: 12 Descrição: Sistema fechado aspiração traqueal - Sistema Fechado Aspiração Traqueal Aplicação: P/ Tubo Endotraqueal , Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança , Conector: Conectores Padrão , Embalagem: Embalagem Individual , Vias: Via Irrigação Antirrefluxo , Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida , Tamanho: 12 Fr , Esterilidade: Estéril, Uso Único Registro ANVISA/M.S. 80163570005		
08.435.077/0001-04	DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,81
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL No 12 - estéril, flexível, embalados individualmente em papel grau cirúrgico e filme translúcido atóxico. Pacote com 10 unidades		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 0,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária	Data: 17/07/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo médico-hospitalares, nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sistema fechado aspiração traqueal - Sistema Fechado Aspiração Traqueal Aplicação: P/ Tubo Endotraqueal , Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança , Conector: Conectores Padrão , Embalagem: Embalagem Individual , Vias: Via Irrigação Antirrefluxo , Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida , Tamanho: 14 Fr , Esterilidade: Estéril, Uso Único	SRP: SIM
CatMat: 454392 - Aplicação: P/ Tubo Endotraqueal Tamanho: 14 Fr Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida Conector: Conectores Padrão Vias: Via Irrigação Antirrefluxo Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança Esterilidade: Estéril, Uso Único Embalagem: Embalagem Individual	Identificação: NºPregão:492023 / UASG:925532
	Lote/Item: /120
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.255.796/0001-99	M MAGALHAES PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 0,56
VENCEDOR		
Marca: BIOSANI Fabricante: BIOSANI Modelo: BIOSANI Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL No 14 - estéril, flexível, embalados individualmente em papel grau cirúrgico e filme translúcido atóxico. Pacote com 10 unidades- REGISTRO ANVISA: 80286000037		
73.318.693/0001-39	V P - MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 0,60
Marca: BIOSANI Fabricante: BIOSANI Modelo: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14 Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.587.791/0001-48	CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,66
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo: traqueal Descrição: Sistema fechado aspiração traqueal - Sistema Fechado Aspiração Traqueal Aplicação: P/ Tubo Endotraqueal , Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança , Conector: Conectores Padrão , Embalagem: Embalagem Individual , Vias: Via Irrigação Antirrefluxo , Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida , Tamanho: 14 Fr , Esterilidade: Estéril, Uso Único		
05.247.406/0001-97	TORRE FORTE ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 0,67
Marca: FOYOMED Fabricante: FOYOMED Modelo: UND Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL No 14 - estéril, flexível, embalados individualmente em papel grau cirúrgico e filme translúcido atóxico. Pacote com 10 unidades.		
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,68
Marca: BIOSANI Fabricante: BIOSANI Modelo: BIOSANI Descrição: Sistema fechado aspiração traqueal - Sistema Fechado Aspiração Traqueal Aplicação: P/ Tubo Endotraqueal , Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança , Conector: Conectores Padrão , Embalagem: Embalagem Individual , Vias: Via Irrigação Antirrefluxo , Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida , Tamanho: 14 Fr , Esterilidade: Estéril, Uso Único		
02.223.342/0001-04	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,74
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo: nao se aplica Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL No 14 - estéril, flexível, embalados individualmente em papel grau cirúrgico e filme translúcido atóxico. Pacote com 10 unidades. - FABRICANTE: MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL - 80163570005		
23.121.920/0001-63	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI	R\$ 0,77
Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE Modelo: 5000.0000 Descrição: Sistema fechado aspiração traqueal - Sistema Fechado Aspiração Traqueal Aplicação: P/ Tubo Endotraqueal , Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança , Conector: Conectores Padrão , Embalagem: Embalagem Individual , Vias: Via Irrigação Antirrefluxo , Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida , Tamanho: 14 Fr , Esterilidade: Estéril, Uso Único		
32.283.972/0001-27	GOLD HOSPITALAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.	R\$ 0,80
Marca: WMEDIC Fabricante: WMEDIC Modelo: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL No 14 - estéril, flexível, embalados individualmente em papel grau cirúrgico e filme translúcido atóxico. Pacote com 10 unidades.		
01.470.743/0001-98	BLUMEDICA PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 0,82
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA Descrição: "SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL No 14 - estéril, flexível, embalados individualmente em papel grau cirúrgico e filme translúcido atóxico. Pacote com 10 unidades."		
41.119.417/0001-55	NORBERTO MONTEIRO DE PAULA MARTINS 14141317632	R\$ 0,86
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo: 14 Descrição: Sistema fechado aspiração traqueal - Sistema Fechado Aspiração Traqueal Aplicação: P/ Tubo Endotraqueal , Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança , Conector: Conectores Padrão , Embalagem: Embalagem Individual , Vias: Via Irrigação Antirrefluxo , Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida , Tamanho: 14 Fr , Esterilidade: Estéril, Uso Único Registro ANVISA/M.S. 80163570005		
08.435.077/0001-04	DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,86
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL No 14 - estéril, flexível, embalados individualmente em papel grau cirúrgico e filme translúcido atóxico. Pacote com 10 unidades.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 1,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 16/11/2023 14:20:14 (IP: 45.228.35.24)
 Código Validação: KRi5IWSPMK8h5qQPSfZkNL62mlKM0XeCijERNzL13sQqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KRi5IWSPMK8h5qQPSfZkNL62mlKM0XeCijERNzL13sQqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES

Objeto: Aquisição de materiais hospitalares correlatos e afins.

Descrição: Sistema fechado aspiração traqueal - Sistema Fechado Aspiração Traqueal
Aplicação: P/ Traqueostomia , Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança , Conector: Conectores Padrão , Embalagem: Embalagem Individual , Vias: Via Irrigação Antirrefluxo , Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida , Tamanho: 12 Fr , Esterilidade: Estéril, Uso Único

CatMat: 454405 - Aplicação: P/ Traqueostomia | Tamanho: 12 Fr | Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida | Conector: Conectores Padrão | Vias: Via Irrigação Antirrefluxo | Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança | Esterilidade: Estéril, Uso Único | Embalagem: Embalagem Individual

Data: 20/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:982885

Lote/Item: /92

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/06/2023 13:15

Homologação: 22/06/2023 14:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.249.047/0002-89 *VENCEDOR*	ATLANTICO LIFE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: MARKMED Fabricante: MARKMED Modelo: MARKMED Descrição: "Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC N° 12./Registro:10207820018"	R\$ 0,70
39.239.472/0001-37	ZM MEDICAL ATACADO DA SAUDE LTDA Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA Descrição: Sistema fechado aspiração traqueal - Sistema Fechado Aspiração Traqueal Aplicação: P/ Traqueostomia , Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança , Conector: Conectores Padrão , Embalagem: Embalagem Individual , Vias: Via Irrigação Antirrefluxo , Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida , Tamanho: 12 Fr , Esterilidade: Estéril, Uso Único	R\$ 0,74
11.195.977/0001-28	MEDICAH COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo: NAO SE APLICA Descrição: 454405 Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC N° 12. unidades Registro no M.S.: 80163570005	R\$ 1,19
24.564.626/0001-99	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI Marca: MARKMED Fabricante: MARKMED Modelo: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Descrição: Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC N° 12. 10207820015	R\$ 1,60



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - sistema fechado aspiração traqueal

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/06/2023 e 17/07/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 01/08/2023 09:01:00
Acessar a fonte [aqui](#)



**Anexo XLIX - Sonda Endotraqueal C Conexão E
C Balão N° 3,0 Estéril.pdf**

Relatório de Cotação: SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CONEXÃO E C/ BALÃO N° 3,0 ESTÉRIL

Pesquisa realizada em 16/11/2023 14:13:49

Relatório gerado no dia 16/11/2023 14:14:36 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: tubo endotraqueal

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6		1	R\$ 4,33 (un)	-	R\$ 4,33	R\$ 4,33

Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	NºPregão:1252023 UASG:984223	28/07/2023	R\$ 5,06
2		FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR	NºPregão:912023 UASG:926850	26/07/2023	R\$ 3,95
Valor Unitário					R\$ 4,51

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA M.ALVARES FLORENCE	00002523	20/07/2023	R\$ 3,98
Valor Unitário				R\$ 3,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,33

Valor Global: R\$ 4,33

Detalhamento dos Itens



Item 1: tubo endotraqueal			
Preço Estimado: R\$ 4,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,33

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	material: pvc, modelo: curva magill, tipo conector: conector padrão, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo ponta: c/ ponta distal atraumática e orifício murphy, calibre: 3,0, esterilidade: estéril, uso único,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 5,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	Data:	28/07/2023 08:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de material médico hospitalar destinados a UPA – Unidade de Pronto Atendimento, setor da Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Tubo endotraqueal - Tubo Endotraqueal Material: Pvc , Modelo: Curva Magill , Calibre: 3,0 , Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática E Orifício Murphy , Componente 2: Radiopaco, Graduado , Tipo Conector: Conector Padrão , Adicional: C/ Lúmen Adicional P/ Monitorização , Esterilidade: Estéril, Uso Único	Identificação:	NºPregão:1252023 / UASG:984223
		Lote/Item:	/141
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat:	451434 - Material: Pvc Modelo: Curva Magill Calibre: 3,0 Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática E Orifício Murphy Componente 2: Radiopaco, Graduado Tipo Conector: Conector Padrão Adicional: C/ Lúmen Adicional P/ Monitorização Esterilidade: Estéril, Uso Único	Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.586.871/0001-79 *VENCEDOR*	SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 3,90
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo: SONTA ENDOT. PVC C/BL 03,0MM C/10 Descrição: SONTA ENDOT. PVC C/BL 03,0MM C/10		
19.188.783/0001-07	PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 6,22
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR Descrição: Sonda Endotraqueal Nº3.0Tubo endotraqueal nº 3.0, com balão, tubo emPVC atóxico, flexível transparente com asuperfície rigorosamente lisa, com uma pontaarredondada aberta no lado proximal do tubo e 2orifícios alternados em lados opostos. Conectorperfeitamente adaptável a seringas no lado distaldo tubo. Esterilização a óxido de etileno embalados individualmente, em Papel GrauCirúrgico ou Plástico. Unidade.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 3,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR	Data:	26/07/2023 09:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais médicos-hospitalares, , conforme especificações constantes no Anexo 01, Termo de Referência, deste edital.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Tubo endotraqueal - Material: Pvc, Modelo: Curva Magill, Tipo Conector: Conector Padrão, Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão, Componente 2: Radiopaco, Graduado, Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática E Orifício Murphy, Calibre: 3,0, Esterilidade: Estéril, Uso Único,	Identificação:	NºPregão:912023 / UASG:926850
		Lote/Item:	/121
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat:	451230 - Material: Pvc Modelo: Curva Magill Calibre: 3,0 Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática E Orifício Murphy Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão Componente 2: Radiopaco, Graduado Tipo Conector: Conector Padrão Esterilidade: Estéril, Uso Único	Quantidade:	90
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.121.810/0001-00 *VENCEDOR*	G A - MEDICAL LTDA	R\$ 3,88
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: Unidade Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO 3,0 MM COM BALÃO EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.440.212/0001-90	BRAXTER HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,98
Marca: WELL LEAD Fabricante: WELL LEAD Modelo: NACIONAL Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO 3,0 MM COM BALÃO EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS. MARCA: WELL LEAD Procedência: Nome Comercial: TUBO ENDOTRAQUEAL 3,0MM C/BALAO, CX C/ 10UN RMS: 10150470331		
49.129.649/0001-04	MP RODRIGUES COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,99
Marca: MEDIX BRASIL TOP QUA Fabricante: MEDIX Modelo: 3,0 MM Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO 3,0 MM COM BALÃO EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 3,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA M.ALVARES FLORENCE	Data: 20/07/2023 00:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material hospitalar para atender a demanda do Setor de Saúde do Município de Álvares Florence	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC 3.0MM C/ CUFF - TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC 3.0MM C/ CUFF	SRP: SIM
	Identificação: 00002523
	Lote/Item: 1/144
	Ata: N/A
	Fonte: 177.67.244.85:5656/transparencia/
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	R\$ 3,98
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - tubo endotraqueal

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/07/2023 e 28/07/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/07/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Álvares Florence/SP
177.67.244.85:5656/transparencia/

Data: 17/08/2023 16:06:01
Acessar a fonte [aqui](#)

2 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 16/11/2023 14:14:14
Acessar a fonte [aqui](#)



**Anexo L - Sonda Endotraqueal c Conexão e c
Balão nº 6,0 Estéril.pdf**

Relatório de Cotação: SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CONEXÃO E C/ BALÃO N° 6,0 ESTÉRIL

Pesquisa realizada em 16/11/2023 14:07:21

Relatório gerado no dia 16/11/2023 14:10:17 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: tubo endotraqueal

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1	R\$ 5,58 (un)	-	R\$ 5,58	R\$ 5,58

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG		NºPregão:1252023 UASG:984223	28/07/2023	R\$ 5,06
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Sergipe		NºPregão:342023 UASG:154050	05/07/2023	R\$ 5,28
3	HOSPITAL MUNICIPAL DR. TABAJARA RAMOS/SP		NºPregão:322023 UASG:927826	25/05/2023	R\$ 6,40
Valor Unitário					R\$ 5,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,58

Valor Global: R\$ 5,58

Detalhamento dos Itens



Item 1: tubo endotraqueal

Preço Estimado: R\$ 5,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,58

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	tubo endotraqueal material: pvc , modelo: curva magill , calibre: 6,0 , tipo ponta: c/ ponta distal atraumática e orifício murphy , com ponente 1: balão alto volume e baixa pressão , componente 2: radiopaco, graduado , tipo conector: conector padrão , adicional: c/ g uia , esterilidade: estéril, uso único	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 5,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	Data: 28/07/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material médico hospitalar destinados a UPA – Unidade de Pronto Atendimento, setor da Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tubo endotraqueal - Tubo Endotraqueal Material: Pvc , Modelo: Curva Magill , Calibre: 6,0 , Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática E Orifício Murphy , Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão , Componente 2: Radiopaco, Graduado , Tipo Conector: Conector Padrão , Adicional: C/ Guia , Esterilidade: Estéril, Uso Único	Identificação: N°Pregão:1252023 / UASG:984223
	Lote/Item: /145
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 451393 - Material: Pvc Modelo: Curva Magill Calibre: 6,0 Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática E Orifício Murphy Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão Componente 2: Radiopaco, Graduado Tipo Conector: Conector Padrão Adicional: C/ Guia Esterilidade: Estéril, Uso Único	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.586.871/0001-79 *VENCEDOR*	SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 3,90
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo: SONDA ENDOT. PVC C/BL 06,0MM Descrição: SONDA ENDOT. PVC C/BL 06,0MM		
19.188.783/0001-07	PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 6,22
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR Descrição: Sonda Endotraqueal N°6.0Tubo endotraqueal nº 6.0, com balão, tubo emPVC atóxico, flexível transparente com asuperfície rigorosamente lisa, com uma pontaarredondada aberta no lado proximal do tubo e 2orifícios alternados em lados opostos. Conectorperfeitamente adaptável a seringas no lado distaldo tubo. Esterilização a óxido de etileno eembalados individualmente, em Papel GrauCirúrgico ou Plástico. Unidade.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 5,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Sergipe	Data: 05/07/2023 08:30
Objeto: Aquisição de Material Hospitalar para suprir a Demanda do Hospital Veterinário - HVU, da Universidade Federal de Sergipe..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Tubo Endotraqueal - Tubo Endotraqueal Material: Pvc Siliconizado , Modelo: Curva Magill , Tipo Conector: Conector Padrão , Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão , Componente 2: Radiopaco, Graduado , Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática E Orifício Murphy , Calibre: 3,0 , Esterilidade: Estéril, Uso Único	Identificação: N°Pregão:342023 / UASG:154050
	Lote/Item: /182
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/07/2023 15:10
	Homologação: 18/07/2023 11:47
CatMat: 451311 - Material: Pvc Siliconizado Modelo: Curva Magill Calibre: 3,0 Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática E Orifício Murphy Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão Componente 2: Radiopaco, Graduado Tipo Conector: Conector Padrão Esterilidade: Estéril, Uso Único	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: SE



Relatório gerado no dia 16/11/2023 14:10:17 (IP: 45.228.35.24)

Código Validação: KRi5IWSPMK8h5qQPSfZkNL62mlKM0XeCVA1Oh%2b%2bKXXYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KRi5IWSPMK8h5qQPSfZkNL62mlKM0XeCVA1Oh%252b%252bKXXYqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.714.672/0001-31 *VENCEDOR*	RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA	R\$ 5,28
Marca: well lead Fabricante: well lead Modelo: well lead Descrição: Tubo Endotraqueal - Tubo Endotraqueal Material: Pvc Siliconizado , Modelo: Curva Magill , Tipo Conector: Conector Padrão , Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão , Componente 2: Radiopaco, Graduado , Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática E Orifício Murphy , Calibre: 3,0 , Esterilidade: Estéril, Uso Único		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 6,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSPITAL MUNICIPAL DR. TABAJARA RAMOS/SP	Data: 25/05/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para o fornecimento parcelado de sondas, cânulas e drenos por um período de 12 meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tubo endotraqueal - Tubo Endotraqueal Material: Pvc Siliconizado , Modelo: Curva Magill , Calibre: 6,0 , Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática , Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão , Componente 2: Radiopaco, Graduado , Tipo Conector: Conector Padrão , Esterilidade: Estéril, Uso Único	Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:927826
	Lote/Item: 14/108
	Ata: Link Ata
CatMat: 451305 - Material: Pvc Siliconizado Modelo: Curva Magill Calibre: 6,0 Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão Componente 2: Radiopaco, Graduado Tipo Conector: Conector Padrão Esterilidade: Estéril, Uso Único	Adjudicação: 14/07/2023 11:24
	Homologação: 14/07/2023 14:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.063.331/0001-21 *VENCEDOR*	CIRURGICA UNIAO LTDA	R\$ 4,80
Marca: VITAL GOLD Fabricante: HANGZHOU BEVER MEDICAL DEVICES CO. LTDA Modelo: VITAL GOLD Descrição: "Tubo Endotraqueal nº 6,0 c/ Cuff confeccionada em P.V.C., transparente, siliconizada, estéril, flexível, com graduação e balão e com fio radiopaco, sendo de baixa pressão, contendo intermediário plástico. Medindo aproximadamente 30 cm. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico e filme plástico que contenha externamente dados de rotulagem conforme Portaria MS-SVS."		
01.122.234/0001-74	IMPORT SERVICE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 8,00
Marca: HFA Fabricante: NINGBO FOYOMED MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD Modelo: LB501060C Descrição: Tubo endotraqueal nº 6,0 com cuff, confeccionado em PVC, siliconizado, termossensível, translúcido e flexível, linha radiopaca contínua, balonete de alto volume e baixa pressão. Escala de graduação nítida, centimetrada. Balão de controle tátil com válvula unidirecional para controle de pressão integrando encaixe compatível com seringas do tipo luer slip e luer lock. Conector padrão pré-montado. Ponta retraída atraumática apresentando orifício de Murphy e bisel para facilitar visualização e passagem pelas cordas vocais. Material de uso único, resistente, atóxico, apirogênico, estéril. Embalagem unitária do tipo pétala, permitindo abertura asséptica, contendo identificação de lote e validade. Marca: HFA – Health For All, fabricante: Ningbo Foyomed Medical Instruments co., LTD / RMS: 80081499006 / modelo: LB501060C.		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - tubo endotraqueal

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/05/2023 e 28/07/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 04/09/2023 18:37:54
Acessar a fonte [aqui](#)



**Anexo LI - Sonda Endotraqueal c Conexão e C
Balão nº 7,0 Estéril.pdf**



Relatório de Cotação: SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CONEXÃO E C/ BALÃO N° 7,0 ESTÉRIL

Pesquisa realizada em 16/11/2023 10:25:03

Relatório gerado no dia 16/11/2023 10:26:04 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: tubo endotraqueal

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	1	R\$ 5,67 (un)	-	R\$ 5,67	R\$ 5,67	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG			NºPregão:1252023 UASG:984223	28/07/2023	R\$ 5,37
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA			NºPregão:192023 UASG:982733	22/06/2023	R\$ 5,25
3	HOSPITAL MUNICIPAL DR. TABAJARA RAMOS/SP			NºPregão:322023 UASG:927826	25/05/2023	R\$ 6,40
Valor Unitário						R\$ 5,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,67

Valor Global: R\$ 5,67

Detalhamento dos Itens



Item 1: tubo endotraqueal

Preço Estimado: R\$ 5,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,67

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	tubo endotraqueal material: pvc , modelo: curva magill , calibre: 7,0 , tipo ponta: c/ ponta distal atraumática e orifício murphy , com ponente 1: balão alto volume e baixa pressão , componente 2: radiopaco, graduado , tipo conector: conector padrão , adicional: c/ g uia , esterilidade: estéril, uso único	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 5,37
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	Data: 28/07/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material médico hospitalar destinados a UPA – Unidade de Pronto Atendimento, setor da Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tubo endotraqueal - Tubo Endotraqueal Material: Pvc , Modelo: Curva Magill , Calibre: 7,0 , Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática E Orifício Murphy , Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão , Componente 2: Radiopaco, Graduado , Tipo Conector: Conector Padrão , Adicional: C/ Guia , Esterilidade: Estéril, Uso Único	Identificação: NºPregão:1252023 / UASG:984223
	Lote/Item: /147
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 451391 - Material: Pvc Modelo: Curva Magill Calibre: 7,0 Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática E Orifício Murphy Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão Componente 2: Radiopaco, Graduado Tipo Conector: Conector Padrão Adicional: C/ Guia Esterilidade: Estéril, Uso Único	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.586.871/0001-79 *VENCEDOR*	SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 3,90
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo: SONDA ENDOT. PVC C/BL 07,0MM C/25 Descrição: SONDA ENDOT. PVC C/BL 07,0MM C/25		
23.119.087/0001-16	NEO MED MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 6,00
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo: TUBO Descrição: Tubo Endotraqueal Material: Pvc , Modelo: Curva Magill , Calibre: 7,0 , Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática E Orifício Murphy , Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão , Componente 2: Radiopaco, Graduado , Tipo Conector: Conector Padrão , Adicional: C/ Guia , Esterilidade: Estéril, Uso Único		
19.188.783/0001-07	PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 6,22
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR Descrição: Sonda Endotraqueal Nº7.0Tubo endotraqueal nº 7.0, com balão, tubo emPVC atóxico, flexível transparente com asuperfície rigorosamente lisa, com uma pontaarredondada aberta no lado proximal do tubo e 2orifícios alternados em lados opostos. Conectorperfeitamente adaptável a seringas no lado distaldo tubo. Esterilização a óxido de etileno eembalados individualmente, em Papel GrauCirúrgico ou Plástico. Unidade		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais R\$ 5,25
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA	Data: 22/06/2023 08:00
Objeto: Aquisição de medicamentos e insumos correlatos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tubo endotraqueal - Tubo Endotraqueal Material: Pvc Siliconizado , Modelo: Curva Magill , Tipo Conector: Conector Padrão , Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão , Componente 2: Radiopaco, Graduado , Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática E Orifício Murphy , Calibre: 7,0 , Esterilidade: Estéril, Uso Único	Identificação: NºPregão:192023 / UASG:982733
	Lote/Item: /469
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 451321 - Material: Pvc Siliconizado Modelo: Curva Magill Calibre: 7,0 Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática E Orifício Murphy Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão Componente 2: Radiopaco, Graduado Tipo Conector: Conector Padrão Esterilidade: Estéril, Uso Único	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.564.626/0001-99 *VENCEDOR*	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 5,00
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo: TUBO ENDOTRAQUEAL Descrição: TUBO COMPRIDO ENDOTRAQUEAL Nº 7 10369460123		
11.195.977/0001-28	MEDICAH COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 5,50
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: 451321 TUBO COMPRIDO ENDOTRAQUEAL Nº 7 UNIDADE Registro no M.S.: 10369460123		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 6,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSPITAL MUNICIPAL DR. TABAJARA RAMOS/SP	Data: 25/05/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para o fornecimento parcelado de sondas, cânulas e drenos por um período de 12 meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tubo endotraqueal - Tubo Endotraqueal Material: Pvc Siliconizado , Modelo: Curva Magill , Calibre: 7,0 , Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática , Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão , Componente 2: Radiopaco, Graduado , Tipo Conector: Conector Padrão , Esterilidade: Estéril, Uso Único	Identificação: NºPregão:322023 / UASG:927826
	Lote/Item: 14/110
	Ata: Link Ata
CatMat: 451303 - Material: Pvc Siliconizado Modelo: Curva Magill Calibre: 7,0 Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão Componente 2: Radiopaco, Graduado Tipo Conector: Conector Padrão Esterilidade: Estéril, Uso Único	Adjudicação: 14/07/2023 11:24
	Homologação: 14/07/2023 14:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.063.331/0001-21 *VENCEDOR*	CIRURGICA UNIAO LTDA	R\$ 4,80
Marca: VITAL GOLD Fabricante: HANGZHOU BEVER MEDICAL DEVICES CO. LTDA Modelo: VITAL GOLD Descrição: "Tubo Endotraqueal nº 7,0 c/ Cuff confeccionada em P.V.C. , transparente, siliconizada, estéril, flexível, com graduação e balão e com fio radiopaco, sendo de baixa pressão, contendo intermediário plástico. Medindo aproximadamente 30 cm. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico e filme plástico que contenha externamente dados de rotulagem conforme Portaria MS-SVS."		
01.122.234/0001-74	IMPORT SERVICE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 8,00
Marca: HFA Fabricante: NINGBO FOYOMED MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD Modelo: LB501070C Descrição: Tubo endotraqueal nº 7,0 com cuff, confeccionado em PVC, siliconizado, termossensível, translúcido e flexível, linha radiopaca contínua, balonete de alto volume e baixa pressão. Escala de graduação nítida, centimetrada. Balão de controle tátil com válvula unidirecional para controle de pressão integrando encaixe compatível com seringas do tipo luer slip e luer lock. Conector padrão pré-montado. Ponta retraída atraumática apresentando orifício de Murphy e bisel para facilitar visualização e passagem pelas cordas vocais. Material de uso único, resistente, atóxico, apirogênico, estéril. Embalagem unitária do tipo pétala, permitindo abertura asséptica, contendo identificação de lote e validade. Marca: HFA – Health For All, fabricante: Ningbo Foyomed Medical Instruments co., LTD / RMS: 80081499006 / modelo: LB501070C.		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - tubo endotraqueal

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/05/2023 e 28/07/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 25/09/2023 14:23:17
Acessar a fonte [aqui](#)



**Anexo LII - Sonda Endotraqueal C Conexão e C
Balão nº 9,0 Estéril.pdf**



Relatório de Cotação: SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CONEXÃO E C/ BALÃO N° 9,0 ESTÉRIL

Pesquisa realizada em 16/11/2023 09:58:41

Relatório gerado no dia 16/11/2023 09:59:51 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: tubo endotraqueal

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1	R\$ 5,14 (un)	-	R\$ 5,14	R\$ 5,14

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	NºPregão:692023 UASG:985531	11/08/2023	R\$ 5,00
2	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	NºPregão:1252023 UASG:984223	28/07/2023	R\$ 5,21
3	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	NºPregão:1252023 UASG:984223	28/07/2023	R\$ 5,21
Valor Unitário				R\$ 5,14

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,14

Valor Global: R\$ 5,14

Detalhamento dos Itens



Item 1: tubo endotraqueal

Preço Estimado: R\$ 5,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,14

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	tubo endotraqueal material: pvc , modelo: curva magill , calibre: 9,0 , tipo ponta: c/ ponta distal atraumática e orifício murphy , com ponente 1: balão alto volume e baixa pressão , componente 2: radiopaco, graduado , tipo conector: conector padrão , adicional: c/ g uia , esterilidade: estéril, uso único	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	Data:	11/08/2023 08:00
Objeto:	Formalização de Ata de Registro de Preço para aquisição de materiais hospitalares e EPI'S para utilização nas Unidades de Saúde do Município de Mercedes..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Tubo endotraqueal - Tubo Endotraqueal Material: Pvc Siliconizado , Modelo: Curva Magill , Tipo Conector: Conector Padrão , Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão , Componente 2: Radiopaco, Graduado , Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática E Orifício Murphy , Calibre: 5,0 , Esterilidade: Estéril, Uso Único	Identificação:	NºPregão:692023 / UASG:985531
		Lote/Item:	5/32
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat:	451316 - Material: Pvc Siliconizado Modelo: Curva Magill Calibre: 5,0 Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática E Orifício Murphy Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão Componente 2: Radiopaco, Graduado Tipo Conector: Conector Padrão Esterilidade: Estéril, Uso Único	Quantidade:	2
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
73.318.693/0001-39	V P - MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 5,00	
VENCEDOR			
Marca: OLIMED/GLOMED			
Fabricante: OLIMED/GLOMED			
Modelo: SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALAO TAM 5,0			
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALAO TAM 5,0			

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 5,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	Data:	28/07/2023 08:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de material médico hospitalar destinados a UPA – Unidade de Pronto Atendimento, setor da Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Tubo endotraqueal - Tubo Endotraqueal Material: Pvc , Modelo: Curva Magill , Calibre: 9,0 , Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática E Orifício Murphy , Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão , Componente 2: Radiopaco, Graduado , Tipo Conector: Conector Padrão , Adicional: C/ Guia , Esterilidade: Estéril, Uso Único	Identificação:	NºPregão:1252023 / UASG:984223
		Lote/Item:	/150
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat:	451389 - TUBO ENDOTRAQUEAL	Quantidade:	50
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
16.586.871/0001-79	SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 4,20	
VENCEDOR			
Marca: SOLIDOR			
Fabricante: SOLIDOR			
Modelo: SONDA ENDOT. PVC C/BL 09,0MM C/10			
Descrição: SONDA ENDOT. PVC C/BL 09,0MM C/10			

19.188.783/0001-07	PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 6,22
Marca: SOLIDOR		
Fabricante: SOLIDOR		
Modelo: SOLIDOR		
Descrição: Sonda Endotraqueal Nº9.0Tubo endotraqueal nº 9.0, com balão, tubo emPVC atóxico, flexível transparente com asuperfície rigorosamente lisa, com uma pontaarredondada aberta no lado proximal do tubo e 2orifícios alternados em lados opostos. Conectorperfeitamente adaptável a seringas no lado distaldo tubo. Esterilização a óxido de etileno embalados individualmente, em Papel GrauCirúrgico ou Plástico. Unidade.		



Relatório gerado no dia 16/11/2023 09:59:51 (IP: 45.228.35.24)

Código Validação: KRI5IWSPMK8h5qQPSfZkNMtdCj%2fGyKrKeQeJkNtMUgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KRI5IWSPMK8h5qQPSfZkNMtdCj%252fGyKrKeQeJkNtMUgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	Data: 28/07/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material médico hospitalar destinados a UPA – Unidade de Pronto Atendimento, setor da Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tubo endotraqueal - Tubo Endotraqueal Material: Pvc , Modelo: Curva Magill , Calibre: 3,5 , Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática E Orifício Murphy , Componente 2: Radiopaco, Graduado , Tipo Conector: Conector Padrão , Adicional: C/ Lúmen Adicional P/ Monitorização , Esterilidade: Estéril, Uso Único	Identificação: N°Pregão:1252023 / UASG:984223
	Lote/Item: /151
	Ata: Link Ata
CatMat: 451436 - Material: Pvc Modelo: Curva Magill Calibre: 3,5 Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática E Orifício Murphy Componente 2: Radiopaco, Graduado Tipo Conector: Conector Padrão Adicional: C/ Lúmen Adicional P/ Monitorização Esterilidade: Estéril, Uso Único	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.586.871/0001-79 *VENCEDOR*	SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 4,20
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo: SONDA ENDOT. PVC C/BL 03,5MM C/10 Descrição: SONDA ENDOT. PVC C/BL 03,5MM C/10		
19.188.783/0001-07	PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 6,22
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR Descrição: Sonda Endotraqueal Nº3.5Tubo endotraqueal nº 3.5, com balão, tubo emPVC atóxico, flexível transparente com asuperfície rigorosamente lisa, com uma pontaarredondada aberta no lado proximal do tubo e 2orifícios alternados em lados opostos. Conectorperfeitamente adaptável a seringas no lado distaldo tubo. Esterilização a óxido de etileno eembalados individualmente, em Papel GrauCirúrgico ou Plástico. Unidade.		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - tubo endotraqueal

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/07/2023 e 11/08/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 24/10/2023 10:12:26
Acessar a fonte [aqui](#)



**Anexo LIII - Sonda Endotraqueal c Conexão e
s Balão nº 4,0 Estéril.pdf**

Relatório de Cotação: SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CONEXÃO E S/ BALÃO N° 4,0 ESTÉRIL

Pesquisa realizada em 16/11/2023 09:56:42

Relatório gerado no dia 16/11/2023 09:57:42 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: tubo endotraqueal

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	1	R\$ 5,06 (un)	-	R\$ 5,06	R\$ 5,06	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Sergipe			NºPregão:342023 UASG:154050	05/07/2023	R\$ 4,53
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Sergipe			NºPregão:342023 UASG:154050	05/07/2023	R\$ 4,58
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS			NºPregão:322023 UASG:120016	04/07/2023	R\$ 6,06
Valor Unitário						R\$ 5,06
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,58		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,06		

Valor Global: R\$ 5,06

Detalhamento dos Itens

Item 1: tubo endotraqueal

Preço Estimado: R\$ 5,06 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,06	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,06
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	material: pvc, modelo: curva magill, tipo conector: conector padrão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo ponta: c/ ponta distal atraumática, calibre: 4,0, esterilidade: estéril, uso único,		



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 4,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Sergipe	Data: 05/07/2023 08:30
Objeto: Aquisição de Material Hospitalar para suprir a Demanda do Hospital Veterinário - HVU, da Universidade Federal de Sergipe..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tubo Endotraqueal - Tubo Endotraqueal Material: Pvc Siliconizado , Modelo: Curva Magill , Tipo Conector: Conector Padrão , Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão , Componente 2: Radiopaco, Graduado , Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática E Orifício Murphy , Calibre: 4,0 , Esterilidade: Estéril, Uso Único	SRP: NÃO
CatMat: 451318 - Material: Pvc Siliconizado Modelo: Curva Magill Calibre: 4,0 Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática E Orifício Murphy Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão Componente 2: Radiopaco, Graduado Tipo Conector: Conector Padrão Esterilidade: Estéril, Uso Único	Identificação: N°Pregão:342023 / UASG:154050
	Lote/Item: /184
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/07/2023 15:10
	Homologação: 18/07/2023 11:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.714.672/0001-31 *VENCEDOR*	RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA	R\$ 4,53
Marca: well lead Fabricante: well lead Modelo: well lead Descrição: Tubo Endotraqueal - Tubo Endotraqueal Material: Pvc Siliconizado , Modelo: Curva Magill , Tipo Conector: Conector Padrão , Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão , Componente 2: Radiopaco, Graduado , Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática E Orifício Murphy , Calibre: 4,0 , Esterilidade: Estéril, Uso Único		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 4,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Sergipe	Data: 05/07/2023 08:30
Objeto: Aquisição de Material Hospitalar para suprir a Demanda do Hospital Veterinário - HVU, da Universidade Federal de Sergipe..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tubo Endotraqueal - Tubo Endotraqueal Material: Pvc Siliconizado , Modelo: Curva Magill , Tipo Conector: Conector Padrão , Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão , Componente 2: Radiopaco, Graduado , Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática E Orifício Murphy , Calibre: 7,5 , Esterilidade: Estéril, Uso Único	SRP: NÃO
CatMat: 451314 - Material: Pvc Siliconizado Modelo: Curva Magill Calibre: 7,5 Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática E Orifício Murphy Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão Componente 2: Radiopaco, Graduado Tipo Conector: Conector Padrão Esterilidade: Estéril, Uso Único	Identificação: N°Pregão:342023 / UASG:154050
	Lote/Item: /191
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/07/2023 15:10
	Homologação: 18/07/2023 11:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.714.672/0001-31 *VENCEDOR*	RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA	R\$ 4,58
Marca: well lead Fabricante: well lead Modelo: well lead Descrição: Tubo Endotraqueal - Tubo Endotraqueal Material: Pvc Siliconizado , Modelo: Curva Magill , Tipo Conector: Conector Padrão , Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão , Componente 2: Radiopaco, Graduado , Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática E Orifício Murphy , Calibre: 7,5 , Esterilidade: Estéril, Uso Único		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 6,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Objeto: Aquisição de materiais hospitalares.

Descrição: **Tubo endotraqueal** - Material: Pvc, Modelo: Curva Magill, Tipo Conector: Conector Padrão, Componente 2: Radiopaco, Graduado, Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática, Calibre: 4,0, Esterilidade: Estéril, Uso Único,

CatMat: **451198** - Material: Pvc | Modelo: Curva Magill | Calibre: 4,0 | Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática | Componente 2: Radiopaco, Graduado | Tipo Conector: Conector Padrão | Esterilidade: Estéril, Uso Único

Data: 04/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:120016

Lote/Item: /228

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/07/2023 08:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.587.791/0001-48	CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,06
VENCEDOR		
Marca: MEDIX		
Fabricante: MEDIX		
Modelo: ENDO		
Descrição: Tubo endotraqueal - Material: Pvc, Modelo: Curva Magill, Tipo Conector: Conector Padrão, Componente 2: Radiopaco, Graduado, Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática, Calibre: 4,0, Esterilidade: Estéril, Uso Único,		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - tubo endotraqueal

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/07/2023 e 05/07/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data:
Acessar a fonte [aqui](#)



**Anexo LIV - Sonda Endotraqueal c Conexão e
S Balão nº 4,5 Estéril.pdf**

Relatório de Cotação: SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CONEXÃO E S/ BALÃO N° 4,5 ESTÉRIL

Pesquisa realizada entre 16/11/2023 09:47:46 e 16/11/2023 09:49:47

Relatório gerado no dia 16/11/2023 09:52:07 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: cânula de intubação n° 4,5. tubo endotraqueal sem balão indicado para suporte ventilatório. extremidade arredondada, atraumática, possui o olho de murphy. tubo em pvc e silicone com curvatura anatômica, translúcido e radiopaco, demarcado a cada 2 cm. vál

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9	1	R\$ 4,22 (un)	-	R\$ 4,22	R\$ 4,22
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR		NºPregão:912023 UASG:926850	26/07/2023	R\$ 4,42
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Sergipe		NºPregão:342023 UASG:154050	05/07/2023	R\$ 4,60
Valor Unitário					R\$ 4,51
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GUAIRA		122-2023-GUAÍRA-PR	07/08/2023	R\$ 3,97
2	EMSERH / (1) EMSERH -SÃO LUIS MA		NºLicitação:1007380	11/07/2023	R\$ 3,88
Valor Unitário					R\$ 3,92
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,20					Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,22

Valor Global: R\$ 4,22

Detalhamento dos Itens



Item 1: cânula de intubação nº 4,5. tubo endotraqueal sem balão indicado para suporte ventilatório. extremidade arredondada, atraumática, possuindo olho de murphy. tubo em pvc e silicone com curvatura anatômica, translúcido e radiopaco, demarcado a cada 2 cm. vál

Preço Estimado: R\$ 4,22 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,22

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	cânula de intubação nº 4,5. tubo endotraqueal sem balão indicado para suporte ventilatório. extremidade arredondada, atraumática, possuindo olho de murphy. tubo em pvc e silicone com curvatura anatômica, translúcido e radiopaco, demarcado a cada 2 cm. válvula de segurança em pvc com conexão luer. atóxico, apirogênico e descartável. embalado individualmente em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. esterilizado em óxido de etileno. validade: 5 anos após a data de esterilização. registro na anvisa. - br0451267	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 4,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR	Data:	26/07/2023 09:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais médicos-hospitalares, , conforme especificações constantes no Anexo 01, Termo de Referência, deste edital.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Tubo endotraqueal - Material: Pvc, Modelo: Curva Magill, Tipo Conector: Conector Padrão, Componente 2: Radiopaco, Graduado, Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática, Calibre: 4,5, Esterilidade: Estéril, Uso Único,	Identificação:	NºPregão:912023 / UASG:926850
		Lote/Item:	/126
		Ata:	Link Ata
CatMat:	451192 - Material: Pvc Modelo: Curva Magill Calibre: 4,5 Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática Componente 2: Radiopaco, Graduado Tipo Conector: Conector Padrão Esterilidade: Estéril, Uso Único	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.121.810/0001-00 *VENCEDOR*	G A - MEDICAL LTDA	R\$ 4,30
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: Unidade Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO 4,5 MM SEM BALÃO EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS.		
49.129.649/0001-04	MP RODRIGUES COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA	R\$ 4,47
Marca: MEDIX BRASIL TOP QA Fabricante: MEDIX Modelo: 4,5 MM Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO 4,5 MM SEM BALÃO EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS.		
46.440.212/0001-90	BRAXTER HOSPITALAR LTDA	R\$ 4,50
Marca: CIRUTI Fabricante: CIRUTI Modelo: NACIONAL Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO 4,5 MM SEM BALÃO EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS. MARCA: CIRUTII Procedência: Nome Comercial: TUBO ENDOTRAQUEAL 4,5MM S/BALAO CX C/ 10UN RMS: 81078910007		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais R\$ 4,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Sergipe

Objeto: Aquisição de Material Hospitalar para suprir a Demanda do Hospital Veterinário - HVU, da Universidade Federal de Sergipe..

Descrição: **Tubo Endotraqueal** - Tubo Endotraqueal Material: Pvc Siliconizado , Modelo: Curva Magill , Tipo Conector: Conector Padrão , Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão , Componente 2: Radiopaco, Graduado , Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática E Orifício Murphy , Calibre: 4,5 , Esterilidade: Estéril, Uso Único

CatMat: **451312** - Material: Pvc Siliconizado | Modelo: Curva Magill | Calibre: 4,5 | Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática E Orifício Murphy | Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão | Componente 2: Radiopaco, Graduado | Tipo Conector: Conector Padrão | Esterilidade: Estéril, Uso Único

Data: 05/07/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:342023 / UASG:154050

Lote/Item: /185

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/07/2023 15:10

Homologação: 18/07/2023 11:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.714.672/0001-31 *VENCEDOR*	RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA	R\$ 4,60
Marca: well lead Fabricante: well lead Modelo: well lead Descrição: Tubo Endotraqueal - Tubo Endotraqueal Material: Pvc Siliconizado , Modelo: Curva Magill , Tipo Conector: Conector Padrão , Componente 1: Balão Alto Volume E Baixa Pressão , Componente 2: Radiopaco, Graduado , Tipo Ponta: C/ Ponta Distal Atraumática E Orifício Murphy , Calibre: 4,5 , Esterilidade: Estéril, Uso Único		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 3,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE GUAIRA

Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), visando a aquisição de materiais e equipamentos médicos hospitalares, EPIS, limpeza e higienização, expediente e outros materiais de consumo, a serem utilizados nos trabalhos diários das Unidades Básicas de Saúde e na Unidade de Pronto Atendimento - UPA

Descrição: **Cânula de intubação n° 4,5. Tubo endotraqueal SEM balão indicado para suporte ventilatório. Extremidade arredondada, atraumática, possuindo olho de Murphy. Tubo em PVC e silicone com curvatura anatômica, translúcido e radiopaco, demarcado a cada 2 cm. VÁL** - Cânula de intubação n° 4,5. Tubo endotraqueal SEM balão indicado para suporte ventilatório. Extremidade arredondada, atraumática, possuindo olho de Murphy. Tubo em PVC e silicone com curvatura anatômica, translúcido e radiopaco, demarcado a cada 2 cm. Válvula de segurança em PVC com conexão luer. Atóxico, apirogênico e descartável. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Esterilizado em óxido de etileno. Validade: 5 anos após a data de esterilização. Registro na ANVISA. -

BR0451267

Data: 07/08/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 122-2023-GUAÍRA-PR

Lote/Item: 50/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.141.956/0001-90 *VENCEDOR*	V P - MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 3,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
30.888.187/0001-72	TECH-SUL MEDICAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	R\$ 3,36
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
16.643.051/0001-71	L.E COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,34
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Relatório gerado no dia 16/11/2023 09:52:07 (IP: 45.228.35.24)

Código Validação: KR15IWSPMK8h5qQPSfZkNMtdCj%2fGyKrDt7k7R9j1JUqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KR15IWSPMK8h5qQPSfZkNMtdCj%252fGyKrDt7k7R9j1JUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: EMSERH / (1) EMSERH -SÃO LUIS MA**Objeto:** Aquisição de Materiais Médico-Hospitalares (Tubo Endotraqueal), para atender as necessidades das Unidades Hospitalares administradas pela EMSERH.**Descrição:** TUBO ENDOTRAQUEAL - Tubo endotraqueal sem balão n° 4,5. tubo em cloreto de polivinil, sem balonete, diâmetro de 4.5 mm, radiopaco, superfície lisa, ponta arredondada, com curvatura especial que permite acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal. estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e data de validade e registro Anvisa/Ministério da Saúde. . (EXCLUSIVO para MEI/ME/EPP, conforme art. 7º da Lei Estadual nº 10.403/2015).**Data:** 11/07/2023 14:45**Modalidade:** LRE**SRP:** NÃO**Identificação:** NºLicitação:1007380**Lote/Item:** 2/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/07/2023 10:56**Homologação:** 26/07/2023 10:56**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 400**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.653.892/0001-83 *VENCEDOR*	GRAN MEDH - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Tubo endotraqueal sem balão n° 4,5. tubo em cloreto de polivinil, sem balonete, diâmetro de 4.5 mm, radiopaco, superfície lisa, ponta arredondada, com curvatura especial que permite acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal. estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e data de validade e registro Anvisa/Ministério da Saúde. . (EXCLUSIVO para MEI/ME/EPP, conforme art. 7º da Lei Estadual nº 10.403/2015). MEDIX		
45.734.817/0001-21	UNNI MEDICAL LTDA	R\$ 4,51
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Tubo endotraqueal sem balão n° 4,5. tubo em cloreto de polivinil, sem balonete, diâmetro de 4.5 mm, radiopaco, superfície lisa, ponta arredondada, com curvatura especial que permite acesso ao circuito e suas conexões, liberando a área nasal. estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e data de validade e registro Anvisa/Ministério da Saúde. . (EXCLUSIVO para MEI/ME/EPP, conforme art. 7º da Lei Estadual nº 10.403/2015).		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - cânula de intubação n° 4,5. tubo endotraqueal sem balão indicado para suporte ventilatório. extremidade arredondada, atraumática, possuindo olho de murphy. tubo em pvc e silicone com curvatura anatômica, translúcido e radiopaco, demarcado a cada 2 cm. vál

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/07/2023 e 26/07/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/07/2023 e 07/08/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa de Licitações e Leilões
<https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Data: 16/11/2023 09:33:33
Acessar a fonte [aqui](#)

2 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 20/10/2023 09:58:37
Acessar a fonte [aqui](#)

3 - Licitações-E
www.licitacoes-e.com.br

Data: 07/11/2023 08:52:02
Acessar a fonte [aqui](#)



**Anexo LV - Sonda Nasogástrica Curta,
Conector C Tampa, Nº 08.pdf**

Relatório de Cotação: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONECTOR C/ TAMPA, Nº 08

Pesquisa realizada em 16/11/2023 09:29:29

Relatório gerado no dia 16/11/2023 09:30:22 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: sonda trato digestivo

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		1	R\$ 1,30 (un)	-	R\$ 1,30	R\$ 1,30

Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR		NºPregão:812023 UASG:985487	26/10/2023	R\$ 1,35
Valor Unitário					R\$ 1,35

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Vicente	251900	22/08/2023	R\$ 1,26
2	Prefeitura Municipal de Florânia	251984	21/08/2023	R\$ 1,30
Valor Unitário				R\$ 1,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,30

Valor Global: R\$ 1,30

Detalhamento dos Itens



Item 1: sonda trato digestivo

Preço Estimado: R\$ 1,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,30

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	sonda trato digestivo aplicação: oro ou nasogástrica , modelo: levine , material: pvc , calibre: nº 8 , tamanho: curta , comprimento: c erca 50 cm, conector: conector padrão c/ tampa , componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais , esterilidade: estéril, des cartável , embalagem: embalagem individual	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 1,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	Data:	26/10/2023 08:30
Objeto:	Aquisição(ões) de Material(is) Hospitalar(es) para suprir a demanda da Secretaria de Saúde do Município de Maripá/PR.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Sonda trato digestivo - Sonda Trato Digestivo Aplicação: Oro Ou Nasogástrica , Modelo: Levine , Material: Pvc , Calibre: Nº 8 , Tamanho: Longa , Comprimento: Cerca 120 CM, Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual	Identificação:	NºPregão:812023 / UASG:985487
		Lote/Item:	/200
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat:	437217 - Aplicação: Oro Ou Nasogástrica Modelo: Levine Material: Pvc Calibre: Nº 8 Tamanho: Longa Comprimento: Cerca 120 CM Conector: Conector Padrão C/ Tampa Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais Esterilidade: Estéril, Descartável Embalagem: Embalagem Individual	Quantidade:	50
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.291.311/0001-11 *VENCEDOR*	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA	R\$ 0,81
Marca: biosani Fabricante: biosani Modelo: biosani Descrição: Sonda Trato Digestivo Aplicação: Oro Ou Nasogástrica , Modelo: Levine , Material: Pvc , Calibre: Nº 8 , Tamanho: Longa , Comprimento: Cerca 120 CM, Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual		
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	R\$ 1,88
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCAR Modelo: NAO SE APLICA Descrição: Sonda nasogástrica nº 08 longa. Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 8, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTEVEIS LTDA – BRASIL – 80163570003		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 1,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de São Vicente	Data:	22/08/2023 13:39
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAIS HOSPITALARES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA "ANEXO I" DO EDITAL	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
Descrição:	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.08 - Sonda NASOGÁSTRICA CURTA N.08	Identificação:	251900
		Lote/Item:	1/171
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	30
		Unidade:	UN
		UF:	RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.959.751/0001-14 *VENCEDOR*	P L F QUEIROZ DISTRIBUIDORA PRODUTOS ODONTOLOGICO HOSPITALAR	R\$ 1,26
Marca: MARKMED Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARKMED Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 1,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Florânia	Data: 21/08/2023 18:34
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAIS HOSPITALARES, visando atender às necessidades da secretaria de saúde do Município de Florânia/RN.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 08 - SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 08	Identificação: 251984
	Lote/Item: 1/168
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.366.605/0001-40 *VENCEDOR*	FP COMERCIO E SERVICOS EIRELI-ME	R\$ 1,00
Marca: BIOBASE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BIOBASE Descrição: Descrição não informada		
45.419.985/0001-22	PARNAMIRIM HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1,59
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - sonda trato digestivo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/10/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 21/08/2023 e 22/08/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 16/11/2023 09:29:51
Acessar a fonte [aqui](#)

2 - Portal de Compras Publicas
www.portaldecompraspublicas.com.br

Data: 09/10/2023 13:35:57
Acessar a fonte [aqui](#)



**Anexo LVI - Sonda Nasogástrica Curta,
Conector C Tampa, Nº 12.pdf**

Relatório de Cotação: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONECTOR C/ TAMPA, Nº 12

Pesquisa realizada em 16/11/2023 09:26:04

Relatório gerado no dia 16/11/2023 09:28:29 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: sonda trato digestivo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	1	R\$ 1,04 (un)	-	R\$ 1,04	R\$ 1,04
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS			NºPregão:332023 UASG:980396	03/11/2023
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR			NºPregão:812023 UASG:985487	26/10/2023
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA			NºPregão:152023 UASG:983485	12/09/2023
Valor Unitário					R\$ 1,04
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,93			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,04		

Valor Global: R\$ 1,04

Detalhamento dos Itens



Item 1: sonda trato digestivo			
Preço Estimado: R\$ 1,04 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,04	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,04

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	sonda trato digestivo aplicação: oro ou nasogástrica , modelo: levine , material: pvc , calibre: nº 12 , tamanho: curta , comprimento: cerca 50 cm, conector: conector padrão c/ tampa , componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais , esterilidade: estéril, de scartável , embalagem: embalagem individual	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 1,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de medicamentos da farmácia básica, hospitalares, injetáveis, odontológicos, psicotrópicos e dentários, para atender as demandas da municipalidade, conforme as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I do Edital).. Descrição: Sonda trato digestivo - Sonda Trato Digestivo Aplicação: Oro Ou Nasogástrica , Modelo: Levine , Material: Pvc , Calibre: Nº 12 , Tamanho: Curta , Comprimento: Cerca 50 CM, Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual CatMat: 438397 - Aplicação: Oro Ou Nasogástrica Modelo: Levine Material: Pvc Calibre: Nº 12 Tamanho: Curta Comprimento: Cerca 50 CM Conector: Conector Padrão C/ Tampa Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais Esterilidade: Estéril, Descartável Embalagem: Embalagem Individual	Data: 03/11/2023 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:332023 / UASG:980396 Lote/Item: 2/239 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 200 Unidade: Unidade UF: PI
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.894.963/0001-74 *VENCEDOR*	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 1,24
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - VAL 12 M Descrição: 239 SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12 UND 200 R\$ 1,24 um real e vinte e quatro centavos R\$ 248,00 duzentos e quarenta e oito reais "conservado e armazenado entre 15°C e 30°C, ENTREGA EM 48 HORAS ÚTEIS" http://medsonda.com.br/website/ 80163570003 PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 20 UND - VAL 12 MESES MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA		
16.703.014/0001-01	CIRCULO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,38
Marca: FOYOMED Fabricante: FOYOMED Modelo: 200.0000 Descrição: Sonda trato digestivo - Sonda Trato Digestivo Aplicação: Oro Ou Nasogástrica , Modelo: Levine , Material: Pvc , Calibre: Nº 12 , Tamanho: Curta , Comprimento: Cerca 50 CM, Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual Marca FOYOMED Validade não inferior a 12(doze)meses Procedência: Nacional modelo: Unidade Registro Anvisa: 10150470536		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 0,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR Objeto: Aquisição(ões) de Material(is) Hospitalar(es) para suprir a demanda da Secretaria de Saúde do Município de Maripá/PR.. Descrição: Sonda trato digestivo - Sonda Trato Digestivo Aplicação: Oro Ou Nasogástrica , Modelo: Levine , Material: Pvc , Calibre: Nº 12 , Tamanho: Curta , Comprimento: Cerca 50 CM, Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual CatMat: 438397 - Aplicação: Oro Ou Nasogástrica Modelo: Levine Material: Pvc Calibre: Nº 12 Tamanho: Curta Comprimento: Cerca 50 CM Conector: Conector Padrão C/ Tampa Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais Esterilidade: Estéril, Descartável Embalagem: Embalagem Individual	Data: 26/10/2023 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:812023 / UASG:985487 Lote/Item: /203 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Unidade UF: PR
--	---



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.291.311/0001-11 *VENCEDOR*	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA	R\$ 0,64
Marca: biosani Fabricante: biosani Modelo: biosani Descrição: Sonda Trato Digestivo Aplicação: Oro Ou Nasogástrica , Modelo: Levine , Material: Pvc , Calibre: Nº 12 , Tamanho: Curta , Comprimento: Cerca 50 CM, Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual		
28.289.799/0001-05	SOS DISTRIBUIDORA IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 0,66
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: Não se aplica Descrição: Sonda nasogástrica nº 12 curta. Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 12, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual		
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	R\$ 1,32
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCAR Modelo: NAO SE APLICA Descrição: Sonda nasogástrica nº 12 curta. Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 12, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA – BRASIL – 80163570003		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 0,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	Data: 12/09/2023 08:00
Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de materiais, insumos, soluções e epi's que serão destinados à manutenção da Secretaria de Saúde deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Sonda trato digestivo - Material: Pvc, Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Modelo: Levine, Aplicação: Oro Ou Nasogástrica, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Embalagem: Embalagem Individual, Comprimento: Cerca 50 CM, Tamanho: Curta, Calibre: Nº 12, Esterilidade: Estéril, Descartável,	Identificação: NºPregão:152023 / UASG:983485
	Lote/Item: 16/234
CatMat: 438397 - Aplicação: Oro Ou Nasogástrica Modelo: Levine Material: Pvc Calibre: Nº 12 Tamanho: Curta Comprimento: Cerca 50 CM Conector: Conector Padrão C/ Tampa Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais Esterilidade: Estéril, Descartável Embalagem: Embalagem Individual	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 35
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01 *VENCEDOR*	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,62
Marca: MARK MED Fabricante: MARK MED Modelo: MARK MED Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA n.º 12, conector com tampa, com aproximadamente 40 cm, em pvc atóxico siliconizada, descartável, estéril, o material deverá ser adaptável em seringas; embalagem individual tipo blister em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente atóxico e com as informações do fabricante data de fabricação e prazo de validade impressos.		
14.929.894/0001-03	PROTESE VIDA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 0,91
Marca: Biobase Fabricante: Biobase Modelo: Biobase Descrição: Material: Pvc, Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Modelo: Levine, Aplicação: Oro Ou Nasogástrica, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Embalagem: Embalagem Individual, Comprimento: Cerca 50 CM, Tamanho: Curta, Calibre: Nº 12, Esterilidade: Estéril, Descartável.		
31.341.284/0001-03	DELTA SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 0,92
Marca: GOODCOME Fabricante: GOODCOME Modelo: n.º 12 Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA n.º 12, conector com tampa, com aproximadamente 40 cm, em pvc atóxico siliconizada, descartável, estéril, o material deverá ser adaptável em seringas; embalagem individual tipo blister em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente atóxico e com as informações do fabricante data de fabricação e prazo de validade impressos.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.382.535/0001-32	PONTUAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 0,92
Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE Modelo: SIMILAR Descrição: Sonda NASOGASTRICA CURTA n.º 12, conector com tampa, com aproximadamente 40 cm, em pvc atóxico siliconizada, descartável, estéril, o material deverá ser adaptável em seringas; embalagem individual tipo blister em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente atóxico e com as informações do fabricante data de fabricação e prazo de validade impressos.		
11.311.773/0001-05	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	R\$ 1,30
Marca: BIOSANI Fabricante: BIOSANI Modelo: BIOSANI Descrição: Sonda trato digestivo - Material: Pvc, Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Modelo: Levine, Aplicação: Oro Ou Nasogástrica, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Embalagem: Embalagem Individual, Comprimento: Cerca 50 CM, Tamanho: Curta, Calibre: N° 12, Esterilidade: Estéril, Descartável,		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - sonda trato digestivo

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/09/2023 e 03/11/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 16/11/2023 09:26:58
Acessar a fonte [aqui](#)



**Anexo LVII - Sonda Nasogástrica Curta,
Conector C Tampa, Nº 20.pdf**

Relatório de Cotação: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, CONECTOR C/ TAMPA, Nº 20

Pesquisa realizada em 08/11/2023 16:12:33

Relatório gerado no dia 08/11/2023 16:13:57 (IP: 45.228.35.6)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: sonda trato digestivo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	1	R\$ 1,41 (un)	-	R\$ 1,41	R\$ 1,41
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA			NºPregão:152023 UASG:983485	12/09/2023 R\$ 1,05
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA			NºPregão:152023 UASG:983485	12/09/2023 R\$ 1,66
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA			NºPregão:152023 UASG:983485	12/09/2023 R\$ 1,53
Valor Unitário					R\$ 1,41
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,53				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,41	

Valor Global: R\$ 1,41

Detalhamento dos Itens



Item 1: sonda trato digestivo

Preço Estimado: R\$ 1,41 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,41 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,41

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: silicone, calibre: nº 20, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conect or: conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem : embalagem individual,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 1,05
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	Data: 12/09/2023 08:00
Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de materiais, insumos, soluções e epi's que serão destinados à manutenção da Secretaria de Saúde deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Sonda trato digestivo - Material: Pvc, Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Modelo: Levine, Aplicação: Oro Ou Nasogástrica, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Embalagem: Embalagem Individual, Comprimento: Cerca 50 CM, Tamanho: Curta, Calibre: Nº 16, Esterilidade: Estéril, Descartável,	Identificação: NºPregão:152023 / UASG:983485
	Lote/Item: 16/236
CatMat: 438399 - Aplicação: Oro Ou Nasogástrica Modelo: Levine Material: Pvc Calibre: Nº 16 Tamanho: Curta Comprimento: Cerca 50 CM Conector: Conector Padrão C/ Tampa Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais Esterilidade: Estéril, Descartável Embalagem: Embalagem Individual	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 35
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01 *VENCEDOR*	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,76
Marca: MARK MED Fabricante: MARK MED Modelo: MARK MED Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA n.º 16, conector com tampa, com aproximadamente 40 cm, em pvc atóxico siliconizada, descartável, estéril, o material deverá ser adaptável em seringas; embalagem individual tipo blister em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente atóxico e com as informações do fabricante data de fabricação e prazo de validade impressos.		
14.929.894/0001-03	PROTESE VIDA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 1,04
Marca: Biobase Fabricante: Biobase Modelo: Biobase Descrição: Material: Pvc, Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Modelo: Levine, Aplicação: Oro Ou Nasogástrica, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Embalagem: Embalagem Individual, Comprimento: Cerca 50 CM, Tamanho: Curta, Calibre: Nº 16, Esterilidade: Estéril, Descartável.		
31.341.284/0001-03	DELTA SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,05
Marca: GOODCOME Fabricante: GOODCOME Modelo: n.º 16 Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA n.º 16, conector com tampa, com aproximadamente 40 cm, em pvc atóxico siliconizada, descartável, estéril, o material deverá ser adaptável em seringas; embalagem individual tipo blister em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente atóxico e com as informações do fabricante data de fabricação e prazo de validade impressos.		
24.382.535/0001-32	PONTUAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 1,05
Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE Modelo: SMILAR Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA n.º 16, conector com tampa, com aproximadamente 40 cm, em pvc atóxico siliconizada, descartável, estéril, o material deverá ser adaptável em seringas; embalagem individual tipo blister em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente atóxico e com as informações do fabricante data de fabricação e prazo de validade impressos.		
11.311.773/0001-05	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	R\$ 1,35
Marca: BIOSANI Fabricante: BIOSANI Modelo: BIOSANI Descrição: Sonda trato digestivo - Material: Pvc, Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Modelo: Levine, Aplicação: Oro Ou Nasogástrica, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Embalagem: Embalagem Individual, Comprimento: Cerca 50 CM, Tamanho: Curta, Calibre: Nº 16, Esterilidade: Estéril, Descartável,		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	Data: 12/09/2023 08:00
Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de materiais, insumos, soluções e epi's que serão destinados à manutenção da Secretaria de Saúde deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cateter aspiração traqueal - Material: Pvc Atóxico Flexível, Tipo Embalagem: Estéril, Embalagem Individual, Espessura: Nº 18, Características Adicionais: Ponta Atraumática, Orifícios Distais Lateralizados, Tipo Uso: Descartável,	Identificação: NºPregão:152023 / UASG:983485
	Lote/Item: 16/261
CatMat: 283986 - CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 35
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01 *VENCEDOR*	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,88
Marca: MARK MED Fabricante: MARK MED Modelo: MARK MED Descrição: SONDA, de aspiração traqueal, n.º 18, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, traumática, siliconizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deveria estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.		
31.341.284/0001-03	DELTA SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,68
Marca: Markmed Fabricante: Markmed Modelo: n.º 18 Descrição: SONDA, de aspiração traqueal, n.º 18, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, traumática, siliconizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deveria estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.		
14.929.894/0001-03	PROTESE VIDA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 1,68
Marca: Biobase Fabricante: Biobase Modelo: Biobase Descrição: Material: Pvc Atóxico Flexível, Tipo Embalagem: Estéril, Embalagem Individual, Espessura: Nº 18, Características Adicionais: Ponta Atraumática, Orifícios Distais Lateralizados, Tipo Uso: Descartável.		
24.382.535/0001-32	PONTUAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 1,68
Marca: BIOBASE Fabricante: BOOBASE Modelo: SIMILAR Descrição: SONDA, de aspiração traqueal, n.º 18, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, traumática, siliconizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deveria estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.		
11.311.773/0001-05	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	R\$ 2,40
Marca: BIOSANI Fabricante: BIOSANI Modelo: BIOSANI Descrição: Cateter aspiração traqueal - Material: Pvc Atóxico Flexível, Tipo Embalagem: Estéril, Embalagem Individual, Espessura: Nº 18, Características Adicionais: Ponta Atraumática, Orifícios Distais Lateralizados, Tipo Uso: Descartável,		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA

Data: 12/09/2023 08:00

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de materiais, insumos, soluções e epi's que serão destinados à manutenção da Secretaria de Saúde deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Cateter aspiração traqueal** - Material: Pvc Atóxico Flexível, Tipo Embalagem: Estéril, Embalagem Individual, Espessura: N 20, Características Adicionais: Ponta Atraumática, Orifícios Distais Lateralizados, Tipo Uso: Descartável,

Identificação: NºPregão:152023 / UASG:983485

Lote/Item: 16/262

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: **282637** - Material: Pvc Atóxico Flexível | Tipo Uso: Descartável | Características Adicionais: Ponta Atraumática, Orifícios Distais Lateralizados | Tipo Embalagem: Estéril, Embalagem Individual | Espessura: N 20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01 *VENCEDOR*	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: MARK MED Fabricante: MARK MED Modelo: MARK MED Descrição: SONDA, de aspiração traqueal, n.º 20, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, traumática, siliconizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deveria estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	R\$ 0,90
31.341.284/0001-03	DELTA SUL DISTRIBUIDORA EIRELI Marca: Markmed Fabricante: Markmed Modelo: n.º 20 Descrição: SONDA, de aspiração traqueal, n.º 20, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, traumática, siliconizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deveria estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	R\$ 1,40
14.929.894/0001-03	PROTESE VIDA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI Marca: Biobase Fabricante: Biobase Modelo: b Descrição: Material: Pvc Atóxico Flexível, Tipo Embalagem: Estéril, Embalagem Individual, Espessura: N 20, Características Adicionais: Ponta Atraumática, Orifícios Distais Lateralizados, Tipo Uso: Descartável.	R\$ 1,40
24.382.535/0001-32	PONTUAL HOSPITALAR EIRELI Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE Modelo: SIMILAR Descrição: SONDA, de aspiração traqueal, n.º 20, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, traumática, siliconizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deveria estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	R\$ 1,40
11.311.773/0001-05	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI Marca: BIOSANI Fabricante: BIOSANI Modelo: BIOSANI Descrição: Cateter aspiração traqueal - Material: Pvc Atóxico Flexível, Tipo Embalagem: Estéril, Embalagem Individual, Espessura: N 20, Características Adicionais: Ponta Atraumática, Orifícios Distais Lateralizados, Tipo Uso: Descartável,	R\$ 2,55



Relatório gerado no dia 08/11/2023 16:13:57 (IP: 45.228.35.6)

Código Validação: KRI5IWSPMK8h5qQPSfZkNN13hJS2F4EOuZqy%2bBocUW8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KRI5IWSPMK8h5qQPSfZkNN13hJS2F4EOuZqy%252bBocUW8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - sonda trato digestivo

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/09/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 18/09/2023 13:40:59
Acessar a fonte [aqui](#)



**Anexo LVIII - Sonda Nasogástrica Longa,
Conector C Tampa, Nº 04.pdf**

Relatório de Cotação: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONECTOR C/ TAMPA, Nº 04

Pesquisa realizada entre 08/11/2023 16:08:44 e 08/11/2023 16:09:51

Relatório gerado no dia 08/11/2023 16:10:33 (IP: 45.228.35.6)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: sonda trato digestivo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1	R\$ 0,73 (un)	-	R\$ 0,73	R\$ 0,73
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES HOSPITAL DAS CLÍNICAS DE MINAS GERAIS			Dispensa de Licitação Nº 190/2023 UASG: 155021	01/09/2023
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ			NºPregão:1822023 UASG:987691	10/08/2023
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL			NºPregão:672023 UASG:987493	01/08/2023
Valor Unitário					R\$ 0,73
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,70		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,73	

Valor Global: R\$ 0,73

Detalhamento dos Itens



Item 1: sonda trato digestivo

Preço Estimado: R\$ 0,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,73

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	material: pvc, componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, modelo: levine, aplicação: oro ou nasogástrica, conector: conector padrão c/ tampa, embalagem: embalagem individual, comprimento: cerca 120 cm, tamanho: longa, calibre: nº 4, esterilidade: estéril, descartável,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 0,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES HOSPITAL DAS CLÍNICAS DE MINAS GERAIS	Data: 01/09/2023 00:00
Objeto: Aquisição de Sondas Nasogástrica e Vesical, para o Hospital das Clínicas da Universidade Federal de Minas Gerais.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO - SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE, MATERIAL PVC, CALIBRE N4, TAMANHO LONGA, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	SRP: NÃO
CatMat: 438401 - SONDA TRATO DIGESTIVO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 190/2023 / UASG: 155021
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.194.502/0001-14 *VENCEDOR*	ALFALAGOS LTDA.	R\$ 0,80
Marca: BIOSANI		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE, MATERIAL PVC, CALIBRE N4, TAMANHO LONGA, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 0,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA	Data: 10/08/2023 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES, sendo: Sondas de Aspiração Traqueal, Foley, Nasogástrica Curta e Longa, entre outros, por solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, através da Secretaria Municipal de Logística e Compras – SELOG.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sonda trato digestivo - Aplicação: Oro Ou Nasogástrica, Modelo: Levine, Material: Pvc, Calibre: Nº 4, Tamanho: Longa, Comprimento: Cerca 120 CM, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável, Embalagem: Embalagem Individual,	SRP: SIM
CatMat: 438401 - SONDA TRATO DIGESTIVO	Identificação: NºPregão:1822023 / UASG:987691
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.778.759/0001-00 *VENCEDOR*	CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,69
Marca: MESONDA		
Fabricante: MEDSONDA		
Modelo: NASO LONGA		
Descrição: Sonda trato digestivo - Aplicação: Oro Ou Nasogástrica, Modelo: Levine, Material: Pvc, Calibre: Nº 4, Tamanho: Longa, Comprimento: Cerca 120 CM, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável, Embalagem: Embalagem Individual,		



Relatório gerado no dia 08/11/2023 16:10:33 (IP: 45.228.35.6)

Código Validação: KR5IWSPMK8h5qQPSfZkNN13hJS2F4EOptfGdqpXSxwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KR5IWSPMK8h5qQPSfZkNN13hJS2F4EOptfGdqpXSxwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.318.693/0001-39	V P - MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 0,70
Marca: BIOSANI Fabricante: BIOSANI Modelo: SONDA TAM 04 Descrição: SONDA TAM 04		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 0,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	Data: 01/08/2023 09:00
Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de cânulas e sondas em atendimento as unidades e serviços de saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Sonda trato digestivo - Sonda Trato Digestivo Material: Pvc , Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais , Modelo: Levine , Aplicação: Oro Ou Nasogástrica , Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Embalagem: Embalagem Individual , Comprimento: Cerca 120 CM, Tamanho: Longa , Calibre: Nº 4 , Esterilidade: Estéril, Descartável	Identificação: NºPregão:672023 / UASG:987493
	Lote/Item: /87
	Ata: Link Ata
CatMat: 438401 - SONDA TRATO DIGESTIVO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.318.693/0001-39	V P - MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 0,63
VENCEDOR Marca: BIOSANI Fabricante: BIOSANI Modelo: SONDA NASOGASTRICA LONGA TAM 04 Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA TAM 04		
37.778.759/0001-00	CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,77
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo: Nasogástrica Descrição: Sonda trato digestivo - Sonda Trato Digestivo Material: Pvc , Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais , Modelo: Levine , Aplicação: Oro Ou Nasogástrica , Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Embalagem: Embalagem Individual , Comprimento: Cerca 120 CM, Tamanho: Longa , Calibre: Nº 4 , Esterilidade: Estéril, Descartável		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - sonda trato digestivo

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/08/2023 e 01/09/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 27/09/2023 11:48:15
Acessar a fonte [aqui](#)



**Anexo LIX - Sonda Nasogástrica Longa,
Conector C Tampa, Nº 12.pdf**



Relatório de Cotação: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONECTOR C/ TAMPA, Nº 12

Pesquisa realizada em 08/11/2023 16:05:22

Relatório gerado no dia 08/11/2023 16:07:00 (IP: 45.228.35.6)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: sonda trato digestivo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	1	R\$ 1,28 (un)	-	R\$ 1,28	R\$ 1,28
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA			NºPregão:152023 UASG:983485	12/09/2023
2	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão			NºPregão:1132023 UASG:980921	02/08/2023
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS			NºPregão:822023 UASG:987791	10/07/2023
Valor Unitário					R\$ 1,28
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,20				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,28	

Valor Global: R\$ 1,28

Detalhamento dos Itens



Item 1: sonda trato digestivo

Preço Estimado: R\$ 1,28 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,28

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	sonda trato digestivo material: pvc , componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais , modelo: levine , aplicação: oro ou nas ogástrica , conector: conector padrão c/ tampa , embalagem: embalagem individual , comprimento: cerca 120 cm, tamanho: longa , calibre: nº 12 , esterilidade: estéril, descartável	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 1,20
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	Data: 12/09/2023 08:00
Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de materiais, insumos, soluções e epi's que serão destinados à manutenção da Secretaria de Saúde deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Sonda trato digestivo - Material: Pvc, Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Modelo: Levine, Aplicação: Oro Ou Nasogástrica, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Embalagem: Embalagem Individual, Comprimento: Cerca 120 CM, Tamanho: Longa, Calibre: Nº 12, Esterilidade: Estéril, Descartável,	Identificação: NºPregão:152023 / UASG:983485
	Lote/Item: 16/240
CatMat: 435907 - SONDA TRATO DIGESTIVO	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01 *VENCEDOR*	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,91
Marca: MARK MED Fabricante: MARK MED Modelo: MARK MED Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA n.º 12, conector com tampa, com aproximadamente 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada, descartável, estéril, o material devera ser adaptável em seringas; embalagem individual tipo blister em papel gru cirúrgico e filme plástico transparente atóxico, com as informações do fabricante data de fabricação e prazo de validade impressos.		
14.929.894/0001-03	PROTESE VIDA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 0,95
Marca: Biobase Fabricante: Biobase Modelo: Biobase Descrição: Material: Pvc, Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Modelo: Levine, Aplicação: Oro Ou Nasogástrica, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Embalagem: Embalagem Individual, Comprimento: Cerca 120 CM, Tamanho: Longa, Calibre: Nº 12, Esterilidade: Estéril, Descartável.		
31.341.284/0001-03	DELTA SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 0,96
Marca: GOODCOME Fabricante: GOODCOME Modelo: n.º 12 Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA n.º 12, conector com tampa, com aproximadamente 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada, descartável, estéril, o material devera ser adaptável em seringas; embalagem individual tipo blister em papel gru cirúrgico e filme plástico transparente atóxico, com as informações do fabricante data de fabricação e prazo de validade impressos.		
24.382.535/0001-32	PONTUAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 0,96
Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE Modelo: SIMILAR Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA n.º 12, conector com tampa, com aproximadamente 1.10 m, em pvc atóxico siliconizada, descartável, estéril, o material devera ser adaptável em seringas; embalagem individual tipo blister em papel gru cirúrgico e filme plástico transparente atóxico, com as informações do fabricante data de fabricação e prazo de validade impressos.		
11.311.773/0001-05	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	R\$ 2,20
Marca: BIOSANI Fabricante: BIOSANI Modelo: BIOSANI Descrição: Sonda trato digestivo - Material: Pvc, Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Modelo: Levine, Aplicação: Oro Ou Nasogástrica, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Embalagem: Embalagem Individual, Comprimento: Cerca 120 CM, Tamanho: Longa, Calibre: Nº 12, Esterilidade: Estéril, Descartável,		



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 1,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	Data: 02/08/2023 15:30
Objeto: Processo:4305/2023; Aquisição de material médico hospitalar (MMH), por meio do sistema de registro de preços, para atender as necessidades desta Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sonda trato digestivo - Material: Pvc, Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Modelo: Levine, Aplicação: Oro Ou Nasogástrica, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Embalagem: Embalagem Individual, Comprimento: Cerca 120 CM, Tamanho: Longa, Calibre: Nº 12, Esterilidade: Estéril, Descartável,	SRP: SIM
CatMat: 435907 - SONDA TRATO DIGESTIVO	Identificação: NºPregão:1132023 / UASG:980921
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.653.892/0001-83 *VENCEDOR*	GRAN MEDH - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,28
Marca: MEDIX BRASIL Fabricante: MEDIX BRASIL Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Sonda trato digestivo Material: Pvc, Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Modelo: Levine, Aplicação: Oro Ou Nasogástrica, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Embalagem: Embalagem Individual, Comprimento: Cerca 120 CM, Tamanho: Longa, Calibre: Nº 12, Esterilidade: Estéril, Descartável,		
69.554.434/0001-30	GM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 1,29
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: UND Descrição: Sonda nasogástrica longa descartável, confeccionada em material atóxico, transparente, atraumático, siliconizado, com orifícios adequados, conector universal. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e prazo de validade. Número 12. caixa com 400. Medix - 80495519043		
33.758.116/0001-43	VITAL FORTE HOSPITALAR EIRELI	R\$ 1,62
Marca: Foyomed Fabricante: Foyomed Modelo: UNIDADE Descrição: Sonda nasogástrica longa descartável, confeccionada em material atóxico, transparente, atraumático, siliconizado, com orifícios adequados, conector universal. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e prazo de validade. Número 12. Fabricante: Foyomed Anvisa: 10150470536		
26.174.873/0001-04	MELLUZZI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 2,30
Marca: BIOBASE Fabricante: Biobase Indústria e Comércio Ltda Modelo: Sonda nasogástrica longa descartável: confeccionad Descrição: Sonda nasogástrica longa descartável: confeccionada em material atóxico, transparente, atraumático, siliconizado, com orifícios adequados, conector universal. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e prazo de validade. Número 12.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 1,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	Data: 10/07/2023 08:30
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material médico hospitalar e correlatos que serão utilizados nas rotinas de atendimento da Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sonda trato digestivo - Sonda Trato Digestivo Material: Silicone , Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais , Modelo: Levine , Aplicação: Oro Ou Nasogástrica , Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Embalagem: Embalagem Individual , Comprimento: Cerca 120 CM, Tamanho: Longa , Calibre: Nº 12 , Esterilidade: Estéril, Descartável	SRP: SIM
CatMat: 438984 - SONDA TRATO DIGESTIVO	Identificação: NºPregão:822023 / UASG:987791
	Lote/Item: /104
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.318.693/0001-39 *VENCEDOR*	V P - MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 0,86
Marca: BIOSANI Fabricante: BIOSANI Modelo: SONDA TAM 12 Descrição: SONDA TAM 12		
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,94
Marca: BIOSANI Fabricante: BIOSANI Modelo: BIOSANI Descrição: Sonda trato digestivo - Sonda Trato Digestivo Material: Silicone , Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais , Modelo: Levine , Aplicação: Oro Ou Nasogástrica , Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Embalagem: Embalagem Individual , Comprimento: Cerca 120 CM, Tamanho: Longa , Calibre: Nº 12 , Esterilidade: Estéril, Descartável		
05.746.444/0001-94	CIRURGICA PARANA - DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 0,99
Marca: MARK MED Fabricante: MARK MED Modelo: 10207820018 Descrição: "SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12 -Sonda plástica, transparente, siliconizada, com um orifício na ponta e quatro laterais. Embalagem estéril individual, em papel grau cirúrgico e ou a combinação deste com filme plástico."		
39.840.107/0001-83	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,27
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo: 1 Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12 -Sonda plástica, transparente, siliconizada, com um orifício na ponta e quatro laterais. Embalagem estéril individual, em papel grau cirúrgico e ou a combinação deste com filme plástico.		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - sonda trato digestivo

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/07/2023 e 12/09/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 27/07/2023 09:27:33
Acessar a fonte [aqui](#)



Anexo LX - sonda uretral 6.pdf



Relatório de Cotação: SONDA URETRAL N° 6

Pesquisa realizada entre 08/11/2023 14:57:24 e 08/11/2023 14:58:35

Relatório gerado no dia 08/11/2023 16:00:17 (IP: 45.228.35.6)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: sonda trato urinário

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		1	R\$ 0,58 (un)	-	R\$ 0,58	R\$ 0,58

Preço Compras Governamentais		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO		NºPregão:1442023 UASG:983781	17/10/2023	R\$ 0,55
Valor Unitário						R\$ 0,55

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA		00005223	30/08/2023	R\$ 0,55
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA		00005223	30/08/2023	R\$ 0,65
Valor Unitário					R\$ 0,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,58

Valor Global: R\$ 0,58

Detalhamento dos Itens



Item 1: sonda trato urinário

Preço Estimado: R\$ 0,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,58

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	sonda trato urinário modelo: uretral , material: pvc , calibre: 6 french , conector: conector padrão c/ tampa , comprimento: cerca 20 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada , componentes: c/ orifícios laterais , esterilidade: estéril, descartável , embalagem: e mbalagem individual	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 0,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	Data:	17/10/2023 10:00
Objeto:	Aquisição de insumos (sonda,bolsa coletora,luvas,gases etc... para atender pacientes cadastrados..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Sonda Trato Urinário - Sonda Trato Urinário Modelo: Uretral , Material: Pvc , Calibre: 6 FRENCH, Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Comprimento: Cerca 20 CM, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada , Componentes: C/ Orifícios Laterais , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual	Identificação:	NºPregão:1442023 / UASG:983781
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2.000
		Unidade:	Unidade
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.283.972/0001-27	GOLD HOSPITALAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.	R\$ 0,52
Marca: WMEDIC Fabricante: WMEDIC Modelo: SONDA URETRAL N°06 Descrição: SONDA URETRAL N°06 Uretral, Polivinil atóxico, siliconizado, transparente, orifício lateral, conector universal, embalagem individual, estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização e validade. Registro na ANVISA e Certificado de Boas Práticas de Fabricação.		
36.463.309/0001-65	ERGINO FERREIRA CISCATI JUNIOR 30099643820	R\$ 0,52
VENCEDOR Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: TOP QUALITY Descrição: SONDA URETRAL DESCARTÁVEL - N° 06		
27.937.238/0001-02	A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,60
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo: URETRAL N° 6 Descrição: "SONDA URETRAL N° 6 Uretral, Polivinil atóxico, siliconizado, transparente, orifício lateral, conector universal, embalagem individual, estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização e validade. Registro na ANVISA e Certificado de Boas Práticas de Fabricação"		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 0,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA	Data:	30/08/2023 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM E INSUMOS MÉDICO HOSPITALAR	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Descrição:	SONDA URETRAL DE ALIVIO N° 6 - Sonda Uretral de Alivio N° 6	SRP:	SIM
		Identificação:	00005223
		Lote/Item:	1/324
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/
		Quantidade:	600
		Unidade:	UNID
		UF:	SP



Relatório gerado no dia 08/11/2023 16:00:17 (IP: 45.228.35.6)

Código Validação: KRI5IWSPMK8h5qQPSfZkNN13hJS2F4EO6Bs0EAL5xQQqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KRI5IWSPMK8h5qQPSfZkNN13hJS2F4EO6Bs0EAL5xQQqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.063.331/0001-21 *VENCEDOR*	CIRURGICA UNIAO LTDA	R\$ 0,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 0,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA	Data: 30/08/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM E INSUMOS MÉDICO HOSPITALAR	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 6 - SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 6	SRP: SIM
	Identificação: 00005223
	Lote/Item: 1/679
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 200
	Unidade: UNID
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.964.598/0001-27 *VENCEDOR*	MATERMED COMERCIAL DE ARTIGOS MEDICOS LIMITADA	R\$ 0,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - sonda trato urinário

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/10/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/08/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet

www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 08/11/2023 14:57:24

Acessar a fonte [aqui](#)

2 - Prefeitura Municipal de Embaúba/SP

transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/

Data: 13/09/2023 09:54:26

Acessar a fonte [aqui](#)



Anexo LXI - sonda uretral 16.pdf

Relatório de Cotação: SONDA URETRAL CONECTOR C/ TAMPA FIXA, Nº 16 30 CM

Pesquisa realizada em 08/11/2023 16:02:49

Relatório gerado no dia 08/11/2023 16:04:06 (IP: 45.228.35.6)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: sonda trato urinário

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9		1	R\$ 1,14 (un)	-	R\$ 1,14	R\$ 1,14	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA			NºPregão:152023 UASG:983485	12/09/2023	R\$ 1,18
Valor Unitário							R\$ 1,18
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA			00005223	30/08/2023	R\$ 0,91
2		Fundação Unirg			252162	22/08/2023	R\$ 1,33
Valor Unitário							R\$ 1,12
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,18	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,14		

Valor Global: R\$ 1,14

Detalhamento dos Itens



Item 1: sonda trato urinário

Preço Estimado: R\$ 1,14 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,14

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	material: pvc, componentes: c/ orifícios laterais, modelo: uretral, conector: conector padrão c/ tampa, embalagem: embalagem individual, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, calibre: 16 french, esterilidade: estéril, descartável,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 1,18
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	Data:	12/09/2023 08:00
Objeto:	Contratação de empresas para fornecimento de materiais, insumos, soluções e epi's que serão destinados à manutenção da Secretaria de Saúde deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Sonda trato urinário - Material: Pvc, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Modelo: Uretral, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Embalagem: Embalagem Individual, Comprimento: Cerca 40 CM, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Calibre: 16 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável,	Identificação:	NºPregão:152023 / UASG:983485
		Lote/Item:	16/272
		Ata:	Link Ata
CatMat:	435985 - Modelo: Uretral Material: Pvc Calibre: 16 FRENCH Conector: Conector Padrão C/ Tampa Comprimento: Cerca 40 CM Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada Componentes: C/ Orifícios Laterais Esterilidade: Estéril, Descartável Embalagem: Embalagem Individual	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	210
		Unidade:	Unidade
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01 *VENCEDOR*	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,77
Marca: MARK MED Fabricante: MARK MED Modelo: MARK MED Descrição: SONDA, URETRAL, Nº 16, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplastico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedencia, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.		
31.341.284/0001-03	DELTA SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,03
Marca: Markmed Fabricante: Markmed Modelo: Nº 16 Descrição: SONDA, URETRAL, Nº 16, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplastico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedencia, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.		
14.929.894/0001-03	PROTESE VIDA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 1,03
Marca: Biobase Fabricante: Biobase Modelo: Biobase Descrição: Material: Pvc, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Modelo: Uretral, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Embalagem: Embalagem Individual, Comprimento: Cerca 40 CM, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Calibre: 16 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável.		
24.382.535/0001-32	PONTUAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 1,03
Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE Modelo: SIMILAR Descrição: SONDA, URETRAL, Nº 16, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplastico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedencia, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.		
11.311.773/0001-05	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	R\$ 2,05
Marca: BIOSANI Fabricante: BIOSANI Modelo: BIOSANI Descrição: Sonda trato urinário - Material: Pvc, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Modelo: Uretral, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Embalagem: Embalagem Individual, Comprimento: Cerca 40 CM, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Calibre: 16 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 0,91
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA **Data:** 30/08/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM E INSUMOS MÉDICO HOSPITALAR **Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 16 - SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 16 **SRP:** SIM
Identificação: 00005223
Lote/Item: 1/677
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 200
Unidade: UNID
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.964.598/0001-27 *VENCEDOR*	MATERMED COMERCIAL DE ARTIGOS MEDICOS LIMITADA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 0,91

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 1,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundação Unirg **Data:** 22/08/2023 21:18
Objeto: Aquisição Emergencial de materiais e insumos hospitalares, a fim de atender as demandas do Convênio nº 01/2023, celebrado entre a Fundação UNIRG e o município de Gurupi - TO, por meio do Fundo Municipal de Saúde. **Modalidade:** Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 252162
Descrição: SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 16, ESTERILIZADA C/ OXIDO DE ETILENO - SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 16, ESTERILIZADA C/ OXIDO DE ETILENO **Lote/Item:** 1/201
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 100
Unidade: UN
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.558.660/0001-04 *VENCEDOR*	APROMEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: BIOBASE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BIOBASE Descrição: Descrição não informada	R\$ 1,12
34.551.834/0001-07	INMED HOSPITALAR EIRELE Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 1,39
11.187.037/0001-97	DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA EPP Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 1,48



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - sonda trato urinário

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/09/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/08/2023 e 30/08/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet

www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 27/09/2023 11:01:58

Acessar a fonte [aqui](#)

2 - Portal de Compras Publicas

www.portaldecompraspublicas.com.br

Data: 08/11/2023 16:03:11

Acessar a fonte [aqui](#)

3 - Prefeitura Municipal de Embaúba/SP

transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/

Data:

Acessar a fonte [aqui](#)



Anexo LXII - Tala P.pdf

Relatório de Cotação: TALA - USADA PARA IMOBILIZAÇÃO.TAM: P: (53 X 8 CM) AZUL

Pesquisa realizada em 08/11/2023 14:51:02

Relatório gerado no dia 08/11/2023 14:52:08 (IP: 45.228.35.6)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: talas imobilizadoras-tala aramada moldavel modelo resgate (eva) para imobilização de membros-tam.:p cor: azul royal.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		1	R\$ 11,06 (un)	-	R\$ 11,06	R\$ 11,06
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL			00016623	29/08/2023	R\$ 11,06
2	FUNDEB			00016623	29/08/2023	R\$ 11,06
3	MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL DO OESTE			00016623	29/08/2023	R\$ 11,06
Valor Unitário						R\$ 11,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,06

Valor Global: R\$ 11,06

Detalhamento dos Itens

Item 1: talas imobilizadoras-tala aramada moldavel modelo resgate (eva) para imobilização de membros-tam.:p cor: azul royal.

Preço Estimado: R\$ 11,06 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 11,06	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,06
Quantidade	Descrição	Observação		
1 Unidade	talas imobilizadoras-tala aramada moldavel modelo resgate (eva) para imobilização de membros-tam.:p cor: azul royal.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 11,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Data: 29/08/2023 00:00

Objeto: Seleção de Proposta mais vantajosa para a administração pública visando o registro de preços para a aquisição de Medicamentos e Materiais Hospitalares fracassados e itens não licitados para suprir as necessidades da Atenção Básica (Rede de Saúde) e em atendimento do Hospital Municipal José Valdir Antunes de Oliveira (FUNSAÚDE) por um período de 12 meses.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00016623

Lote/Item: 1/36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.153.625/0001-59	PROSANIS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES	R\$ 11,06
VENCEDOR	LTDA	
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 11,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDEB

Data: 29/08/2023 00:00

Objeto: Seleção de Proposta mais vantajosa para a administração pública visando o registro de preços para a aquisição de Medicamentos e Materiais Hospitalares fracassados e itens não licitados para suprir as necessidades da Atenção Básica (Rede de Saúde) e em atendimento do Hospital Municipal José Valdir Antunes de Oliveira (FUNSAÚDE) por um período de 12 meses.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00016623

Lote/Item: 1/36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.153.625/0001-59	PROSANIS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES	R\$ 11,06
VENCEDOR	LTDA	
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 11,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL DO OESTE

Data: 29/08/2023 00:00

Objeto: Seleção de Proposta mais vantajosa para a administração pública visando o registro de preços para a aquisição de Medicamentos e Materiais Hospitalares fracassados e itens não licitados para suprir as necessidades da Atenção Básica (Rede de Saúde) e em atendimento do Hospital Municipal José Valdir Antunes de Oliveira (FUNSAÚDE) por um período de 12 meses.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00016623

Lote/Item: 1/36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.153.625/0001-59	PROSANIS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES	R\$ 11,06
VENCEDOR	LTDA	
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.153.625/0001-59 *VENCEDOR*	PROSANIS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 11,06
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - talas imobilizadoras-tala aramada moldavel modelo resgate (eva) para imobilização de membros-tam.:p cor: azul royal.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/08/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste/MS
transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/

Data: 04/09/2023 10:47:56

Acessar a fonte [aqui](#)



**Anexo LXIII - FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE
(ZEBRADA) 19X30 .pdf**

Relatório de Cotação: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE (ZEBRADA) 19X30

Pesquisa realizada em 22/11/2023 15:56:16

Relatório gerado no dia 22/11/2023 15:57:51 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: indicador quimico

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15		1	R\$ 6,69 (un)	-	R\$ 6,69	R\$ 6,69

Preço Compras Governamentais		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Salvador		NºPregão:192023 UASG:120023	17/08/2023	R\$ 6,11
Valor Unitário						R\$ 6,11

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Tupanatinga		252810	25/08/2023	R\$ 7,00
2	ASSOCIAÇÃO NOSSA SENHORA DA SAUDE - ANSSAU		29867	08/08/2023	R\$ 6,97
Valor Unitário					R\$ 6,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,69

Valor Global: R\$ 6,69

Detalhamento dos Itens



Item 1: indicador químico

Preço Estimado: R\$ 6,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,69

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	indicador químico classe i para esterilização à vapor (fita zebra): fita adesiva para autoclave, indicadora de esterilização a vapor . indicada para aderir a uma variedade de pacotes, incluindo tecidos de algodão e mantas sms, após a autoclavagem apresentar n o mínimo 3 listras a cada 5 cm de fita e bem identificáveis. tamanho: 19mm x 30m. embalagem individual. (cota principal ampla c oncorrência).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 6,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Salvador	Data: 17/08/2023 10:00
Objeto: Aquisição de material de consumo Odontológico para atender as necessidades do Grupo de Saúde de Salvador - GSAU-SV..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Indicador químico - Indicador Químico Classe: Classe I , Características Adicionais: Para Esterilização A Vapor , Apresentação: Fita Adesiva , Tipo Uso: Externo	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:120023
	Lote/Item: /168
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03 *VENCEDOR*	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 6,00
Marca: PREVEN Fabricante: PREVEN Modelo: NAC Descrição: "Fita para autoclave, usada como indicador do processo de esterelização a vapor em autoclaves, 19 mm x 30 m, 2 anos de validade."		
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 6,22
Marca: HOSPFLEX Fabricante: HOSPFLEX Modelo: HOSPFLEX Descrição: Fita para autoclave, usada como indicador do processo de esterelização a vapor em autoclaves, 19 mm x 30 m, 2 anos de validade.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Tupanatinga	Data: 25/08/2023 16:15
Objeto: Registro de preços para o fornecimento de material odontológico para o Fundo Municipal de Saúde	Modalidade: Pregão
Descrição: Fita adesiva autoclave, ideal com indicador de esterilização nos recipientes hospitalares em autoclave, até apresentar faixas escuras, após 01 hora com 120 à 140°C. pacote com rolo de 19mm x 30 metros. Validade mínima de 3 anos. - Fita adesiva autoclave, ideal com indicador de esterilização nos recipientes hospitalares em autoclave, até apresentar faixas escuras, após 01 hora com 120 à 140°C. pacote com rolo de 19mm x 30 metros. Validade mínima de 3 anos.	SRP: NÃO
	Identificação: 252810
	Lote/Item: 1/55
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.co m.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.911.193/0001-68 *VENCEDOR*	APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN	R\$ 5,20
Marca: Politape Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Politape Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.395.255/0001-80	ODONTOMEDICA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 5,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
13.547.970/0001-53	Elisvândia Matos Donini EIRELI	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 6,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO NOSSA SENHORA DA SAUDE - ANSSAU	Data: 08/08/2023 09:20
Objeto: MATERIAL MEDICO HOSPITALAR	Modalidade: Pregão com registro de preço
Descrição: FITA PARA AUTOCLAVE DE 19MMX30M EM EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, UNIDADE - ROLO	SRP: SIM
- FITA PARA AUTOCLAVE DE 19MMX30M EM EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, UNIDADE - ROLO	Identificação: 29867
	Lote/Item: 1/111
	Ata: N/A
	Homologação: 25/09/2023 10:34
	Fonte: https://www.publinexo.com.br/publinexo/login
	Quantidade: 803
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.847.837/0001-10	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,99
VENCEDOR		
Marca: POLITAPE Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
39.707.683/0001-57	GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 4,05
Marca: masterfix Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
34.180.445/0001-12	DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,80
Marca: CIEIX Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
27.634.076/0001-25	REMORA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 5,36
Marca: cix Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
03.033.345/0001-30	LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 6,38
Marca: CIEIX Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
09.182.725/0001-12	ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA	R\$ 6,52
Marca: SICAD DO BRASIL FITAS AUTO AD Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
40.802.993/0001-30	J. S. NUNES - EIRELI	R\$ 7,00
Marca: CIEIX Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
27.896.988/0001-75	J. V. NOGUEIRA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 8,00
Marca: POLAR FIX Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.595.984/0001-99	JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 10,00
Marca: MASTERFIX Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
05.895.525/0001-56	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA	R\$ 13,64
Marca: CIEX Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - indicador químico

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/08/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/08/2023 e 25/08/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Portal de Compras Publicas
www.portaldecompraspublicas.com.br

Data: 01/11/2023 09:58:25
Acessar a fonte [aqui](#)

2 - Publinexo
https://www.publinexo.com.br/publinexo/login

Data: 09/11/2023 15:35:28
Acessar a fonte [aqui](#)

3 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 22/11/2023 15:56:41
Acessar a fonte [aqui](#)



Anexo LXIV - tala amarela.pdf

Relatório de Cotação: tala amarela

Pesquisa realizada em 23/11/2023 16:29:17

Relatório gerado no dia 23/11/2023 16:31:45 (IP: 45.228.35.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: imobilizador (tala)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12		1	R\$ 22,15 (un)	-	R\$ 22,15	R\$ 22,15

Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão		NºPregão:1162023 UASG:980921	07/08/2023	R\$ 29,64
2	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG		NºPregão:1252023 UASG:984223	28/07/2023	R\$ 17,40
Valor Unitário					R\$ 23,52

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA	00005223	30/08/2023	R\$ 19,40
Valor Unitário				R\$ 19,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,15

Valor Global: R\$ 22,15

Detalhamento dos Itens



Item 1: imobilizador (tala)

Preço Estimado: R\$ 22,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,15

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	imobilizador (tala) material: metal revestido de e.v.a. , tipo: aramado , tamanho: cerca de 100 x 10 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 29,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	Data: 07/08/2023 14:30
Objeto: Processo nº 040 - 7.677/2023 Registro de preços para a aquisição de materiais de consumo - SAMU, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I, deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Imobilizador (tala) - Imobilizador (Tala) Material: Metal Revestido De E.V.A. , Tipo: Aramado , Tamanho: Cerca De 100 X 10 Cm	SRP: SIM
CatMat: 452241 - IMOBILIZADOR (TALA)	Identificação: NºPregão:1162023 / UASG:980921
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.463.309/0001-65 *VENCEDOR*	ERGINO FERREIRA CISCATI JUNIOR 30099643820	R\$ 21,50
Marca: MARIMAR Fabricante: MARIMAR Modelo: FP 3804 Descrição: ORTESE TALA FACIL EM E.V.A GG 1,02x11,5 - AMARELO		
02.923.166/0001-05	ALL SUPPORT COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA	R\$ 28,00
Marca: ORTOPRATIKA Fabricante: Ortopratika Modelo: tala em EVA Descrição: IMOBILIZADOR (TALA), MATERIAL METAL REVESTIDO DE E.V.A., TIPO ARAMADO, TAMANHOCERCA DE 100 X 10 CM		
26.405.348/0001-52	PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA	R\$ 28,90
Marca: SP RESGATE Fabricante: SP RESGATE Modelo: GG Descrição: TALA MOLDÁVEL PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES: Formato retangular, com estrutura interna em grade metálica (arame galvanizado) e barras transversais; Cobertura externa confeccionadas em EVA de 4 mm. Tamanho: GG (Cerca de 100 x 10 Cm)		
02.566.043/0001-64	AARO COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 29,86
Marca: Resgate SP Fabricante: Ortofex Modelo: Tala EVA Descrição: TALA MOLDÁVEL PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES: Formato retangular, com estrutura interna em grade metálica (arame galvanizado) e barras transversais; Cobertura externa confeccionadas em EVA de 4 mm. Tamanho: GG (Cerca de 100 x 10 Cm) Registro ANVISA - 81094800004		
21.831.246/0001-85	TECSUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 32,91
Marca: PROTMED Fabricante: PROTMED Modelo: PROTMED Descrição: TALA MOLDÁVEL PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES: Formato retangular, com estrutura interna em grade metálica (arame galvanizado) e barras transversais; Cobertura externa confeccionadas em EVA de 4 mm. Tamanho: GG (Cerca de 100 x 10 Cm)		
17.032.113/0001-71	PROCION COMERCIAL LTDA	R\$ 33,17
Marca: Ciruvet/ ResgateSP Fabricante: Ciruvet/ ResgateSP Modelo: Ciruvet/ ResgateSP Descrição: TALA MOLDÁVEL PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES: Formato retangular, com estrutura interna em grade metálica (arame galvanizado) e barras transversais; Cobertura externa confeccionadas em EVA de 4mm. Tamanho: GG (Cerca de 100x10cm). CATMAT: 452241		
13.008.903/0001-60	MILLENIUM COMERCIO SERVICO LTDA	R\$ 33,17
Marca: SS RESGATE Fabricante: SS RESGATE Modelo: TALA IMOBILIZADORA "GG" 1,02X11,5 Descrição: TALA MOLDÁVEL PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES: FORMATO RETANGULAR, COM ESTRUTURA INTERNA EM GRADE METÁLICA (ARAME GALVANIZADO) E BARRAS TRANSVERSAIS; COBERTURA EXTERNA CONFECCIONADAS EM EVA DE 4 MM. TAMANHO: GG (CERCA DE 100 X 10 CM) MARCA:SS RESGATE- MODELO:TALA IMOBILIZADORA "GG" 1,02X11,5- RMS:81766250002		



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 17,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	Data: 28/07/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material médico hospitalar destinados a UPA – Unidade de Pronto Atendimento, setor da Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Imobilizador (tala) - Imobilizador (Tala) Material: Metal Revestido De E.V.A. , Tipo: Aramado , Tamanho: Cerca De 100 X 10 Cm	Identificação: NºPregão:1252023 / UASG:984223
	Lote/Item: /186
CatMat: 452241 - IMOBILIZADOR (TALA)	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.747.056/0001-84 *VENCEDOR*	DICIRURGICA COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 14,00
Marca: PROTMED Fabricante: PROTMED Modelo: M Descrição: Tala em Eva "M" Tala em EVA, tamanho M, confeccionada em tela aramada zincada anti ferrugem, maleável, revestida em EVA virgem (sem resíduos de chumbo) na cor padrão internacional. Arame galvanizado 2,76 revestido em EVA densidade 110kg/m³ e tamanho 09x65cm. Unidade.		
19.188.783/0001-07	PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 14,60
Marca: SG RESGATE Fabricante: SG RESGATE Modelo: SG RESGATE Descrição: Tala em Eva "M" Tala em EVA, tamanho M, confeccionada em tela aramada zincada anti ferrugem, maleável, revestida em EVA virgem (sem resíduos de chumbo) na cor padrão internacional. Arame galvanizado 2,76 revestido em EVA densidade 110kg/m³ e tamanho 09x65cm. Unidade		
03.479.428/0001-57	ATUANTE COMERCIAL LTDA	R\$ 20,00
Marca: RESGATE SP Fabricante: RESGATE SP Modelo: SOLICITADO Descrição: Tala em EVA, tamanho M, confeccionada em tela aramada zincada anti ferrugem, maleável, revestida em EVA virgem (sem resíduos de chumbo) na cor padrão internacional. Arame galvanizado 2,76 revestido em EVA densidade 110kg/m³ e tamanho 09x65cm. Unidade		
16.586.871/0001-79	SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 21,00
Marca: ORTOFEX (RSP) Fabricante: ORTOFEX (RSP) Modelo: TALA ARAMADA EVA C/ESPUMA MD 63X09 LJ-RSP Descrição: TALA ARAMADA EVA C/ESPUMA MD 63X09 LJ-RSP		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 19,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA	Data: 30/08/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM E INSUMOS MÉDICO HOSPITALAR	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: TALA ARAMADA EM EVA - TAMANHO GG (86X10CM) - TALA ARAMADA EM EVA - TAMANHO GG (86X10CM)	SRP: SIM
	Identificação: 00005223
	Lote/Item: 1/682
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 12
	Unidade: UNID
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.964.598/0001-27 *VENCEDOR*	MATERMED COMERCIAL DE ARTIGOS MEDICOS LIMITADA	R\$ 19,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - imobilizador (tala)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/07/2023 e 07/08/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/08/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet

www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 25/08/2023 11:00:40

Acessar a fonte [aqui](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

2 - Prefeitura Municipal de Embaúba/SP

transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/

Data: 14/11/2023 10:45:29

Acessar a fonte [aqui](http://transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/)

